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Navrh uznesenia

UZNESENIE €. .../ 2024
zo diia 13.12.2024

Zastupitel'stvo Bratislavského samospravneho kraja po prerokovani materialu
A schvaluje

A.1 vyrovnany rozpocet Bratislavského samospravneho kraja na rok 2025, vstlade s § 9
ods. 1 zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, v nasledovnom éleneni prijmov

a vydavkov:

Ukazovatef Navrh rozpoctu na rok 2025 v (€)

Bezné prijmy 251439 824
Bezné vydavky 240483 346
Bilancia bezného rozpoctu 10956 478
Kapitalové prijmy 21326797
Kapitalové vydavky 73 962 958
Bilancia kapitalového rozpocétu -52 636 161
Bilancia bezného a kapitalového rozpoctu -41 679 683
Prijmové financné operacie 47 777 674
Vydavkové finanéné operacie 6 097 991
Bilancia finanénych operacii 41 679 683
Prijmy a prijmové financné operacie 320 544 295
Vydavky a vydavkové finanéné operacie 320544 295

0

Bilancia rozpoctu vratane finanénych operacii

A.2 Clenenie beZnych a kapitalovych vydavkov v programovej Struktire a podla hlavnej
kategérie ekonomickej klasifikacie

Vydavky Navrh 2025

e Bezné vydavky Kapitalové vydavky
oskoRg” - e meeEe e 240 483 346 73 962 958
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 7 055 067 34 397 496
Program 2: Propagacia a marketing 498 030 0
Program 3: Interné sluzby 8 571272 12 855 000
Program 4: Cestovny ruch 1853 159 0
Program 5: Starostlivost o krajinu, PZ, UP a PO 361 580 0
Program 6: Komunikacie 7 000 000 26 283 302
Program 7: Doprava 26 467 507 0
Program 8: Vzdelavanie 118 228 095 0
Program 9: Sport 510 000 40 000
Program 10: Kultura 6 941 357 246 000
Program 11: Socialne zabezped&enie 48 543 666 141 160



Vydavky Navrh 2025

: Bezné vydavky  Kapitalové vydavky
Program 12: Zdravotnictvo 354 300 0
Program 13: Administrativa 13 099 313 0
Program 14: Strategicka podpora VZ a rozvoja regiér 1 000 000 0

A.3 Clenenie vydavkov podla hlavnej kategérie ekonomicke;j klasifikacie

Hlavné kategorie ekonomickej klasifikacie

Navrh rozpoctu na rok 2025 v (€)

100 - Danové prijmy 142 300 000
200 - Nedanové prijmy 12 724 443
300 - Granty a transfery 117 742 177
400 - Prijmy z transakcii 28 797 674
500 - Prijaté avery a NFV 18 980 000
Prijmy spolu 320 544 295
600 - Bezné vydavky 240 483 346
700 - Kapitalové vydavky 73 962 958
800 - Splacanie istin 6 097 991
Vydavky spolu 320 544 295

B splnomochiuje

predsedu Bratislavského samospravneho kraja, v zmysle § 11 ods. 2. pism. d) zakona
¢. 302/2001 Z. z. o samosprave vy$sich Uzemnych celkov (zakon o samospravnych krajoch)
v zneni neskorSich predpisov, v priebehu roka 2025 vykonavat’ tieto zmeny rozpoétu:

B.1 presuvat rozpoctované prostriedky v ramci hlavnej kategorie ekonomickej klasifikacie
a v ramci programu medzi podprogramami a prvkami,

B.2 presUvat rozpoctované prostriedky z uvedenych programov a podprogramov na iné
programy aich podprogramy a prvky podla potreby, ato do vysky 5 % schvaleného
rozpod&tu uvedeného programu a podprogramu

Podprogramu 1.3: Stratégia a riadenie projektov,

Program 3: Interné sluzby

Podprogramu 8.9: Ostatné vydavky na $kolstvo,

Podprogramu 10.1: Organizacia a podpora kulturnych aktivit, tradiénych
a regionalnych podujati,

Podprogramu 11.3: Poradenstvo a manazment socialnej infrastruktury,
Programu 13: Administrativa,

B.3 prekrodit limit vydavkov zariadeni v zriadovatelskej pdsobnosti Bratislavského
samospravneho kraja z dévodu dosiahnutia vys$Sich ako rozpoé&tovanych prijmov
(z podnikatelskej Cinnosti po zdaneni, savisiace so $kolskym stravovanim, od fyzickej
osoby formou dotécie alebo grantu, z poistného pinenia a pod.) tak, aby bol zabezpe&eny
vyrovnany rozpocet,



B.4 presuvat rozpoctované prostriedky medzi beznymi a kapitalovymi vydavkami v ramci
uvedenych programov podla potreby tak, aby bolo zabezpecéené, Ze bezny rozpoéet bude
vyrovnany alebo prebytkovy a celkové prijmy a celkové vydavky rozpoétu sa nemenia:

e vramci Podprogramu 1.3: Stratégia a riadenie projektov,

e v ramci Programu 3: Interné sluzby,

e v ramci Programu 6: Komunikacie,

e v ramci Podprogramu 8.9: Ostatné vydavky na $kolstvo,

e v ramci Programu 9: Sport a mladeznicke aktivity

e vramci Podprogramu 10.1: Organizacia a podpora kultirnych aktivit
tradicnych a regionalnych podujati,

e v ramci Programu 11: Socialne zabezpecéenie,

e v ramci Programu 14: Strategicka podpora verejného Zivota a rozvoja regiénu

C uklada

riaditelke Uradu Bratislavského samospravneho kraja:

zabezpecCit' rozpis schvaleného rozpoétu 2025 na rozpoctové a prispevkové organizacie
v zriadovatel'skej pdsobnosti Bratislavského samospravneho kraja.
T: februar 2025

D berie na vedomie

D.1 rozpocet Bratislavského samospravneho kraja na roky 2026 a 2027, pri¢om prijmy
avydavky rozpoctov nie su zavazné, vzmysle § 9 ods. 4 zakona &. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v
zneni neskorsich predpisov .

Névrh'rozpoétu na rok v (€)

Ukazovatel 2026 2027

Bezné prijmy 272231173 280 641 742
Bezné vydavky 246 348 715 254 851720
Bilancia bezného rozpoctu 25 882 457 25 790 022
Kapitalové prijmy 43 068 673 39621775
Kapitalové vydavky 86 889 529 96 585 627
Bilancia kapitalového rozpoctu -43 820 857 -56 963 852
Bilancia bezného a kapitalového rozpoétu -17 938 399 -31 173 830
Prijmové finan€né operacie 30 185 518 40 190 518
Vydavkové finanéné operacie 12 247 119 9 016 688
Bilancia finanénych operacii 17 938 399 31173 830
Prijmy a prijmové finanéné operacie 345 485 364 360 454 035
Vydavky a vydavkové finanéné operacie 345 485 364 360 454 035
Bilancia rquoétu vratane financ¢nych 0 0

operacii

D.2 Odborné stanovisko hlavného kontroléra k navrhu rozpoétu Bratislavského
samospravneho kraja na roky 2025 — 2027.



Dovodova sprava

Navrh Rozpoétu BSK na roky 2025 — 2027 je zostaveny v zmysle ustanoveni zakona
¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov a zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
(dalej len zakon ¢&. 583/2004 Z. z.).

Rozpodet BSK sa zostavuje za Urad BSK a jeho organizacie v zriadovatelskej pdsobnosti na
obdobie troch rokov, t. z. roky 2025, 2026 a 2027. Rozpocet BSK na rok 2025 je navrhnuty
ako vyrovnany s tym, Zze bezny rozpocCet je prebytkovy a schodok kapitalového rozpoctu je
vyrovnany prebytkom bezného rozpoétu a prijmovymi finanénymi operaciami. V prijmovych
finanénych operaciach su naplanované cudzie Uverové zdroje, prostriedky rezervného fondu,
a zostatok uveru z roku 2023 (NDF I1).

Navrh Rozpoctu BSK na roky 2025 — 2027 je zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet pre
rok 2025 tvori prebytok v celkovom objeme 10 956 tis. eur, kapitalovy rozpocet tvori schodok
v celkovom objeme 52 636 tis. eur. Finanéné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody
prostriedkov pefiaznych fondov a realizuju sa navratné zdroje financovania a ich splacanie su
svojim objemom 41 680 tis. eur prebytkové a spolu s prebytkom bezného rozpoétu vykryvaju
schodok kapitalového rozpodtu.

Navrh rozpoctu je tvoreny a predkladany v Case istej neistoty z dévodu celospolo¢enského
vyvoja a pri stale pritomnej inflacii. | napriek tymto vplyvom a mnohym inym neistotam cielom
rozpoctovej politiky BSK na roky 2025 - 2027 je zabezpedit' $tandard poskytovanych sluzieb
vregiéne, zlepsit kvalitu zivota obyvatelov kraja, prispiet k zabezpeceniu socialno-
ekonomického rastu regiénu prostrednictvom beznych a kapitalovych vydavkov smerujtcich
do realizacie investicnych projektov v oblasti socialnej starostlivosti, vzdelavania,
zdravotnictva, kultury, cestovného ruchu ¢i zlepSovania kvality cestnej siete na Uzemi
samospravneho kraja. VSetky zhrnuté rozvojové a investi¢né zamery boli do navrhu rozpoétu
zaradené po ddékladnom zohladneni ich potencidlu zlepsit Uroven poskytovania verejnych
sluzieb a zaroven po posudeni realizovatelnosti do konca roka 2025, respektive 2026.
Investicie z kapitalovych vydavkov rozpoCtu su doplnené o rozvojové projekty financované
z ESIF a projekty, pri ktorych o&akavame, ze budu realizované najmé v roku 2025.

Kraj i napriek nepriaznivej situacii ma ambiciu plnit svoje zamery, a preto planuje v rozpocte
pre rok 2025 nasledovné priority a ciele:

e realizacia investiénych projektov z fondov EU a ostatnych spoloénych programov SR
a EU, rozpodétové zabezpeéenie spolufinancovania rozpracovanych investiénych
projektov z prostriedkov EU a ostatnych spoloé&nych programov SR a EU,

e realizacia obnovy a zveladovania majetku BSK cestou technického zhodnotenia
a rekonstrukcii objektov za G€elom zniZzovania spotreby energii, (rekonstrukcia
vonkajsich a vnutornych priestorov Skolskych a socidlnych zariadeni, realizacia
fotovoltickych panelov),

e realizacia infrastruktury zariadeni strednych odbornych $kél (kampusov a COVP)

s ciefom posilnenia systému odborného vzdelavania a uplatnenia Ziakov $kél v praxi,

revitalizacia regionalnych ciest Il. a lll. triedy a rekonstrukcie a prestavby mostov,

revitalizacia Sportovisk strednych $kél ,

rozvoj cyklodopravnej infrastruktury,

plnenie uloh z titulu dlhovej sluZzby (znizovat zadlzenie kraja platenim splatok istin

a urokov z prijatych uverov).

Buducorocny rozpo€et mézu ovplyvnit tieto hlavné okolnosti, ktoré maju dopad na prijmovu
i vydavkovu Cast rozpodtu:



negativny vyvoj cien energetickych surovin, narast cien potravin, energii aj pohonnych
hmét, v suvislosti s inflaciou, zvySenou DPH a transakénou darou, potreba reagovat
dodatocnym financovanim oblasti, na ktoré maju tieto faktory negativny vplyv,

rastuce urokové sadzby uverovych zdrojov,

zhorSenie pandémie ochorenia COVID - 19 v krajine, resp. nové mutacie
koronavirusu, ktoré by vyzadovali zaviest restrikéné opatrenia a mali tak dopad na
zniZzenie ekonomickej aktivity,

pokles vynosu podielovej dane vzhladom k schvalenému objemu prostriedkov na
prerozdelovanie VUC,

vypadky vlastnych prijmov, napr. zprendjmov, z nerealizovaného predaja
prebytoéného majetku BSK a pod.,

pokles Ziakov na Skolach, a tym aj pokles prijmov z normativu na Ziaka,

korekcie a nizke &erpanie EU fondov, a tym nedostatoéna podpora investicii z EU
prostriedkov,

neinkasované planované refundacie realizovanych vydavkov z SF EU a SR na
spolufinancovanie projektov,

dodatoné vydavky na vydavkovych programoch BSK, napr. narast mzdovych
nakladov, udelovanie mimoriadnych odmien, nerozpocétované dofinancovanie beznych
vydavkov zariadeni BSK, narast cien tovarov a sluzieb a pod.,

nadhodnoteny rozpoc&tovy prebytok,

krytie mimoriadnych, neo&akavanych, ¢i havarijnych udalosti,

prijata legislativa s nepriaznivym dopadom na rozpocet samosprav,

zasadné zmeny vo vyvoji makroekonomickych ukazovatelov, a pod.

Rozpocet BSK na rok 2025 je zavazny a rozpocet na nasledujice dva roky ma informativny
charakter. Spracovany je vo forme programového rozpoctu, v ktorom st prezentované zamery
a ciele, na ktoré planuje kraj cerpat vydavky z rozpocétu. Programovy rozpoéet BSK na rok
2025 ma 14 programov, 34 podprogramov a 132 prvkov.

V priebehu roku 2025 (k 1.9.2025) BSK zrealizuje Ulohy vyplyvajluce zo schvalenych zmien
v sieti 8kél a Skolskych zariadeni, a na konci roka 2025 bude zriadovatelom 75 organizacii:

22 prispevkovych organizacii:
o 1 organizacia v oblasti ciest, komunikacii a mostov — Sprava ciest BSK
o 7 organizacii v oblasti kultury
o 13 organizacii v oblasti vzdelavania
= zruSenie Spojenej Skoly Tokajicka 24, Bratislava, s organizaénymi
zlozkami a zriadenie Skoly umeleckého priemyslu, Tokajicka, BA
o 1 organizacia v oblasti zdravotnictva — Poliklinika Karlova Ves
53 rozpoctovych organizacii:
o 39 organizacii v oblasti vzdelavania
= zruSenie Spojenej Skoly, Bratislavska 44, Malinovo s organizaénymi
zlozkami a zaradenie SOS zahradnickej ako organizaénej zlozky
Spojenej Skoly, SNP 30, Ivanka pri Dunaji,
= zruSenie Spojenej Skoly s vyu€ovacim jazykom madarskym, Lichnerova
71, Senec a zriadenie SOS ekonomickej a pedagogickej s vyugovacim
jazykom madarskym, Lichnerova 71, Senec
o 14 organizacii v oblasti socialnych sluzieb
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Zakladné zhrnutie Navrhu rozpoctu BSK na roky 2025 — 2027

\Irehadiclk £ _"/,,' ' FOTAO ,{-.,]
VYCNOAQISKa navrnu rozpociu

Navrh rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja na roky 2025 a7 2027 (,Navrh rozpoctu®):

- je zostaveny podla platnych legislativnych predpisov,

- vychadza z programového vyhldsenia vlady a Bratislavského samosprévneho kraja (dalej len , BSK“),

- nadvazuje na fiskalny rédmec vychodisk rozpoctu verejnej spravy na roky 2025 — 2027

- vychadza z Programu hospodarskeho a socidlneho rozvoja a Akéného plédnu BSK,

- re$pektuje hranice zadlZenosti,

- reaguje na rozpracovanost a pripravenost rozbehnutych projektov a

- je viom premietnutd aktualizdcia makroekonomickych ukazovatelov (najmé vo vztahu ku ,konsolidaénému
balicku“ VIady SR a na to nadvazujucim legislativnym zmenam tykajucich sa dafiovych prijmov samosprav),
vladny navrh rozpoctu verejnej spravy na rok 2025 a dariové progndzy Institutu finanénej politiky a Rady pre
rozpoctové hospodarenie.

Zoznam predmetnych predpisov je uvedeny na zaver tejto kapitoly.
Navrh rozpocCtu zarover reaguje na nasledovné vychodiskové predpoklady a parametre:

v" vyvoj hospodarenia BSK v predchadzajucich rokoch a oéakévanej skuto¢nosti za rok 2024;

V" vykondvany monitoring rozpo¢tového hospodérenia BSK v beznom roku v rdmci $tvrtroéného vyhodnocovania
cerpania rozpoctu, vratane investi¢ného planu;

v aktudlne informacie o vyvoji na finanénych trhoch, o dafiovych prognézach a o vyvoji ekonomiky v eurozéne
a VSR,

v" opatrenia vlady zamerané na konsolidaciu verejnych financii (,konsolidaény bali¢ek”)

v" vyznamné zmeny v oblasti prerozdefovania dafiovych prijmov samosprav;

v" vyvoj a rozsah zverenych kompetencii.

Financné vztahy Bratislavského samospravneho kraja sa realizuju predovietkym prostrednictvom dariovych prijmov,
prostrednictvom dotdcii z prislu§nych rozpoctovych kapitol Statneho rozpoétu, grantov z eurépskych fondov, ale aj
Cerpanim uverov, navratnych finanénych vypomoci a pouzitim prostriedkov rezervného fondu.

Formou dotacii zo Stdtneho rozpoctu z prislusnych kapitol sa financuji predovietkym kompetencie preneseného
vykonu 3tatnej spravy na useku vzdeldvania a niektoré dalSie Ulohy spojené najmé s realizaciou projektov v ramci
Strukturalnych fondov EU, napr. v sdvislosti s podporou regiondlneho rozvoja VUC.

2. Prijmy a prijmové financné operacie
I.  Dan z prijmov fyzickych os6b

Vadsina origindlnych kompetencii BSK je financovana prostrednictvom vynosu z dane z prijmov fyzickych oséb (dalej
len ,DPFO“). Prerozdelenie vynosu tejto dane medzi jednotlivé VUC prebieha podlfa $estice parametrov (v tabulke
niz3ie) a nasledne eSte podla koeficientu nastaveného v Nariadeni Vlady SR ¢. 668/2004 o rozdelovani vynosu dane
z prijmov Uzemnej samosprave. Toto prerozdelenie viak nereflektuje $pecifikd BSK, predovietkym vieobecne vyssia
mzdova (az o 40% oproti priemeru zvySku SR) a cenova Groveri (najma vyssie ceny sluZieb a nehnutelnosti) v BSK oproti
zvy$ku SR.

V ramci samotného nastavenia a vynosu DPFO prichddzalo v poslednych rokoch k viacerym negativnym zmendm
z pohladu VUC.

V roku 2019 prislo k vyznamnej zmene vo vy3ke vynosu z tejto dane pre VUC, nakolko sa zvysila nezdanitelna &ast

zdkladu dane z prijmov fyzickych 0s6b (z 19,2 nasobku Zivotného minima na 21 nasobok) a pre BSK to malo za nasledok
vypadok dariovych prijmov na trovni 5 mil. EUR v roku 2020. V roku 2020 pri$lo k vypadku tychto prijmov z dévodu
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pandémie COVID-19, v roku 2021 prislo k opatovne;j stabilizacii tychto prijmov s vyhfadom na rast v roku 2022 (¢o sa
aj potvrdilo medziroénym narastom o 11,4 %).

V roku 2022 v3ak prislo k sérii legislativnych zmien, na zéklade ktorych bol vyznamnym sp&sobom zvySeny narok na
danovy bonus na dieta a tym padom priSlo k zniZeniu dariovych prijmov samosprav. Presny finanény dopad tychto
zmien sa tazko vycisluje, nakolko nepozname Struktiru skutoéného uplatnenia si narokov na dafiovy bonus
jednotlivych zamestnancov. Pri odhadovanom 70% uplatneni si dafiového bonusu mohol byt viak celkovy dopad na
samospravy vo vySke 850 mil. EUR. Narodna rada SR schvalila kompenzaciu na rok v celkovej vyske 326 mil. EUR
prostrednictvom podielu na vynose z dane z prijmov pravnickych oséb (dalej len ,,DPPQ”), ¢o vsak stdle znamend
findlny dopad na samospravy vo vyske 524 mil. EUR.

V roku 2023 sa vy3sie spomenuté predpoklady potvrdili, nakolko vynosy DPFO za rok 2023 budu nizsie oproti roku
2022 a len kompenzacia prostrednictvom poskytnutia Casti vynosu DPPO pomdze tomu, Ze darnové prijmy budd
medziro¢ne rast. Druhou vyznamnou zmenou, ktora sa uskutocnila v roku 2023, bolo premietnutie vysledkov s¢itania
obyvatelstva z roku 2021 do prerozdelovacieho vzorca medzi jednotlivymi VUC. Této zmena sposobila administrativny
nérast dafiovych prijmov VUC, ktoré sa nachadzaju na zapade SR (najviac pre BSK) a pokles tych, ktoré sa nachadzaju
na vychode SR. Okrem iného to znamena, Ze BSK prakticky desat rokov nedostaval tolko finan¢énych zdrojov, na kolko
mal podla prerozdelovacieho vzorca narok.

V roku 2024 sa najvaé3ou zmenou stala zmena podielu samosprav na vynose DPFO. VUC bol zniZeny podiel na tomto
vynose z 30 % na 29,5 %. Tato zmena znamena zniZeny podiel BSK na tejto dani vo vyske priblizne 2,5 mil. EUR

Jednotlivé parametre, ktoré ovplyviiuju prerozdelenie dafiovych prijmov medzi jednotlivé VUC, sa v rémci BSK vyvijaju
nasledovne:

V" pozitivne vyvija celkovy pocet obyvatelov kraja (za 2 roky ndrast o 17 426). Podstatny je aj fakt, Ze rastie podiel
obyvatelfov BSK voci celkovému poctu obyvatelov Slovenska

V' rastie aj polet obyvatelov vo veku 15-18 rokov (za 2 roky ndrast o 2 041), €o ma uréity vplyv na pocet Ziakov
v strednom Skolstve

v' pozitivne sa vyvija polet obyvatefov nad 62 rokov (za 2 roky ndrast o 6 228), ¢o implikuje vacsie néaroky
v oblasti socidlnych sluzieb

vz odvodenych ukazovatelov rastie pri kon$tantnej rozlohe BSK parameter poétu obyvatefov na 1km?,, €o je
vSak pri Struktlre vzorca na prerozdelenie prijmov negativny prinos. Vaha tohto parametra je vsak nizsia ako
celkovy pocet obyvatelov.

VYCHODISKOVE UDAJE DANOVYCH PRiIJMOV BSK NA OBDOBIE 2022 - 2024

Ukazovatel Vaha 2022 2023 2024
Pocet obyvatelov celkom 15% 677,024 723,714 728,370
Pocet obyvatelov vo veku 15-18 15% 20,969 23,047 24,252
Pocet obyvatelov vo veku 62+ 32% 143,739 154,357 156,523
Rozloha v km® 9% 2,053 2,053 2,053
Pocet obyvatefov na 1 km? 9% 330 353 355
Dizka ciest II. a Ill. triedy v km 20% 511 511 512
CELKOM 100%

Pri prerozdelfovani vynosu z DPFO je vSak dolezity nielen samotny vyvoj ukazovatelov v ramci BSK, ale aj porovnanie
vodi vyvoju ukazovatelov v ostatnych VUC, nakolko sa prerozdeluje zhora ohrani¢ena vyska finanénych prostriedkov.
Preto nie je dobleZity len samotny rast ukazovatela, ale aj jeho podiel na celkovom poéte vramci celého SR. Po
stabilizovani vzorca na prerozdelenie DPFO medzi jednotlivé kraje v roku 2018 rastie kazdym rokom podiel BSK na
dafovych prijmoch pre VUC (¢o sa ete zrychlilo pri prepocte v roku 2023). Treba viak povedat, ze BSK bolo v ramci
reformy prerozdelenia danovych prijmov mierne diskriminované (nastavenim silného koeficientu solidarity
s ostatnymi krajmi) a vyvojom od roku 2018 sa tento jav len odstranuje. A stdle toto prerozdelenie nereflektuje
Specifické problémy BSK spomenuté na zaciatku tejto kapitoly.

(4]



Grafické znazornenie jednotlivych parametrov urenych MF SR pre jednotlivé roky ovplyviujicich daf z prijmu
fyzickych os6b poskytuje jasny obraz o tom, ktoré trendy su v BSK pozitivne a kde naopak BSK z vyvoja parametrov
nebenefituje. Pocet deti/Ziakov a Studentov vo veku 15 aZ 18 rokov je ovplyvneny demografickym vyvojom,
momentdlne mierne rastuci v ramci BSK a aj v najblizSich rokoch sa predpoklada pozitivny smer tohto trendu, nakolko

do tejto kategdrie vstupuju pocetne silnejsie ro¢niky.

Treba v3ak dodat, Ze rast podielu obyvatelstva v kategériach 15-18 rokov a 62+ sice prinaa dodatoéné zdroje do
rozpoctu BSK, avSak na druhej strane to znamen3, Ze vydavky na $kolsky a socidlny systém takisto budi rast, nakolko
sa zvysi pocet stredoskolskych Studentov a takisto pocet klientov vyuZivajlcich socidlne zariadenia.
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Il. Nedanové prijmy

Nedariové prijmy plynG predovietkym z administrativnych poplatkov, z prendjmu budov a pozemkov az predaja
majetku. Vrokoch 2021 a 2022 boli nedarniové prijmy silno ovplyvnené pandémiou COVID-19, nakolko BSK
prevadzkoval testovacie mobilné odberové miesta a velkokapacitné ockovacie centrum spolu s vyjazdovou ockovacou
sluzbou. Tieto cinnosti mal preplacané prostrednictvom obci a mestskych casti Bratislavy (testovanie) alebo
Ministerstvom zdravotnictva a zdravotnych poistovni (ockovanie). V roku 2022 takisto zahffiali pokuty uloZené
prepravcovi v ramci primestskej autobusovej dopravy. V roku 2023 sa nedariové prijmy z pohladu svojej $truktury
vratili na predchddzajuci stav, ich ndrast v roku 2023 a 2024 je sp6sobeny najma narastom poplatkov v ramci $kolstva
a socidlnych sluZieb. V roku 2024 takisto vyznamne rastli kreditné Groky z GloZiek docasne volnych finan¢nych
prostriedkov a bolo realizované kreditné vyuctovanie v rdmci primestskej autobusovej dopravy. Vroku 2025
predpokladdme navrat do beZného stavu. Nakolko v ¢ase zostavovania rozpocCtu nie su isté Ziadne kapitalové prijmy
z predaja majetku, nerozpoCtujeme v tejto Casti Ziadne financné prostriedky.

Nedafiové prijmy (v mil. EUR) Nedariové prijmy ~ bezné

- Administrativne poplatky

16 : - Prendjmy

14 126 . 2.2 ! 12.7 12.5 12.6 - Licencie
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8 S ST
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lll. Granty a transfery

Zlozka granty atransfery je 3pecifickou zloZkou, pretoZe iked' vstupuje do prijmov avydavkov, celkovy proces
rozpoCtovania neovplyviuje, nakolko transfery vo vyske, v akej st prijaté do rozpoctu, su takisto zaradené do
vydavkovej Casti s uréenym ucelom a poslanim. Ide predovSetkym o dotdcie na preneseny vykon Statnej spravy
v oblasti vzdeldvania a granty z EU fondov.

Granty a transfery z fondov EU tvoria vynimku a celkovy proces rozpoctovania ovplyviiuji v tom ktorom roku bud’
pozitivne alebo negativne. Je to spdsobené ¢Easovym rozlidenim prijmov avydavkov zfondov EU, resp.
spolufinancovania zo strany BSK.

Granty a transfery (v mil. EUR) Beiné granty atransfery su tvorené
30 predovsetkym dotdciami na preneseny
e 106.2 , vy . .
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goo >© y “ 1 pochddza zgrantov na projekty
| 1 -
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40.0 | ; : Kapitdlové granty a transfery zase
‘ 233 suvisia takmer vylucne s projektami
20.0 9.0 8.8 | 10.5 7.9 | ; v y
- ‘ ; “ | ‘ spolufinancovanych z EU.
0.0 : ‘ — 4
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IV. Rekapituldcia prijmov

Ukazovatel 2022 (S) 2023 (S) 2024 (SR) 2024 (0S) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
Beiné prijmy 208,201,421 242,768,414 232,903,576 245,282,691 251,439,824 272,231,173 280,641,742
Kapitadlové prijmy 9,132,467 8,932,107 10,724,094 8,207,615 21,326,797 43,068,673 39,621,775
Prijmy celkom 217,333,888 251,700,521 243,627,670 253,490,306 272,766,621 315,299,846 320,263,517
BeZné prijmy Kapitalové prijmy
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V. Prijmové financné operacie - Rezervny fond

Na znaénu cast kapitalovych vydavkov planujeme pouZit prostriedky z Rezervného fondu. Stav a vyvoj pouZivania
prostriedkov Rezervného fondu je zachyteny v nasledujucej tabulke:

VYSKA REZERVNEHO FONDU BSK V ROKOCH 2022 - 2027

Ukazovatel 2022 (S) 2023 (S) 2024 (SR) 2024 (0S) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
Pociatocny stav RF 31.0 354 30.4 30.4 35.1 25.5 10.5
Tvorba RF 16.2 7.5 9.6 14.7 7.4 0.0 0.0
Cerpanie RF 11.8 12.5 22.2 10.0 17.0 15.0 10.0
Konecny stav RF k 31.12. 35.4 30.4 17.8 35.1 25.5 10.5 0.5

V poslednych rokoch prislo k navy3eniu Rezervného fondu BSK z dévodu priaznivého vyvoja beznych prijmov, ktoré aj
pocas pandémie ukdzali dobru odolnost a naopak, necerpali sa v pldnovanom rozsahu beiné aj kapitalové vydavky.
Druhym vyznamnym faktorom je ¢erpanie bezuro¢nych navratnych financnych vypomoci z MF SR v celkovej vyske 30,7
mil. EUR, ktoré nam umoznili , predzasobit sa” lacnymi finanénymi prostriedkami.

VI. Prijmové finanéné operécie - Uverové zataienie BSK a DIhova brzda

Zatazenie BSK Gvermi (zostatok istiny) bude na konci roka 2024 na trovni 76,1 mil. EUR a predstavuje 31,4 % z Urovne
beznych prijmov predchadzajliceho financného roka. V relativnom vyjadreni ide o vyznamny pokles zadlZenosti BSK —
ato najma z doévodu odpustenia splacania navratnej finanénej vypomoci z MF SR vo vy$ke 5,6 mil. EUR, narastu
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beZnych prijmov a ne€erpania nového tveru v roku 2024. BSK ¢erpal v roku 2023 Gver z National Development Fund
Il. v celkovej vySke 26,6 mil. EUR, ktory sa viak nerata do celkového zadlZenia BSK (roéné splatky vo vyske 1,7 mil. EUR
su vSak ratané do dlhovej sluzby).

ZADLZENIE BSK V ROKOCH 2022 - 2027

Ukazovatel , _2022(5) _ 2023(5) 2024 (SR) _ 0s) __ 2025(N) __ 2026(N) 2027
Podiato¢nd urover prijat. Gverov 72.7 82.6 86.4 86.4 76.1 86.3 95.1

Splatky tverov v priebehu roka 4.1 6.0 7.8 7.8 6.1 7.5 9.0
z toho spldtka uveru NDF I1. 1.3 1.3 1.3

Cerpanie tverov v priebehu roka 14.0 15.5 0.0 0.0 15.0 15.0 30.0

Odpustenie NFV 5.7 2.5

Konecny stav tverov k 31.12. 82.6 86.4" 78.6 76.1 . 86.3 95.1 117.4

Percentudlna vyska zadlZenia 41% 42% 32% 31% 36% 38% 43%

Narast relativneho zadlZenia vrokoch 2021 a 2022 suvisi s prijatim dvoch bezuroénych navratnych finanénych
vypomoci z Ministerstva financii SR. Pri rokovaniach o tychto vypomociach MF SR slubilo, Ze sa bude snaZit preklopit
tieto vypomoci alebo ich ¢ast do formy grantu a teda nasledne nebudu suéastou dlhu BSK. Toto bolo spinené v druhej
polovici roku 2023, kedy jedna z tychto navratnych finanénych vypomoci (vo vy3ke 5,6 mil. EUR) bola odpustend. V roku
2024 schvalila vldda aj odpustenie ¢asti z druhej navratnej finanénej vypomoci vo vyske 2,5 mil. EUR. Z dlhodobého
pohladu sa BSK snaZi o rozumné prijimanie novych Gverov, aby bola zachovana bezpe&nd hranica zadlZenosti, ¢o je
uroven 50% z beznych prijmov predchadzajiceho roka.

V navrhu rozpoctu na rok 2025 predpokladdme cerpanie nového uveru vo vyske 15 mil. EUR; v predpoklade na roky
2026 a 2027 je takisto napldnovanie novych Uverov. Prijaté Uvery slGZia ako Cast zdrojov na pokrytie financovania
investi¢nych vydavkov.

V roku 2025 je naplanované aj prijatie preklenovacieho tveru vo vyske 4 mil. EUR, ktory by sluZil na predfinancovanie
projektov spolufinancovanych z EU. V pripade skutoéného prijatia tohto Gveru je naplanované jeho okam?Zité splatenie
v roku 2026. Takyto typ Uveru sa nerata do zadlZenia BSK.

3. Vydavky a vydavkové finanéné operacie
. BeZné a kapitalové vydavky rozpoctu

Vydavky rozpoctu BSK vychddzaju z redlne nastavenych potrieb v nadvaznosti na plnenie svojich originalnych, ale aj
prenesenych kompetencii a su plne v stlade so vieobecne zavaznymi pravnymi predpismi.

Beiné vydavky rozpoctu v roku 2025 (ich vy$ka a zatriedenie do programov) st ovplyvnené nasledovnymi faktormi:

a. Vyska dafovych prijmov vychddzajlca z prognézy MF SR na roky 2025 aZ 2027, ktora u? zahffala dopad
»konsolida¢ného balicka” Viady SR;

b. Snaha o zabezpecenie komfortu zamestnancov v zariadeniach Zupy — napriek nejasnej situdcii vyplyvajicej
najma z implementdcie ,konsolida¢ného balitka“ VIady SR, je rozpoclet zostaveny tak, aby zamestnanci vo
vietkych zariadeniach pocitovali tento nejasny stav ¢o najmenej; v ndvrhu rozpo&tu na rok 2025 je zahrnuté
udrzanie zamestnanosti a financné rezervy pre kazdu oblast);

c. Finangna prioritizacia hlavnych kompetencii Zupy — aj napriek okresanym prijmom Zupy a zarovef znaénym
narastom cien tovarov a sluzieb bude smerovat do najdédleZitejSich oblasti Zupy (vzdelavanie, socialne sluzby,
doprava, cesty Il. a lll. triedy a kultura) viac finanénych prostriedkov ako v predchéadzajicom roku, ¢o bolo
dosiahnuté konzervativnym pristupom k nastaveniu rozpoé&tu v predchéadzajucich rokoch;

d. Vytvorenie dostatocnych rezerv na zvySené energetické naroky - pre v3etky zariadenia v zriadovatelskej
pdsobnosti boli vytvorené finanéné rezervy na tato oblast. Cast finanénych prostriedkov bude zaradend priamo
v rozpocte a pripadnu dal3iu potrebu kryju prostriedky Rezervného fondu nezaradeného v rozpoéte.
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Kapitalové vydavky rozpoctu vroku 2025 (ich vyska a financovanie) si vyrazne ovplyvnené nasledovnymi
faktormi:

a) tak ako kaidy rok, aj vroku 2025 tvoria Cast kapitdlovych vydavkov dobiehajice projekty zacaté
v predchadzajucich rokoch, ale eSte nedokoncené a neodovzdané;

b) v roku 2025 budu najvacsiu Cast kapitalovych vydavkov predstavovat zostdvajice modernizacie ciest Il. a lll.
triedy financované prostrednictvom Uveru z National Development Fund II,, a. s. a zvy$ovanie energetickej
efektivnosti budov v oblasti vzdelavania a socidlnych sluZieb

c) Celkovy investi¢ny plan na rok 2025 je opat mimoriadne ambicidzny. Celkovy névrh rozpoétu na rok 2024
v oblasti kapitalovych vydavkov je na turovni 73 mil. EUR, ¢o je historicky najvyssie €islo.

SUMAR VYDAVKOV BSK V ROKOCH 2022 - 2027

Ukazovatel 2022 (s) 2023 (5) 2024 (SR) 2024 (0S) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
Be#né vydavky 186,104,448 206,732,437 222,022,429 228,150,491 240,483,346 246,348,715 254,851,720
Kapitélové vydavky 48,813,056  51,806513 70,749,888 39,254,298 73,962,958 86,889,529 96,585,627
Vvydavky celkom 234,917,504 258,538,950 292,772,317 267,404,789 314,446,303 333,238,245 351,437,347

Beiné vydavky Kapitalové vydavky

300 - e 120 e

7 [7 16 255

I I e TN 7 .7 S - / . S e == — {100 4A———————— e 5 |

3 207 %4 87

200 — —— . - 80—y 8 ..

150 —3——— B | 09— 52— .

100 - | 40 ]

50 —— . | 20 — —

0 - e 0 —— ; .

2022 (S) 2023 (S) 2024 (SR) 2024 (OS) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N) 2022 (S) 2023 (S) 2024 (SR) 2024 (OS) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)

Il. Vydavkové financné operacie

Vydavkové finan¢né operdcie su platby zo splacania istiny Gverov pouzitych v minulosti, ndkupu majetkovych Géasti a
ostatnych vydavkovych operdcii finanénych aktiv a finanénych pasiv. Pre rok 2025 ich rozpoétujeme v celkovej vyske 6
097 991 EUR. V podmienkach BSK ide prakticky vyluéne o splatky istin. Ndrast medzi rokmi 2024 a 2023 je spdsobeny
prvou splatkou tveru prijatého zo SLSP v rokoch 2022 a 2023. V roku 2025 pribudne prva splatka z Gveru od National
Development Fund Il., ale zaroven bola odpustend splatka navratnej finan¢nej vypomoci vo vyske 1,7 mil. EUR. Nérast
v roku 2026 je sp6sobeny potenciondlnym prijatim preklenovacieho Gveru vo vyske 4 mil. EUR a jeho splatenym v roku
2026.

Ukazovatel 2022 (S) 2023 (S) 2024 (SR) 2024 (0S) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
Vydavkové finan¢né operdcie 4,691,155 6,398,030 7,785,689 7,785,689 6,097,991 12,247,119 9,016,688
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4. Zaveretné hodnotenie navrhu rozpodtu

Celkova bilancia Navrhu rozpoc¢tu BSK na roky 2025 aZ 2027 je nasledovna:

SRR L S e s _ 2023(5) __2024(sR) 2024 (0S) 0 2027 (V)
Beiné prijmy 208,201,421 242,768,414 232,903,576 245,282,691 251,439,824 272,231,173 280,641,742
Beiné vydavky 186,104,448 206,732,437 222,022,429 228,150,491 240,483,346 246,348,715 254,851,720
Bilancia beZného rozpétu 22,096,973 36,035,976 10,881,147 17,132,201 10,956,478 25,882,457 25,790,022
Kapitalové prijmy 9,132,467 8,932,107 10,724,094 8,207,615 21,326,797 43,068,673 39,621,775
Kapitdlové vydavky 48,813,056 51,806,513 70,749,888 39,254,298 73,962,958 86,889,529 96,585,627
Bilancia kapitdlového rozpoétu -39,680,589 -42,874,406 -60,025,794 -31,046,683 -52,636,161 -43,820,857 -56,963,852
Bilancia beZného a kapitalového rozpoétu -17,583,615 -6,838,429 -49,144,647 -13,914,482 -41,679,683 -17,938,399 -31,173,830
Prijmové finan¢né operécie 34,329,393 59,616,897 56,930,336 29,050,766 47,777,674 30,185,518 40,190,518
Vydavkové finanéné operéacie 4,691,155 6,398,030 7,785,689 7,785,689 6,097,991 12,247,119 9,016,688
Bilancia finanénych operacii 29,638,238 53,218,867 49,144,647 21,265,077 41,679,683 17,938,399 31,173,830
Prijmy a prijmové finanéné operacie 251,663,281 311,317,418 300,558,006 282,541,073 320,544,295 345,485,364 360,454,035
Vydavky a vydavkové finanéné operacie 239,608,658 264,936,980 300,558,006 275,190,478 320,544,295 345,485,364 360,454,035
Bilancia rozpoctu vratane finanénych operacii 12,054,623 46,380,438 (1} 7,350,594 0 (1] 0

Predkladany navrh rozpoltu na rok 2025 je vyznamne ovplyvneny najma zavedenim ,konsolidaéného bali¢ka, Viady
SR, ktory obsahuje okrem iného aj kratenie dafiovych prijmov BSK. Dal3im vyznamnym faktorom, najma pri planovani
kapitalovych vydavkov, je postupné nabiehanie realizaénych faz dlhodobych strategickych projektov, ktoré st finanéne
narocnejsie (kempusy, COVP a dalsie). Po viacerych opatreniach v rokoch 2022 a7 2024 (racionalizacia chodu Uradu
BSK, prioritizacia najd6leZitejSich oblasti, opatrenia v oblasti prijmov) sa opat podarilo zostavit beZny rozpocet tak, ze
beZné prijmy pokryvaji nielen beZné vydavky a splatky istin (vydavkové finanéné operacie), ale &ast z nich je mozné
pouZit aj na kapitalové vydavky.

V ramci kapitalového rozpocCtu je vidiet stipajuci trend schopnosti BSK Uspesne implementovat stale vaésiu cast
naplanovanych projektov (v roku 2020 to boli projekty vo vyske 10 mil. EUR, v roku 2021 takmer 21 mil. EUR a v roku
2022 i3lo 0 49 mil. EUR, v roku 2023 52 mil. EUR. V roku 2024 pride k miernemu poklesu z dévodu nizSieho &erpania
averu z NDF II. neZ bolo planované a predizeniu pripravnych projektov spolufinancovanych z EU). Jednotlivé priority
kapitalového rozpoctu na rok 2025 st popisané v jednotlivych kapitoldch programového rozpoétu, resp. st sicastou
investi¢nych planov, uvedenych na konci materialu v prilohach. Dal3ie informacie obsahuje Akény plan BSK.

Za najvyznamnejsie rizika povaZzujeme najma

e nestabilita vynosu danovych prijmov z dévodu dalSich Gprav legislativy,

»  vypadky vlastnych prijmov, napr. z prendjmov, z nerealizovaného predaja prebytoéného majetku BSK a pod.,
e krytie mimoriadnych, neo¢akdvanych, ¢i havarijnych udalosti,

e prijata legislativa s nepriaznivym dopadom na rozpocet samosprav,

e nedostatoéné financovanie preneseného vykonu Statnej spréavy,

o dalsi rast cien energii,

e  zasadné zmeny vo vyvoji makroekonomickych ukazovatelov, a pod.

Napriek vy33ie spomenutym problémom a rizikdm pri tvorbe rozpotu su v rozpoéte kompletne vykryté vietky
poziadavky vyplyvajlce z legislativy a potrieb Gradu a zariadeni BSK.

Navrh rozpoétu na rok 2025 povazuje Urad BSK za zodpovedne pripraveny, okomentovany a odévodneny. BSK bude

v roku 2025 hospodarit zodpovedne a efektivne vynakladat finanéné prostriedky na projekty, ktorych efekt pociti ¢o
najvacsi pocet fudi v Bratislavskom samospravnom kraji.
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VIl. VSeobecne zavdzné pravne predpisy

Rozpoctovy proces ovplyviiuju nasledovné vSseobecne zavizné pravne predpisy:

v

<

Zakon ¢. 302/2001 Z .z. o samosprave vyssich tzemnych celkov (zékon o samospravnych krajoch) v zneni
neskorsich predpisov,

Zakon ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov,

Zakon ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov,

Zakon €. 564/2004 o rozpoctovom uréeni vynosu dane z prijmov Gizemnej samosprdve a o zmene a doplineni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov,

Zakon ¢. 582/2004 za komundlne odpady drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov,

Zakon €.431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov v zneni neskorsich predpisov,

%

Zakon €. 291/2002 Z.Z. o Statnej pokladnici a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov,

v

Zakon ¢. 597/2003 o financovani zdkladnych $kél, strednych 3kél a skolskych zariadeni v zneni neskorsich
predpisov,
Zakon €. 357/2015 Z. z. o finanénej kontrole a audite a 0 zmene a doplneni niektorych zadkonov,

Zakon €. 343/2015 Z. z. o verejnom obstardvani a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov,

Zakon €. 539/2008 Z. z. o podpore regionalneho rozvoja v zneni neskorsich predpisov,
Zakon €. 231/1999 Z. z. o Statnej pomoci v zneni neskorsich predpisov,

Koncepcia systému finanéného riadenia strukturalnych fondov.
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1. Rozpocet Bratislavského samospravneho kraja na roky 2025-2027

Rozpocet je hlavnym ndstrojom pre hospodarenie a plnenie si jednotlivych kompetencii Bratislavského
samospravneho kraja. Ulohou rozpoctového procesu je rozpoétovanie a administrativa v stlade s platnou
legislativou tak, aby boli zachované zakladné principy pouZitia prostriedkov, ako s hospodérnost,
efektivnost a ucinnost.

Navrh rozpodtu sa zostavuje aj ako programovy, ¢o znamend, Ze obsahuje udaje o zdmeroch a ciefoch
samospravneho kraja. Tym sa zvy3uje jeho informacna hodnota a sucasne sa implementuju zéklady pre
planovanie vydavkov v strednodobom ¢asovom horizonte s moznostou konfrontovat plany samospravneho
kraja so skuto¢nostou, t. j. prezentovat v rozpoctoch ciele (vykonnost samospravy) a monitorovat ich
dosahovanie.

Predpoklad vyvoja prijmov a vydavkov BSK v rokoch 2025 aZ 2027 v porovnani s o&akavanou skuto¢nostou
v roku 2024 a skuto¢nostou za roky 2023 a 2022 je nasledovny:

Ukazovatel 2022 S 2023 S 2024 SR 2024 0OS 2025 N 2026 N 2027 N
BeZné prijmy 208 201421 242768414 232903576 245282691 251439824 272231173 280641742
Beiné vydavky 186 104 448 206732437 222022429 228150491 240483346 246348715 254851720
Bilancia BR 22096973 36035976 10881147 17132201 10956478 25882457 25790022
Kapitélové prijmy 9132 467 8932107 10724 094 8207615 21326797 43068673 39621775
Kapitalové vydavky 48 813056 51806513 70749888 39254298 73962958 86889529 96585627
Bilancia KR -39680589 -42874406 -60025794 -31046683 -52636161 -43 820857 -56963 852
Bilancia rozpoétu celkom -17583615 -6838429 -49144647 -13914482 -41679683 -17 938399 -31173830
Prijmové fin. operacie 34329393 59616897 56930336 29050766 47777674 30185518 40190518
Vydavkové fin. operdcie 4691 155 6398 030 7 785 689 7 785 689 6097991 12247119 9016 688
Bilancia FO 29638 238 53 218 867 49144647 21265077 41679683 17938399 31173830
Prijmy a PFO 251663281 311317418 300558006 282541073 320544295 345485364 360454035
Vydavky a VFO 239608 658 264936980 300558006 275190478 320544 295 345 485364 360454 035
Bilancia rozpoctu vrat. FO 12054623 46380438 0 7 350 594 0 0 (1]
Ukazovatel 2024 SR 2025 N R“I’éﬂ:’ aSeraig? =0
Bezné prijmy 232903576 251439 824 18 536 248 7,96%
Bezné vydavky 222022 429 240 483 346 18 460917 8,31%
Bilancia BR 10 881 147 10 956 478

Kapitalové prijmy 10 724 094 21 326 797 10 602 703 98,87%
Kapitalové vydavky 70 749 888 73 962 958 3213070 4,54%
Bilancia KR -60 025 794 -52 636 161

Bilancia rozpoctu celkom -49 144 647 -41 679 683

Prijmové fin. operacie 56 930 336 47 777 674 -9 152 662 -16,08%
Vydavkové fin. operacie 7 785 689 6 097 991 -1687 698 -21,68%
Bilancia FO 49 144 647 41 679 683

Prijmy a PFO 300 558 006 320 544 295 19 986 289 6,65%
Vydavky a VFO 300 558 006 320 544 295 19 986 289 6,65%
Bilancia rozpoctu vrat. FO 0 0 0 0
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2. Prijmy a prijmové financné operacie rozpoctu BSK

Prijmy na rok 2025 su planované v celkovej vyske 320 544 295 €, ¢o je 0 19,99 mil. € viac oproti SR 2024, t.
z. narast 0 6,65%. BeZné prijmy vo vyske 240 483 346 € (78,44% z celkovych prijmov, néarast oproti roku 2024
0 7,96%), kapitalové prijmy vo vyske 21 326 797 € (6,67% z celkovych prijmov, narast oproti roku 2024
0 98,87%) a prijmy z finan¢nych operacii vo vyske 47 777 674 € (14,91 % z celkovych prijmov, pokles oproti
roku 2024 o 16,08%).

Predpoklad vyvoja prijmov BSK v rokoch 2025 az 2027 v porovnani s o¢akavanou skutoénostou v roku 2024
a skuto¢nostou za roky 2022 a 2023 je nasledovny:

Ukazovatel

 2022(s) 2023(S)  2024(SR)  2024(0S)  2025(N)  2026(N)  2027(N)
PRIJMY v EUR 251663281 311317418 300558006 282541073 320544295 345485364 360 454 035
BEZNE PRIIMY 208201421 242768414 232903576 245282691 251439824 272231173 280641742
Datiové prijmy 120000505 135722483 133510310 134350000 142300000 159400000 164 000 000
111 - Dah z prijmov FO 120000505 135722483 133510310 134350000 142300000 159400000 164 000 000
Nedariové prijmy 12585199 11767102 12185569 14226014 12724443 12462073 12555225
210 - Prijmy z prendjmu 1525320 1926729 1847559 2 090 886 1852 357 1859 006 1876 475
220 — Admin. poplatky a platby 8680931 8911273 9018 485 9052 452 9954271 10048145 10123328
240 - Uroky z vkladov, fin. zabez.. 298 242901 924 601 1450 000 510 000 150 000 150 000
290 - Iné nedariové prijmy 2378650 686 199 394 925 1632676 407 815 404 921 405 421
Granty a transfery 75615717 95278829 87207697 96706677 96415381 100369 100 104 086 517
310 - Tuzemské granty a transfery 75615717 95278829 87207697 96706677 96415381 100369 100 104 086 517
331 - Zahrani¢né granty 0 0 0 0 0 0 0
KAPITALOVE PRIIMY 9132467 8932107 10724 094 8207615 21326797 43068673 39621775
Nedaiiové prijmy 108 378 107 282 250 000 321602 0 0 (]
230 — Nedanové kapitdlové prijmy 108 378 107 282 250 000 321602 0 0 0
Granty a transfery 9024 090 8824825 10474 094 7886014 21326797 43068673 39621775
320 - Tuzemskeé granty a transfery 9024 090 8 824 825 10474 094 7 886 014 21326797 43068 673 37531775
332 - Zahrani¢né granty 0 0 0 0 0 0 2090 000
PRIJMOVE FINANENE OPERACIE 34329393 59616897 56930336 29050766 47777674 30185518 40190518
Prijmy z transakcii 20329393 17516897 56930336 29050766 28797674 15185518 10190518
453 — Zostatky z minulych rokov 7912 301 4460766 34760336 19050766 11797674 185518 190518
454 — Rezervny fond 11743886 12528719 22170000 10000000 17000000 15000000 10 000 000
456 — Prijaté zabezpeky 673 206 527 412 0 0 0 0 0
Prijaté tvery, poZicky, NFV 14000000 42100 000 0 0 18980000 15000000 30000 000
510 - Uvery tuzemské 11000000 42100 000 0 0 3980 000 5000000 30000 000
520 — Uvery zahrani¢né 3000 000 0 0 0 15000000 10000 000 0
2.1 Danové prijmy
Ukazovatel 2022 (5) 2023 (5) 2024 (SR) 2024 (0S) 2025 (N) 2026 {N) 2027 (iv)
Daiiové prijmy v EUR 120000505 135722483 133510310 134350000 142300000 159400000 164 000 000
110 - Dani z prijmov FO 120 000 505 135722483 133510310 134350000 142 300000 159 400 000 164 000 000

Spdsob rozdelovania a poukazovania vynosu DPFO do rozpoctov obci a rozpoctov VUC, ako aj rozpoctové
urcenie a terminy, upravuje zdkon o rozpo¢tovom uréeni vynosu dane z prijmov Gizemnej samosprave. NR SR
v ramci balicka opatreni schvalila aj novelu tohto zakona, ktorou boli zmenené podiely vynosu dane pre obce
aVUC. Od 1. januéra 2025 sa upravuje poukazovanie vynosu dane z prijmu fyzickych oséb do rozpoétov
samosprav. Podiel obci sa meni zo 70,0 % na 55,1 % a podiel vyssich tzemnych celkov z 30,0 % na 29,5 %.
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Vyraznejsia zmena pri obciach suvisi s presunom kompetencii pri materskych 3koldch, ktoré uz nebudu
origindlnou kompetenciou samosprayv, ale budu financované z rozpoctovej kapitoly ministerstva $kolstva.

Danové prijmy tvoria najddleZitejSiu zlozku prijmov rozpoctu BSK a maju najvyssi podiel na celkovych
prijmoch samospravneho kraja. Uroveri dafiovych prijmov v rozpocte BSK pre rok 2025 planujeme vo vyske
142 300 000 €, o je 0 7,95 mil. EUR viac oproti o¢akavanej skuto¢nosti roku 2024 (134 350 000 €). Dariové
prijmy BSK z beZznych prijmov ndvrhu rozpoc¢tu na rok 2025 predstavuju 56,59 % a z celkovych prijmov BSK
44,39%. Porovnanie skuto¢nosti plnenia DzPFO k planu (upravenému rozpoctu) od roku 2017 prezentuje

nasledovny graf.
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Rozpocet nedafiovych prijmov tvoria prijmy Uradu BSK a prijmy rozpoétovych organizacii v zriadovatelskej
pdsobnosti BSK v oblasti vzdeldvania a socialnych sluzieb. Urad BSK prijmy z predaja majetku nerozpoctuje,
naopak administrativne prijmy zariadeni v zriadovatelskej posobnosti sa oproti minulému roku navy3$uju.
Celkovo pre rok 2025 ich vysku planujeme v objeme 12 724 443 €. Nedariové prijmy kraja na celkovych
prijmoch predstavuju podiel 3,97 %.

Ukazovatel

Nedarové prijmy v EUR

210 - Prijmy z pod. a z vlas. majetku
Urad

Prijmy ZvZP - socialne zabezpecenie
Prijmy ZvZP - vzdeldvanie

220 - Administrativne a iné poplatky
Urad

Prijmy ZvZP - socidlne zabezpecenie
Prijmy ZvZP - vzdeldvanie

230 - Kapitalové prijmy

Urad

Prijmy ZvZP - vzdeldvanie

240 - Uroky z dom. a zahr. Giverov
Urad

Prijmy ZvZP - socidlne zabezpecenie
290 - Iné nedanové prijmy

Urad

Prijmy ZvZP - socidlne zabezpecenie
Prijmy ZvZP - vzdeldvanie

2022 (S) 2023 (S) 2024 (SR) 2024 (0S)
12693577 11874384 12435569 14547616
1525320 1926729 1847559 2090 886
342 143 455 003 418 329 545 307
218 492 311336 379 280 410450
964685 1160390 1049950 1135129
8680931 8911273 9018485 9052452
1992192 162 584 93 800 196 315
2972109 3717724 4053216 4107465
3716630 5030965 4871469 4748672
108 378 107 282 250 000 321 602
108 378 107 282 250 000 312 602
0 0 0 9 000
298 242 901 924601 1450000
108 242 901 924601 1450000
190 0 0 0
2 378 650 686 199 394925 1632676
2199 399 563 903 369325 1139006
99 049 50536 6 500 27 556
80 203 71760 19 100 466 114
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2025 (N)
12724 443
1852 357
533 034
407 321
912 002
9954 271
88 800
4 569 957
5295514
0
0
0
510 000
510 000
0
407 815
373315
6 500
28 000

2026 (N)
12 462 073
1 859 006
533034
407 321
918 651
10 048 145
88 800
4572 457
5386 888
0
0
0
150 000
150 000
0
404 921
369921
6 500
28 500

2027 (N)
12 555 225
1876 475
533034
407 321
936 120
10 123 328
88 800
4 574 957
5459571
0
0
0
150 000
150 000
0
405 421
369921
6 500
29 000



Nedariové prijmy ziskava kraj z Cinnosti organizacii v zriadovatelskej pésobnosti BSK a turadu na uUseku
vzdeldvania, socidlneho zabezpecenia, dopravy, z kapitalovych prijmov a z trokov z prostriedkov vlastného
hospodarenia. Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku z ndjomného za prendjom pozemkov, budov,
objektov a dalSieho majetku vo vlastnictve samospravneho kraja, ako aj prijmy za majetok zvereny do sprévy
jednotlivym rozpoctovym organizacidm v zriadovatelskej pdsobnosti kraja. Predpokladana suma prijmov
v tejto oblasti pre rok 2025 je zosumarizovana zhrnutim vsetkych stiéasnych zmluvnych vztahov a z buducich
moznych prendjmov vrdtane prijmov organizacii v ZP BSK v celkovej vyske 1 852 357 €.

V kategorii administrativne a iné poplatky a platby st podstatné najméa dve prijmové polozky v ramci tradu:
prijmy zavydané povolenia na poskytovanie zdravotnej starostlivosti (prijmy za vydané licencie a
z poplatkov za etické posudky), a prijmy za vydané licencie pre dopravcov (*licencie, poplatky za vydanie
vodicskych preukazov, kolaudaéné rozhodnutia, stavebné povolenia, cestovné poriadky a iné).

Vyska prijmov z licencii zavisi najma od poctu predloZenych Ziadosti v priebehu roka, resp. od poétu vydanych
licencii a od sadzieb poplatkov za udelenie licencii. Pre rok 2025 administrativne a iné poplatky a platby
rozpoctujeme vratane prijmov organizacii v ZP BSK v celkovej vyske 9 954 271 €.

Pre roky 2025 BSK kapitdlové prijmy z prebytoéného hnutelného a nehnutelného majetku BSK
nerozpoctuje. Ak sa BSK rozhodne pristupit k predaju takéhoto majetku, bude realizovany po schvaleni
Zastupitelstvom BSK.

Prijmy vo forme urokov predstavuju najma droky z uétov finanéného hospodarenia aterminovanych
vkladov. Vy3ka tychto prijmov je zavisla predovsetkym na objeme do&asne volnych finanénych zdrojov BSK v
priebehu rozpoctového roka a vyske Urokovych sadzieb. Pre rok 2025 tuto kategdriu rozpoétujeme v objeme
510 000 €.

Iné nedanové prijmy tvoria najma vritené nevycerpané beiné prispevky, dotécie, transfery, dobropisy
a vratky. Pre rok 2025 rozpoctujeme tuto kategoriu prijmov v objeme 407 815 €.

2.3 Granty a transfery

Granty a transfery su po darniovych prijmoch druhou najvyznamnejSou polozkou prijmov rozpoé&tu BSK. Na
celkovych prijmoch predstavuju podiel 36,73 %. Maju ucelovy charakter, ich poufitie je presne stanovené
poskytovatelom grantu alebo transferu. Celkovy proces rozpoctovania neovplyviiuju, nakolko transfery vo
vy3ke, v akej st prijaté do rozpoctu, su zaradené do vydavkovej €asti s uréenym tGéelom a poslanim. Vynimku
tvoria granty a transfery z fondov EU, ktoré ovplyviiuju celkovy proces rozpoétovania v tom ktorom roku bud
pozitivne alebo negativne. Je to spdsobené ¢asovym rozliSenim prijmov a vydavkov z fondov EU. Pre rok
2025 ich planujeme v objeme 117 742 177 €, Co je o 13,15 mil. € viac oproti oéakavanej skuto&nosti 2024,
narast o0 12,57%.

v

Ukazovatel 2022 (5) - 2023(s) 2024 (SR) 2024 (05) 2025 (N) 2026(N)  2027(N)
Granty a transfery 84 639 807 104103654 97681791 104592691 117742177 143437773 143708292
310 -Tuzemské beiné

granty a transfery 75 615717 95278 829 87 207 697 96 706 677 96415381 100369 100 104 086 517
Urad 73 713 506 93345511 86067933 94 671 366 95 146 273 99339264 103 066 385
Prijmy ZvZP - socidlne

zabezpedenie 536 523 460 990 382 864 419 747 411 872 390 232 390 232
Prijmy ZvZP - vzdeldvanie 1365688 1472328 756 900 1615564 857 236 639 604 629 900
320 -Tuzemské kap.

granty a transfery 9 024 090 8824825 10474094 7 886 014 21326 797 43 068 673 37531775
Urad 8967913 8815448 10474094 7 879 230 21 326 797 43 068 673 37531775
Prijmy ZvZP - vzdelavanie 56 177 9378 0 6 783 0 0 0
330 -Zahranicné granty

beiné 0 0 0 0 0 2 090 000
Urad 0 0 0 0 0 2 090 000
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Vyznamnu ¢ast beznych grantov a transferov predstavuji v roku 2025 finanéné prostriedky z M3 SR, ktoré su
uréené na financovanie prenesenych kompetencii v zmysle zdkona &. 596/2003 Z. z. o tatnej sprave v
Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich zmien
a doplnkov v predpokladanej vySke na normativ vo vyske 93 159 432 € (rok 2024 N: 83 973 005 €) ana
Skolsky trad 77 206 € (rok 2024 73 977 €). Objem pridelenych finanénych prostriedkov zavisi od po¢tu Ziakov
a od vySky normativu na jedného Ziaka. Ide teda o odhad normativnych prostriedkov a ich skutoénd vyska
bude pocas roka upravovand na zaklade skutocne pridelenych finanénych prostriedkov zo strany $tatu.
Podobne budu upravované aj vydavky naviazané na tento druh prijmov. Ostatné bezné granty a transfery
uradu BSK su pldnované v ramci realizacie projektov a projektovych zdmerov BSK v sume 1 909 635 €.

Vramci tuzemskych kapitalovych grantov atransferov sa vroku 2025 rozpoétuju kapitdlové prijmy
v celkovej vyske 21 326 797 €, z ¢oho najvaésie polozky predstavuju granty z EU, spolufinancovanie zo SR
v ramci prebiehajucich, ale aj planovanych projektov BSK a taktieZ je napldnovand dotéacia z MF SR na
odstranenie nasledkov povodni v Bratislavskom kraji vo vyske 7 030 000 €.

Uvedena tabulka prezentuje v ramci projektov a projektovych zamerov o¢akavany prijem v roku 2025 a
k nim rozpoctované aj vydavky. Pri niektorych projektoch spolufinancovanych z EU a SR nie su planované
prijmy, nakolko sa refundacie o¢akavaju az v nasledujtcich rokoch.

Nazov projektu a projektového zameru BSK PRIIMY 2025 VYDAVKY 2025
Bezné  Kapitalové Prijmy Beiné Kapitalové Vydavky
prijmy prijmy celkom vydavky vydavky celkom

Energetika - stredné Skolstvo 0 11824404 11824404 0 19129262 19129262

1014 Energeticka obnova Gymnazium L. Novomeského 0 2898865 2898865 0 3840817 3840817
1015 Energeticka obnova Gymndzium I. Horvdtha SO 01 0 1546019 1546019 0 3051110 3051110
1016 Energeticka obnova Gymnézium . Horvatha SO 02 0 906 513 906 513 0 1168038 1168038
1017 Energetickd obnova S$ na Tokajickej ulici SO 01 0 327568 327568 0 485438 485438
1018 Energetickd obnova SS na Tokajickej ulici SO 02 0 499 384 499 384 0 876193 876193
1019 Energetickd obnova SS Tokajickej ulici SO 03 0 501 106 501106 0 850243 850243
1020 Energeticka obnova SS Tokajickej ulici SO 04 0 324 402 324402 0 472 847 472847
1021 Energetickd obnova SS Tokajickej ulici SO 05 0 358 664 358 664 0 636 224 636 224
. E’:sf;tlfka OBAGVASPS Slavebnd s geodeticks 0 2638573 2638573 0 3233701 3233701
1023 Energeticka obnova SOS polygrafickd Racianska 0 1042105 1042105 0 1133388 1133388
1024 Energetickd obnova Gymnazium A. Einsteina 0 463 468 463 468 0 1658083 1658083
pzo4e Energeticka obnova Hotelovéd akadémia Mikoviniho 1 0 317739 317739 0 614 654 614 654
pzo3e Energeticka obnova Obchodnd Akadémia Racianska 0 0 0 0 1108528 1108528
Energetika - CSS/DSS 0 1063548 1063548 0 1225911 1225911

pzo7 Energeticka obnova CSS Matulaya, Lipského 19 0 199794 199794 0 217 202 217202
pzo43 Energeticka obnova CSS Matulaya, Lipského 13 0 197 306 197 306 0 216983 216983
pzo44 Energetickd obnova CSS Matulaya, Luda Zibka 6 0 242 165 242 165 0 271449 271449
pzo30 Energetickd obnova DSS Bahori 0 0 0 0 5138 5138
pz037 Energeticka obnova CSS Pezinok 0 424283 424283 0 515140 515140
pzo3g Energetickd obnova DSS Kampino 0 0 0 0 0 0
Energetika - nizkoenergetické zony 0 0 0 0 277 400 277 400

o704 rr\ll;’zdksc;zcsggetické z6na Pankuchova v Petrzalke + 0 0 0 0 250 000 250 000
pzo14 Nadstavba Pankichova v Petrzalke 0 0 0 0 27400 27400
pzo42 Nizkoenergetickd zona Ruzova dolina v RuZinove 0 0 0 0 0 0
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Nézov projektu a projektového zameru BSK

PRIJMY 2025

VYDAVKY 2025

1012
1013
Pz03
1025
PZ045

1010

Pz05
PZ057
Pz06

Pz012
PZ016
Pz017

PZ019
PZ020

Pz021
Pz022

PZ024
PZ025

Pz027
PZ031
PZ048

PZ010
PZ052
PZ053
PZ058

PZ04

Pz047
PZ049
PZ050
PZ051

PZ054
PZ055

Cezhrani¢na spolupraca

ParksFit4Future - Revitalizacia parku v Stupave
RegioCap SK-AT

Danube Bike and Boat Il

GREEN CITIES - Revitalizacia parku v Malinove
Royal Traces

Zivotné prostredie

LIFE IP (08 1010) - Zlep$enie kvality ovzdusia
Socialne sluzby

Autistické centrum; Znievska 4

Hontianska, DSS Karola Matulaya,Bratislava
Specializované zariadenie Zahorska Bystrica
Stredné Skolstvo - kampusy

Sportovy Kampus zdravia $portu v Petrzalke
Kampus bioenergetiky v SOS Bernolakovo
Vinarsko-ovocinarsky Kampus v Modre
Stredné Skolstvo - COVP

COVP Mikoviniho

COVP Haélova

Doprava

Obchvat Malokarpatského regionu Sv. Jur-PK-Modra-
Dubova

Obchvat Modry - prelozka 11/502
Cyklodoprava
Vinohradnicka cyklotrasa |. etapa - Sv. Jur - PK

Vinohradnicka cyklotrasa Il. etapa - PK- Dolany

Cyklotrasa Zélesie - Most pri Bratislave (potencialne
Vrakuna)

Cyklotrasa Sv. Jur - Maly Raj (Slovensky Grob)
Cyklolavka Dubravka - Lamac

Ostatné

Implementacia datového rieSenia na Urade BSK
Digitwin - koncept digitalneho dvojcata
Prevencia neprenosnych choréb

Sypka Cunovo

Regiondlne centrum udrzatelnej energetiky

Realiz4cia foto. panelov na budove Uradu BSK a DSS
Raca - Podbrezovska

Rehabilitaéné centrum DSS ROSA - Patrénka
Revitalizacia Sportoviska Gymndazium Hubeného

Revitalizacia Sportoviska Gymnazium Ivana Horvatha

Revitalizacia $portoviska SPS elektrotechnicka
Zochova

Revitalizacia Sportoviska Gymndazium Einsteinova

Beiné
prijmy
79778
79778
0
0
0
0
140 562
140 562

Q O O IOl S & O O O

RISy © O o

o

0

0
433798
127 500
19380
93500
0
193418

0
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Kapitdlové
prijmy

127500
0
846 400
0
846 400
0

o o O o o

o o o o

0
0
127 500
0

o o o

127500

Prijmy
celkom

79778
79778
0
0

140 562
140 562
127500
0
127 500
0
846 400
0
846 400
0

o o O o o

o O o o

0

0
561298
127 500
19380
93500
0
193418

127 500

0

Beiné
vydavky

546 594
380960
35599
0
72715
57320
156 180
156 180

O O O ©o O o o e o o o

0

106
499 018
150000
45600
110000
0
193418

0

Kapitalové
vydavky

3577977
1136 550
0
10000
2431427
0
0
0
185550
0
179500
6050
3129313
1398 413
1430900
300000
38800
32800
6000
1260 358

104958

1155400
529760
41200
40000

436 160

12400

0
1235000
0

0

0

50000

0

164 000

17000
0
469 000

247500

0

Vydavky
celkom

4124571
1517510
35599
10000
2504142
57320
156 180
156 180
185550
0
179500
6050
3129313
1398413
1430900
300000
38 800
32800
6000
1260358

104958

1155400
529 866
41200
40000

436 160

12400
106
1734018
150000
45600
110000
50000
193418

164 000

17000
0
469000

247500

0



Nazov projektu a projektového zameru BSK PRIJMY 2025 VYDAVKY 2025

BeZzné  Kapitdlové Prijmy Beiné Kapitalové Vydavky
prijmy prijmy celkom vydavky vydavky celkom
P7056 Revitalizacia Sportoviska SS, SOS podnikania, 0 0 0 o 287500 287 500

Myslenicka 1, Pezinok (Komenského)

654138 13989352 14643489 1201898 30589331 31791229

2.4 Prijmové financné operacie

Prijmové finan¢né operacie (dalej len ,,PFO“) pre rok 2025 planujeme vo vyske 47 777 674 EUR na
financovanie investi¢nych vydavkov, a planujeme zapojit prostrednictvom nich :

e prostriedky rezervného fondu vo vyske 17 000 000 €,
e zostatky z minulych rokov vo vyske 11 797 674 €, z ¢oho

o 11453 301,84 € je zostatok nevyCerpaného uveru z NDF Il z roku 2023 na investicie v
ramci ciest 1. a lll. triedy. Tento Uver sa nerata do zadlZenia BSK (§17, ods. 8 zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samosprévy),

o 56 000 € dotacia z MPSVaR SR z roku 2023 pre DSS a ZPS Raca na projekt Nové 9-
miestne Specidlne motorové vozidlo s ploSinou a kotviacim systémom - zml. &
12375/2023-M_ODPD a dotdacia z MPSVaR SR z roku 2024 pre GAUDEAMUS ZKR na
projekt Nové 9-miestne 3Specidlne motorové vozidlo s hydraulickou zdvihacou
ploSinou a kotviacim systémom - zml. ¢. 14183/2024-M_ODPD a

o 288372,16 € su zostatky z minulych rokov organizacii vZP BSK (dary, projekty,
stravné) a

e nové uvery — preklenovaci vo vyske 3 980 000 € a novy Uver vo vyske 15 000 000 €.

Odhadovany vyvoj prijmovych finanénych operacii BSK v roku 2025 az 2027 v porovnani s oakdvanou
skutoénostou v roku 2024 a skuto¢nostou za roky 2022 a 2023 je nasledovny:

Ukazovatel 2022 (S) 2023 (S} 2024 (SR) 2024 (0S) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)

PRIJMOVE FINANENE OPERACIE 34329393 59616897 56930336 29050766 47777674 30185518 40190518

Prijmy z transakcii 20329393 17516897 56930336 29050766 28797674 15185518 10190518

453 — Zostatky z minulych rokov 7912301 4460766 34760336 19050766 11797674 185518 190518
454 — Rezervny fond 11743886 12528719 22170000 10000000 17000000 15000000 10000000
456 — Prijaté zabezpeky 673 206 527 412 0 0 0 0 0

Prijaté uvery, p6Zicky, NFV 14 000 000 42 100 000 0 0 18980000 15000000 30000000
510 - Uvery tuzemské 11000000 42 100000 0 0 3980000 5000000 30000000
520 — Uvery zahraniéné 3000 000 0 0 0 15000000 10000000 0

[18]



2.5 Navrh rozpoctu organizacii v zriad'ovatel'skej posobnosti BSK na rok 2025:

Rozpocet OvZP BSK 2025 (N) v EUR

SOCIALNE ZABEZPECENIE VZDELAVANIE
PRIIMY 5434 769 7 342 006
210 - Prijmy z pod. a z vlas. majetku 407 321 912 002
220 - Administrativne a iné poplatky 4 569 957 5295514
290 - Iné nedariové prijmy 6 500 28 000
310 - Beiné granty a transfery 411 872 857 236
453 — Zostatky z minulych rokov 39118 249 254
VYDAVKY 32 566 763 89 044 186
610 - Prijmy z pod. a z vlas. majetku 18 197 752 48 650 682
620 - Administrativne a iné poplatky 6742 783 18 124 339
630 - Iné nedariové prijmy 7 396 771 21799427
640 - Beiné granty a transfery 229 458 469 738
Rozdiel P-V OvZP -27 131995 -81702 180

3. Vydavky a vydavkové financné operacie rozpoctu BSK

Vydavky v roku 2025 st planované vo vyske 320 544 295 €. Z toho beZné vydavky vo vyske 240 483 346 €
(75,02% podiel z celkovych vydavkov) a kapitalové vydavky vo vyske 73 962 958 € (23,07% podiel z celkovych
vydavkov) a vydavkové finan¢né operacie vo vyske 6 097 991 € (1,90% podiel z celkovych vydavkov).

Odhadovany vyvoj vydavkov BSK v roku 2025 az 2027 v porovnani s o¢akavanou skuto¢nostou v roku 2024 a
skuto¢nostou za roky 2022 a 2023 je nasledovny:

Ukazovatel 2022 (S) 2023 (S) 2024 (SR) 2024 (0S) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
VYDAVKY v EUR 239608 658 264936980 300558006 275190478 320544 295 345485364 360454 035
BEZNE VYDAVKY 186 104 448 206732437 222022429 228150491 240483 346 246348715 254851720
610 - Mzdy, platy,... 62297936 68762030 71560965 75817666 77447083 79807997 81796789
620 - Poistné do poistovni 22826035 25249214 26032577 26965664 28936410 29586558 30005 484
630 - Tovary a sluzby 29488938 36807701 36106717 39613409 39223203 39532671 41545482
640 - Bezné transfery 71367587 74448122 85723169 83730752 92926650 95521489 99663 965
650 - Splacanie urokov 123 952 1465370 2599000 2023000 1950000 1900000 1840000
KAPITALOVE VYDAVKY 48813056 51806513 70749888 39254298 73962958 86889529 96585 627
710 - Obst. kapit. aktiv 37614544 43417842 18536122 8852394 37811989 67549529 75304427
720 - Kapitalové transfery 11198512 8388670 52213766 30401904 36150969 19340000 21281200
VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE 4691 155 6398 030 7 785 689 7 785 689 6097991 12247119 9016 688
810 - Poskytnuté pozicky, kurzové rozdiely 546 991 433 866 100 100 0 0 0
820 - Splatky istin Gverov 4144163 5964163 7785589 7785589 (097991 12247119 9016688
Ukazovatel 2024 (SR) 2025 (N) 3 :3;""*' 2uc3zedis A
VYDAVKY v EUR 300 558 006 320 544 295 19 986 289 6,65%
BEZNE VYDAVKY 222022 429 240 483 346 18 460 917 8,31%
610 - Mzdy, platy,... 71560 965 77 447 083 5886118 8,23%
620 - Poistné do poistovni 26 032577 28 936 410 2903 833 11,15%
630 - Tovary a sluzby 36 106 717 39 223 203 3116 486 8,63%
640 - Bezné transfery 85723 169 92 926 650 7203 481 8,40%
650 - Splacanie urokov 2599 000 1950 000 -649 000 -24,97%
KAPITALOVE VYDAVKY 70 749 888 73 962 958 3213070 4,54%
710 - Obst. kapit. aktiv 18 536 122 37 811 989 19 275 867 103,99%
720 - Kapitalové transfery 52213 766 36 150 969 -16 062 797 -30,76%
VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE 7 785 689 6 097 991 -1687 698 -21,68%
810 - Poskytnuté pozicky, kurzové rozdiely 100 0 -100 -100,00%
820 - Splatky istin Gverov 7 785 589 6 097 991 -1687598 -21,68%
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Bratislavsky samospravny kraj je povinny zostavovat svoj rozpocet v programovej $truktdre. Podobne ako
v predchadzajlcich obdobiach aj v programovom rozpocte na roky 2025 — 2027 st vydavky samospravneho
kraja alokované do 14 programov, kde kazdy program, podprogram a prvok méa rozpoétovanu vysku
vydavkov s prihliadnutim na Gcel ich poufZitia. Pri tvorbe rozpoé¢tu boli zadefinované podstatné Glohy, ktoré
sa budu prostrednictvom tychto vydavkov financovat. Zakladom su poziadavky, ktoré plynt z povinnosti
naplfiat prenesené kompetencie, dalej si to vydavky na zabezpelenie fungovania organizacii
v zriadovatelskej pésobnosti BSK a samotného Uradu.

Celkové vydavky bez vydavkovych finanénych operacii rozpoétované v jednotlivych programoch:

2024 (SR) 2025 (N) Rozdiel 2025 -2024

Ptogram 292772317 314 446 303 21673 986 7,40%
Program 1: Pldnovanie, manazment, kontrola 20722743 41452563 20729820 ©100,03%
Program 2: Organizacia podujati a komunikacia s verejnostou 400 000 498 030 98 030 24,51%
Program 3: Interné sluzby 23454784 21426272 -2 028 512 -8,65%
Program 4: Cestovny ruch 930 000 1853159 923 159 99,26%
Pr?gram 5 Starosthvgst o krajinu, prirodné zdroje, tizemné 553 580 36180 -192 600 34,68%
planovanie a prevenciu obyvatelstva

Program 6: Komunikacie 47 500 000 33283302 -14216698 -29,93%
Program 7: Doprava 26 422 090 26 467 507 45417 0,17%
Program 8: Vzdelavanie 107 813 939 118 228 095 10414 156 9,66%
Program 9: §port 600 000 550 000 -50 000 -8,33%
Program 10: Kultura 6913430 7 187 357 273927 3,96%
Program 11: Socidlne zabezpecenie 43 803 831 48 684 826 4 880 995 11,14%
Program 12: Zdravotnictvo 355 200 354 300 -900 -0,25%
Program 13: Administrativa 12302720 13099 313 796 593 6,47%
Program 14: Podpora verejného Zivota v regione 1000 000 1000 000 0 0,00%

Rozpoctované celkové vydavky s vydavkovymi finanénymi operaciami:

2022 (S) 2023 () 2024 (SR) 2024 (0S) 2025 (N)  Rozdiel 2025 -2024 (SR) 2027 (N)

Ukazovatel 2026 (N)

Vydavky celkom v EUR 239608658 264944827 300558006 275190478 320544295 19986288  6,65% 345485364 360454 035
Beiné vydavky v EUR 186104448 206732437 222022429 228150491 240483346 18460917 8,31% 246348715 254 851720
Program 1: Planovanie, 3969250 5053633 7364367 6539423 7055067 309300  -4,20% 7022070 8333084
manazment, kontrola

Program 2: Organizdcia

podujati a komunikacia s 420993 317238 400000 401000 498 030 98030  24,51% 498 030 498030
verejnostou

Program 3: Interné sluzby 7302080 6280203 6825572 6284240 8571272 1745700  25,58% 8524272 8537272
Program 4: Cestovny ruch 888 992 643 136 930 000 906500 1853159 923159  99,26% 1855632 1694500
Program 5: Starostlivost o

krgjlng, i, advéle; dssaing 104 799 82150 496 580 275 580 361580 135000 -27,19% 273580 463 580
planovanie a prevenciu

obyvatelstva

Program 6: Komunikacie 5369715 5332347 7700000 7700000 7000000 700000  -9,09% 7300000 7800000
Program 7: Doprava 25453636 24214970 26422090 24463672 26467507 45417  0,17% 27366344 28519029
Program 8: Vzdelavanie 90042687 106918755 107813939 119874292 118228095 10414156  9,66% 122444619 126498 255
Program 9: $port 424 414 396 442 560 000 621 760 510 000 50000 -8,93% 520 000 530 000
Program 10: Kultdra 4922650 5196322 6160630 5976586 6941357 780727  12,67% 7077407 7353420

Program 11: Socidlne
zabezpecenie

Program 12: Zdravotnictvo 227762 175553 355200 39725 354 300 -900 -0,25% 374 300 399 300

34777879 39472743 43691331 41983833 48543 666 4852335 11,11% 48960361 49891724

Program 13: Administrativa 10065 479 11072994 12302720 12302720 13099 313 796 593 6,47% 13132099 13333525

Program 14: Podpora verej.

S L 2134111 1575952 1 000 000 781 160 1000 000 0 0,00% 1000 000 1000 000
Zivota v regidne
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Ukazovatel 2022 (S) 2023 (S) 2024 (SR) 2024 (0S) 2025 (N)  Rozdiel 2025 -2024 (SR) 2026 (N) 2027 (N)

Kapitalové vydavky v EUR 48813056 51814360 70749888 39254298 73962958 3213070 4,54%

86889529 96585 627

Program 1; Fanovanie, 14331755 15815017 13358376 5256302 34397496 21039120 157,50% 62259529 62 845 627

kontrola

Program 3: Interné sluzby 18751634 15550125 16629212 11699361 12855000 -3774212 -22,70% 14275000 22 375000
Program 5: Starostlivost o

KEsjil, pHE: 2drgje, Gemnd 97 906 46752 57000 45000 0 57000 -100,00% 0 0
planovanie a prevenciu

obyvatelstva

Program 6: Komunikécie 14789129 19050722 39800000 20646698 26283302 -13516698 -33,96% 10000000 11000 000
Program 8: Vzdeldvanie 196 610 610118 0 478299 0 0 0,00% 0 0
Program 9: $port 20537 800 40000 40000 40 000 0 0,00% 40000 40 000
Program 10: Kultdra 193025 179271 752 800 752 800 246000  -506800 -67,32% 285 000 295 000
Program 11: Socilne 63 446 192543 112500 123 998 141160 28660  25,48% 30000 30000
zabezpecenie

Frogran 14 Podpars vere, 369013 369013 0 211840 0 0 0,00% 0 0
zivota v regione

Vydavkové fin. operacie

4691155 6398 030 7 785 689 7 785 689 6097 991 -1687698 -21,68%

12247 119 9016 688

i e S S S e . R

Prehlad oblasti Investi¢éného planu BSK na rok 2025 — 2027 prezentuje tabulka:

R TR ) R R T e BT )

Vereji VEUR T ) EUR VEUR i
Kultdra 110 880,00 369 570,00 515 000,00
Socidlne zabezpecenie 1718 916,24 0,00 0,00
Vzdeldvanie 5736314,12 5319 195,48 7 143 394,00
Zdravotnictvo 1342 560,00 1357 000,00 0,00
Urad + rezerva pre OVZP BSK 1956 364,50 2 734 543,00 2 097 500,00
Celkovy sucet 10 865 034,86 9 780 308,48 9 755 894,00

Podrobny rozpis IP BSK na roky 2025 -2027 tvori prilohu, rozpo¢tovany je v Podprograme 3.3: Majetok-
investicie, udriba. Roky 2026 a 2027 su len orientacné.

3.1 Vydavkové financné operacie

Vydavkové financné operdcie su platby zo splacania istiny dverov pouZitych v minulosti, ndkupu
majetkovych ucasti a ostatnych vydavkovych operacii financnych aktiv a finanénych pasiv. Pre rok 2025 ich
rozpoCtujeme na splatky poskytnutych uUverov v zmysle platnych dverovych zmliv v celkovej vyske
6 097 991 €. Z celkovych vydavkov rozpoctu BSK tvoria 1,90%.

Ukazavatel 2022 (S) 2023(S)  2024(SR) 2024(0S) 2025(N) 2026 (N) 2027 (N)
VVDAVKOVE FINANCNE OPERACIE 4691155 6398030 7785689 7785689 6097991 12247119 9016688
810 - Poskytnuté pozicky, kurzové rozdiely 546 991 433 866 100 100 0 0

820 - Splétky istin dverov 4144163 5964163 7785589 7785589 6097991 12247119 9016688
Ukazovatel 2024 (SR) 2025 (N) Rozdiel 2025 -2024 2026 (N) 2027 (N)
VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE 7785 689 6097 991 -1687 698 -21,68% 13247119 9016 688
810 - Poskytnuté pozicky, kurzové rozdiely 100 0 -100 -100,00% 0 0
820 - Splatky istin Uverov 7 785 589 6 097 991 -1687 598 -21,68% 15247119 9016 688
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Prehlad splatok istin z Uverov BSK v roku 2025 prezentuje nasledovna tabulka:

. o Vyska rocnej splatky Zostatok istiny
FinAREMsg R ol a istiny v roku 2025 k 31.12.2025
EIB I. 282 502 3672518
EIB II. 126 667 1899999
EIB III. 208 579 3337267
EIB IV. 118 704 2017971
EIB V. 99 280 1787076
EIB VI. 280 000 5040 000
EIB VII. 80 000 1440000
EIB VIII. 280 000 5320000
EIB IX. 240 000 4 800 000
EIB X 120 000 2 640000
KB I. 500 852 250431
KB 1. 0 0
KB 111 203 449 0
CSOB (OTP) 77 003 0
SLSP | 333336 1371031
SLSP 1l 666 668 4 666 656
SLSP 111 1214 284 13 964 290
Navr. finan. vypomoc Il (infrastruktura) 0 19 100 000
Novy uver 2025 0 15 000 000
NDF Il 1266 667 25333333
Preklenovaci uver 0 3980 000
Celkova splatka istiny/celkovy zostatok istiny 6 097 991 115 620572
Zostatok istiny bez NDF Il a preklenovacieho uveru *86 307 239

Ocakavana skuto¢nost beznych prijmov v roku 2024 je vo vyske 245 282 691 €, z ¢oho vyplyva, Ze v zmysle
legislativy (pomer zostatku Uverov voci beznym prijmom predchadzajiceho roka) bude pldnované zadlZenie
BSK k 31.12.2025 na urovni 35,19%. Prijaty Gver z NDF Il v roku 2023 a planovany preklenovaci Gver 2025 sa
vzmysle § 17 ods. 8 zakona €. 583/2004 o rozpoc¢tovych pravidlach Gzemnej samospravy do celkovej sumy

dihu BSK nezapocitavaju.
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Programovy rozpocet na roky 2025 - 2027

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Trvalo udrZatelny rozvoj BSK

I Rozpoclet v EUR =
[EK |[Ekonomicka klasifikacia]| 2024 || 2025 || % || 2026 | % || 2027 || % |
| ]|vidavky celkom | 20722743,01) 41452562,71|200,03| 69 281599,66/167,80|| 71 178 711,29|[102,74]
600 ||Bezné vydavky |l 7364366,84]] 7055066,86| 9580| 7022070,19] 99,53] 8333 083,95)/118,67]
1610 |[Mzdy, platy, ... | 127775858 1529177,36|[119,68]|  1744334,83||114,07|| 1611187,23|| 92,37
620 |[Poistné do poistovni || 203104,08]  555034,55][273,28]]  559123,70|[100,74] 563 474,97|[100,78]
630 |[Tovary a sluzby || 286481599| 2683026,87| 9365 2365233,43|| 88,16  3749501,14|[158,53]
640 |[Bezné transfery || 41968819 33782808 80550]  453378,23|[134,20]] 568 920,61][125,48]
l650 |[splacanie urokov || 259900000 1950000,00| 75,03] 1900000,00| 97,44 1840000,00] 96,84
700 |[kapitslové vydavky || 13358376,17|| 34397 495,85|[257,50|| 62 259 529,47|[181,00| 62 845 627,34/100,94|
[710 |[obst. kapit. aktiv || 12745609,88][ 34 334 828,85|[269,39| 61959 529,47|[180,46| 62 004 427,34)[100,07]
[720 |[Kapitalové transfery || 612 766,29)| 62667,00] 10,23]]  300000,00|[478,72|] 841 200,00][280,40|

Komentar: Program zahrfiia vykon funkcii manaimentu Bratislavského samosprdvneho kraja na cele s
predsedom samospravneho kraja, podpredsedami a poslancami zastupitelstva BSK. Sucastou programu su
aktivity a ¢innosti samospravneho kraja suvisiace so zahrani¢nou, koncepénou a planovacou politikou, ako
aj ekonomickou a kontrolnou ¢innostou.

Na zabezpecenie vSetkych aktivit a ¢innosti v rdmci programu BSK financuje nasledovné podprogramy: Vykon
funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupitelstva BSK, Zahrani¢né vztahy a Eurdpske zéleZitosti,
Uzemné planovanie, GIS, ZP, stratégia a riadenie projektov, Kontrola, Dafiova a rozpo&tova politika, Pravne
sluzby, INTERACT, Implementdcia projektov Operaéného programu Bratislavsky kraj a Starostlivost o krajinu,
prirodné zdroje, Uzemné planovanie a prevenciu obyvatelstva.

Podprogram 1.1: Vykon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupitelstva BSK

Zamer: Efektivne a transparentne fungujuci tzemny celok

l Rozpocet v EUR I
[k |[Ekonomicks Klasifikcial| 2024 || 2025 | % || 2025 ][ % || 2026 || % |
| ||vydavky celkom || 1501463,00]] 1405000,00| 93,558/ 1405000,00|[100,00 1405 000,00][100,00
600 |[Beiné vydavky [ 1501463,00] 1405000,00] 93,58/ 1405 000,00/100,00] 1 405 000,00][100,00)
610 |[Mzdy, platy, ... [ 422000,00]  320000,00| 75,83  320000,00][100,00 320 000,00|[100,00]
[620 |[Poistné do poistovni || 343663,00]  353000,00][102,72 353 000,00[100,00] 353 000,00||200,00)
630 ||Tovary a sluzby [ 73380000  729200,00] 99,37 729 200,00]|100,00][ 729 200,00]|100,00]
[640 |[Bené transfery | 2 000,00]| 2 800,00|140,00|| 2 800,00/[100,00|| 2 800,00](100,00)
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|Zodpovednost' HKanceIéria predsedu I
lgel' ”Zabezpeéit’ ucinné riadenie BSK ‘
IMerateI'ny'l ukazovatel HPoéet zrealizovanych priamych prenosov rokovani zastupitelstva v roku ]
IRok | 2024 | 2025 [ 2026 i 2027 |
bénované hodnota 1! 6 ” 6 “ 6 H 6 I

Komentar: Zastupitelstvo BSK tvori vo volebnom obdobi 2022 — 2026 zbor zvolenych zastupcov zloZenych z 53
poslancov. Zastupitelstvo BSK sa schadza podla potreby, najmenej vsak raz za dva mesiace, spravidla podla
harmonogramu zasadnuti Zastupitelstva schvdleného na prislusny kalendérny rok. Pldnovany poé&et zasadnuti
Zastupitelstva BSK v roku 2024 bolo 6, zrealizovanych bolo 7.

Podprogram 1.2: Zahrani¢né vztahy a Eurdpske zaleZitosti

Zamer: Realizované zaujmy BSK na eurdpskej urovni

e Rozpocet v EUR ]
[EK_|[Ekonomicka kiasifikacia] 2024 ][ 2025 || % || 2026 | % || 2027 | % |
[ ][vydavky celkom |l 172000,00] 177 000,00][102,91]] 177 000,00|[100,00] 177 000,00][100,00]
[600 |[Bezné vydavky |l 172000,00] 177 000,00][102,91] 177 000,00|[100,00][ 177 000,00][100,00]
[630 |[Tovary a sluzby | 147000,00] 177 000,00][120,41]] 177 000,00][100,00][ 177 000,00][100,00]
[640 |[Beiné transfery Il 25000,00] 0,00|| Il 000 | 0,00]| |
lZodpovednost’ ”gddelenie zahraniénych vztahov, protokolu a EU zalezZitosti j
ICieI' HZabezpec‘:it’ partnersku spolupracu so zahrani¢nymi regionmi |
|Meratel’ny’ ukazovatel H@Eet partnerskych regionov za rok —‘
IRok | 2024 I 2025 |t e 2027 |
|Pla'novana' hodnota |L 18 |L 18 “ 18 “ 18 ]

Komentar: V ramci podprogramu sa zabezpecuju ulohy na useku zahraniénych vztahov Bratislavského
samospravneho kraja a jeho orgdnov, ulohy v ramci spoluprace medzi regiénmi ¢lenskych $tatov Eurdpskej
Unie i ostatnych regiénov, ako aj na useku protokolarnych zaleZitosti. Podprogram tieZ zabezpeluje
vytvaranie podmienok smerujucich k udrZiavaniu a nadvazovaniu dobrych a korektnych medzinarodnych
vztahov na regiondlnej uUrovni, predovietkym s nasimi susedmi. V spolupraci s pravnym oddelenim a
odbornymi Gtvarmi iradu zabezpecuje OZVPaEZ pripravu navrhov zmluvnych dokumentov so zahraniénymi
partnermi do Zastupitelstva BSK a pripravuje a koordinuje realizaciu ustanoveni tychto zmluvnych
dokumentov. Oddelenie zabezpefuje a koordinuje spolupracu v ramci zmluvnych partnerstiev so
zahraniénymi regiénmi v spolupraci s ostatnymi odbornymi utvarmi dradu. Usilie smerujeme k plneniu
pracovnych uloh a vykonu pracovnych povinnosti veducich k splneniu ciela, ktorym je posilnenie postavenia
Bratislavského regionu v eurépskom priestore. Zaroven sa snazime o rozvijanie dobrych vztahov s regiénmi
z celého sveta, a vtomto zmysle sme pripraveni reagovat na pripadny zdujem o spolupracu zo strany dal3ich
potencionalnych partnerskych regiénov.
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Podprogram 1.3: Stratégia, Uzemny rozvoj a riadenie projektov

Zamer: Komplexny rozvoj Uzemia s moznostou vyuZzitia externych zdrojov

l Rozpocet v EUR J
[EK_||Exonomickd Klasifikicia|| 2024 I 2025 | % || 202 | % | 2027 | % |
[ ][vydavky celkom || 14553771,83|| 36 202 260,56|[248,75|| 64 422 924,21][177,95|| 66 328 734,56/[102,96]
600 |[Bezné vydavky || 1555395,66| 2092209,56|[134,51] 2209 984,89|[105,63] 3529 697,38][159,72]
610 |[Mzdy, platy, ... I 298 741,63 593 389,75|(198,63|| 796 847,22|[134,29| 651 249,62| 81,73]
630 |[Tovary a sluzby | 86196584 1163791,73|[135,02]|  962559,44| 82,71|  2312327,15][240,23]
640 |[Beiné transfery I 394 688,19|| 335 028,08|| 84,88 450 578,23)(134,49)| 566 120,61|[125,64|
[700 |[Kapitalové vydavky || 12998376,17|| 34 110051,00/[262,42|| 62212 939,32|[182,39|] 62799 037,18][100,94]
710 ||obst. kapit. aktiv || 12385609,88| 34047384,00]274,89|| 61912 939,32|[181,84] 61957 837,18|[100,07]
720 ||Kapitélové transfery || 612 766,29)| 62 667,00 10,23|| 300000,00[1478,72| 841 200,00/(280,40|
|Zodpovednost' I@dbor stratégie, Uzemného rozvoja a riadenia projektov I
’Ciel’ “Zabezpeéit’ uzemny rozvoj regionu z financnych prostriedkov ziskanych z externych zdrojov l
IMeratel’n\'/ ukazovatel ||Po€et poskytnutych sluzieb za rok ]
[Rok I 2024 || 2025 I 2026 [ 2027 |
IPIénovana’ hodnota “ 100 “ 100 ” 100 “ 100 ’
lMerateI’ny’ ukazovatel “Poéet poskytnutych produktov za rok l
[Rok Il 2024 I 2025 I 2026 I 2027 |
|P|a'nované hodnota “ 20 ” 20 ” 20 “ 20 ]
|Merate|’n\7 ukazovatel “Poéet administrativnych projektov spolu za rok J
[Rok I 2024 I 2025 | 2026 I 2027 |
|Pla'novana' hodnota |L 50 “ 55 “ 30 “ 30 I

Komentar: V rokoch 2025 aZ 2027 Odbor stratégie, izemného rozvoja a riadenia projektov planuje realizovat
55 projektov, financovanych z externych zdrojov prioritne z eurépskych Strukturalnych a investi¢nych fondov
EU v rdmci Programového obdobia 2021-2027.

Z pohladu Struktury vydavkov dominuju kapitdlové vydavky, ktoré budu vynaloZené na financovanie
projektovych dokumentdcii, na realizaciu stavebnych prac v ramci investicnych projektov. Bezné vydavky
budu vynaloZené na financovanie mzdovych vydavkov, administrativnych vydavkov, cestovnych vydavkov,
propagaciu a marketing, obstaranie Studii, expertiz, analyz, stratégii, vybavenia a réznych podpornych aktivit
v projektoch.

V ramci kapitoly prijmov je cast prijmov planovana na predfinancovanie projektov cez zalohové platby
a samotné predfinancovanie z externych zdrojov. Druha ¢ast je planovana z refundacii vydavkov aktudlneho
roka, ostatné prijmy su planované z refundacie vydavkov z minulych obdobi najma predchadzajucich rokov.

Z pohladu zdroja financovania sa bude BSK uchadzat o financovanie projektov z Programu Slovensko 2021 -
2027, Programu cezhranicnej spoluprace Interreg Slovensko — Rakusko 2021-2027, Programu spoluprace
Interreg VI-A Madarsko — Slovensko 2021 - 2027, Programu LIFE+, Nérskeho finanéného mechanizmu,
Svajéiarskeho finanéného mechanizmu, Fondu na rozvoj $portu, dotacii ministerstiev SR a dal3ich externych
zdrojov.
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Pri realizacii projektov sa budu uplatriovat vietky spdsoby financovania, ako su zalohové platby,
predfinancovanie a refundacia vydavkov. Vsetky planované projekty su zaradené do Akéného planu BSK.

Zoznam administrovanych projektov:
Energetika - stredné skolstvo

1. Energeticka obnova Gymnazium Ladislava Novomeského

2. Energetickd obnova Gymnazium Ivana Horvatha SO 01

3. Energetickd obnova Gymnazium Ivana Horvatha SO 02

4. Energetickd obnova Spojena skola na Tokajickej ulici SO 01

5. Energetickd obnova Spojena skola na Tokajickej ulici SO 02

6. Energetickd obnova Spojena skola na Tokajickej ulici SO 03

7. Energetickd obnova Spojena Skola na Tokajickej ulici SO 04

8. Energeticka obnova Spojena skola na Tokajickej ulici SO 05

9. Energetickd obnova SPS stavebna a geodeticka na Driefiovej ulici
10. Energetickd obnova SOS polygraficka na Racianskej ulici

11. Energeticka obnova Gymnazium Alberta Einsteina na Einsteinovej ulici
12. Energeticka obnova Hotelovd akadémia Mikoviniho 1

13. Energeticka obnova Obchodnda Akadémia na Racianskej ulici

Energetika — socialne sluzby

14. Energetickd obnova CSS Matulaya, Lipského 19
15, Energetickd obnova CSS Matulaya, Lipského 13
16. Energeticka obnova CSS Matulaya, Luda Zubka 6
17. Energetickd obnova DSS Bahon

18. Energetickd obnova CSS Pezinok

19. Energetickd obnova DSS Kampino

Energetika — nizkoenergetické zony

20. Nizkoenergeticka zéna Pankuchova v Petrzalke
21. Nadstavba Pankuchova v Petrzalke
22. Nizkoenergeticka zona Ruzova dolina v RuZinove

Cezhranicna spolupraca

23. ParksFit4Future — Revitalizacia parku v Stupave
24, RegioCap SK-AT

25. Danube Bike and Boat Il

26. GREEN CITIES - Revitalizacia parku v Malinove
27. Royal Traces

Zivotné prostredie
28. LIFE IP (0S 1010) — Zlep3enie kvality ovzdusia

Socidlne sluzby
29. Autistické centrum; Znievska 4
30. Specializované zariadenie Zahorska Bystrica

Stredné skolstvo — kampusy
31. Sportovy Kampus zdravia $portu v Petrzalke

32,
33.

Kampus bioenergetiky v SOS Bernoldkovo
Vinarsko-ovocinarsky Kampus v Modre
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Stredné skolstvo — COVP

34, COVP Mikoviniho

38, COVP Halova

Doprava

36.  Obchvat Malokarpatského regidnu Sv. Jur-PK-Modra-Dubova
37. Obchvat Modry - prelozka 11/502

Cyklodoprava

38.  Vinohradnicka cyklotrasa I. etapa - Sv. Jur — PK

39. Vinohradnicka cyklotrasa Il. etapa - PK — Dolany

40. Cyklotrasa Zalesie - Most pri Bratislave (potencidlne Vrakuna)

41. Cyklotrasa Sv. Jur - Maly Raj (Slovensky Grob)

42. Cyklolavka Dubravka — Lamac

Ostatné

43, Implementdcia datového riedenia na Urade BSK

44, Digitwin - koncept digitalneho dvojcata

45, Prevencia neprenosnych choréb

46.  Sypka Cunovo

47. Regionalne centrum udrzatelnej energetiky

48. Realizacia fotovoltaickych panelov na budove Uradu BSK a DSS Ra¢a — Podbrezovska
49, Rehabilitaéné centrum DSS ROSA — Patrdnka

50. Revitalizacia Sportoviska Gymnazium Hubeného

51. Revitalizacia Sportoviska Gymnazium Ivana Horvatha

52. Revitalizacia 3portoviska SPS elektrotechnicka Zochova

53. Revitalizacia Sportoviska Gymnazium Einsteinova

54, Revitalizacia $portoviska Spojena $kola, SOS podnikania, Myslenicka 1, Pezinok (Komenského)
55. Revitalizacia Skolského arealu (ihrisko), Gymnazium, Senecka 2, Pezinok

Sucastou rozpoétu podprogramu 1.3 su aj finanéné prostriedky vyélenené na napliianie cielov spojenych
s Uzemnym rozvojom Bratislavského samospravneho kraja, zabezpecované Institutom regionalnej politiky
Bratislavského kraja, ako aj financné prostriedky na realizaciu uloh suvisiacich s plnenim cielov Zastupenia
BSK v Bruseli.

Finan¢né prostriedky pre Institut regionalnej politiky Bratislavského kraja (IRP BK) budu v roku 2025
primarne sluzit na zabezpecenie:

procesu SEA pri stratégii ,Adaptacny plan BSK na nepriaznivé dosledky zmeny klimy“, ktora bola
sucastou projektu ,SMART Region BSK*;

projektu ,,LIFE IP — ZlepSenie kvality ovzdusia“ a to prostrednictvom zameriavania sa na vzdeldvanie,
monitorovanie a komunikacné aktivity smerované na podporu opatreni s ciefom zlep3Senia
kvality ovzdusia, vratane tvorby Katalégu opatreni na zlepSenie kvality ovzdusia;

pravneho a technického poradenstvo pri navrhu a realizacii vyuZitia nastroja komunitnej energetiky
— identifikacia potencialu vyuZivania obnovitelnych zdrojov (vyklad vykonavacej legislativy, analyza
splnenie legislativnych podmienok vybranymi budovami a navrh riesSenia);

technickej a pravnej pomoci pri priprave podkladov a vyhodnocovani ponuk pre pilotny projekt
Garantovanej energetickej sluzby (GES);

systému na zber udajov o odbere energii na v budovach vo vlastnictve BSK;
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o energetickych auditov a posudkov pre potreby OP Slovensko. Program Slovensko definuje
poziadavky na predprojektovi dokumentaciu a posudky v pripade predkladania Ziadosti o NFP. Ide
najma o energetické certifikdty a energetické audity ;

e pasport kotolni OvZP BSK — dlhodobym cielom je odborna dialkova prevadzka vlastnych kotolni
Specializovanou spolo¢nostou. Prinosom bude vyssia odbornost a nizsie naklady na obsluhu.
Predmetom pasportu bude posudenie pripravenosti jednotlivych kotolni na zapojenie do dialkového
riadenia;

e aktivit vyplyvajlcich z ,,Memoranda o spolupraci so zdruZzenim Budovy pre budtcnost (BPB)” v
ramci zapojenia BPB do projektu ,RENOCALLY". Jedna sa o pripravované pasporty obnovy pre 2
budovy vo vlastnictve BSK. Ide o budovu Obchodnej akadémie Dudova 4 v Bratislave a budovu DSS
Raca na Podbrezovskej ulici 28 v Bratislave;

e Clenského poplatku ,Zaujmové zdruZenie pravnickych oséb Klaster Energetickych Komunit
Slovenska;

o implementdciu ,Datovej analyzy na Urade BSK“ v oblasti digitalizacie procesov, zberu a spracovania
dat, publikovania open data, zefektivnenia prace s datami a informacii z Gzemia Bratislavského kraja
—tzv. komunikaéna platforma;

o clenského poplatku networkingovej platformy ,,Regiondlny inovaény klaster” v spolupréci s hl. m. SR
BA a univerzitami na Uzemi mesta BA, SAV a sukromnym sektorom );

e implementdciu ,Planu udrzatel'nej mobility BSK“ a ,,Koncepcie rozvoja verejnej osobnej dopravy v
BSK“ prostrednictvom zatraktivnenia VOD v spolupraci s IDS BK - implementadcia informaénych tabul
pre cestujucich, elektronizacia cestovnych poriadkov spadovych zastavok v Gzemi;

o aktualizacie, monitorovania a implementdcie ,Programu hospodarskeho rozvoja a socidlneho
rozvoja BSK na roky 2021-2027 s vyhladom do roku 2030“;

e implementdciu ,Koncepcie SMART 38kol“ spojenej s implementdciou projektov budovania $kél a
Skolskej infrastruktury v BSK;

e technické zabezpeclenie ,Bratislavskej regiondlnej dotacnej schémy (BRDS)” na podporu ochrany
Zivotného prostredia arozvoja vidieka na rok 2025, kde je podporovana jedna oblast: podpora
miestnej ekonomiky;

e spoluprace s Odborom implementdcie operaénych programov (OIOP) spojenej s implementaciou a
technickym zabezpeéenim Integrovanej dzemnej stratégie (IUS) a rokovani Rady partnerstva pre
Integrovany uzemny rozvoj Bratislavského kraja na roky 2021-2027;

e organizacie a Ucasti na kulturno-spoloéenskych podujatiach, odbornych semindarov (strategicky
manazment, analytické nadstroje, databdzové softvéry, a.i.), konferenciach, ¢i pracovnych
stretnutiach.

Rozpocet Zastupenia BSK pri EU v Bruseli na rok 2025 bude vynalozeny predovietkym na zabezpelenie
chodu Zastupenia, zahrani¢nych pracovnych ciest, aktivit predsedu BSK vyplyvajucich z jeho ¢lenstva v
Eurépskom vybore regionov (plenarne zasadnutia, zasadnutia komisii Eurépskeho vyboru regiénov a pod.),
ako aj aktivit poslancov BSK a zamestnancov Uradu BSK (bilaterdine spoluprace aprenos know-how
z partnerskych regidénov). Rozpoctové zdroje budu rovnako zamerané na organizaciu kultirno-
spolocenskych podujati, odbornych seminarov a konferencii.
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Podprogram 1.4: Kontrola

Zamer: Cinnost samospravy v stlade s existujlcimi normami

| Rozpocet v EUR ‘
[EK  |[Ekonomicka klasifikacia || 2024 || 2025 || % || 2026 || % || 2027 || % |
[ |[vydavky celkom | 15 000,00|| 13 900,00/(92,67| 16 400,00][117,99)|| 13 900,00|(84,76|
l60o |[Beiné vydavky I 15 000,00|| 13 900,00](92,67| 16 400,00/(117,99)| 13 900,00/(84,76|
630 |[Tovary a sluzby I 15 000,00|| 13 900,00|(92,67|| 16 400,00][117,99|| 13 900,00/(84, 76|
|Zodpovednost’ “Utvar hlavného kontroléra I
lCieI’ ”Zabezpet’:it’ komplexnu kontrolu poutzitia verejnych prostriedkov I
IMerateI'ny' ukazovatel ||Plnenie planu kontrolnej ¢innosti v % |
IRok | 2024 || 2025 | 2026 | 2027 |
Pldnovand hodnota | 100 | 100 I 100 | 100 |
|Merate|’ny’ ukazovatel “Vypracovanie odbornych stanovisk a planov kontrolnej ¢innosti |
IRok I 2024 I 2025 | 2026 [ 2027 |
[Plénované hodnota “ 4 II 4 “ 4 || 4 |

Komentar: Vykon kontroly UHK v roku 2025 je zamerany na organizacie v zriadovatelskej a zakladatelskej
posobnosti BSK a vyuZivanie financnych prostriedkov, ktoré v sulade so zakonom BSK poskytuje inym
organizaciam. Podprogram predstavuje aktivity Utvaru hlavného kontroléra, ktory zabezpeduje v ramci
svojich kompetencii v zmysle zakona 302/2001 Z. z. a VZN BSK ¢. 1/2016 o kontrole v Bratislavskom
samospravnom kraji kontrolu suladu ¢innosti BSK so zakonmi, vieobecne zavaznymi nariadeniami a
vnutornymi normami samospravneho kraja a organizacii vo svojej zriad'ovatel'skej pésobnosti.

Podprogram 1.5: Danova a rozpoctova politika

Zamer: Samospravny kraj s efektivnym, hospodarnym a uéinnym vyuZivanim verejnych prostriedkov.

| Rozpocet v EUR I
[EK |[Economicks Klasifikicia || 2024 || 2025 || % || 2026 || % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom | 261500000 1965 200,00]|75,15 1923 000,00] 97,85] 1863 000,00] 96,38]
600 |[Beiné vydavky || 2615000,00] 1965200,00|/75,15| 1923 000,00/ 97,85 1863 000,00] 96,88|
l630 |[Tovary a sluzby || 16000,00]  15200,00][95,00|| 23 000,00][151,32]| 23 000,00][200,00]
l650 ||splacanie rokov | 259900000 1950000,00]|75,03|| 1900000,00] 97,44] 1840000,00| 96,84
|Zodpovednost' ”Od bor financii J

Zabezpedit plynuly priebeh financovania tloh, potrieb a funkcii kraja v

Ciel o
prislusnom roku

|Meratel’ny’ ukazovatel’“Poéet vykonanych hodnotiacich sprav o hospodareni za rok I
Rok | 2024 1l 2025 1 2026 I 2027 |
IPIénovana’ hodnota H 4 || 4 || 4 ” 4 |

Komentar: V ramci tohto podprogramu zabezpecuje Bratislavsky samospravny kraj vsetky ulohy spojené
s financovanim kraja vratane zostavovania, Cerpania, zmien a monitoringu rozpoctu, zostavovania
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zavere¢ného uctu kraja, spravovania navratnych zdrojov financovania, dlhovej sluzby kraja a dalsich Gloh
v tejto oblasti. Takisto je v tomto podprograme zahrnuté Uctovnictvo kraja vykondvané podla platnych
predpisov, vratane zostavovania individudlnej a konsolidovanej uctovnej zavierky kraja, pokladniénych
operacii, vykonavania inventarizacie financnych prostriedkov a zdrojov, pohladavok a zavizkov, archivacie
uctovnych dokladov a dalsich uloh v tejto oblasti.

Podprogram 1.6: Pravne sluzby

l Rozpocet v EUR j
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2024 | 2025 || % || 206 | % |[ 2027 | % |
| ]lvydavky celkom I 476 000,00 130 000,00/[27,31]|  60000,00|[46,15] 60 000,00|[100,00]
l600 |[Beiné vydavky || 476 000,00] 130 000,00|[27,31]  60000,00][a6,15][ 60 000,00|[100,00]
630 ||Tovary a sluzby I 476 000,00|| 130 000,00([27,31) _ 60000,00][46,15|| 60 000,00|[100,00]
[Zodpovednost’ ”Oddelenie pravne ‘
‘Ciel’ HZabezpeEit’ internd pravnu podporu ¢innosti tradu BSK. I
|Merate|’ny’l ukazovatel ”Priemerny pocet dni potrebnych na spracovanie pravneho stanoviska za rok |
[Rok | 2024 || 2025 I 2026 I 2007 |
|Plénované hodnota ” 5 || 5 Tl 5 “ 5 |

Komentar: V podprograme su zahrnuté vydavky na pravne sluzby, poradenstvo a zastupovanie v sidnych
sporoch, ale aj rezerva k prebiehajucim sidnym sporom. Spracovanie pravneho stanoviska, ktoré poskytuje
pravne oddelenie v ramci uradu BSK je v rokoch 2025 - 2027 planované na 5 dni.

Podprogram 1.7: Interact llI

Zamer: : Program Interact vznikol v roku 2002 s cielom posilnit institucionédlne kapacity orgdnov verejnej
spravy a zainteresovanych stran a efektivitu verejnej spravy podporovanim vymeny skisenosti tykajucich sa
identifikacie, prenosu a Sirenia osvedcenych postupov a inovativnych pristupov v suvislosti s realizaciou
programov Gzemnej spoluprace (EUS alebo Interreg) a ¢innostami stvisiacimi s Gzemnou spolupracou a
vyuZitim Eurdpskych zoskupeni Gzemnej spoluprace (EZUS). Interact je program spolufinancovany
z Eurdpskeho fondu regiondlneho rozvoja a pokryva celé Gzemie Eurdpskej Unie, Norska a Svajéiarska.
Program Interact IV 2021-2027 sa zameriava na nasledovné ciele:

a) ZvySovanie kvality riadenia Interreg programov, zlepSovanie zru¢nosti jednotlivcov, ktori pracuji v Interreg
programoch, posiliovanie kapacity programov zachytit a propagovat svoje vysledky,

b) Zabezpefovanie vymeny vedomosti, skisenosti a prikladov dobrej praxe,

c) Podporovanie spoluprice a partnerstiev medzi EU a tretimi krajinami, ktoré si zapojené v Interreg
programoch, vratane krajin IPA a NEXT.

Svoje sluzby poskytuje Interact prostrednictvom kancelarii vo Viedni, Valencii, Turku a vo Viborgu.

1 Rozpocet v EUR |
[EK  |[Exonomicka klasifikicia || 2024 || 2025 || % || 2026 | % |[ 2027 | % |
| |[vydavky celkom | 137324818|  1542942,15][112,36|[1 261 015,45][ 81,73|[1 279 816,73|[101,49]
loo  |[Bezné vydavky | 102324818|  1255497,30|[122,70|[1 214 425,30|| 96,73[1 233 226,57][101,55]
610 |[Mzdy, platy, ... I 557016,95| 615 787,61|[110,55]| 627 487,61|[101,90|[ 639 937,61][101,98]
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620 |[Poistné do poistovni || 203104,08||  202034,55][ 99,47|| 206 123,70|[102,02|] 210474,97][102,11]
630 |[Tovary a sluzby | 263127,15|  437675,14][166,34 380813,99|[ 87,01][ 382813,99|[100,53]
700 |[Kapitslové vydavky | 350000,00] 287 444,85| 82,13 46 590,15][ 16,21]] 46 590,16|[100,00]
720 |[obst. kapit. aktiv | 350000,00] 287 444,85| 82,13|| 46590,15] 16,21][ 46 590,16|[100,00]
Zodpovednost [lodbor INTERACT |
|Ciel’ —HRozvoj a poskytovanie sluzieb

|Meratel’ny’ ukazovatel

||Uéast’ na spolo¢nych cezhranic¢nych schémach

(Ciel

HTechnické pomoc

1’

|Merate|’n\? ukazovatel

|
|
IRok | 2024 I 2025 | 2026 | 2027 |
[Plénovand hodnota I 3045 I 3136 | 3230 I 3230 }
[Meratel’ny’ ukazovatel —‘lﬂéast' na spolo¢nych vzdeldvacich schémach ]
IRok B 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
Plénovand hodnota | 353 I 396 | 396 | 39 |
lMerateI’ny’ ukazovatel JISpoIoéne vyvinuté riesenia |
Rok | 2024 I 2025 | 2026 || 2027 |
Plénovand hodnota | 50 [l 50 I e e |
|
|

HZasadnutia monitorovacieho vyboru

IRok I 2024 [l 2025 I 2026 | 2027 ]
IPIénované hodnota ” 3 “ 2 H 2 H 2 ]
lMeratel’ny’ ukazovatel ||Vypracovanie vyrocnej spravy o realizovani programu spoluprace I
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |

|

| R 0 (R e

Komentar: Rok 2025 bude nadalej v znameni implementdcie nového programu Interact IV 2021-2027.

|Plénované hodnota

POSKYTOVANIE SLUZIEB - PODUJATIA (Uéast na spoloénych cezhraniénych a vzdelavacich schémach)

1) Interreg Knowledge Fair je v roku 2025 naplanovany ako dvojdriové podujatie na oktdber alebo november.
V prvy den je naplanovanych niekolko paralelne prebiehajucich workshopov a prednasok s témou
implementacie, programového a finanéného manaimentu aktudlneho programového obdobia. Druhy der
bude zamerany na nastavenie programového obdobia 2028-2035 v suvislosti s novou legislativou, ktora by
mala byt v tom ¢ase znama.

2) V. marci 2025 bude Interact aktivne participovat na podujati organizovanom Eurdpskou komisiou "Interreg
Go", v ramci ktorého budu prezentované prvé nacrty nasledujlceho programového obdobia v nadvaznosti
na zavery konzultdcii s Interreg programami ohladom potrieb v dalSom programovom obdobi.

3) V roku 2025 bude nadalej venovand pozornost organizacii podujati na rézne témy finanéného riadenia,
najma na overovanie vydavkov s rizikovo orientovanym pristupom a auditu, takisto oblasti riadenia projektov
a tiez komunikacie.

POSKYTOVANIE SLUZIEB — NASTROJE (spolo¢ne vyvinuté rieSenia)

1) Interact predstavi inovovanu verziu webovej lokality interreg.eu s pritaZlivejsim vizualom, novymi
funkcionalitami a ulahéenim orientdacie a prehladnostou informacii pre uZivatelov.
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2) Interact nadalej aktualizuje novy elektronicky monitorovaci systém pre programové obdobie 2021-2027
s nazvom Jems, ktory budd méct bezodplatne vyuZivat vietky Interreg programy a ktorého prvé moduly boli
k dispozicii uz na jar 2021.

3) Interact prostrednictvom svojej Interact Academy ponukne nové vzdeldvacie online kurzy z oblasti
programového a finanéného manaimentu Interreg programov.

TECHNICKA POMOC — ZASADNUTIA MONITOROVACIEHO VYBORU

Na zaklade schvaleného rokovacieho poriadku monitorovacieho vyboru programu Interact organizuje
riadiaci orgdn / Interact Sekretaridt 2 x rofne zasadnutie monitorovacieho vyboru, pricom vzhlfadom
na celosvetovy ekonomicko-geopoliticky vyvoj a s ohladom na environmentdlne dopady rozhodne
monitorovaci vybor vidy s predstihom, ¢i sa zasadnutie uskutocni fyzicky, hybridnym spésobom alebo online
formou. Jarny monitorovaci vybor by sa mal uskuto¢nit pod vedenim madarského predsednictva a jesenny
monitorovaci vybor sa uskutoc¢ni v priebehu decembra v ramci polského predsednictva.

Podprogram 1.8: Udrzatelnost projektov IROP a implementécia integrovaného izemného
rozvoja
Zamer: Implementacia projektov OPBK a IROP

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Exonomické kiasifikécia || 2024 || 2025 ][ % || 2026 [ % |[ 2027 | % |
[ [vydavky celkom |l 15760,00] 15 760,00/[100,00] 15 760,00][100,00|| 15 760,00][100,00|
600 |[Beiné vydavky I 5 760,00|| 15 760,00][273,61]| 15 760,00|[100,00|| 15 760,00/(100,00|
630 |[Tovary a sluzby I 5 760,00|| 15 760,00](273,61]| 15 760,00](100,00|| 15 760,00/[100,00]
[700 ||Kapitlové vydavky || 10000,00]| I | I I I |
710 ||obst. kapit. aktiv I 10 000,00|| I I I | | ]
|Zodpovednost' “Odbor implementacie operacnych programov |
Ciel Zabez.pe(':it' udrzatel'nost projektov IROP a implementdcia integrovaného tizemného
rozvoja

[Meratel’ny’ ukazovatel’”ﬂoéet zasadnuti Rady partnerstva

IRok | 2024 | 2025 | 202 | 2027
|Plénované hodnota || 4 “ 4 || 4 “ 4
mratel’ny' ukazovatel’“Poéet stretnuti / konzultacii k implementacii 1US

IRok | 2024 | 2025 [ 2006 || 2027
Plénovand hodnota || 100 | 100 I 100 I 100
|Merate|’n\'/ ukazovatel’”PoEet aktualizacii projektovych zasobnikov 1US BSK

IRok I 2024 | 2025 I 2026 | 2027
|Plénovana’ hodnota H 2 “ 2 || 2 || 2

|Merate|’ny’l ukazovatel’“PoEet projektov IROP
[Rok [l 2024 l 2025 | 2026 | 2027
|Plénované hodnota “ 120 “ 100 ” 70 H 70

|Merate|’n\'/ ukazovatelﬂPoéet kontrol na mieste k projektom IROP
IRok [ 2024 I 2025 | 2026 | 2027
|P|énované hodnota ]I 5 H 10 || 10 “ 10

IS S | |
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Komentar: Odbor implementdcie operaénych programov vystupuje ako sprostredkovatelsky organ pre
Integrovany regionalny operacny program (2014 - 2020). Hlavnou ulohou je poskytovanie poradenstva a
informovanost pre Ziadatelov a prijimatelov, posudzovanie projektov, finanéna kontrola opravnenosti
vydavkov, kontrola verejného obstardvania, implementdcia projektov, zmenové procedury
a monitorovanie projektov. Cast nakladov na chod sprostredkovatelského organu je refundovanych
z technickej pomoci IROP. Meratelny ukazovatel Pocet projektov IROP sleduje pocet projektov s ucinnou
zmluvou o NFP, ktoré v obdobi udriatelnosti predkladaju nasledné monitorovacie spravy (ukoncéené
projekty). Meratelny ukazovatel Pocet kontrol na mieste projektov IROP sleduje pocet projektov z IROP,
ktoré su fyzicky kontrolované na mieste realizacie pocas fazy udriatelnosti. Odbor implementacie
operacnych programov rovnako zabezpecuje funkciu technického sekretariatu Rady partnerstva BSK, ktory
je zodpovedny za organizacné, vecné a administrativne ulohy spojené s ¢innostou Rady partnerstva a jej
organov. Hlavnym cielom sekretaridtu je zabezpecit efektivne vyuZitie prostriedkov pre dosiahnutie cielov
integrovanej uzemnej stratégie — na zaklade znalosti Uzemia a dopytu v tzemi tak, aby bolo na dopyt mozné
pruine reagovat v rdmci programovania a pripravy vyziev Programu Slovensko. Technicky sekretariat Rady
partnerstva tiez posobi ako kontaktny bod a implementacno-technicka jednotka, ktora Ziadatelom poskytuje
poradenstvo a sprevadza ich pripravou a realizaciou projektov pre pinenie IUS v konkrétnom Gzemi. Ulohou
sekretariatu je zabezpedit pre buducich prijimatelov maximalnu mieru podpory pre Uspesny proces pripravy,
predloZenia a implementacie projektov schvédlenych na Grovni Rady partnerstva.

Meratelné ukazovatele sleduju pocet zasadnuti Rady partnerstva BSK, pocet stretnuti / konzultacii
k implementdcii IUS BSK a pocet aktualizacii projektovych zasobnikov BSK, ktoré budu schvalené na Grovni
Rady partnerstva.

Podprogram 1.9: Bezpecnost

Zamer: Kraj pripraveny na mimoriadne udalosti

[ Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikscia | 2024 || 2025 || % || 2026 || % | 2027 | % |
| |[vydavky celkom Il 500,00|| 500,00/ 100,00  500,00] 100,00 35500,00] 7100,00]
600 ||Beiné vydavky I 500,00|| 500,00/ 100,00  500,00] 100,00 3550000 7100,00|
l630  |[Tovary a sluiby I 500,00 500,00/ 100,00 500,00 100,00  35500,00| 7100,00]
lZodpovednost’ ”Utvar kancelarie predsedu BSK - usek krizového riadenia |

Zabezpecit odborné vzdeldvanie v systéme civilnej ochrany, zabezpedit aktudlne
Ciel informacie o moznych subjektoch hospodarskej mobilizicie v pésobnosti BSK
cestou JIS MH SR.

[Meratel’n\'( ukazovatel’HPoéet odbornych skoleni spolu za rok J
IRok I 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
[Plénované hodnota || 160 | 160 | 160 I 160 |
[Meratel’ny’t ukazovateI’HPoéet preskolenych zamestnancov a ostatnych pracovnikov spolu za rok |
IRok I 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
[Plénované hodnota | 10100 || 10100 | 10100 || 10100 |
Weratel’ny’ ukazovatel’lEoéet subjektov hospodarskej mobilizacie }
IRok || 2024 | 2025 I 2026 B 2007 l
|;Iénované hodnota “ 77 “ 73 || 73 ” 73 l
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Komentar: V ramci BSK zabezpecuje ulohy v oblasti Civilnd ochrana, vymedzené najmé v ustanoveni § 14a
Zékona €.42/1994 7. z. o civilnej ochrane obyvatelstva v zneni neskorsich predpisov, ktoré st rozpracovavané
v internych dokumentoch. V oblasti krizového riadenia, hospodarskej mobilizacie a obrany $tatu su ulohy
plnené v stlade s Ustavnym zakonom &. 227/2002 Z. z. o bezpeénosti $tatu v ¢ase vojny, vojnového stavu,
vynimo¢ného stavu a nidzového stavu v zneni neskorsich predpisov, so Zdkonom ¢&. 319/2002 Z. z. o obrane
Slovenskej republiky v zneni neskorsich predpisov, Zdkonom ¢. 179/2011 Z. z. o hospodarskej mobilizécii a o
zmene a doplnenizakona ¢. 387/2002 Z. z. o riadeni §tatu v krizovych situdciach mimo ¢asu vojny a vojnového
stavu v zneni neskorSich predpisov a Zakonom ¢.7/2010 o ochrane pred povodriami v zneni neskorsich
predpisov, ako aj s internym predpisom.

Program 2: Organizacia podujati a komunikacia s verejnostou

Zamer: Pozitivny obraz BSK

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka klasifikacia || 2024 || 2025 ][ % || 2026 ][ % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom |l 400000,00|  498030,00|[124,51]]  498030,00][100,00] 498 030,00|[100,00]

[600 “Beiné vydavky

|| 40000000  498030,00/[124,51]  498030,00][100,00] 498 030,00

| 100,00]

I630 “Tovary a sluzby

|| 400000,00]  498030,00][124,51] 498 030,00][100,00]] 498 030,00][ 100,00|

|Zodpovednost' ”Odbor komunikacie a propagacie

|Cie|’ “Zabezpe(“:it' pozitivny vztah a prezentaciu BSK

IMerateI’ny’ ukazovatel’ “Poéet tlacovych sprav

IRok | 2024 I 2025 | 2026 || 2027
Plénovanéd hodnota || 40 | 80 I 80 | 80
|Meratel'ny’ ukazovatel’ ||PoEet medidlnych kampani

IRok [l 2024 | 2025 || 2026 [ 2027
|PIa’nované hodnota H 3 H 3 ” 3 “ 3
|Merate|’ny’ ukazovatel ”Poéet druhov tlacovych materidlov (update brozur, tematické letdky...)
IRok | 2024 || 2025 | 2026 | T

|Plénované hodnota

I 4 | 8 | 8 | 8

|Merate|’ny’ ukazovatel’

”&)éet tla¢ovych konferencii

IRok I 2024 | 2025 | 2026 | 2027
|Pla'nované hodnota H 10 “ 8 “ 8 “ 8
[Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet unikatnych navstev na web stranke BSK www.bratislavskykraj.sk
IRok I 2024 | 2025 | 202 | 2027
Planovand hodnota || 600000 || e00000 | 00000 || 600000
|Merate|’n\'( ukazovatel ||Po<“:et uverejnenych ¢lankov na web stranke BSK www.bratislavskykraj.sk
[Rok [l 2024 | 2025 | 2026 | 2027
|Plénované hodnota —” 1500 “ 1 000 ” 1000 ’L 1000

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
4
|

Meratelny ukazovatel

Pocet videi na Youtube natocenych v nasej produkcii
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Rok 2024 2025 2026 2027

Plénovana hodnota || 80 I 80 H 80 I g8
[Meratel’ny’ ukazovatel ”Dosah vsetkych prispevkov na Facebooku ]
IRok [ 2024 | 205 | 2026 | 2027 |
Planovand hodnota || 1500000 || 1500000 || 1500000 | 1500000 |
lMerateI'ny’ ukazovatel ”Poéet odoslanych newslettrov |
[Rok [ 2024 I 2025 I 2026 I 2027 ]
|Pla'nované hodnota “ 45 H 40 || 40 ” 40 —]
[Meratel'n\? ukazovatel ”Poéet podujati s podporou marketingu —l
IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
IPlénované hodnota ” 5 H 5 “ 5 M 5 I

Komentar: Rozpocet programu je navrhnuty tak, aby podporoval efektivnu komunikaciu a informovanost
verejnosti o kltucovych projektoch a aktivitach Zupy. Hlavnym ciefom je vyvaZena a viestrannda propagécia
cez roznorodé komunikacné kanaly, od televiznej a online reklamy aZ po printovu inzerciu v celoslovenskych
a regionalnych médiach, ako aj v periodikdch miest a mestskych ¢asti. Vyznamna ¢ast rozpoc¢tu je vyélenena
na organizaciu podujati spojenych so strategickymi projektmi a projektami BSK, a to konkrétne na technické
a organizacné zabezpecenie. Komunika¢né a marketingové rieSenia zahffiaju online komunikacie, pravidelné
vyddvanie newslettrov, cyklomapy ¢i tematické kalendare, ktoré prepdjaju Zupu s jej obyvatelmi. V ramci
podpory transparentnosti a dlhodobej viditelnosti BSK st prostriedky venované aj na spravodajsky servis,
monitoring médii a tla¢ publikdcii. Su¢astou rozpoctu su aj propagaéné materialy a daréekové predmety,

ktoré pomozu Sirit povedomie o aktivitach Zupy.

Kategoria

Strategické projekty - publicita a organizacia podujati 157 440 € 157 440 € 157 440 €
Aktivity BSK - publicita a organizacia podujati 127 860 € 127 860 € 127 860 €
Grafické a tlaiarenské sluzby 90 000 € 90000 € 90 000 €
Informacné systémy a propagacné materialy 83000 € 83000 € 83000 €
Medidlny servis a online sluzby 34 820 € 34820 € 34 820 €
Technické vybavenie a ostatné 4910€ 4910 €| 4910€
SPOLU 498 030 € 498 030 € 498 030 €
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Program 3: Interné sluzby

Zamer: Plynuly a efektivny chod Uradu BSK

| Rozpocet v EUR |
[k ][Ekonomické Klasifikcial| 2024 ][ 2025 ][ % |[ 2026 | % [ 2027 ][ % ]
| ]\vydavky celkom || 23454 784,00 21426 272,00 91,35|[ 22799 272,00|[106,41]] 30912 272,00|[135,58]
600 |[Bené vydavky || 682557200 8571272,00][ 125,58 8524 272,00| 99,45 8537272,00][100,15]
630 |[Tovaryasiusby ][ 412957200 4461272,00][108,03|] 4414 272,00 98,95|[ 4427 272,00|[100,29]
640 |[Bené transfery |l 2696000,00 4110000,00| 152,45|] 4 110000,00][100,00] 4 110000,00|[100,00]
700 | [Kapitalové vydavky || 16 629 212,00 12855000,00] 77,30]] 14 275 000,00|[111,05][ 22 375 000,00|[156,74]
1710 ||Obst. kapit. aktiv || 521921200 3090000,00] 59,20] 5275000,00][170,71]] 12 975 000,00|[245,97]
720 | [Kapitalové transfery || 11410000,00] 9765 000,00 85,58 9000 000,00| 92,17][ 9400 000,00|[104,44]

Komentar: Na realizaciu kompetencii v rdmci programu Interné sluzby, BSK vytvara materidlové a technické
podmienky pre zabezpecenie vietkych aktivit a ¢innosti v rdmci podprogramov:

» Sprava a evidencia majetku,

» Informacno-technologicky systém,

» Majetok - investicie, udrzba

Podprogram 3.1: Sprava a evidencia majetku

| Rozpocet v EUR I
[EK__||Ekonomicka Klasifikacia| 2024 I 2025 | % || 2026 || % | 2027 | % |
| ||vydavky celkom || e6610812,00  4085600,00] 61,80 6607 600,00| 161,73 15 120 600,00][228,84]
00 |[Bezné vydavky || 266860000  3085600,00|[115,63| 2822 600,00] 91,48/ 3 120600,00/(110,56]
l630 |[Tovary a sluzby || 266860000  3075600,00][115,25][ 3097 600,00] 100,72|[ 3 110600,00][100,42]
640 |[Bezné transfery I 0,00|| 10 000,00|| | 10000,00|| 100,00  10000,00|[100,00]
700 |[Kapitdlové vydavky ||  3942212,00  1000000,00] 25,37|] 3500 000,00] 350,00|[ 12 000 000,00|[342,86
710 ||obst. kapit. aktiv || 394221200/  1000000,00| 25,37 3500000,00] 350,00|[ 12 000 000,00][342,86]

Oddelenie spravy majetku
Zodpovednost Oddelenie autoprevadzky

Oddelenie riadenia ludskych zdrojov a miezd
Eel’ “Zabezpeéit’ potrebné interiérové vybavenie, vSeobecny material a literattiru |
lMerateI’ny’ ukazovatel’ “Roén\’/ ndklad na dodanie odbornej literatury a dennej tlace |
IRok | 2024 I 2025 | 2026 | 2027 |
Pldnovana hodnota || 12000 | 10000 | 10000 || 10000 |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Roény naklad na zakupené interiérové vybavenie |
IRok I 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
Plénovani hodnota || 60000 | 60000 | 60000 | 60000 |

Komentar: V podprograme su zahrnuté vietky prevadzkové naklady na budovy v sprave Uradu BSK (energie,
postovné, ndjomné, poistenie, dane, vSeobecné a Specidlne sluzby... ), vydavky na zabezpecenie
materidlového a administrativneho vybavenia Uradu BSK a naklady spojené s prevadzkou autoparku BSK

(36]



(pohonné hmoty, oleje, servisné a garancné prehliadky, opravy a idrzba vozidiel, poistenie, ...). Podprogram
zahfia tieZ vydavky na stravovanie Skolenia, seminare, kurzy pre zamestnancov BSK. Kapitalové vydavky sa
tykaju pozemkov pod cestami a su blizsie popisané v Programe 6.

Podprogram 3.2: Informaéno-technologicky systém
o o

i

2027 || % |
1347 472,00/ 77,11
972 472,00/(100,00|

[ Rozpocet v EUR

[EK_|Ekonomické kiasifikicia || 2024 || 2025 || % ||
| |lvydavky celkom || 153397200 2016 472,00][131,45)
600 |[Bezné vydavky || 1156972,00] 1026472,00] 88,72

2026 || % ||
1747 472,00(86,66|
972 472,00/94,74]|

630 |[Tovary a sluzby || 1156972,00] 1026472,00| 88,72 972472,00][94,74][ 972 472,00|[100,00]
700 |[Kapitélové vydavky || 377000,00 990 000,00][262,60]  775000,00|[78,28 375 000,00][ 48,39]
710 ||Obst. kapit. aktiv | 37700000  990000,00|[262,60 775 000,00][78,28] 375 000,00 48,39
|Zodpovednost' 7|Odbor informatiky —l
|Cie|’ “Zabezpeéit’ kvalitny informacno-technologicky systém —l
|Meratel'ny’ ukazovatel HPriemern{/ vek vypoctovej techniky v mesiacoch v roku |
IRok | 2024 || 2025 I 206 || 2027 ]
[Pla'nované hodnota ” 24 || 24 || 24 “ 24 |

Komentar: V ramci predmetného podprogramu vykonava oddelenie informatiky vietky &innosti, ktoré
zabezpecuju spravne a nepretrzité fungovanie vsetkych informaénych systémov a aplikacii, bezpeénu
archivdciu a prenos dat, ktoré su v sprave oddelenia informatiky Uradu Bratislavského samospravneho kraja.
V uvedenych vydavkoch je zahrnutd inovdcia a modernizacia sietovej infrastruktury, podpora a rozsirenie
funkénosti pre mzdovy a persondlny systém Vema, ekonomicky systém SPIN, systém Elektronickych sluzieb
BSK pre obcanov, pravne systémy, antivirové a antispamové aplikacné rieSenia, systém elektronického
zastupitelstva, analyza a zavedenie procesov pre ochranu osobnych udajov, stlad s nariadenim GDPR a
Standardami kybernetickej a informacnej bezpecnosti, vytvorenie portalového riesenia internej elektronickej
komunikacie a zdielania informacii a dat zamestnancami Uradu BSK, systémova podpora organizacii
v zriad'ovatelskej posobnosti BSK.

Podprogram 3.3: Majetok- investicie, idrzba

Rozpocet v EUR | | |
205 | % | 206 | % | 2027 | % |
15310 000,00 15 324 200,00 100,09| 14 444 200,00| 94,26| 14 444 200,00] 100,00|

EK | Ekonomicks Klasifikacia 2024 |

e |\V§d‘avky célkom

|
600 | Bezné vydavky | 3000000,00]  4459200,00/148,64]  4444200,00 99,66| 4444 200,00 100,00]
630 Tovary a sluzby | 30400000  359200,00]118,16] 344 200,00| 9582 344 200,00| 100,00
640 | Bezné transfery | 2696 000,00 4 100000,00]152,08] 4 100000,00/100,00] 4100 000,00| 100,00|
700 Kapitélové vydavky | 1231000000 10865 000,00 88,26| 10000 000,00 92,04/ 10000 000,00| 100,00)
710| Obst. kapit. aktiv_ | 900000,00  1100000,00]122,22]  1000000,00] 90,91] 600 000,00 60,00]
720 Kapitlové transfery | 11410000,00]  9765000,00 85,58|  9000000,00 92,17] 9400 000,00] 104,44]

|Zodpovednost'

—“Oddelenie investi¢nych Cinnosti

Ciel

Zabezpedit zlepSenie stavu majetku BSK ( v %)
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Meratel'ny ukazovatel||Skutocné plnenie investicného planu a planu beznych oprav a udrzby majetku BSK
IRok | 2024 I 2025 [ 2026 | 2027 |
[Plénovans hodnota || 100 I 100 | 100 | 100 !

Komentar: Podprogram zahfia opravy, udribu, projektové dokumentacie, rekonstrukcie majetku BSK
/3kolskych, socialnych, kulturnych a zdravotnickych zariadeni v ZP BSK/. Investi¢ny plan obsahuje nové akcie,
ktoré je potrebné vykonat vzhladom na stav majetku, ale taktieZ zazmluvnené akcie a akcie, ktoré sa
obstarali v roku 2024 a ich ukoncenie je naplanované v rokoch 2025-2027.

Investi¢ny plan a zasobnik oprdv a udrZby sa nachadza na oddeleni investi¢nych ¢innosti. Zdsobnik sa méze
menit vzhladom na mimoriadne a nepredvidatelné situacie.

Prvok 3.3.1: BeZné opravy a Udrzba
Zamer: Bezné opravy a udrzba majetku BSK

Rozpocet v EUR ]

EK |Ekonomickd Klasifikécia | 2024 | 2025 | % | 2026 | % | 2027 | % |
| vydavky celkom | 3000000,00]  4459200,00/148,64)  4444200,000 99,66] 4444 200,00| 100,00)

600 | Beiné vydavky |  3000000,00] 4459200,00/148,64) 4444 200,00 99,66| 4444 200,00| 100,00|
630 |Tovaryasluzby | 30400000  359200,00/118,16] 34420000 9582| 344 200,00] 100,00|
640 | Bezné transfery | 269600000  4100000,00| 152,08  4100000,00] 100,00 4 100 000,00| 100,00|

Prvok 3.3.2: Investicie
Zamer: Investicie

Rozpocet v EUR |

EK | Ekonomicks Klasifikécial 2024 | 2025 | % | 2026 % 2027 | % |
| vydavky celkom | 12310000,00] 10865000,00 88,26) 10000 000,00 92,04] 10000 000,00| 100,00|

700 | Kapitslové vydavky |  12310000,00) 10865000,00] 88,26 10000000,00/ 92,04/ 10000 000,00 100,00)
710 | Obst. kapit. aktiv | 900000,00] 110000000 122,22]  1000000,00/90,91] 600 000,00 60,00|
| 11410000,000  9765000,00] 8558  9000000,0092,17]  9400000,00| 104,44|

720 l Kapitalové transfery

Program 4: Cestovny ruch

Zamer: Bratislavsky kraj - vyhladavana turisticka destinacia

I Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Kiasifikacia || 2024 || 2025 ][ % || 2026 |[ % |[ 2027 ][ % |
| |lvydavky celkom || 930 000,00 1853 158,66][ 199,26|] 1855632,34] 100,13] 1694 500,00][ 91,32
600 |[Beiné vydavky || 930000,00] 1853 158,66 199,26/ 1855632,34] 100,13 1694 500,00] 91,32
l630 |[Tovary a sluiby || 2500000 19997826 799,91  279132,34][ 139,58 168 000,00]] 60,19]
640  |[Bezné transfery || 905 000,00/ 1653180,40]| 182,67]] 1576500,00] 95,36]] 1526 500,00]] 96,83]
IZodpovednost’ ILOdbor stratégie, Gzemného rozvoja a riadenia projektov I
Ciel Vytvorit podmienky pre rozvoj CR v BSK
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Merateliny.ikazavatel g:iet zorganizovanych marketingovych aktivit na podporu cestovného ruchu v
IRok [ 2024 | 2025 [ 2026 I 2027 |
@nované hodnota || 4 “ 4 H 4 “ 4 |

Komentar: Odbor Stratégie, Uzemného rozvoja a riadenia projektov prostrednictvom oddelenia CRCSalLE bude
v rokoch 2025-2027 napifiat priority BSK aj v oblasti cestovného ruchu, a to v Uzkej spolupraci s organizaciami -
Slovensky dom Centrope (SDC), Krajska organizacia cestovného ruchu Bratislavského kraja (KOCR BRT) a Ekocentrum
Cunovo, n.o.. Rozpoctované finanéné prostriedky pre uvedend oblast primarne slizia na zabezpeéenie kontinudlneho
naplifiania Akéného pldnu a priorit BSK, najmi realizdciou opatreni vychadzajucich z Koncepcie rozvoja cestovného
ruchu v Bratislavskom kraji do roku 2030 a Programu hospodarskeho a socialneho rozvoja Bratislavského kraja 2021-
2027.

Program 5: Starostlivost o krajinu, prirodné zdroje, izemné planovanie
a prevenciu obyvatelstva

Zamer: Komplexny rozvoj zemia s dérazom na ochranu Zivotného prostredia a Uzemného pldnovania.

| Rozpocet v EUR I
[EK |[Ekonomické Kiasifikcial| 2024 ][ 2025 | % ][ 2026 [ % || 2027 | % |
| ||vydavky celkom || 55358000/  361580,00 6532]  273580,00|[75,66] 463 580,00][169,45]
[600 |[Beiné vydavky || 49658000  361580,00] 72,81)  273580,00][75,66] 463 580,00][169,45]
630 |Tovaryasiusby || 49658000  361580,00| 72,81][  273580,00|[75,66]] 463 580,00][169,45]
700 ||Kapitalové vydavky || 57 000,00|| 0,00/ 0,00 0,00/ 0,00]| 0,00/ 0,00|
710 ]|obst. kapit. aktiv I 57 000,00|| 0,00/| 0,00]| 0,00|[ 0,00]| 0,00/ 0,00|
|Zodpovednost' “Odbor Uzemného planu, GIS a Zivotného prostredia 7

Zabezpecit predpoklady rozvoja Gizemia v jednotlivych kompetenénych

el oblastiach

|Meratel’ny’ ukazovatel’”Poéet strategickych materidlov vypracovanych spolu za rok |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
[Plénované hodnota “ 3 “ 4 H 3 |L 3 1

Komentar: Odbor tzemného planu, GIS a Zivotného prostredia v rozpo¢tovom obdobi 2025 - 2027 - v roku
2025 bude v zmysle ZoD zabezpe&ovat spracovanie &istopisu ZaD &.2 UPN R BSK a pIné znenie UPN R BSK
nakolko tieto aktivity nebolo moiné uskutocnit v roku 2024, nakolko Strategicky dokument Zmeny a doplnky
¢.2 UPN R BSK podlieha posudzovaniu z hfadisku vplyvu na ZP (SEA), ktoré OU Bratislava doteraz neukondil.
Ak v zistovacom konani potvrdi, Ze je potrebné strategicky dokument posudzovat, bude potrebné obstarat
Spravu o hodnoteni, posudok, preklad.

Odbor UP, GIS a ZP obstard analytickud ¢ast dokumentu v roku 2025 - Uzemnu $tadiu zameranu na prirodny
kapital BSK, zameraného na tvorbu a zveladenie krajiny regidnu, ale aj podporu ekosystémovych sluzieb pody
a krajiny. Dokument bude nasledne pozostavat z analytickej a ndvrhovej ¢asti. Analyza sa zameria na zber
podkladov (napr. RUSES, MUSES, Projekty pozemkovych tprav, pddne mapy, $pecifikacia kvality a ohrozenia
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p6d, obhospodarovanie pddy a pod.). V ndvrhovej ¢asti budu definované vhodné environmentélne opatrenia
v kontexte adaptacie na zmenu klimy a posilnenia biodiverzity, optimalizacia vyuZivania krajiny s podporou
ekosystémovych sluzieb pody a krajiny.

UdrZiavanie vybudovanej GIS infrastruktury BSK v podobe konzultécie (participacia na vyvoji, implementécii
a konfiguracii aplikacii) a Skolenia tykajuce sa funkcionality softvéru a moZnosti jeho vystupov.

V roku 2025-2027 sa bude pokradovat v manazmente komarov (Celoro¢ny biologicky manaZment zniZovania
stavu populdcie komarov (leteckd aplikdcia Bti aj pomocou dronu, moZnosti zaloZenie zdruZenia s dotknutymi
obcami, resp. vstup BSK do moZného zdruZenia) a zakupeniu potrebného vybavenia a licencii na GIS
prostredie. V ramci uz ukonceného Interreg projektu ,Mosquito Bioregulation” je potrebné udrZiavanie
vybudovanej GIS infrastruktury v ramci 5 ro¢nej udrzatelnosti projektu.

V ramci inventarizacie drevin v aredloch a zariadeniach BSK je potrebné zabezpecenie technicko-
materialnych pomdécok a technickych podkladov sluZiacich k inventarizacii ako napr. geodetické zameranie
drevin v arealoch, nakup Specidlnych materidlov a podobne.

Envirovychova reprezentuje koordinaciu poskytovatefov EVVO na Uzemi BSK, zvySovanie povedomia a
vzdelavanie Sirokej verejnosti, Ziakov a Studentov v oblasti environmentdlnej vychovy, vyuzivania a ochrany

lesov formou workshopov, aktivit lesnej pedagogiky). Financie budu slizit na ndkup materidlov a predmetov
spojenych s organizaciou konferencii zameranych na ekovychovu.

Program 6: Komunikacie

Zamer: Zabezpecenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest

{ Rozpocet v EUR |
[k ][Ekonomicka Kasifikcial| 2024 || 2025 ][ % || 2026 | % | 2027 | % |
[ J[vydavky celkom ||47 500 000,00]|| 33 283301,84][70,07|| 17300 000,00][ 51,98] 18 800 000,00][108,67]
600 ||Beiné vydavky || 7 700 000,00|| 7 000 000,00][ 50,91 7300 000,00][104,29 7800 000,00][106,85]
640 |[Bené transfery || 7700 000,00|| 7 000 000,00][90,91]| 7 300 000,00|(104,29)| 7 800 000,00|(106,85|
700 ||Kapitalové vydavky  |[39 800 000,00][ 26 283 301,84|[66,04] 10000 000,00|[ 38,05]] 11000 000,00|[110,00]
[720_|Kapitalové transfery _|[39 800 000,00][ 26 283 301,84](66,04| 10000 000,00][ 38,05 11000 000,00][110,00]
Zodpovednost | Odbor dopravy | k | | iy |
Ciel | Zabezpeéit zlazdnost a bezpecnost premavky na komunikaciach spravovanych BSK

Meratelny ukazovatel1 Pocet km spravovanych ciest v BSK

Rok 2024 ‘ 2025 I 2026 ‘ 2027

Planovana hodnota
Clel

S TR E—— | 520

Rok 2024 | 2025 15 2026 . | . 2027 .
20 000 | 20000 || 20000 ] 20000

Meratelny ukazovatel| Bezpecnost chodcov a cestneJ premavky

Planovana hodnota

|

I

|

= o 3]

Stabilizovanie technického stavu ciest |
bsivied

I

|

|

Meratelny ukazovatel1 Opravy frezovanlm poloZenim nového asfaltoveho koberca v m2
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Rok 2024 } 2025 | 2026 | 2027

|
Plénovans hodnota | 10 | 10 } O L

Ciel Vystavba novych komunikacii

Meratelny ukazovatel1 Priprava/realizdcia v m2 novych ciest v BSK

Rok 2024 | 2025 | 2026 | 2027
Plénovand hodnota 35 500 I 35 500 | 35500 | 35500
Ciel |Vy’kup pozemkov

Rok } 2024 | 2025 | 2026 | 2027
Plénované hodnota | 0 | 10 } 10 | 10
Ciel | Rekon3trukcia mostov

Meratelny ukazovated Pocet rekonStruovanych mostov

Rok [ 2024 ] 2025 | 2026 | 2027
Planovana hodnota I 0 7 | 3 ’ 3 } 3

ﬁ

|

|

|

|

y | |
Meratelny ukazovatel1 % z celkovej vymery pozemkov pod cestami I
|

|

|

|

|

|

Komentar: Cielom je zabezpecenie zjazdnosti a bezpeénosti premavky na vietkych 517,997 kilometroch
komunikacii vo vlastnictve BSK. Vykondvanie beZnej udrzby a rekonstrukcii ciest II. a lll. triedy, ktoré s vo
vlastnictve BSK, zabezpecuje prispevkova organizacia poverena vykonom udriby a spravy ciest — Sprava
ciest Bratislavského samospravneho kraja.

Ciefom Sprévy ciest BSK je zabezpecenie zjazdnosti a bezpeénosti premdvky na vietkych 517,997 kilometroch
komunikacii vo vlastnictve BSK. Vykondva beinu udrzbu a rekonstrukcie ciest II. a lll. triedy, ktoré su vo
vlastnictve BSK. BeZnou Udrzbou sa rozumie vietka ¢innost spravcu na zabezpelenie zjazdnosti ciest Il. a lll.
triedy pocas celého roka su to beiné opravy vozovky, oprava a obnova vodorovného a zvislého dopravného
znacenia, kosenie a postreky prifahlych pozemkov, Cistenie priekop, rigolov a krajnic, vyrezov krov, stromov
aich likviddcia. Dalej odpratavanie cestnych prekazok, Cistenie ciest a prifahlych pozemkov. Neoddelitelnou
sucastou je vykon spravy.

Zimna udrzba sa vykonava spravidla v obdobi 15. november — 15. april. Pod zimnou uUdrzbou sa rozumie
¢innost spravcu na zabezpecenie zjazdnosti ciest (posyp zfadovateného povrchu vozovky, odhffianie snehu
z vozovky, odvoz snehu, odstrafiovanie cestnych prekazok. Vo vydavkovej ¢asti ndvrhu rozpo¢tu su zahrnuté
vsetky vydavky nevyhnutné na zabezpecenie spravy ciest, ktoré vyplyvaju zo zakona a zmluvnych vztahov.
Navrhované su v Strukture beznych vydavkov a kapitalovych vydavkov v celkovej vyske 33 283 301,84 EUR.

BeZné vydavky su navrhnuté na rok 2025 v celkovej vyske 7 000 000 EUR, s cielom aby boli zabezpeéené
vsetky obligatérne povinnosti spravy ciest vyplyvajlce jej z predmetu Cinnosti. Je zapojend prispevkom od
zriadovatela. V rdmci vykonu prac beinej a zimnej udrzby sa méze a aj s najva¢ou pravdepodobnostou sa aj
bude menit podla vyvoja cerpania rozpoctu v roku 2025. V3etko bude v zavislosti od poveternostnych
podmienok (hlavne vykon prac zimnej udrzby), stavu a potrieb cestnej siete a skutoéne realizovanych
vykonov objemov jednotlivych prac.

Dalej nevyhnutné naklady:
e na useku verejného obstardvania a spravy majetku predpokladané vydavky na servis, Gdrzbu opravy
spojené s dopravnymi prostriedkami ako aj naklady na opravy budov z dévodu havarijného stavu
zverenych do spravy majetku,
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e na useku udriby a oprav naklady na posypovu sol' s rozmrazovacou uGcéinnostou, snehové zabrany,
asfaltové zmesi, zachytné bezpecnostné systémy a ostatné materialy na Upravu vozoviek IlI. a Ill.
triedy,

e realizaciu Specialnych sluZzieb VDZ, na zalievanie $par zalievkovou modifikovanou hmotou, vymenu
asfaltobetonovej obrusnej vrstvy, Cistenie dazdovych vpusti, dazdovej kanalizacie a priepustov v
sume, dendrologické posudky cestného stromoradia,

e na useku spravy ciest a investicii je potrebné zabezpecenie vystupov z akreditovaného skusobného
laboratéria pre potreby kontroly zabudovanych materidlov zhotovitelmi stavieb, zabezpecit
diagnostiku spravovanych SC BSK mostnych objektov z dovodu zistenia skutkového stavu a navrh na
sandciu formou opravy alebo rekonstrukcie, geodetické meradské prace pripravovanych alebo
realizovanych stavieb ako aj projekéné prace sluZiace ako navrh opatreni na opravu a rekonstrukciu
poskodenych ciest, mostov a priepustov,

e sluzby v oblasti informacne komunikaénych technoldgii sa planuje na zaklade zmeny skutkového
stavu cestnej siete s finan¢nymi prostriedkami na aktualizaciu mapovych podkladov (zmeny
vyplyvajuce zo zmeny Sirky vozovky po rekonStrukcii, vybudovania novych okruznych kriZovatiek,
doplnenia novych bezpecnostnych dopravnych zaradeni a iné) v planovanej vyske.

V kapitole Bezné vydavky, v rdmci vykonu prac beinej a zimnej Udriby sa mdZe, a aj s najvacSou
pravdepodobnostou sa aj bude, ¢erpanie pocas roku 2025 menit. Bude zdvisiet najma na poveternostnej
situdcii (hlavne vykon prac zimnej udrzby), stavu a potrieb cestnej siete a skuto¢ne realizovanych vykonov a
objemov jednotlivych prac.

Kapitalové vydavky su navrhované v celkovej sume 26 283 301,84 EUR. Planovana suma zahfria naklady
suvisiace s rekonstrukciami ciest Il. a lll. triedy vo vlastnictve BSK.

Planované vydavky:

e na rekonstrukcie mostov su planované na rok 2025, nakolko mosty sa nachadzaju v stavebno-technickom
stave 6, ktoré si vyZzaduje kompletnt diagnostiku,

* na rekonstrukciu ciest frézovanim a asfaltovanim, recyklaciou za studena a za horuca, rekonstrukcie
mostov, bezpecnostné zachytné zariadenia, priechody pre chodcov, cestna svetelna signalizacia a sanacia
zosuvov, rekonstrukcia priepustov.

Podrobny zoznam kapitalovych vydavkov je v ramci Investicného planu BSK v Prilohe €. 1 - IP cesty Il. a lll.
triedy.

Strategické projekty

V nizsie uvedenej tabulke su vietky strategické projekty, ktoré si sucastou Akéného planu BSK. Suma
zahfna predprojektovu, projektovu pripravu, vratane majetkovopravneho vysporiadania (v roku 2025
rozpoctované v Podprograme 3.1 — Sprava majetku vo vyske 992 983 EUR a ziskania potrebnych stanovisk,
povoleni, izemného rozhodnutia a stavebného povolenia.

Investi¢ny plan odbor dopravy
Strategické projekty
stavba stupen pripravy r.2025 r.2026 r.2027
Dovysporiadanie pozemkov 293 600
. . DRS + AD 119 000 9 150
[1/503 kriZovatka s 111/1062 v Senci —
Realizacia 4 540 000 4 000 000
Spolu 412 600 4549 150 4 000 000
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DUR + UR 21 800
/503 D1-S coiktiokes Vysporiadanie pozemkov 1500 000
0L >enec, rekonstrukciaa  Inop 4 sp + DRS + AD 98 760 10 200
skapacitnenie (2 km)
Realizacia 7 078 000
Spolu 120560 1510200 7 078 000
DUR + UR 10740
. ) Vysporiadanie pozemkov 1 090 000
11/590 severny obchvat Malaciek,
v DSP + SP + DRS + AD 417 583 24 240
prelozka
Realizacia 4100 000
Spolu 428 323 1114240 4100 000
Vysporiadanie pozemkov 31500
Cyklolavky Realizacia (IROP) IROP IROP
Spolu 31500 0 0
Celkom za projekty, vykupy a
realizacie 992 983 7173590| 15178000

TS — technicka 3tudia, EIA, DUR — dokumentécia pre Gzemné rozhodnutie, MPV — majetkovopravne vysporiadanie, DSZ — dokumentécia pre
stavebny zamer, DSP — dokumentdcia pre stavebné povolenie, DRS — dokumentdcia realizacie stavby, AD —autorsky dozor.

Sumar rozpoctovanych vydavkov suvisiacich s cestami Il. a lll. triedy

Program 6: Komunikacie (bezné a kapitalové vydavky do ciest Il. a lll. triedy): 33283 301 EUR
Podprogram 3.3: Sprava majetku (strategické projekty): 992 983 EUR
SPOLU 34 276 284 EUR

Program 7: Doprava

Zamer: Atraktivna a konkurencieschopna verejna doprava

L Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks Klasifikacia || 2024 || 2025 || % || 2026 || % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 26422 089,60]] 26 467 507,00][100,17|] 27 366 344,00][103,40|[ 28 519 029,00][104,21]
600 ||Beiné vydavky || 26422089,60| 26467507,00/(100,17|| 27 366 344,00](103,40| 28 519 029,00|(104,21]
640 ][Beiné transfery || 26422089,60] 26467 507,00][100,17|| 27 366 34,004|[103,40]| 28 519 029,00][104,21]

Komentar: Kompetencie BSK v oblasti verejnej dopravy vyplyvaju zo zdkona ¢. 332/2023 o verejnej osobnej
doprave v zneni neskorsich predpisov. Na zabezpecenie aktivit a ¢innosti v ramci programu Doprava, BSK
financuje podprogramy Autobusova doprava a Integrovany dopravny systém v Bratislavskom kraji.

Podprogram 7.1: Zelezni¢na doprava

Komentar: V roku 2025 BSK nebude objednavat u dopravcu Zelezni¢na spoloénost Slovensko, a. s. sluzby
vo verejnom zaujme a prevadzkovani verejnej osobnej dopravy na trati 113 Zohor — Zahorska Ves. Doprava
je nahradena primestskou autobusovou dopravou.

Podprogram 7.2: Autobusova doprava

Zamer: Zvysit atraktivnost hromadnej autobusovej dopravy
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L Rozpocet v EUR l
[EK_][Ekonomicka Klasifikicia || 2024 I 2025 || % || 206 ][ % || 2027 ][ % ]
[ ][vydavky celkom ||_25 025 460,00|| 25 024 788,00|[100,00|| 25 852 240,00][103,31][ 26 944 961,00|[104,23]
600 |[Bezné vydavky || 25025 460,00| 25 024 788,00][100,00] 25 852 240,00][103,31][ 26 944 961,00][104,23]
l640 |[Beiné transfery || 25025 460,00| 25024 788,00][100,00] 25 852 240,00][103,31][ 26 944 96,001[104,23]
@inovednost’ ”Od bor dopravv |
ICieI' ||Zabezpe<':it' atraktivnost hromadnej autobusovej dopravy ]
|Merate|’n\'/ ukazovatel m’oéet dopravnych vykonov (v km) autobusovou dopravou spolu za rok I
IRok I 2024 | 2025 I 2026 I 2027 |
IPldnovans hodnota |l 14777909 || 14834881 || 14878039 || 14899090 |

Komentar: Celkovy objem objednanych kilometrov z cestovnych poriadkov pre rok 2025 bude iba mierne
vyssi ako bol v roku 2024. Neocakava sa zdsadna zmena cestovnych poriadkov. Objednané vykony budud na
urovni 14 834 881 km. V roku 2026 budu objednané dopravné vykony na trovni 14 878 039 km a v roku 2027
budu 14 899 090 km. Narast kilometrov na rok 2025 je spésobeny pridavanim dopravnych vykonov uz poéas
roka 2024 z dévodu narastu poctu prepravenych cestujucich a s tym spojenej nedostatoc¢nej kapacity spojov
zo silnych smerov a v zmysle opravnenych poZiadaviek cestujucich.

Narast vydavkov na PAD je sposobeny najma indexaciou nakladov v zmysle Zmluvy medzi BSK a dopravcom
ARRIVA Mobility Solutions, s.r.o., ako aj stale pritomnou mierou inflacie, ktord za obdobie 1-8/2024
priemerne dosiahla 2,68%. S rastom inflacie su spojené aj vyssie naklady na pohonné latky.

V zmysle schvalenych cestovnych poriadkov predpokladédme v roku 2025 pocet prepravenych cestujucich
vys$Si 0 1% oproti roku 2024, na urovni predpandemicého roku 2019. V rokoch 2026 a 2027 predpokladame
kazdoroc€ne 1% rocny ndrast poctu prepravenych cestujucich. Z toho dévodu predpokladdame v rokoch 2026
2027 aj s narastom trZieb. V roku 2025 oproti 2024 nepredpokladdme s narastom trzieb z dévodu zvysenej
sadzby DPH. Priemerny stav vodicov bude v réZii dopravcu pri evidovanych 225 autobusoch.

Na refunddcie bonusovych zliav pre ARRIVA je vyclenenych 150 000 € rocne.
Na refunddcie bonusovych zliav pre DPB je vy¢lenenych 160 000 € ro¢ne.

Vybrané parametre a ukazovatele 2025 2026 2027
Objednané dopravné vykony (vzkm) 14 834 881 14 878 039 14 899 090
Preprava os6b (osoba) 12 586 735 12712 602 12 839728
(1% narast oproti (1% narast oproti
roku 2025) roku 2026)
Priemerny evid. stav autobusov (ks) 225 225 225
Priemerny stav vodi¢ov (osoby) v réZii dopravcu v rézii dopravcu v rézii dopravcu

Podprogram 7.3: Integrovany dopravny systém v Bratislavskom kraji

Zamer: Vyhovujuca integrovana doprava, ktora je konkurencieschopna individualnej automobilovej
doprave

l Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka klasifikécia || 2024 || 2025 || % || 2026 | % |[ 2027 | % |
[ |lvydavky celkom || 1396629,60| 1442719,00/(103,30| 1514 104,00|[104,95] 1574 068,00][103,96]
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600 |[Bezné vydavky || 1396629,60|| 1442719,00/(103,30] 1514 104,00[104,95|| 1574 068,00|103,96]
l640 |[Beiné transfery | 139662960 1442719,00](103,30] 1514 104,00][104,95] 1574 068,00[103,96|
lZodbovednost |lodbor dooravy |
{Ciel’ ||O_rganizécia integrovaného dopravného systému |
[Meratel'n\'( ukazovatel’ HPoEet prepravenych os6b v IDS BK |
IRok I 2024 I 2025 | 2026 I 2027 |
IPldnovana hodnota || 304154970 || 357306804 || 371599076 | 382747049 |

Komentar: Rok 2024 uz bol bez protipandemickych opatreni, Zivot v krajine sa vratil do bezného stavu aj ¢o
sa tyka mobility obyvatelstva. Bol zaznamenany ndvrat cestujucich do verejnej dopravy, oproti
predchadzajucim rokom, kedy bol zaznamenany vyrazny pokles poctu prepravenych cestujucich. Vyhlad je
pozitivny. Ulohou na dalSie roky bude vyvijat aktivitu k postupnému dalSiemu zvySovaniu poctu
prepravenych cestujlcich. Predpokladdame kaZdoro¢ny narast poltu prepravenych cestujucich oproti
predchadzajucemu roku: 0 5% v 2025, 0 4% v 2026, 0 3% v 2027. Na refunddcie bonusovych zliav pre BID je
vy¢lenenych 15 000€ rocne.

Spolocnost BID, a.s. zabezpecuje ulohy a tkony suvisiace s prevadzkou Integrovaného dopravného systému
v Bratislavskom kraji, na zaklade zmluvnych vztahov s objednavatelmi dopravy HI. m. SR Bratislava, MD SR a
BSK. Zaroven vykonava ulohy vyplyvajuce zo zmluvnych vztahov s dopravcami zapojenymi do IDS BK. IDS BK
bol spusteny 1.6.2013 a k poslednému rozsireniu prislo od 5.9.2022. UZ od vzniku IDS BK vystupuje
spolocnost BID, a. s. ako organizator systému. Z toho mu vyplyvaju ulohy definované v zmluvnych vztahoch.
Medzi ulohy patri najma navrhovanie objemu dopravnych vykonov jednotlivych druhov doprav
vychadzajuceho z navrhov cestovnych poriadkov obsahujucich vzajomnu koordinaciu liniek a spojov,
navrhovanie spolocnej tarify a prepravnych podmienok, prevadzkovanie vybranych predajnych kanalov a
zUctovacieho centra, prevadzkovanie centrdlneho dispecingu pre zabezpeclenie garantovanej nadvaznosti,
definovanie jednotnych Standardov verejnej dopravy a spolo¢ného rozvoja systému, informacné sluzby pre
cestujucu verejnost, zvySovanie povedomia a dobrého mena verejnej dopravy v ofiach verejnosti a v
neposlednom rade aj kontrola prevadzky IDS BK po stranke ekonomickej aj dopravne;.

Spolocnost BID, a. s. planuje v roku 2025 realizaciu vyznamnych ¢innosti a projektov suvisiacich s prevadzkou
a rozvojom IDS BK:

1. Ako odborny garant bude spolupracovat pri zabezpecovani prevadzky a kontroly nového vysutaZzeného
dopravcu zabezpecujliceho primestsku autobusovi dopravu v BK, ako aj spracovavat navrhy cestovnych
poriadkov,

2. Zabezpecovat aktualnost Technickych a prevadzkovych standardov IDS BK a kontrolovat ich dodrZiavanie,
3. Zabezpecovat prevadzku a rozvoj centrdlneho dispecingu IDS BK,

4. Realizovat ¢innosti na zabezpecenie prevddzkyschopnosti novych oznacovacov cestovnych listkov s EMV
Citackou kariet, ktoré su postupne osddzané na Zelezni¢né stanice na Uzemi IDS BK,

5. Prevadzkovat eShop IDS BK,

6. Prevadzkovat a rozsirovat funkcionality mobilnej aplikacie IDS BK,

7. Zabezpecovat prevadzku clearingového centra pre Gcely delby trZieb,

8. Priprava a realizacia dopravnych prieskumov pre uéely delby trzieb medzi dopravcov zapojenych do IDS
BK,

9. Priprava a realizacia infrastrukturnych projektov v zmysle Akéného planu BSK,

10.Prevadzkovat digitdlnu telefénnu Ustredriu a systém spravy zakaznickych poZiadaviek (obstaranie II.
polrok 2024).
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Program 8: Vzdeldvanie

Zamer: Bratislavsky samospravny kraj otvoreny vzdelaniu a kvalitnému poznaniu

| Rozpocet v EUR l
[EK |[Ekonomické Kiasifikécial 2024 ][ 2025 [ % || 2026 |[ % || 2027 || % |
| ]|vydavky celkom || 107 813 939,00|| 118 228 095,00][109,66]| 122 444 619,00][103,57|| 126 498 255,00|[103,31]
600 |[Bezné vydavky || 107 813 939,00|| 118 228 095,00][109,66|| 122 444 619,00][103,57|| 126 498 255,00|[103,31]
l610||Mzdy, platy, ... || 44487135,00] 48693 895,00][109,46]| 50484 134,00][103,68]| 52 290 533,00][103,58]
|620]|Poistné do poistovni || 16017 388,00] 18 146 868,00][113,29] 18 784 027,00][103,51][ 19 198 992,00][102,21]
630 |[Tovary a sluzby || 19400097,00][ 21810891,00][112,43|[ 22 473301,00][103,04]] 22 983 934,00|[102,27]
[640][Bezné transfery || 27909319,00]| 29576 441,00][105,97| 30 703 157,00][103,81][ 32 024 796,00][104,30]

Zabezpedit plynuly vychovno-vzdeldvaci proces, ubytovanie, stravovanie a

Ciel A Sl o =
volnocasové aktivity pre ziakov

|Merate|’ny’ ukazovatel’“Poc":et Ziakov |

IRok | 2024 [ 2025 I 2026 I 2027 |
Plénovand hodnota | 33074 | 34151 | 34151 | 34151 |
lMeratel’ny’l ukazovateI’HPoEet Skol a Skolskych zariadeni l
[Rok | 2004 | 2025 [ 2026 | 2027 |
|Plénovand hodnota || 139 | 138 | 138 I 138 |

Komentar: Hlavnou Ulohou BSK v oblasti vzdeldvania je schopnost pripravovat kvalifikovanych stredoskolsky
vzdelanych odbornikov pre potreby praxe, remesla a aj pre vysokoskolské stidium doma i v zahraniéi.
Regionalna samosprava ma najvacsi podiel zodpovednosti na fungovani narodného hospodarstva, pretoze
zabezpecuje vyskolenych pracovnikov a zaroven pripravuje podmienky pre studentov na dalsie vzdelavanie.
Pre uplatnenie sa na trhu prace a zaclenenia sa do spolo¢nosti dava regiondlne Skolstvo zaklad pre
fungovanie priemyslu, polnohospodarstva, rozvoj remesiel a dusevny rozvoj nielen mladych ludi, ale fudi
vietkych vekovych kategdrii prostrednictvom podpory celoZivotného vzdeldavania. Vzhladom na rastuce
kvalifikacné naroky je stredoskolské vzdelanie zdkladnym predpokladom uspesného uplatnenia sa na trhu
prace. Jednou z priorit kraja na roky 2025 - 2027 je podpora celoZivotného vzdeldvania.

Projekty celoZivotného vzdeldvania sa rozvijaju v tychto centrach (COVP):

1. Centrum odborného vzdeldavania a pripravy pre oblast polnohospodarstva a rozvoja vidieka v
Spojenej Skole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji od 01. 09. 2012

2. Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre oblast elektrotechniky a informacénych technolégii v
SOS informaénych technoldgii, Hlinickd 1 v Bratislave od 01. 09. 2012

3. Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast stavebnictva v SOS, lvanska cesta 21, 823 75
Bratislava od 01. 01. 2015

4. Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast polygrafie a médii v SOS polygrafickej,
Racianska 190, Bratislava od 01. 07. 2015

5. Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast potravinarstva v SOS gastronémie a
hotelovych sluzieb, Farského 9, Bratislava od 01. 05. 2013

6. Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast osobnych sluZieb pri SOS beauty sluZieb,
Racianska 105, Bratislava od 01. 03. 2016
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7. Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre oblast obchodu a sluZieb s nim spojenych pri SOS
obchodu a sluzieb S. Jurkovica, Sklenarova 1, Bratislava od 1. 9. 2016

8. Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast technickej a aplikovanej chémie pri SOS
chemickej, VIcie hrdlo 50, Bratislava od 1. 9. 2016.

9. Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre ekonomiku, financie a administrativu pri Obchodnej
akadémii, Racdianska 107, Bratislava od 31. 10. 2022

10. Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre gastrondmiu, hotelierstvo a cestovny ruch pri
Hotelovej akadémii, Mikoviniho 1, Bratislava od 02. 11. 2022

11. Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast informacnych a komunikaénych technoldgii pri
Strednej priemyselnej Skole elektrotechnickej, Halova 16, Bratislava od 01. 02. 2023

Na zabezpeclenie vsetkych aktivit a €innosti v ramci programu Vzdeldvanie financuje BSK nasledovné
podprogramy: Skolsky trad, Vieobecné vzdeldvanie, Odborné vzdelavanie, Skolské stravovanie, Skolské
ubytovanie, Volno-¢asové aktivity, Ostatni zriadovatelia JS a $kolskych zariadeni, Strediskd odbornej praxe
a Ostatné vydavky na Skolstvo.

Na zabezpeclenie vsetkych aktivit a Cinnosti v rdmci programu Vzdeldvanie financuje BSK nasledovné
podprogramy: Skolsky urad, Veobecné vzdeldvanie, Odborné vzdeldvanie, Skolské stravovanie, Skolské
ubytovanie, Volno-&asové aktivity, Ostatni zriadovatelia JS a $kolskych zariadeni, Strediska odbornej praxe a
Ostatné vydavky na Skolstvo. Vyska rozpoltov je v podprograme VSeobecné vzdelavanie a Odborné
vzdeldvanie napocitand v stlade s platnou legislativou. V podprogramoch Skolské stravovanie, Skolské
ubytovanie, Volno-¢asové aktivity a Strediska odbornej praxe su rozpocty napocitané v zmysle aktualneho
vSeobecne zavazného nariadenia, schvdleného Zastupitelstvom BSK. V podprograme Ostatni zriadovatelia
JS a kolskych zariadeni sa financovanie riadi zakonom €. 596/2003 Z. z. o $tatnej sprave v $kolstve a 3kolske]
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Podprogram Ostatné vydavky na Skolstvo tvoria finanéné prostriedky na origindlne kompetencie. Zahfna
finanéné prostriedky, ktoré budu pouZité na financovanie Skolskych sutazi, spolufinancovanie projektov,
nakladov v suvislosti s optimalizaciou siete Skél a Skolskych zariadeni, vyrocia $kol, dane z nehnutelnosti,
novych vykonov, vybavenia $kol a Skolskych zariadeni, a iné aktivity $kol. Sucastou Ostatnych vydavkov je
plnenie priorit BSK v zmysle usmerneni, ktoré upravuju poskytovanie benefitov pre zamestnancov 3kol a
Skolskych zariadeni, podpora realizacie medzinarodného vzdeldvacieho programu na Spojenej Skole,
Pankuchova 6, Bratislava, podpora socidlne znevyhodnenych Ziakov a pod.

Sucastou materialu k navrhu rozpodtu na roky 2025 — 2027 su vypracované tabulky o komplexnom prehlade
rozpoctovanych finanénych prostriedkoch (tabufka 1 — 5). Uvedeny prehlad obsahuje ¢lenenie na prenesené
kompetencie — dotaciu zo Statneho rozpoctu, dalej ¢lenenie podlia dotdcie pre Skolské zariadenia, viastné prijmy
organizacii, ktoré su zaroven rozpoctované vo vydavkoch a na rozpocte rozpoctovych organizacii sa od 1. 1. 2018
usmernenim MF SR podielaju aj ostatné zdroje (napr. rozpoctované stravovacie UCty, projekty, dary, podnikatelska
¢innost).

Tabulka ¢. 1 — komplexny prehlad navrhu rozpoctu na roky 2025 — 2027 pre Skoly a Skolské zariadenia
v zriadovatelskej p6sobnosti BSK:
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[Navrh rozpoétu na roky 2025 - 2027 / CELKOM

Nazov programovej Struktiry 2024 (SR) | 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
l | ] l

Program 8: Vzdelavanie - Prenesené kompetencie 84 046 982 93 236 638 96 473 543 99 761 187
Program 8: Vzdelivanie - Origindlne kompetencie 18 990 577 19 989 683 21232614 21946 627
Program 8: Vzdeldvanie - Ostatné zdroje 4776 380 5001774 4 738 462 4 790 441
Podprogram 8.1: Skolsky urad 73 977 77 206 82 809 88 844
Podprogram 8.2: V§eobecné vzdelavanie 23 339 098 26 818 114 27 758 525 28 524 286
Prvok 8.2.1: Zakladna $kola s vyug. jazykom mad'arskym, Dunajska 13, BA 835 360 1 027 850 1027 850 1027 850
Prvok 8.2.2: Zakladna §kola, Teplicka 7, BA 985 875 1111700 1111 700 1111700
Prvok 8.2.3: Gymnaziums vyug. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA 994 060 1262 000 1 262 000 1262 000
Prvok 8.2.4: Gymnazium pre nadané deti, Teplickd 7, BA 1 868 832 2 075 700 2 075 700 2 075 700
Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA 2293 226 2611 489 2734 124 2 869 029
Prvok 8.2.8: Gymnazium A Einsteina, Einsteinova 13, BA 1394 952 1 354 823 1 488 633 1614 483
Prvok 8.2.9: Gymnazium J.Papanka, Vazovova 6, BA 1 856 200 2 214 800 2 326 300 2396 300
Prvok 8.2.10: Gymnazium L.Novomeského, Tomasikova 2, BA 1879 152 2 007 670 2 007 670 2 007 670
Prvok 8.2.11: Gymnéazium, Hubeného 23, BA 1124110 1 255 000 1 313 050 1370 000
Prvok 8.2.12: Gymnazium I. Horvatha, ul. LHorvatha 14, BA 1404 324 1 597 064 1594 182 1594 182
Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stira, Nam.Slobody 5, Modra 894 523 1 035 209 1 067 966 1 105 462
Prvok 8.2.15: Gymnazium A. Bernoldka, Lichnerova 69, Senec 1 104 493 1400 510 1474 715 1556 041
Prvok 8.2.16: Gymnazium, ul.1. maja 8, Malacky 1374 100 1 651 450 1 656 450 1661 450
Prvok 8.2.17: Gymnéazium, Senecka 2, Pezinok 1214 240 1 305 433 1363 589 1428 223
Prvok 8.2.18: Spojena §kola s vyug. jazykom mad'arskym, Lichnerova 71, Senec - Gy 0 0 0 0
Prvok 8.2.20: Spojena §kola, Malinovo - zakladna §kola 1201 897 1 403 626 1 407 406 1410 906
Prvok 8.2.21: Spojena §kola, Ostredkova 10, BA - zakladna §kola 325 754 412 190 412 190 412 190
Prvok 8.2.22: Spojena $kola, Pankiichova 6, BA - zakladna §kola 668 000 751 600 858 600 961 600
Prvok 8.2.23: Spojena $kola, Pankuchova 6, BA - gymnazium 1 920 000 2 340 000 2 576 400 2 659 500
Podprogram 8.3: Odborné vzdelivanie 63 648 428 69 082 010 71 063 764 73 591 877
Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nabrezie 5, BA 1264 771 1 589 365 1 672 665 1 815 765
Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnicka, Zochova 9, BA 2 005 362 2 245 259 2 410 006 2 650 523
Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnicka, K. Adlera 5, BA 1 815 446 2113 050 2 112 600 2 351 450
Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Halova 16, BA 2 433 954 2 394 376 2512 097 2 635 705
Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvagalova 20, BA 1312 055 1510753 1510 753 1510 753
Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodeticka, Driefiova 35, BA 1335330 1391 830 1 408 780 1432 780
Prvok 8.3.8: Stredna odboma kola dopravna, Kvagalova 20, BA 1 902 790 2 127 500 2 168 700 2 199 400
Prvok 8.3.10: Stredna odboma §kola polygraficka, Ragianska 190, BA 1 593 400 1750 000 1 750 000 1 750 000
Prvok 8.3.11: Stredna odboma §kola automobilova a podnikania, Kysucka 14, Senec 725 500 801 200 881 320 969 452
Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA 2 158 909 2 408 900 2 649 791 2 814 770
Prvok 8.3.13: Stredna odborna §kola gastronémie a hotelovych sluZieb, Farského 9, BA 1 755 500 2 180 000 2 180 000 2 180 000
Prvok 8.3.14: Stredna odborna $kola technoldgii a remesiel, Ivanska cesta 21, BA 2 142 040 2 434 866 2 629 655 2 840 027
Prvok 8.3.15: Stredna odboma $kola elektrotechnicka, Ry bni¢na 59, BA 798 830 0 0 0
Prvok 8.3.16: Stredna odboma §kola hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA 1513 400 0 0 0
Prvok 8.3.17: Stredna odborna $kola informa&nych technoldgii, Hlinicka 1, BA 1093 300 1 381 200 1 381 200 1381 200
Prvok 8.3.18: Stredna odbormna §kola technicka, Vranovska 4, BA 815670 1 027 400 1 027 400 1027 400
Prvok 8.3.21: Spojena $kola, Tokajicka 24, BA 1538 399 1 535 450 1 535 450 1535 450
Prvok 8.3.22: Stredna odborna $kola chemicka, Vigie Hrdlo 50, BA 1220279 1332 815 1407 454 1538 903
Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Neviadzova 3, BA 1233 945 1232253 1253 073 1253 073
Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Ra¢ianska 107, BA 1387915 1555 625 1555 625 1 555 625
Prvok 8.3.25: Obchodna akadémia, Dudova 4, BA 1482 955 1 851 548 1976 512 2172 112
Prvok 8.3.26: Stredna odboma $kola podnikania, Streénianska 20, BA 717 986 0 0 0
Prvok 8.3.27. Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok 862 180 0 0 0
Prvok 8.3.28: Konzervatdrium, Tolstého 11, BA 4518312 5124 347 5 124 347 5124 347
Prvok 8.3.29: Tane&né konzervatérium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA 1238275 1 360 269 1 360 769 1 360 769
Prvok 8.3.30: SOS masmedialnych a informagnych §tudii, Kadnarova 7, BA 1163 520 1304 870 1418 070 1527270
Prvok 8.3.31: Stredna odbomaé §kola pedagogicka, Bullova 2, BA 1 199 698 1 662 000 1 684 750 1705 100
Prvok 8.3.32: Stredna odboma §kola pedagogicka, Sokolska 6, Modra 1013 860 1036 165 1 079 630 1118 590
Prvok 8.3.33: Skola umeleckého priemyslu, Dubravska cesta 11, BA 1776 162 2 087 460 2 244 875 2417 932
Prvok 8.3.34: Stredna zdravotnicka §kola, Zahradnicka 44, BA 2 500 524 2 672936 2 659 995 2 667 745
Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka $kola, Stre¢nianska 18, BA 1861 075 2 997 385 2 997 385 2 997 385
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Nazov programovej Struktiry 2024 (SR) | 2025(N) | 2026 (N) | 2027 (N)

Prvok 8.3.36: Stredné odborna §kola vinarsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra 934 140 1001 694 1 001 694 1001 694
Prvok 8.3.37: Skola umeleckého priemyslu, Sklenarova 7, BA 2292423 2579 226 2 837 148 3120 863
Prvok 8.3.38: Strednd odboma $kola beauty sluzieb, Ragianska 105, BA 1 131 600 1484 146 1 484 146 1484 146
Prvok 8.3.40: Strednd odboma §kola kademictva a vizaZistiky, Svatoplukova 2, BA 1 861 905 1 944 500 1 944 500 1 944 500
Prvok 8.3.41: Stredna odboma $kola S.Jurkovi¢a, Sklenarova 1, BA 1124514 1 851 231 1 948 702 2 045 889
Prvok 8.3.42: Stredna odborna §kola podnikania a sluzieb, Myslenicka 1, Pezinok 776 900 0 0 0
Prvok 8.3.43: Spojena $kola, Ivanka pri Dunaji 4 140 564 4 246 800 4 206 800 4 206 800
Prvok 8.3.44: Spojena §kola s vyug. jazykom madarskym, Lichnerova 71, Senec - SOS 614 380 585 878 631 815 693 602
Prvok 8.3.45: Spojena §kola, Malinovo - SOS 640 648 595 200 594 500 594 500
Prvok 8.3.46: Spojena $kola, Ostredkova 10, BA - strednd §portové §kola 1750012 1962 725 1962 725 1962 725
Prvok 8.3.47: Spojena §kola, Myslenické 1, Pezinok 0 1721 788 1 858 832 2003 632
Podprogram 8.4: Skolské stravovanie 5909 208 6473 754 6 695 814 6 859 234
Prvok 8.4.1: Skolska jedalen pri Gymnaziu s vyug jazykom mad'arskym, Dunajska 13, BA 582 830 700 600 700 600 700 600
Prvok 8.4.2: Skolska jedaleni pri Gymnaziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 110 991 120 604 121 660 125 710
Prvok 8.4.3: Skolska jeddlet pri Gymnaziu J. Papanka, Vazovova 6, BA 342 960 441 050 443 380 445 140
Prvok 8.4.4: Skolska jeddlen pri Gymnaziu, Hubeného 23, BA 249 050 236 400 243 400 250 400
Prvok 8.4.5: Skolska jeddlefi pri Gymnaziu A. Bernolika, Senec 289 930 336 270 367 030 397 802
Prvok 8.4.6: Skolska jedalei pri Obchodnej akadémii, Nevidzova 3, BA 206 059 244 901 255527 255527
Prvok 8.4.9: Skolska jedalefi pri Gy mnaziu, Malacky 303 010 360 550 364 810 367 900
Prvok 8.4.10: Skolska jedalen pri ZS a Gy pre nadané deti, Teplicka 7, BA 178 179 105 100 105 100 105 100
Prvok 8.4.11: Skolska jedalen SI pri Tanenom konzervatériu, Gorazdova 20, BA 160 750 197 100 197 100 197 100
Prvok 8.4.12: Skolska jedalen pri SI Spojenej $koly, Ivanka pri Dunaji 589 900 685 800 685 800 685 800
Prvok 8.4.14: Skolska jedaleri pri SI SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 473 200 532 521 532 521 532 521
Prvok 8.4.15: Skolska jedaleri pri SOS IT, Hlinicka 1, BA 56 100 80 400 80 400 80 400
Prvok 8.4.16: Skolska jedalen pri SO$ HSaO, Na Pantoch 9, BA 152 750 0 0 0
Prvok 8.4.17; Skolska jedalen pri SOS, Myslenicka 1, Pezinok 374 070 0 0 0
Prvok 8.4.18; Skolska jedaleri pri SOS BS, Ragianska 105, BA 79 670 59 334 59 334 59 334
Prvok 8.4.19: Skolska jedaleqi pri HA, Mikoviniho 1, BA 53262 47 088 68 447 72 100
Prvok 8.4.20: Skolské jedaleii pri SOS P, Racianska 190, BA 120 000 118 000 168 000 168 000
Prvok 8.4.21: Skolska jedaleti pri SOS AaP, Kysucké 14, Senec 0 0 0 0
Prvok 8.4.22: Skolska jedalen pri Gymnaziu, Grosslingova 18, BA 490 628 486 356 493 568 501 502
Prvok 8.4.23: Skolska jedalefi pri SS Malinovo 232 663 209 340 209 340 209 340
Prvok 8.4.24: Skolska jedalen pri SS Ostredkova 10, BA 426 206 580 960 580 960 580 960
Prvok 8.4.25: Skolska jedalefi pri SS Pankiichova 6, BA 437 000 523 300 584 100 657 200
Prvok 8.4.26: Skolska jedalen pri SS, Pezinok 0 408 080 434 737 466 798
Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie 6327717 5992 569 6549 179 6 706 692
Prvok 8.5.1: Skolsky internat pri Taneénom konzervatoriu, Gorazdova 20, BA 83 727 100 877 100 877 100 877
Prvok 8.5.4: Skolsky internat, Tmavska 2, BA 1 608 450 1 760 980 1 850 480 1 929 290
Prvok 8.5.5: Skolsky internat pri Spojene;j $kole, Ivanka pri Dunaji 696 900 782 100 782 100 782 100
Prvok 8.5.7: Skolsky internat pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 490 400 529 602 529 602 529 602
Prvok 8.5.8: Skolsky interndt pri SOS IT, Hlinicka 1, BA 101 100 108 200 108 200 108 200
Prvok 8.5.9: Skolsky internét pri SOS KaV, Svitoplukova 2, BA 217 025 174 000 189 000 189 000
Prvok 8.5.10: Skolsky internét pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA 579 773 0 0 0
Prvok 8.5.12; Skolsky intemnat pri SOS T, Vranovska 4, BA 1134 450 1390 000 1 390 000 1 390 000
Prvok 8.5.13; Skolsky internat pri SOS TaR, Ivanska cesta 21, BA 671 945 515 500 788 400 851472
Prvok 8.5.16: Skolsky internat pri SOS P, Ragianska 190, BA 196 000 164 000 264 000 264 000
Prvok 8.5.17: Skolsky internat pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec 144 900 77 100 156 310 171 941
Prvok 8.5.18: Skolsky internat pri SS, Malinovo 101 650 80 004 80 004 80 004
Prvok 8.5.19: Skolsky internat pri S§ CH, Vigie Hrdlo 50, BA 301 397 310 206 310 206 310 206
Podprogram 8.6: Vol’'no-casové aktivity 2 951 901 2852372 3251036 3678 211
Prvok 8.6.1: Skolsky klub deti pri Z8a Gymnaziu, Dunajska 13, BA 215010 220 500 220 500 220 500
Prvok 8.6.2: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnéaziu pre nadané deti, Teplicka 7, BA 383917 387 100 387 100 387 100
Prvok 8.6.3: Jazykova $kola, Palisady 38, BA 1 545 543 1566 502 1 900 766 2251 181
Prvok 8.6.4: Jazykova ¥kola, Vazovova 6, BA 63 035 60 970 65070 69 230
Prvok 8.6.5: Centrum vol'ného €asu pri SOS HSaO, Na Pantoch 9,BA 165 027 0 0 0
Prvok 8.6.6: Skolsky klub deti pri ZS, Malinovo 330 369 317 400 317 400 317 400
Prvok 8.6.7: Skolsky klub deti pri ZS, Pankiichova 6, BA 249 000 299 900 360 200 432 800
Podprogram 8.7: Ne§titni zriad’ovatelia ZUS a §kolskych zariadeni 2 500 000 2 400 000 2 400 000 2 400 000
Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe 1063 610 1147 180 1 847 180 1847 180
Prvok 8.8.1: Stredisko odbornej praxe pri SOS vindrsko-ovocinarskej, Modra 100 150 122 080 122 080 122 080
Prvok 8.8.3: Stredisko odbomej praxe pri Spojenej §kole, Ivanka pri Dunaji 963 460 1025 100 1725 100 1725 100
Podprogram 8.9: Ostatné vydavky 2 000 000 3 384 890 2796 312 2 801931
Prvok 8.9.2 Ostatné vydavky na originalne kompetencie 2 000 000 3 384 890 2 796 312 2 801 931
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Tabulka €. 2 — prehlad o financnych prostriedkoch na preneseny vykon $tatnej spravy

Navrh rozpoctu na roky 2025 - 2027 / prostriedky zo Statneho rozpoctu

Nazov programovej Struktiiry 2024 (SR) | 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
Program 8: Vzdelivanie 83973005|  93159432]  96390734] 99 672 343|
Podprogram 8.2: VSeobecné vzdelivanie 22 912 658 26 401 542 27 332975 28 090 636
Prvok 8.2.1: Zakladna $kola s vyu¢. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA 835 360 1027 850 1027 850 1 027 850
Prvok 8.2.2: Zakladné $kola, Teplicka 7, BA 985 875 1111 700 1111 700 1111 700
Prvok 8.2.3: Gymnézium s vyué. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA 907 060 1 175 000 1 175 000 1 175 000
Prvok 8.2.4: Gymnazium pre nadané deti, Teplicka 7, BA 1 861 832 2 065 700 2 065 700 2 065 700
Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA 2223 866 2 536 489 2659 124 2794 029
Prvok 8.2.8: Gymnazium A Einsteina, Einsteinova 35, BA 1390 152 1348 383 1482 133 1607 883
Prvok 8.2.9: Gymnazium J.Papénka, Vazovova 6, BA 1731 200 2 119 800 2231300 2301 300
Prvok 8.2.10: Gymnazium L Novomeského, Tomasikova 2, BA 1 869 152 1997 670 1997 670 1997 670
Prvok 8.2.11: Gymnazium, Hubeného 23, BA 1122910 1253 800 1311850 1 368 800
Prvok 8.2.12: Gymnazium [. Horvatha, ul.  Horvatha 14, BA 1394 624 1583 832 1583 832 1 583 832
Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stira, Nam Slobody 5, Modra 867 523 1 007 709 1 030 466 1 062 962
Prvok 8.2.15: Gymnazium A. Bernolaka, Lichnerova 69, Senec 1 089 493 1383 510 1457 115 1536 741
Prvok 82.16: Gymnazium, ul.1. maja 8, Malacky 1310 100 1 588 450 1593 450 1 598 450
Prvok 8.2.17: Gymnazium, Seneckd 2, Pezinok 1211 860 1299433 1356 589 1420223
Prvok 8.2.18: Spojena $kola s vyu¢. jazykom mad'arskym, Lichnerova 71, Senec - Gy 0
Prvok 8.2.20: Spojené $kola, Malinovo - zikladné $kola 1201 897 1 403 626 1407 406 1410 906
Prvok 8.2.21: Spojena $kola, Ostredkova 10, BA - zakladna $kola 325 754 412 190 412 190 412 190
Prvok 8.2.22: Spojena $kola, Pankuchova 6, BA - zikladna $kola 668 000 751 600 858 600 961 600
Prvok 8.2.23: Spojena $kola, Pankichova 6, BA - gymnazium 1916 000 2 334 800 2 571 000 2 653 800
Podprogram 8.3: Odborné vzdeliavanie 61 060 347 66 757 890 69 057 759 71 581 707
Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nabreze 5, BA 1183 836 1 495 430 1591 730 1734 830
Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnicka, Zochova 9, BA 1963 299 2 186 796 2405 143 2 645 660
Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnick, K. Adlera 5, BA 1 749 905 2030 050 2 029 600 2268 450
Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Halova 16, BA 2303 208 2354 441 2472 162 2595770
Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvagalova 20, BA 1173 255 1312253 1312253 1312253
Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodeticka, Driefiova 35, BA 1315330 1371 830 1388 780 1412 780
Prvok 8.3.8: Stredna odboma $kola dopravna, Kvacalova 20, BA 1 854 790 2099 500 2 140 700 2 171 400
Prvok 8.3.10: Stredna odboma $kola polygraficka, Ragianska 190, BA 1593 400 1 750 000 1 750 000 1 750 000
Prvok 8.3.11: Stredna odboma $kola automobilové a podnikania, Kysucké 14, Senec 725 500 801 200 881 320 969 452
Prvok 8.3.12: Hotelové akadémia, Mikoviniho 1, BA 2 158 909 2 408 900 2 649 791 2814 770
Prvok 8.3.13: Stredna odbomna $kola gastronomie a hotelovych sluzieb, Farského 9, BA 1 755 500 2 180 000 2 180 000 2 180 000
Prvok 8.3.14: Stredna odboma kola technologii a remesiel, Ivanska cesta 21, BA 2 142 040 2434 866 2 629 655 2 840 027
Prvok 8.3.15: Strednd odboma $kola elektrotechnicka, Rybniénd 59, BA 602 830
Prvok 8.3.16: Stredna odboma $kola hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA 1513 400
Prvok 83.17: Strednd odbomna $kola informaénych technolégii, Hlinicka 1, BA 1 093 300 1381 200 1381200 1381200
Prvok 8.3.18: Stredna odboma $kola technicka, Vranovska 4, BA 575 670 787 400 787 400 787 400
Prvok 8.3.21: Spojena §kola, Tokajicka 24, BA 1538 399 1 535 450 1 535 450 1535450
Prvok 8.3.22: Stredna odboma $kola chemicka, Vigie Hrdlo 50, BA 1136 897 1233 863 1 328 406 1 469 859
Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Neviidzova 3, BA 1 133 531 1203 123 1253 073 1253073
Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Racianska 107, BA 1286 415 1448 625 1 448 625 1448 625
Prvok 8.3.25: Obchodna akadémia, Dudova 4, BA 1392172 1778 184 1 956 002 2 151 602
Prvok 8.3.26: Strednd odboma $kola podnikania, Streénianska 20, BA 706 479
Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok 859 980
Prvok 8.3.28: Konzervatérium, Tolstého 11, BA 4510412 5105 847 5105 847 5105 847
Prvok 8.3.29: Tane&né konzervatérium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA 1231775 1 360 269 1 360 769 1360 769
Prvok 8.3.30: SOS masmedialnych a informa¢nych $tudii, Kadnérova 7, BA 1163 520 1304 470 1417 670 1 526 870
Prvok 8.3.31: Stredna odboma $kola pedagogicka, Bullova 2, BA 1 187 698 1 650 000 1672750 1693 100
Prvok 8.3.32: Stredna odboma kola pedagogicka, Sokolska 6, Modra 1 009 860 1 030 165 1073 630 1111590
Prvok 8.3.33: Skola umeleckého priemyslu, Dibravska cesta 11, BA 1771162 2 082 460 2239 875 2412932
Prvok 8.3.34: Stredna zdravotnicka §kola, Zahradnicka 44, BA 2407 253 2 558 936 2 654 995 2 662 745
Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka §kola, Stre¢nianska 18, BA 1837425 2915 285 2915285 2915 285
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Ndzov programovej Struktiry 2024 (SR) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
Prvok 8.3.36: Stredna odboma $kola vinarsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra 808 840 880 694 880 694 880 694
Prvok 8.3.37: Skola umeleckého priemyslu, Sklenarova 7, BA 2292423 2579 226 2 837 148 3120 863
Prvok 8.3.38: Stredna odboma $kola beauty sluZieb, Ra¢ianska 105, BA 1131 600 1484 146 1 484 146 1484 146
Prvok 8.3.40: Stredna odboma $kola kademictva a vizaZstiky, Svitoplukova 2, BA 1 861 905 1 944 500 1 944 500 1 944 500
Prvok 8.3.41: Stredna odbomna $kola obchodu a sluzieb S.Jurkovita, Sklenarova 1, BA 1124514 1 851231 1 948 702 2 045 889
Prvok 8.3.42: Stredna odborma $kola podnikania a sluzieb, Myslenicka 1, Pezinok 503 400
Prvok 8.3.43: Spojena $kola, Ivanka pri Dunaji 3507 100 3716 800 3716 800 3716 800
Prvok 8.3.44: Spojené $kola s vyuc. jazykom mad'arskym, Lichnerova 71, Senec - SOS 614 380 575 562 631 815 693 602
Prvok 8.3.45: Spojena $kola, Malinovo - SOS 589 648 542 500 541 800 541 800
Prvok 8.3.46: Spojena $kola, Ostredkova 10, BA - stredné §portova $kola 1 749 387 1962 100 1962 100 1 962 100
Prvok 8.3.47: Spojena §kola, Myslenicka 1, Pezinok 0 1420 588 1 547 943 1679 574

Tabulka €. 3 — prehlad o rozpocétovanych naplnenych prijmoch RO vo vydavkoch

Navrh rozpo¢tu na roky 2025 - 2027 / vlastné prijmy RO (rozpodtované aj vo vydavkoch)

Nézov programej Struktiry 2024 (SR) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
[Program 8: Vzdeldvanie 2277210] 2340232  2381581]  2415550]
Podprogram 8.2: Vieobecné vzdelivanie 261 080 265 490 267 150 269 950
Prvok 8.2.1: Zakladna 3kola s vyu¢. jazykom mad’arskym, Dunajska 13, BA

Prvok 8.2.2: Zakladna $kola, Teplicka 7, BA

Prvok 8.2.3: Gymnéaziums vyug. jazykom mad’arskym, Dunajska 13, BA 87 000 87 000 87 000 87 000
Prvok 8.2.4: Gymnéazium pre nadané deti, Teplicka 7, BA 8 000 8 000 8 000
Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA 10 000 15 000 15 000 15 000
Prvok 8.2.8: Gymnazium A Einsteina, Einsteinova 13, BA 4 800 6 440 6 500 6 600
Prvok 8.2.9: Gymnéazium J Papanka, Vazovova 6, BA 70 000 55 000 55 000 55 000
Prvok 8.2.10: Gymnazium L Novomeského, Toma3ikova 2, BA 10 000 10 000 10 000 10 000
Prvok 8.2.11: Gymndzium, Hubeného 23, BA 1200 1200 1200 1200
Prvok 8.2.12: Gymnazium I. Horvatha, ul. LHorvatha 14, BA 9 700 10 350 10 350 10 350
Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stira, Nam.Slobody 5, Modra 4000 2 500 2 500 2 500
Prvok 8.2.15: Gymnazium A . Bernolaka, Lichnerova 69, Senec 15 000 17 000 17 600 19 300
Prvok 8.2.16: Gymnazium, ul.1. mija 8, Malacky 43 000 43 000 43 000 43 000
Prvok 8.2.17: Gymnazium, Senecka 2, Pezinok 2 380 6 000 7 000 8 000
Prvok 8.2.18: Spojend $kola s vyug. jazykom mad'arskym, Lichnerova 69, Senec - Gy

Prvok 8.2.20: Spojena $kola, Malinovo - zikladna $kola

Prvok 8.2.21: Spojena §kola, Ostredkova 10, BA - zakladna $kola

Prvok 8.2.22: Spojena $kola, Pankichova 6, BA - zakladna §kola

Prvok 8.2.23: Spojena $kola, Pankuchova 6, BA - gymnéazium 4 000 4000 4 000 4000
Podprogram 8.3: Odborné vzdelivanie 761 870 822 712 832 401 846 570
Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nabreZie 5, BA 935 935 935 935
Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnicka, Zochova 9, BA 463 463 463 463
Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnicka, K. Adlera 5, BA 10 500 23 000 23 000 23 000
Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Halova 16, BA 36 600 39935 39 935 39 935
Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvacalova 20, BA 12 000 13 000 13 000 13 000
Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodeticka, Driefiova 35, BA 20 000 20 000 20 000 20 000
Prvok 8.3.8: Stredna odboma $kola dopravna, Kvadalova 20, BA 8 000 8 000 8 000 8 000
Prvok 8.3.10: Stredné odboma Skola polygrafickd, Ra¢ianska 190, BA

Prvok 8.3.11: Stredna odboma $kola automobilova a podnikania, Kysucka 14, Senec

Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA

Prvok 8.3.13: Strednd odbomna $kola gastronomie a hotelovych sluzieb, Farského 9, BA

Prvok 8.3.14: Stredna odborna $kola technolégii a remesiel, Ivanska cesta 21, BA

Prvok 8.3.15: Stredna odboma $kola elektrotechnicka, Rybni¢na 59, BA 196 000

Prvok 8.3.16: Strednd odboma §kola hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA

Prvok 8.3.17: Strednd odboma $kola informagnych technolégii, Hlinicka 1, BA

Prvok 8.3.18: Stredna odbomaé $kola technicka, Vranovska 4, BA 150 000 150 000 150 000 150 000
Prvok 8.3.21: Spojend §kola, Tokajicka 24, BA
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Nézov programej $truktiry 2024 (SR) | 2025(N) | 2026 (N) | 2027 (N)
Prvok 8.3.22: Stredna odboma $kola chemické, VIgie Hrdlo 50, BA 69 124 69 044 69 044 69 044
Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Nevadzova 3, BA 40 000

Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Ragianska 107, BA 10 000 15 000 15 000 15 000
Prvok 8.3.25: Obchodna akadémia, Dudova 4, BA 20510 20 510 20510 20510
Prvok 8.3.26: Stredna odboma §kola podnikania, Stre¢nianska 20, BA 11507

Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok 2200

Prvok 8.3.28: Konzervatérium, Tolstého 11, BA 7 900 18 500 18 500 18 500
Prvok 8.3.29: Tane¢né konzervatérium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA 6 500

Prvok 8.3.30: SOS masmedialnych a informaénych $tadii, Kadnarova 7, BA 400 400 400
Prvok 8.3.31: Stredna odboma $kola pedagogicka, Bullova 2, BA 12 000 12 000 12 000 12 000
Prvok 8.3.32: Stredna odboma $kola pedagogicka, Sokolska 6, Modra 4 000 6 000 6 000 7 000
Prvok 8.3.33: Skola umeleckého priemyslu, Dubravska cesta 11, BA 5000 5 000 5000 5 000
Prvok 8.3.34: Stredné zdravotnicka $kola, Zahradnicka 44, BA 4 056 5000 5000 5000
Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka $kola, Stre¢nianska 18, BA 23 650 26 100 26 100 26 100
Prvok 8.3.36: Strednd odboma $kola vinarsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra 24 300 26 000 26 000 26 000
Prvok 8.3.37: Skola umeleckého priemyslu, Sklenarova 7, BA

Prvok 8.3.38: Stredna odborna $kola beauty sluzieb, Ra¢ianska 105, BA

Prvok 8.3.40: Stredna odboma §kola kademictva a vizaZstiky, Svitoplukova 2, BA

Prvok 8.3.41: Strednd odboma $kola S.Jurkovita, Sklenarova 1, BA

Prvok 8.3.42: Stredna odboma $kola podnikania a sluzieb, Myslenicka 1, Pezinok 25 000

Prvok 8.3.43: Spojena §kola, Ivanka pri Dunaji 11 000 10 000 10 000 10 000
Prvok 8.3.44: Spojena $kola s vyug. jazykom mad'arskym, Lichnerova 71, Senec - SOS

Prvok 8.3.45: Spojena $kola, Malinovo - SOS 50 000 52 000 52 000 52 000
Prvok 8.3.46: Spojena $kola, Ostredkova 10, BA - stredna §portova $kola 625 625 625 625
Prvok 8.3.47: Spojena $kola, Myslenicka 1, Pezinok 301 200 310 889 324 058
Podprogram 8.4: Skolské stravovanie 104 600 143 000 143 000 143 000
Prvok 8.4.1: Skolska jedaleil pri Gy s vyu¢.jazykom mad’arskym, Dunajska 13, BA

Prvok 8.4.2: Skolska jedalen pri Gymnaziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA

Prvok 8.4.3: Skolska jedalent pri Gymnaziu J. Papanka, Vazovova 6, BA

Prvok 8.4.4: Skolska jedalen pri Gymnaziu, Hubeného 23, BA

Prvok 8.4.5: Skolska jedaleii pri Gymnaziu A. Bernoléka, Senec

Prvok 8.4.6: Skolska jedaleii pri Obchodnej akadémii, Nevadzova 3, BA 40 000 40 000 40 000
Prvok 8.4.9: Skolska jedaleii pri Gymnaziu, Malacky

Prvok 8.4.10: Skolska jedaleii pri ZS a Gy pre nadané deti, Teplicka 7, BA

Prvok 8.4.11: Skolska jedaleri SI pri Tanegnom konzervatoriu, Gorazdova 20, BA 6 000

Prvok 8.4.12: Skolska jedaleii pri SI Spojenej 3koly, Ivanka pri Dunaji 50 000 43 000 43 000 43 000
Prvok 8.4.14: Skolska jedaleii pri SI SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 48 600 60 000 60 000 60 000
Prvok 8.4.15: Skolska jedaleii pri SOS IT, Hlinicka 1, BA

Prvok 8.4.16: Skolska jedaleii pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA

Prvok 8.4.17: Skolska jedaleii pri SOS, Myslenicka 1, Pezinok

Prvok 8.4.18: Skolska jedalei pri SOS BS, Ratianska 105, BA

Prvok 8.4.19: Skolska jedaleni pri HA, Mikoviniho 1, BA

Prvok 8.4.20: Skolska jedaleit pri SOS P, Ragianska 190, BA

Prvok 8.4.21: Skolska jedaled pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec

Prvok 8.4.22: Skolska jedalei pri Gymnaziu, Grosslingova 18, BA

Prvok 8.4.23: Skolska jedalen pri SS, Malinovo

Prvok 8.4.24: Skolska jedaled pri SS Ostredkova 10, BA

Prvok 8.4.25: Skolska jedaleit pri SS Pankuchova 6, BA

Prvok 8.4.26: Skolska jedalei pri SS, Pezinok

Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie 1 005 560 975 030 1005030 1022 030
Prvok 8.5.1: Skolsky internat pri Tane&nom konzervatériu, Gorazdova 20, BA 12 000 16 600 16 600 16 600
Prvok 8.5.4: Skolsky internat, Tmavska 2, BA 398 000 402 000 432 000 449 000
Prvok 8.5.5: Skolsky internat pri Spojenej $kole, Ivanka pri Dunaji 135 000 80 000 80 000 80 000
Prvok 8.5.7: Skolsky internat pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 88 160 90 000 90 000 90 000
Prvok 8.5.8: Skolsky internat pri SOS IT, Hlinicka 1, BA

Prvok 8.5.9: Skolsky internat pri SOS KaV, Svitoplukova 2, BA

Prvok 8.5.10: Skolsky internat pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA

Prvok 8.5.12: Skolsky internat pri SOS T, Vranovska 4, BA 280 000 297 000 297 000 297 000
Prvok 8.5.13: Skolsky intemat pri SOS TaR, Ivanska cesta 21, BA

Prvok 8.5.16: Skolsky internat pri SOS P, Ragianska 190, BA

Prvok 8.5.17: Skolsky internat pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec

Prvok 8.5.18: Skolsky intemat pri SS, Malinovo

Prvok 8.5.19: Skolsky internt pri S§ CH, VItie Hrdlo 50, BA 92 400 89 430 89 430 89 430
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Nazov programej Struktiry

2024 (SR)

2025 (N)

2026 (N)

2027 (N)

Podprogram 8.6: Vol'no-¢asové aktivity

144 100

134 000

134 000

134 000

Prvok 8.6.1: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnéziu, Dunajska 13, BA

30 000

30 000

30 000

30 000

Prvok 8.6.2: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnaziu pre nadané deti, Teplicka 7, BA

61100

50 000

50 000

50 000

Prvok 8.6.3: Jazykova $kola, Palisady 38, BA

Prvok 8.6.4: Jazykova $kola, Vazovova 6, BA

Prvok 8.6.5: Centrum volného ¢asu pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA

Prvok 8.6.6: Skolsky klub deti pri ZS, Malinovo

35 000

36 000

36 000

36 000

Prvok 8.6.7: Skolsky klub deti pri Z3, Pankiichova 6, BA

18 000

18 000

18 000

18 000

Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe

Prvok 8.8.1: Stredisko odbomnej praxe pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra

Prvok 8.8.3: Stredisko odbornej praxe pri Spojenej $kole, Ivanka pri Dunaji

Tabulka €. 4 — prehlad o rozpocétovanych ostatnych zdrojoch rozpoctovych organizacii

Navrh rozpoctu na roky 2025 - 2027 / ostatné zdroje RO

Nazov programovej Struktiry

2024 (SR)

2025 (N)

2026 (N)

2027 (N)

Program 8: Vzdeldvanie

4776 380|

5001 774|

4738 462

4790 441]

Podprogram 8.2: Vieobecné vzdelivanie

165 360

151 082

158 400

163 700

Prvok 8.2.1: Zakladna $kola s vyuc. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA

Prvok 8.2.2: Zakladna $kola, Teplicka 7, BA

Prvok 8.2.3: Gymnaziums vyué. jazykom mad'arskym, Dunajska 13, BA

Prvok 8.2.4: Gymnazium pre nadané deti, Teplicka 7, BA

7000

2 000

2000

2000

Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA

59 360

60 000

60 000

60 000

Prvok 8.2.8: Gymnazium A Einsteina, Einsteinova 13, BA

Prvok 8.2.9: GymnaziumJ.Papanka, Vazovova 6, BA

55 000

40 000

40 000

40 000

Prvok 8.2.10: Gymnazium L Novomeského, Tomasikova 2, BA

Prvok 82.11: Gymndzium, Hubeného 23, BA

Prvok 8.2.12: Gymnazium I. Horvatha, ul. L Horvatha 14, BA

2882

Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stira, Nam.Slobody 5, Modra

23 000

25 000

35000

40 000

Prvok 8.2.15;: Gymnazium A. Bemolaka, Lichnerova 69, Senec

Prvok 8.2.16: Gymnazium, ul. 1. mdja 8, Malacky

21000

20 000

20 000

20 000

Prvok 8.2.17: Gymnazium, Senecka 2, Pezinok

Prvok 8.2.18: Spojena $kola s vyug. jazykom mad'arskym, Lichnerova 69, Senec - Gy

Prvok 8.2.20: Spojena $kola, Malinovo - zikladna Skola

Prvok 8.2.21: Spojena §kola, Ostredkova 10, BA - zikladna §kola

Prvok 8.2.22: Spojena $kola, Pankiichova 6, BA - zakladna §kola

Prvok 8.2.23: Spojena §kola, Pankiichova 6, BA - gymnazium

1200

1400

1700

Podprogram 8.3: Odborné vzdelivanie

1826 211

1501 408

1173 604

1163 600

Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nabreze 5, BA

80 000

93 000

80 000

80 000

Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnicka, Zochova 9, BA

41 600

58 000

4 400

4400

Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnickd, K. Adlera 5, BA

55 041

60 000

60 000

60 000

Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Halova 16, BA

94 146

Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvagalova 20, BA

126 800

185 500

185 500

185 500

Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodeticka, Driefiova 35, BA

Prvok 8.3.8: Strednd odboma $kola dopravna, Kvacalova 20, BA

40 000

20 000

20 000

20 000

Prvok 8.3.10: Strednd odboma §kola polygrafickd, Ragianska 190, BA

Prvok 8.3.11: Strednd odbomé $kola automobilové a podnikania, Kysucka 14, Senec

Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA

Prvok 8.3.13: Stredna odbora $kola gastronomie a hotelovych sluzieb, Farského 9, BA

Prvok 8.3.14: Stredna odboma $kola technoldgii a remesiel, Ivanska cesta 21, BA

Prvok 8.3.15: Stredna odboma §kola elektrotechnicka, Rybni¢na 59, BA

Prvok 8.3.16: Strednd odboma $kola hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA

Prvok 8.3.17: Stredna odboma $kola informaénych technolégii, Hlinicka 1, BA
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Ndazov programovej Struktiry 2024 (SR) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
Prvok 8.3.18: Stredna odbomna kola technicka, Vranovska 4, BA 90 000 90 000 90 000 90 000
Prvok 8.3.21: Spojena $kola, Tokajicka 24, BA
Prvok 8.3.22: Stredna odboma $kola chemicka, Vi¢ie Hrdlo 50, BA 14 258 29 908 10 004
Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Nevadzova 3, BA 60 414 29 130
Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Racianska 107, BA 91 500 92 000 92 000 92 000
Prvok 8.3.25: Obchodna akadémia, Dudova 4, BA 70 273 52 854
Prvok 8.3.26: Stredna odbomna 3kola podnikania, Strenianska 20, BA
Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok
Prvok 8.3.28: Konzervatérium, Tolstého 11, BA
Prvok 8.3.29: Tane&né konzervatérium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA
Prvok 8.3.30: SOS masmedidlnych a informaénych $tudii, Kadnarova 7, BA
Prvok 8.3.31: Stredna odboma $kola pedagogicka, Bullova 2, BA
Prvok 8.3.32: Stredna odborna $kola pedagogicka, Sokolskd 6, Modra
Prvok 8.3.33: Skola umeleckého priemyslu, Dubravska cesta 11, BA
Prvok 8.3.34: Stredna zdravotnicka §kola, Zahradnicka 44, BA 89215 109 000
Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka §kola, Streénianska 18, BA 56 000 56 000 56 000
Prvok 8.3.36: Stredna odboma $kola vinarsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra 101 000 95 000 95 000! 95 000
Prvok 8.3.37: Skola umeleckého priemyslu, Sklenarova 7, BA
Prvok 8.3.38: Stredna odboma $kola beauty sluzeb, Ra¢ianska 105, BA
Prvok 8.3.40: Stredna odborna 3kola kademictva a vizazstiky, Svitoplukova 2, BA
Prvok 8.3.41: Stredna odborna §kola S.Jurkovi€a, Sklendrova 1, BA
Prvok 8.3.42: Strednd odboma §kola podnikania a sluZieb, Myslenicka 1, Pezinok 248 500
Prvok 8.3.43: Spojena §kola, Ivanka pri Dunaji 622 464 520 000 480 000 480 000
Prvok 8.3.44: Spojena §kola s vyug. jazykom mad'arskym, Lichnerova 71, Senec - SO 10316
Prvok 8.3.45: Spojené §kola, Malinovo - SOS 1 000 700 700 700
Prvok 8.3.46: Spojena §kola, Ostredkova 10, BA - stredna §portova §kola
Prvok 8.3.47: Spojena §kola, Myslenicka 1, Pezinok
Podprogram 8.4: Skolské stravovanie 2 639 809 3203 284 3260 458 3317 141
Prvok 8.4.1: Skolska jedalen pri Gy s vyué.jazykom madarskym, Dunajska 13, BA 200 000 300 000 300 000 300 000
Prvok 8.4.2: Skolska jedaleii pri Gymnazu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 31019 40 484 40 500 40 600
Prvok 8.4.3: Skolska jedaleii pri Gymndziu J. Papanka, Vazovova 6, BA 200 000 270 000 270 000 270 000
Prvok 8 4.4: Skolska jedaleit pri Gymnaziu, Hubeného 23, BA 140 000 147 000 153 000 159 000
Prvok 8.4.5: Skolska jedaleii pri Gymnaziu A. Bernolaka, Senec 175 000 211 000 231 700 253 000
Prvok 8.4.6: Skolska jedaleii pri Obchodnej akadémii, Neviidzova 3, BA 110 000 125 000 130 000 130 000
Prvok 8.4.9: Skolska jedalei pri Gymnazu, Malacky 150 000 170 000 170 000 170 000
Prvok 8.4.10: Skolska jedaleii pri ZS a Gy pre nadané deti, Teplicka 7, BA 66 000 20 000 20 000 20 000
Prvok 8.4.11: Skolska jedaleii SI pri Tane&nom konzervatoriu, Gorazdova 20, BA 59 400 80 000 80 000 80 000
Prvok 8.4.12: Skolska jedaleii pri SI Spojenej $koly, Ivanka pri Dunaji 250 000 300 000 300 000 300 000
Prvok 8.4.14: Skolska jedalen pri SI SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 200 000 240 000 240 000 240 000
Prvok 8.4.15: Skolska jedaleii pri SOS IT, Hlinicka 1, BA
Prvok 8.4.16: Skolska jedalen pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA
Prvok 8.4.17: Skolska jedalen pri SOS, Myslenicka 1, Pezinok 264 000
Prvok 8.4.18: Skolska jedaleii pri SOS BS, Ragianska 105, BA
Prvok 8.4.19: Skolska jedaleit pri HA, Mikoviniho 1, BA
Prvok 8.4.20: Skolska jedaleii pri SOS P, Radianska 190, BA
Prvok 8.4.21: Skolska jedaleii pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec
Prvok 8.4.22: Skolska jedalen pri Gymnaziu, Grosslingova 18, BA 317 940 334 000 334 000 334 000
Prvok 8.4.23: Skolska jedalei pri SS, Malinovo 50 000 55 000 55 000 55 000
Prvok 8.4.24: Skolska jedaleit pri SS Ostredkova 10, BA 226 450 370 300 370 300 370 300
Prvok 8.4.25: Skolska jedalen pri SS Pankiichova 6, BA 200 000 250 000 260 000 270 000
Prvok 8.4.26: Skolska jedalei pri SS, Pezinok 290 500 305 958 325 241
Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie 145 000 146 000 146 000 146 000
Prvok 8.5.1: Skolsky intemat pri Tane¢nom konzervatdriu, Gorazdova 20, BA
Prvok 8.5.4: Skolsky intemat, Tmavska 2, BA 145 000 146 000 146 000 146 000

Prvok 8.5.5: Skolsky intemat pri Spojenej §kole, Ivanka pri Dunaji

Prvok 8.5.7: Skolsky intemat pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra

Prvok 8.5.8: Skolsky intemat pri SOS IT, Hlinicka 1, BA

Prvok 8.5.9: ékolsky intemat pri SOS KaV, Svitoplukova 2, BA

Prvok 8.5.10: Skolsky intemat pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA

Prvok 8.5.12: Skolsky intemat pri SOS T, Vranovska 4, BA

Prvok 8.5.13: Skolsky intemat pri SOS TaR, Ivanska cesta 21, BA

Prvok 8.5.16: Skolsky intemat pri SOS P, Ragianska 190, BA

Prvok 8.5.17: Skolsky intemat pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec
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Ndzov programovej Struktiry

2024 (SR)

2025 (N)

2026 (N)

2027 (N)

Prvok 8.5.18: Skolsky internat pri SS, Malinovo

Prvok 8.5.19: Skolsky internat pri S§ CH, Vigie Hrdlo 50, BA

Podprogram 8.6: Vol'no-¢asové aktivity

Prvok 8.6.1: Skolsky klub deti pri Z§ a Gymnaziu, Dunajska 13, BA

Prvok 8.6.2: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnaziu pre nadané deti, Teplicka 7, BA

Prvok 8.6.3: Jazykova §kola, Palisady 38, BA

Prvok 8.6.4: Jazykova $kola, Vazovova 6, BA

Prvok 8.6.5: Centrum vol'ného ¢asu pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA

Prvok 8.6.6: Skolsky klub deti pri Z§, Malinovo

Prvok 8.6.7: Skolsk}" klub deti pri 78, Pankiichova 6, BA

Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe

Prvok 8.8.1: Stredisko odbormej praxe pri SOS vindrsko-ovocinarskej, Modra

Prvok 8.8.3: Stredisko odborne;j praxe pri Spojenej $kole, Ivanka pri Dunaji

Tabulka €. 5 — prehlad o finanénych prostriedkoch na fungovanie $kolskych zariadeni

lNévrh rozpo¢tu na roky 2025 - 2027 / dotacie Skolskych zariadeni

Nazov programej Struktiry 2024 (SR) | 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
[Program 8: Vadelavanie | 122133670 11864561]  13654721] 14329 144]
Podprogram 8.4: Skolské stravovanie 3164 799 3127 470 3 292 356 3399 093
Prvok 8.4.1: Skolska jedaleii pri Gy s vyué jazykom mad'arskym, Dunajska 13, BA 382 830 400 600 400 600 400 600
Prvok 8.4.2: Skolska jedalei pri Gymnaziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 79 972 80 120 - 81160 85110
Prvok 8.4.3: Skolské jedaleii pri Gymnéziu J. Papénka, Vazovova 6, BA 142 960 171 050 173 380 175 140
Prvok 8.4.4: Skolska jedalefi pri Gymnaziu, Hubeného 23, BA 109 050 89 400 90 400 91 400
Prvok 8.4.5: Skolska jedalen pri Gymnaziu A. Bernolaka, Senec 114 930 125 270 135 330 144 802
Prvok 8.4.6: Skolska jedaleii pri Obchodnej akadémii, Nevidzova 3, BA 96 059 79 901 85 527 85 527
Prvok 8.4.9: Skolska jedalei pri Gymnaziu, Malacky 153 010 190 550 194 810 197 900
Prvok 8.4.10: Skolska jedaleii pri ZS a Gy pre nadané deti, Teplicka 7, BA 112 179 85 100 85 100 85100
Prvok 8.4.11: Skolska jedalef SI pri Tane¢. konzervatériu, Gorazdova 20, BA 95 350 117 100 117 100 117 100
Prvok 8.4.12: Skolska jedaleii pri ST Spojenej $koly, Ivanka pri Dunaji 289 900 342 800 342 800 342 800
Prvok 8.4.14: Skolska jedaledi pri SI SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 224 600 232 521 232 521 232 521
Prvok 8.4.15: Skolska jedalesi pri SOS IT, Hlinicka 1, BA 56 100 80 400 80 400 80 400
Prvok 8.4.16: Skolska jedalen pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA 152 750

Prvok 8.4.17: Skolska jedalefi pri SOS, Myslenicka 1, Pezinok 110 070

Prvok 8.4.18: Skolska jedilesi pri SOS BS, Ragianska 105, BA 79 670 59 33 59 334 59 334
Prvok 8.4.19: Skolské jeddlen pr HA, Mikoviniho 1, BA 53 262 47 088 68 447 72 100
Prvok 8.4.20: Skolska jedalefi pri SOS P, Racianska 190, BA 120 000 118 000 168 000 168 000
Prvok 8.4.21: Skolska jedaleni pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec 0

Prvok 8.4.22: Skolska jedaleii pri Gymnaziu, Grosslingova 18, BA 172 688 152 356 159 568 167 502
Prvok 8.4.23: Skolska jedalei pri S§, Malinovo 182 663 154 340 154 340 154 340
Prvok 8.4.24: Skolska jedaleii pri SS Ostredkova 10, BA 199 756 210 660 210 660 210 660
Prvok 8.4.25: Skolska jedalen pri SS Pankuchova 6, BA 237 000 273 300 324 100 387 200
Prvok 8.4.26: Skolska jedale pri SS, Pezinok 0 117 580 128 779 141 557
Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie 5177 157 4 871 539 5398 149 5538 662
Prvok 8.5.1: Skolsky intemnat pri Tane&nom konzervatoriu, Gorazdova 20, BA 71 727 84277 84277 84 277
Prvok 8.5.4: Skolsky internat, Tmavska 2, BA 1 065 450 1212 980 1272 480 1334 290
Prvok 8.5.5: Skolsky intemat pri Spojenej $kole, Ivanka pri Dunaji 561 900 702 100 702 100 702 100
Prvok 8.5.7: Skolsky intemat pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 402 240 439 602 439 602 439 602
Prvok 8.5.8: Skolsky intemat pri SOS IT, Hlinicka 1, BA 101 100 108 200 108 200 108 200
Prvok 8.5.9: Skolsky intemat pri SOS KaV, Svitoplukova 2, BA 217 025 174 000 189 000 189 000
Prvok 8.5.10: Skolsky internat pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA 579 773

Prvok 8.5.12: Skolsky internat pri SOS T, Vranovské 4, BA 854 450 1093 000 1 093 000 1093 000
Prvok 8.5.13: Skolsky internat pri SOS TaR, Ivanska cesta 21, BA 671 945 515 500 788 400 851472
Prvok 8.5.16: Skolsky internat pri SOS P, Ragianska 190, BA 196 000 164 000 264 000 264 000
Prvok 8.5.17: Skolsky internat pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec 144 900 77 100 156 310 171 941
Prvok 8.5.18: Skolsky intemat pri S§, Malinovo 101 650 80 004 80 004 80 004
Prvok 8.5.19; Skolsky internat pri SS CH, Vigie Hrdlo 50, BA 208 997 220 776 220 776 220776
Podprogram 8.6: Vol'no-¢asové aktivity 2 807 801 2718 372 3117 036 3 544 211
Prvok 8.6.1: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnéaziu, Dunajska 13, BA 185 010 190 500 190 500 190 500

(55]




Nézov programej Struktiry 2024 (SR) 2025 (N) 2026 (N) 2027 (N)
Prvok 8.6.2: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnéziu pre nadané deti, Teplickd 7, BA 322 817 337 100 337100 337 100
Prvok 8.6.3: Jazykova $kola, Palisady 38, BA 1 545 543 1 566 502 1 900 766 2251 181
Prvok 8.6.4: Jazykové $kola, Vazovova 6, BA 63 035 60970 65070 69 230
Prvok 8.6.5: Centrum volného ¢asu pri SOS HSa0, Na Pantoch 9, BA 165 027

Prvok 8.6.6: Skolsky klub deti pri ZS, Malinovo 295 369 281 400 281 400 281 400
Prvok 8.6.7: Skolsky klub deti pri Z8, Pankiichova 231000 281 900 342 200 414 800
Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe 1063 610 1147 180 1847180 1847 180
Prvok 8.8.1: Stredisko odbomej praxe pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 100 150 122 080 122 080 122 080
Prvok 8.8.3: Stredisko odborme;j praxe pri Spojenej $kole, Ivanka pri Dunaji 963 460 1025100 1725100 1725 100

Podprogram 8.1: Skolsky tirad

Zamer: Koncepcny a metodicky riadeny vychovno-vzdeldvaci systém v sieti $kol a skolskych zariadeni

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Kiasifikacia || 2024 ][ 2025 | % || 2026 | % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom |l 73977,00  77206,00/[104,36]  82809,00/[107,26] 88 844,00][107,29)
l600 |[Bezné vydavky || 7397700  77206,00/[104,36]  82809,00|[107,26] 88 844,00/[107,29]
l610 |[Mzdy, platy, ... | 4136200  43213,00][104,48]  46670,00|[108,00]  50403,00|[108,00]
620 |Poistné do poistovni || 2148500  22529,00|[104,86]  24331,00][108,00] 26 278,00|[108,00]
630 |[Tovary a sluzby | 1113000  11464,00][103,00] 11 808,00|[103,00| 12 163,00](103,01]
|Zodpovednost' ”Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
’Ciel’ ||Zabezpeéit' organizacné riadenie $kol a Skolskych zariadeni

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet realizovanych seminarov a Skoleni spolu za rok

|

|
[Rok <t 2024 - || 2025 I 2026 I 2027 ]
|Pla'nované hodnota H 4 “ 4 “ 4 “ 4 |
|Meratel’ny’ ukazovatel “Poéet pracovnych porad s riaditelmi $kol a Skolskych zariadeni spolu za rok I
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
F’Ia’nované hodnota || 6 H 6 ” 6 —“ 6 ]

Komentar: Ulohou 3kolského tradu je vytvarat koncepéné predpoklady pre vyvoj $kol a $kolskych zariadeni
v ramci kraja a realizovat ulohy vyplyvajtce z preneseného vykonu statnej spravy v skolstve. Nastrojmi, akymi
sa tento ciel dosahuje, su realizované semindre, Skolenia a pracovné porady s riaditelmi $kél a skolskych
zariadeni, zamerané na metodické usmernovanie $kol a skolskych zariadeni.

Podprogram 8.2: VSeobecné vzdelavanie

Zamer: Vysokokvalitné sluzby vo vSeobecnom vzdelavani

| Rozpocet v EUR ]
2024 || 2025 || % || 2026 | % || 2027 || % |
|| 23339098,00]| 26818114,00([114,91| 27758 525,00][103,51]] 28 524 286,00][102,76]
|| 23339098,00]| 26818114,00[114,91| 27758 525,00][103,51]| 28 524 286,00[102,76]
|l 14221794,00] 16042 203,00][112,80]| 16 673 881,00][103,94] 17 276 738,00][103,62]
4954 466,00 5896 971,00/(119,02]| 6064 553,00/[102,84| 6 080 409,00|[100,26]
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e |[EKonomicka Kiasifikicia ||

| “Vy"davky celkom
|600 ||Beiné vydavky
l610 ||Mzdy, platy, ...
|620 ”Poistné do poistovni “




1630 |[Tovary a sluzby || 4125719,00] 4767990,00||115,57) 4915531,00][103,09| 5059 819,00][102,94]
640 |[Bezné transfery I 37119,00  110950,00/[298,90] 104 560,00|| 94,24 107 320,00][102,64]
|Zodpovednost' “Odbor Skolstva, mladezZe a Sportu ‘
|Ciel' “Zabezpeéit’ vSeobecny vychovno-vzdelavaci proces ]
|Meratel’ny’l ukazovatel |ﬁ>oéet $kol so vSeobecnym vzdeldvanim spolu l
IRok I 2024 | T Y
IPlénované hodnota “ 18 H 18 ” 18 H 18 |
|Merate|’ny’ ukazovatel HPoc":et zZiakov so vSeobecnym vzdeldvanim spolu |
IRok | 2024 | T T T TR BT
IPlénovand hodnota | 7755 | 7895 || 7895 | 785 |

Komentar: V rdmci tohto podprogramu Bratislavsky samospravny kraj financuje pat zakladnych 3kol: Skolu
pre mimoriadne nadané deti, vyuZivajucu nové alternativne formy vyucby, zakladnu Skolu s vyucovacim
jazykom madarskym, zakladnu Skolu na Pankichovej 6, ktora realizuje aj medzinarodny vzdelavaci program,
zdkladnu Skolu na Ostredkovej 10 s rozsirenou Sportovou pripravou a zakladnu Skolu na Bratislavskej 44 v
Malinove. VSeobecné vzdeldvanie zabezpecuju gymnazia, ktoré poskytuju v Sirokom a hlbokom zdbere
vzdelanostnych oblasti znalosti a zvySovanie ich kvality. AvSak klucovou ulohou gymnazia je predovsetkym
pripravit Studentov na dalSie vzdeldvanie na vysokej Skole. Tento podprogram obsahuje 13 gymnazii.
Financovanie v podprograme VSeobecné vzdelavanie sa riadi platnou legislativou v oblasti Skolstva. Jednym
z meratelnych ukazovatelov pri vietkych prvkoch tohto podprogramu je pocet Ziakov, ktory sa upravuje
podla skutoénosti uvedenej v statistickom vykaze o strednej $kole - Skol 2-01 - Vykaz o strednej $kole k 15.
septembru nového Skolského roka.

Prvok 8.2.1: Zakladna skola s vyué. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR ]
[EK |[Ekonomicka klasifikscia || 2024 || 2025 | % || 2026 || % || 2027 | % |
| ||vydavky celkom || 83536000 1027850,00/123,04] 1027850,00/[100,00 1027 850,00][100,00]
l600 |[Bezné vydavky |l 835360,00  1027850,00[[123,04 1027 850,00[/100,00] 1027 850,00][100,00]
610 |[Mzdy, platy, .. || 59400000/  610000,00][102,69  610000,00|[100,00] 610 000,00|[200,00]
620 |[Poistné do poistovni || 166 160,00  224300,00|[134,99] 224 300,00][100,00] 224 300,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby || 75200,00] 193 550,00](257,38)| 193 550,00/(100,00| 193 550,00][100,00|
|Zodpovednost' “Riaditel’zariadenia |
|Cie|' “Zabezpec“:it' vychovno-vzdelavaci proces v zakladnej Skole |
|Merate|’ny’ ukazovatel “Poéet ziakov celkom |
IRok [ 2024 | 2025 | 2026 || 2027

|Plénované hodnota “ 261 H 256 1' 256 H 256 |
|Meratel’n9 ukazovatel HPoéet Ziakov v dennej forme ’ |
IRok | 2024 I 2025 | 2026 | 2027 |
|Plénovana' hodnota ” 261 “ 254 “ 254 || 254 l

Komentar: Plno organizovand zakladna skola, ktora poskytuje vzdelanie v 1.-9. ro¢niku v madarskom jazyku.
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Prvok 8.2.2: Skola pre mimoriadne nadané deti, Teplicka 7, BA - zakladna skola - rozpoétova organizacia

L Rozpocet v EUR ‘
[EK_]|Ekonomicka klasifikscia || 2024 || 2025 ][ % |[ 2026 |[ % || 2027 ][ % |
| |lvydavky celkom || 98587500 1111700,00|[112,76]] 1 111700,00|[100,00] 1 111 700,00|[100,00]
600 |[Bezné vydavky || 985875,00 1111700,00/112,76]] 1 111700,00][200,00] 1 111700,00][100,00]
l610 |[mzdy, platy, ... || 583800,00  620000,00][106,20]|  620000,00][200,00] 620 000,00|[100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 204040,00|] 248 000,00][121,54]] 248 000,00][100,00] 248 000,00][100,00]
l630 ||Tovary a sluzby || 19803500  221700,00|111,95]]  221700,00|[100,00] 221 700,00][100,00]
[640 |[Bezné transfery | 0,00 22000,00] 0,00]| 22 000,00][100,00]| 22 000,00|[100,00]

lZodpovednost’ HRiaditeI’zariadenia J
[Ciel' ”Zabezpeéit’ vychovno-vzdeldvaci proces v zakladnej Skole |
|Meratel'ny’ ukazovatel ”Poéet Ziakov celkom I
IRok | 2024 | 2025 I 2006 T gy
IPldnovana hodnota I 296 | 297 I 297 | 297 |
|Merate|’ny’ ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme |
IRok | 2024 [ 2025 g™ |l 2027 |
‘Pla’nované hodnota ” 296 H 297 ” 297 “ 297 |

Komentar: Skola ma 1.-5. roénik zakladnej $koly, je zamerand na vychovu a vzdeldvanie Ziakov so
vieobecnym intelektovym nadanim. Ziaci st prijimani na zaklade diagnostikovaného nadania a $kola je
z hladiska normativneho financovania zaradena medzi skoly so Specidlnym vzdelavanim.

Prvok 8.2.3: Gymnazium s vyuc. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR I
[EK_|[Ekonomicka klasifikécia || 2024 || 2025 | % |[ 2026 ][ % |[ 2027 ][ % |
| |lvydavky celkom || 994060,00] 1262000,00][126,95] 1262 000,00][200,00] 1262 000,00][00,00]
1600 |[Bezné vydavky || 994 060,00 1262000,00][126,95 1262 000,00[100,00] 1262 000,00][100,00]
l610 |[Mzdy, platy, ... || 53850000  655000,00][121,63]  655000,00][100,00] 655 000,00][100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 241260,00]  245250,00|[101,65 245 250,00][100,00] 245 250,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby || 21430000/  361750,00][168,81]  361750,00][100,00] 361 750,00][100,00]

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
lCieI’ “Zabezpeéit’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu }
|Meratel’n\'/ ukazovatel “Poéet Ziakov celkom l
[Rok | 2004 | 2025 | 2026 | 2027 |
IPIénované hodnota ” 197 “ 210 H 210 || 210 I
IMerateI’ny’t ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme J
[Rok I 2004 || 2025 I 2026 | 2027 |
IPlénovana hodnota I 197 | 195 | 195 I 195 |
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Komentar: Gymnazium poskytuje vSeobecné vzdelanie v jazyku narodnostnej mensiny. Forma Studia- -

4-ro€na, denna.

Prvok 8.2.4: Skola pre mimoriadne nadané deti, Teplicka 7, BA - gymnazium - rozpoé&tova organizacia

Rozpocet v EUR

|

[EK ] [Ekonomicka Klasifikécia ||

2024 ||

2025

% |

2026

L% |

2027 || % |

| ][vydavky celkom || 1868832,00 2075700,00|111,07]] 2075 700,00] 100,00 2075 700,00||200,00|
600 |[Bezné vydavky || 1868832,00 2075700,00/[111,07]] 2075 700,00|[200,00|| 2075 700,00|[200,00]
610 |[Mzdy, platy, ... || 1142150,00] 1255500,00][109,92]] 1255 500,00|[200,00|| 1 255 500,00|[100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 409672,00] 464 000,00/[113,26]] 464 000,00|[100,00] 464 000,00||100,00]
630 |[Tovary a sluzby || 31701000  323200,00][101,95]  323200,00|[200,00]]  323200,00|[100,00]
640 |[Beiné transfery I 0,00|| 33000,00/ 0,00|| 33 000,00](100,00|| 33 000,00|[100,00|

|Zodpovednost' HRiaditeI’ zariadenia l
[Ciel’ “Zabezpeéit’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Meratel'ny’ ukazovatel “Poc":et Ziakov celkom |
IRok | 2024 | 2025 | 202 | 2027 ]
IPlénovana hodnota | 462 | 436 | 436 I 436 |
|Meratel’nv ukazovatel ”Poéet Ziakov v dennej forme I
IRok |l 2024 | 2025 || 2026 I 2027 |
Plénovana hodnota [ 462 | 423 [ 423 | 423 |

Komentdr: Gymnazium so zameranim na vychovu a vzdeldvanie Ziakov so vseobecnym intelektovym
nadanim. M4 len 8-roénu formu $tudia. Ziaci st prijimani na zaklade diagnostikovaného nadania a $kola je
zaradena medzi Skoly so Specidlnym vzdelavanim.

Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA - rozpottova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[k [Ekonomicka klasifikicia || 2024 || 2025  |[ % |[ 2026 ][ % || 2027 | %
| |lvydavky celkom || 2293226,00] 2611489,00|[113,88]] 2734 124,00|[104,70| 23869 029,00]104,93]

600 |[Beiné vydavky || 2293226,00] 2611489,00|[113,88] 2734 124,00|[104,70|| 23869 029,00][104,93]
610 |[Mzdy, platy, .. | 141986000/ 1513803,00|[106,62|| 1636438,00][108,10| 1771 343,00|[108,24]
[620 |[Poistné do poistovni || 476102,00|] 585 223,00][122,92]] 585 223,00][100,00] 585 223,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby | 38633000  499663,00][129,34]  499663,00|[100,00 499 663,00][100,00]
640 |[Bezné transfery | 10 934,00|| 12 800,00](117,07|| 12 800,00}(100,00(| 12 800,00](100,00)

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia \
|Cie|' HZabezpeéit’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Meratel'ny’ ukazovatel HPoéet Ziakov celkom |
IRok V570000 e 2025 I 2026 | 2027 |
|PIa’nované hodnota || 717 H 707 || 707 “ 707 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ”Poéet Ziakov v dennej forme ]
Rok 2024 2025 2026 2027
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Planovana hodnota

717 703 703

703

Komentar: Poskytuje vieobecné vzdelanie v 4-ro¢nej, 5-ro¢nej (bilingvédlne $tadium v anglickom jazyku)
a 8-roCnej forme Studia so zameranim na matematiku.

Prvok 8.2.8: Gymnazium A. Einsteina, Einsteinova 35, BA - rozpoctova organizacia

|

Rozpocet v EUR

|EK—“Ekonomické klasifikacia |L

2024 || 2025 [ % |[ 2026 | % |

2027

% |

I ”Vy’davky celkom

|

1394952,00| 1354823,00/ 97,12 1488 633,00/[109,88||

1614 483,00/(108,45

fGOO—“Beiné vydavky

1394 952,00 1354823,00) 97,12 1488633,00/109,88

| 1614483,00/[108,45]

‘610 “Mzdy, platy, ...

833872,00]  712000,00| 85,38]  818000,00/[114,89] 926 000,00][113,20]

620 [[Poistné do poistovni ][ 297847,00][  360600,00][122,07]] 363 100,00|[100,69]] 365 600,00][100,69]
630 |[Tovary a sluzby || 258533,00]  267223,00][10336]  301033,00|112,65] 315 883,00][104,93]
640 |[Bezné transfery I 4700,00]  15000,00/[319,15]| 6 500,00|| 43,33]| 7 000,00/[107,69]
lZodpovednost’ HRiaditeI’ zariadenia —l
|Cie|’ HZabezpeEit’ vychovno-vzdeldvaci proces v gymnaziu |

IMeratel’nv ukazovatel

”Poéet Ziakov celkom

IRok | 2024 | 2025 | 206 | 087 ...
[Plénovana hodnota I 500 | 489 I 489 [ 489
|Merate|’n\'( ukazovatel ”Poéet ziakov dennej forme ]
[Rok I 2024 | 2025 | 2026 | 2027
[Plénovana hodnota | 500 I 483 | 483 | 483

Komentar: Gymndzium poskytuje vieobecné vzdelanie v 4-ro¢nej forme $tidia so zameranim na prirodné
vedy a zaroven 5-ro¢né bilingvalne Studium v ruskom jazyku.

Prvok 8.2.9: Gymnazium J. Papanka, Vazovova 6, BA - rozpoctova organizacia

Rozpocet v EUR

|EK ”Ekonomicka’ klasifikacia H

2024 || 2025 | % || 2026 | % |

2027

L% |

| Hvydavky celkom

1856 200,00| 2214 800,00][119,32]| 2326 300,00][105,03]|

2 396 300,00/(103,01]

|600 ||Beiné vydavky

1856 200,00/ 2214 800,00](119,32|| 2326 300,00|[105,03

| 2396 300,00|[103,01]

LGlO Jbﬂzdy, platy, ...

1123000,00]  1291000,00|[114,96]] 1373 000,00][106,35]|

1425 000,00/[103,79)|

|620 ”Poistné do poistovni

366 000,00  495500,00/[235,38|] 525 000,00][105,95]|

543 000,00/[103,43|

|63O ||Tovary a sluzby

367 200,00  428300,00|[116,64]] 428 300,00][100,00]|

428 300,00[100,00)

|Zodpovednost' “Riaditel’zariadenia |
|Cie|' “Zabezpei’:it’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Merate|’n\'/ ukazovatel HPoEet Ziakov celkom I
IRok (R | T TR R S T
|Plénovana’ hodnota ” 690 |L 714 ” 714 “ 714 |

Meratelny ukazovatel

Pocet Ziakov v dennej forme
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Rok 2024 2025 2026 2027
\ia’nované hodnota “ 690 H 714 H 714 ” 714

Komentar: Gymnazium poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-rocnej forme Studia so zameranim na
matematiku. Od 1. 9. 2019 poskytuje aj 5 ro¢né bilingvdlne vzdeldavanie v anglickom jazyku.

Prvok 8.2.10: Gymnazium L. Novomeského, Tomasikova 2, BA - rozpoctova organizacia

I Rozpocet v EUR ‘
[EK |[Exonomické Klasifikscia || 2024 || 2025 || % || 2026 || % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom | 1879152,00] 2007 670,00][106,84|| 2 007 670,00][100,00|| 2 007 670,00|[200,00|

1600 “Beiné vydavky

|

1879 152,00||

2 007 670,00|(106,84||

2 007 670,00|(100,00||

2 007 670,00](100,00)

I61O HMzdy, platy, ...

L

1082 532,00||

1202 100,00|(111,05||

1 202 100,00}(100,00||

1202 100,001(100,00

|620 “Poistné do poistovni

|

387 000,00||

427 400,00][110,44]|

427 400,00|[100,00]|

427 400,00](100,00)

I63O Iﬁovary a sluzby

|

405 620,00||

374 170,00|| 92,25||

374 170,00|200,00)|

374 170,00](100,00]

|64O HBeiné transfery

[

4.000,00)

4 000,00|(100,00]|

4.000,00|(100,00|

4 000,00||100,00]

|Zodpovednost' “Riaditel’ zariadenia |
|Cie|’ “Zabezpeéit’ vychovno-vzdeldvaci proces v gymnaziu |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Po(:et Ziakov celkom |
IRok I 2004 o 2025 | 26 | 2007 o .|
[Pldnovana hodnota | 609 Il 609 Il 609 I 609

|Meratel’nv ukazovatel HPoéet ziakov v dennej forme |
[Rok | 2025 | 2026 || 2027 |
|Plénované hodnota H 610 “ 603 || 603 “ 603 ]

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-rocnej a 8-rocnej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky
a informatiku. Gymndazium prevadzkuje bazén, na ktorého prevadzku dostava prispevok aj z Ministerstva
Skolstva, vyskumu, vyvoja a mladeze SR.

Prvok 8.2.11: Gymnazium, Hubeného 23, BA - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR I
[k |[Ekonomické Klasifikécia || 2024 ][ 2025 ][ % || 2026 | % ][ 2027 || % |
| 1124110,00] 1255000,00|[111,64] 1313 050,00|[104,63| 1370 000,00|104,34
1124110,00] 1255000,00/[111,64| 1313 050,00/[104,63 1370 000,00][104,34|

| HVy’davky celkom
[600 |[Beiné vydavky |

610 |[Mzdy, platy, ... || 71900000]  879000,00/[122,25]  920000,00||104,66] 961 000,00][104,46|
620 |[Poistné do poistovni || 270500,00]  299800,00/[110,83|]  315600,00|[105,27]]  330300,00|[104,66|
630 |[Tovary a sluzby || 13461000 76 200,00|| 56,61]| 77 450,00/|101,64, 78 700,00/[101,61]

”Riaditel’zariadenia |

|
]

1Zodpovednost'

Eel’

Mratel'n\'( ukazovatel
Rok H

Planovana hodnota

||Zabezpei’:it’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

||Poéet Ziakov celkom
2024 ||
448

2027
458

2026 |l
458

2025 |

458
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Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov v dennej forme
IRok i 2024 il 2025 | 2026 || 00D vt
[Plénovana hodnota I 448 || 450 [ 450 I 450 |

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-ro¢nej forme Stidia so zameranim na cudzie jazyky
a telesnu vychovu. Od 1. 9. 2019 poskytuje aj 5-ro¢né bilingvalne vzdelavanie v anglickom jazyku.

Prvok 8.2.12: Gymnazium |. Horvatha, ul. I. Horvatha 14, BA - rozpoctova organizicia

| Rozpocet v EUR j
[EK_|[Ekonomické klasifikacia || 2024 || 2025 ][ % |[ 2026 [ % || 2027 | % |
| |[vydavky celkom | 1404324,00] 1597064,00][113,72] 1594 182,00] 99,82] 1594 182,00|[100,00]
600 |[Bezné vydavky | 140432400 1597064,00)[113,72]| 1594 182,00| 99,82 1594 182,00|[100,00]
1610 |[Mzdy, platy, ... |l 89893300 1026776,00][114,22] 1026 776,00][100,00][ 1026 776,00][100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 328716,00] 376 246,00|[114,46] 376 246,00][100,00] 376 246,00|[100,00]
630 |[Tovary a sluzby || 17667500 194042,00][109,83|  191160,00] 98,51 191 160,00][100,00]
’Zjdpovednost' HRiaditel’ zariadenia ‘
|Cie|' “Zabezpeéit’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu I
|Merate|’n9 ukazovatel HPoéet ziakov celkom |
IRok [ 2004 || 2025 | 2026 | 2027 |
IPldnovana hodnota | 466 | 476 | 476 | 476

lMeratel’ny’ ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme |
IRok | 2024 I 2025 | 2026 I 2027 ’
|Pla'nované hodnota H 466 H 467 “ 467 jl 467 |

Komentar: Poskytuje vieobecné vzdelanie v 4-ro¢nej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky a prirodné
vedy. Od 1. 9. 2015 m4d zaradené do siete 5-ro¢né bilingvalne gymnazium v ruskom jazyku. Od 1.9. 2024 ma
zaradené do siete odbor 7902 J 05 gymnazium — informatika (experimentalne overovanie).

Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stdra, Namestie Slobody 5, Modra - rozpo&tova organizacia

| Rozpocet v EUR ]
[EK _|[Ekonomicka kiasifikscia || 2024 || 2025 | % ][ 2026 || % |[ 2027 | % |
| ||vydavky celkom |l 894523,00] 1035209,00][215,73] 1067 966,00/(103,16] 1105 462,00][103,51]
600 |[Beiné vydavky || 89452300 1035209,00]115,73|]] 1067 966,00][103,16]] 1105 462,00][103,51]
610 |[Mzdy, platy, ... | 51400000  605760,00|117,85  631523,00][104,25]  632023,00|[100,08]
[620 J[poistné do poistovni ][ 190762,00]  233929,00|[122,63]]  222065,00][ 94,93 244 829,00[110,25)
[630 |[Tovary a sluzby || 186761,00  192520,00(103,08]  210378,00|[109,28] 223 610,00|[106,29)]
l640 |[Beiné transfery | 3000,00 3.000,00|[200,00| 4.000,00/[133,33]| 5 000,00|(125,00|
|Zodpovednost' —“Riaditel’ zariadenia |
|Cie|’ “Zabezpeéit’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Merate|’n\'( ukazovatel W|Po<":et Ziakov celkom |
Rok 2024 2025 2026 2027
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Planovana hodnota 328 335 335 335

|Meratel’n9 ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme l
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
‘Plénované hodnota H 328 || 329 “ 329 || 329 |

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-rocnej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky.

Prvok 8.2.15: Gymnazium A. Bernolaka, Lichnerova 69, Senec - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR ]
[EK_||Ekonomicks klasifikicia || 2024 || 2025 | % || 2026 | % || 2027 | % |
[ |[vydavky celkom || 1104493,00 1400510,00/126,80] 1474 715,00/[105,30] 1556 041,00][105,51]
600 |[Bezné vydavky || 110449300 1400510,00|[126,80] 1474 715,00|[105,30] 1556 041,00][105,51]
610 |[Mzdy, platy, .. |l 67970000  873430,00/[128,50| 914 600,00][104,71] 960 300,00][105,00)
620 ||Poistné do poistovni || 238423,00  331410,00/[139,00]  347730,00][104,92]] 365 340,00][105,06]
1630 |[Tovary a sluzby | 18217000|  191220,00|104,97]  207525,00|[108,53]]  225081,00][108,46]
640 |[Beiné transfery I 4.200,00|| 4 450,00|(105,95|| 4860,00/109,21  5320,00|[109,47]
|Zodpovednost' HRiaditel’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' vychovno-vzdeldvaci proces v gymnaziu |
|Merate|’ny’ ukazovatel HPoEet ziakov celkom |
[Rok I o 2025 | 2026 [ 2027 |
IPlanovana hodnota | 394 | 418 | 418 | 418 |
[Meratel’nv ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme I
IRok | 204 || 2025 I 2026 | 2027 |
IPldnovana hodnota | 394 | 404 | 404 | 404 |

Komentar: Poskytuje vieobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-ro¢nej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky
ainformatiku. Od 1. 9. 2024 md zaradené do siete odbor 7902 J 05 gymnazium —informatika (experimentalne
overovanie).

Prvok 8.2.16: Gymnazium, ul.1. maja 8, Malacky - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka Kkiasifikacia || 2024 || 2025 || % || 2026 || % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 137410000 1651450,00|/120,18] 1656450,00|[100,30] 1661 450,00](100,30|
600 |[Bezné vydavky || 1374100,00| 1651450,00/(120,18| 1656 450,00/(100,30| 1 661 450,00][100,30]
610 |[Mzdy, platy, ... || 78700000  889000,00][112,96]  889000,00][100,00] 889 000,00][100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 262900,00  339050,00|[128,97]] 339 050,00|[100,00] 339 050,00][100,00|
l630 |[Tovary a sluzby || 32420000|  423400,00|130,60]  428400,00|[101,28|] 433 400,00][101,17]
lZodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
[Ciel’ HZabezpeEit’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu ‘
Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov celkom
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Rok 2024 2025 2026 2027
IPldnovand hodnota I 491 [ 498 [ 498 | 498

IMeratel’ny’ ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme 7
IRok | 2004 | 2025 . 2088 ol 2027 v
IPldnovand hodnota | 491 | 491 | 491 | 491 |

Komentar: Poskytuje vieobecné vzdelanie v 4-rocnej a 8-ro¢nej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky.
Od 1. 9. 2019 poskytuje aj 5-ro¢né bilingvalne vzdeldvanie v anglickom jazyku.

Prvok 8.2.17: Gymnazium, Senecka 2, Pezinok - rozpoctova organizacia

l Rozpocet v EUR |
EK_][Ekonomicka klasifikscia || 2024 ][ 2025 ][ % || 2026 | % || 2027 ][ % |
[ |[vydavky celkom || 1214240,00]] 1305433,00/[107,51][ 1363 589,00][104,45][ 1428 223,00/[104,74]
600 |[Beiné vydavky || 121424000 1305433,00)[107,51]] 1363589,00][104,45]] 1428 223,00/[104,74

l610 |[Mzdy, platy, ... || 79263200  841658,00[106,19]  883788,00][105,01]] 925 640,00|[104,74]
620 |[Poistné do poistovni || 276548,00]  302573,00][109,41]  317699,00|[105,00[ 332 481,00][10465|

|630 HTovary a sluzby

|| 13777500  159202,00|[125555]]  160102,00][100,57]] 168 102,00][105,00]

WlBeiné transfery

| 7 285,00|| 2.000,00|| 27,45 2000,00[/200,00]  2000,00|[100,00]

‘Zodpovednost’ —HRiaditel’ zariadenia |
|Cie|' HZabezpeEit’ vychovno-vzdeldvaci proces v gymnaziu —I
h\/leratel’ny’ ukazovatel’ ”Poéet Ziakov celkom ]
IRok [ 2004 | 2025 | 2026 I 2027 |
IPIa’nované hodnota H 459 |L 474 |L 474 |L 474 I
[Meratel’ny’ ukazovatel —HPoéet Ziakov v dennej forme |
IRok [ 2004 | 2025 | 2026 || 2027 |
|P|énovana’ hodnota H 459 || 468 H 468 H 468 I

Komentar: Poskytuje vieobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-ro¢nej forme Stddia so zameranim na cudzie jazyky.
Od 1. 9. 2019 poskytuje aj 5-ro¢né bilingvalne vzdeldvanie v anglickom jazyku.

Prvok 8.2.20: Spojena skola, Bratislavska 44, Malinovo, zakladna Skola - rozpo¢tova organizécia

l Rozpocet v EUR ]
[EK_|[Ekonomicka klasifikscia || 2024 ][ 2025 ][ % || 2026 || % || 2027 || % |
| |[vydavky celkom || 1201897,00] 1403626,00][116,78|| 1407 406,00][100,27|] 1410 906,00][100,25]
600 |[Bezné vydavky |L__1201897,00] 1403 626,00]116,78|| 1407 406,00][100,27][ 1410 906,00][100,25]
l610 |[Mzdy, platy, ... |l 67881600  874176,00]128,78| 877 956,00|[100,43] 881 456,00][100,40)
620 |[Poistné do poistovni || 189481,00]  217600,00|[114,84] 217 600,00][100,00 217 600,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby |l 330600,00|  300350,00] 90,85  300350,00][100,00] 300 350,00][100,00]
640 |[Bezné transfery I 3.000,00|| 11 500,00/383,33| 11 500,00|100,00]| 11 500,00/(100,00|

Zodpovednost

Riaditel zariadenia
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Ciel Zabezpecit vychovno-vzdelavaci proces v zékladnej $kole

h\/leratel’ny’ ukazovatel “Poéet Ziakov celkom |
IRok | 2024 I 2025 | 2026 .| 2027 |
[Pla'nované hodnota H 487 H 520 “ 520 ” 520 ’
[Meratel’ny’ ukazovatel HPoéet Ziakov v dennej forme ‘
IRok I 2024 | 2025 I T e
|Pla'nované hodnota H 487 W| 517 H 517 “ 517 j
Komentar: PInoorganizovana zakladna kola, ZS je su¢astou Spojenej $koly od 1.9.2019.

Prvok 8.2.21: Spojena 3kola, Ostredkova 10, BA - zakladna $kola - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR T
[EK |[Ekonomické Kiasifikacia || 2024 ][ 2025 ][ % |[ 2026 |[ % || 2027 | % |
| ||vydavky celkom |l 32575400  412190,00]126,53]]  412190,00][100,00] 412 190,00|[100,00]
600 ||Bezné vydavky || 32575400  412190,00|[126,53|  412190,00|[100,00] 412 190,00][100,00]
610 ||Mzdy, platy, ... || 188999,00]  194000,00[202,65] 194 000,00|[100,00] 194 000,00][100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 67 055,00|| 74 890,00|(111,68)|| 74 890,00|[100,00]| 74 890,00||100,00|
630 |[Tovary a sluiby || 69700,00]  143300,00][205,60|  143300,00][100,00] 143 300,00|[200,00]

|Zodpovednost' “Riaditel’zariadenia |
|Ciel' T|Zabezpeéit' vychovno-vzdeldvaci proces v zdakladnej skole ’
|Meratel’ny’ ukazovatel ”Po(:et Ziakov celkom ]
IRok I 2024 | 2025 || 2026 I 2027 |
|Plénované hodnota || 132 ]L 147 || 147 “ 147 |
lMerateI’ny’ ukazovatel “Poc“:et ziakov v dennej forme |
IRok I 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
]Pla'nované hodnota H 132 “ 147 H 147 “ 147 |

Komentar: Neplnoorganizovana zakladna 3kola, ktora poskytuje $portové vzdelanie na Il. stupni ZS. Skola je
zamerand na 3portovu pripravu. ZS je suéastou Spojenej $koly od 3.9.2020.

Prvok 8.2.22: Spojena Skola, Panktichova 6, BA - zakladna Skola - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR J
[EK |[Ekonomické Kiasifikicia || 2024 || 2025 || % || 2026 || % |[ 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 66800000  751600,00/112,51  858600,00|[114,24] 961 600,00|[112,00]
600 ||Beiné vydavky || 66800000  751600,00|112,51]]  858600,00/[114,24] 961 600,00|[112,00]
610 |[Mzdy, platy, ... || 37000000|  401000,00][20838||  443000,00|[110,47| 474 000,00|[107,00]
620 ||Poistné do poistovni || 14800000  171200,00][115,68] 205 400,00][119,98]] 242 100,00][117,87]
630 |[Tovary a sluzby || 15000000  178700,00|[119,23||  209400,00|[117,18] 244 500,00]|116,76]
40 |[Beiné transfery I 0,00|| 700,00/ 0,00|| 800,00((114,29)|| 1000,00|[125,00)

Zodpovednost

Riaditel zariadenia
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Ciel Zabezpetit vychovno-vzdeldvaci proces v zakladnej $kole

IMerateI’ny" ukazovatel —HPoEet zZiakov celkom |
[Rok | 2024 | 2025 | TR TR
|Plénované hodnota H 261 1‘ 279 ” 279 |L 279 l
,Meratel’ny’ ukazovatel ”Poéet ziakov v dennej forme ‘
IRok |l 2024 || 2025 I 2006 =0 B e
IPldnovand hodnota | 261 I 279 I ECRE| 279 |

Komentar: Plnoorganizovanda zakladna skola, Skola pontka vzdelanie v Primary Years Programm a Middle
Years Programm v anglickom jazyku. ZS je su¢astou Spojenej $koly od 3.9.2020. Vyucovanie prebieha podla
medzinarodného IB programu.

Prvok 8.2.23: Spojena Skola, Pankiichova 6, BA - gymnazium - rozpoctova organizacia

l Rozpocet v EUR '
[EK_|[Ekonomicka klasifikicia || 2024 ][ 2025 ][ % || 2026 | % |[ 2027 | % |
| ]lvydavky celkom || 1920000,00] 2340000,00]121,88|] 2576 400,00|[110,10]] 2659 500,00][103,23]
600 |[Beiné vydavky |l 1920000,00 2340000,00][121,88] 2576 400,00|[110,20|] 2659 500,00|[103,23
1610 |[Mzdy, platy, ... || 127500000 1598000,00][12533]] 1723200,00][107,83]] 1867 600,00|[108,38]
620 ||Poistné do poistovni || 434000,00  500000,00][115,21][ 566 000,00][113,20]] 454 800,00][ 80,33]
630 |[Tovary a sluzby || 21100000  239500,00|[12351]  284100,00|[118,62]]  333400,00|[117,35|
l640 |[Bezné transfery Il 0,00]| 2500,00|| 0,00]| 3 100,00|[124,00| 3700,00](119,35]
'|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' vychovno-vzdeldvaci proces v gymnaziu |
|Merate|’ny’ ukazovatel |Eoéet Ziakov celkom |
IRok | 2024 | 2025 (" 2008~ |~ 2007 T ]
[Plénovana hodnota I 556 || 572 | s72 | 572 |
|Meratel’ny’ ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme 1
IRok | 204 | 2025 | 2026 || 2027 |
[Plénované hodnota H 556 || 562 —“ 562 1| 562 I

Komentar: Gymnazium poskytuje vieobecné vzdelanie v 5-ro¢nej a 8-ro¢nej forme $tudia a vzdelanie
v medzindrodnom programe IB v anglickom jazyku.

Podprogram 8.3: Odborné vzdelavanie

Zamer: Vysokokvalitné sluzby v odbornom vzdelavani

| Rozpocet v EUR }
EK |[Ekonomicka klasifikacia || 2024 || 2025 || % ][ 2026 ][ % |[ 2027 ][ % |
| ||vydavky celkom |63 648428,00| 69082 010,00|[108,54] 71063 764,00|[102,87|] 73 591 877,00][103,56]
600 |[Beiné vydavky ||_63648428,00] 69082010,00][108,54| 71063 764,00][102,87]] 73 591 877,00][103 56|
l610 |[Mzdy, platy, ... || 25355 440,00] 27402 468,00][108,07][ 28223 617,00[103,00][ 29 277 600,00][103,73]
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[620 ||Poistné do poistovni || 9308826,00] 10357 741,00][111,27][ 10719 431,00][103,49][ 11 066 879,00][103,24]
|630][Tovary a sluzby | 9775859,00 10651 100,00][108,95|[ 10 606 264,00][ 99,58][ 10858 017,00][102,37]
640 |[Bezné transfery || 19208303,00][ 20670 701,00|[107,61] 21514 452,00][104,08| 22 389 381,00][104,07]
|Zodpovednost’ HOdbor Skolstva, mladeze a Sportu J
’Ciel' “Zabezpeéit’ odborny vychovno-vzdeldvaci proces ]
[Meratel'ny’ ukazovatel ”Poéet Skol spolu ]
IRok | 2024 | 2025 | T TR R e
lPIa’nované hodnota 1| 41 —H 37 H 37 ” 37 I
‘Meratel’ny'l ukazovatel —”Poéet Ziakov spolu ‘
IRok I 2024 | 2025 T e B
[Plénovana hodnota I 15017 || 15392 ][ 15392 | 15392 |

Komentar: Financovanie v podprograme Odborné vzdeldvanie je urlené platnou legislativou pre
financovanie stredného $kolstva. Tento podprogram obsahuje navrh rozpoétu pre 29 strednych odbornych
skol, 2 konzervatérid a 6 spojenych 3kol, z toho 1 strednt $portovu 3kolu, ktora je organizaénou zlozkou
spojenej 3koly. Planované hodnoty poctu Ziakov strednych odbornych $kél vychadzaju z poZiadaviek trhu
prace, napriklad automobilového, stavebného, chemického a strojarskeho priemyslu. Meratelnym
ukazovatefom pri prvkoch tohto podprogramu je pocet Ziakov, ktory sa upravuje podla skutoénosti uvedene;
v §tatistickom vykaze o strednej $kole - Skol 2-01 k 15. septembru nového $kolského roka.

Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nabreiie 5, BA - rozpottova organizacia

| Rozpolet v EUR |
[EK_|[Ekonomické kiasifikacia || 2024 || 2025 ][ % | 2026 ][ % |[ 2027 | % |
| |lvydavky celkom |l 1264771,00| 1589365,00|[125,66] 1672665,00/[105,24] 1815 765,00][108,56|
600 |[Beiné vydavky | 1264771,00] 1589365,00][125,66] 1672 665,00][105,24]] 1815 765,00][108,56]
[610 |[Mzay, platy, ... | 711264,00  932000,00][131,03] 993 000,00][106,55][ 1105 000,00][111,28]
[620 |[Poistné do poistovni || 263772,00  343300,00|[130,15] 356 500,00][103,85][ 376 500,00][105,61]
630 |[Tovary a sluzby |l 28718500  309835,00][107,89  318935,00/[102,94]  330035,00|[103,48]
640 |[Beiné transfery I 2 550,00|| 4 230,00]|165,88)|| 4 230,00](200,00]| 4 230,00][100,00]
IZodpovednost’ HRiaditel’zariadenia |
|Cie|' HZjbezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
Meratel’n\’( ukazovatel ]E’oéet Ziakov celkom |
IRok | 2024 | 2025 | 206 || 207 |
[Plénované hodnota | 290 I 333 | 333 | 333 |
b/leratel’ny’ ukazovatel |Béet Ziakov v dennej forme |
[Rok | 2024 | 2085 ez L 200t
Plénovand hodnota I 290 I 333 | 333 | 333 |

Komentdr: Zameranie Studijnych odborov je na strojarske odbory a 3pecidlne technické odbory. Skola ma
iba dennu formu Studia. Od 1. 9. 2020 poskytuje aj 5-ro¢né bilingvalne vzdelavanie v anglickom jazyku.
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Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnickd, Zochova 9, BA - rozpot&tova organizacia

I Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka klasifikicia || 2024 || 2025 |[ % |[ 2026 | % || 2027 | % |
| ]lvydavky celkom || 2005362,00] 2245 259,00//111,96| 2410006,00][107,34] 2 650 523,00][109,98]
600 |[Beiné vydavky || 2005362,00| 2245 259,00][111,96| 2410 006,00/[107,34] 2 650 523,00][109,98]
610 |[Mzdy, platy, .. | 1189440,00| 1232181,00/[103,59| 1355 398,00][110,00] 1490 939,00][110,00]
620 ||Poistné do poistovni || 41571000 559 269,00][134,53]] 615 196,00|[110,00] 676 715,00][110,00]
[630 |[Tovary a sluzby | 39511900  422509,00][106,93] 426 982,00|[101,06| 469 196,00|[109,89]
l640 |[Bezné transfery I 5093,00  31300,00][614,57 12 430,00/ 39,71]| 13 673,00/[110,00|

|Zodpovednost’ ”Riaditel’zariadenia |
ICieI' HZabezpeEit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
Mratel'ny’l ukazovatel Hﬂ)éet Ziakov celkom —’
[Rok | 2024 | 2025 llom o 2026 ]l o 2007 i
Pldnovand hodnota I 567 | 546 I 546 || 546 |
|Meratel’n\'/ ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme l
IRok | 2024 | 2025 | 2026 || 2007 ]
IPlénovana hodnota | s67 I 546 | sa6 || 546 |

Komentér: Zameranie 3tudijnych odborov je na elektrotechniku a poéitaové systémy. Skola mé dennu
formu Studia a poskytuje aj vyssie odborné vzdelanie.

Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnickd, K. Adlera 5, BA - rozpoétova organizacia

| Rozpocet v EUR ]
[EK |[Ekonomické klasifikicia || 2024 ][ 2025 ][ % || 2026 ][ % |[ 2027 | % |
| |lvydavky celkom | 1815446,00 2113050,00|[116,39| 2112600,00| 99,98 2351 450,00|[111,31]
600 |[Beiné vydavky || 1815446,00] 2113050,00(116,39| 2112600,00] 99,98 2351 450,00|[111,31]
l610 |[Mzdy, platy, ... || 1056562,00 1208000,00][114,33]] 1156000,00] 95,70 1327 000,00[114,79]
620 ||Poistné do poistovni || 393743,00||  448000,00][113,78]]  471000,00|[105,13|] 494 000,00|[104,88]
630 |[Tovary a sluzby | 35844100  414050,00|11551]  440600,00|[106,41]] 483 450,00|[109,73]
640 |[Beiné transfery I 6 700,00|| 43 000,00/ (641, 79| 45 000,00|(104,65|| 47 000,00|(104,44|

|Zodpovednost' “Riaditel’zariadenia l
lCieI’ “Zabezpei’:it’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
IMeratel’ny’ ukazovatel ijoEet Ziakov celkom |
[Rok | 2024 | 2025 | S |l -
Pldnovand hodnota I 49 | 537 | 537 | 537 |
|Meratel’ny’ ukazovatel ||Po<':et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2024 | 2025 lercegoge = T T
IPlanovana hodnota I 479 | 517 | 517 |l 517 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na elektrotechniku a informacné a sietové technoldgie v dennej
forme Stadia a pomaturitné Stadium. Od 1. 9. 2020 poskytuje aj 5-ro¢né bilingvalne vzdelavanie v anglickom

jazyku.
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Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnickd, Halova 16, BA - rozpoctova organizacia

L Rozpocet v EUR j
[Ex_|[Exonomicks Kiasifikacia || 2024 | 2025 | % |[ 2026 | % ][ 2027 | % |
| |lvydavky celkom |L__24330954,00] 2394376,00| 9837][ 2512097,00/[104,92] 2635 705,00|[104,92]
[600 |[Beiné vydavky || 2433 954,00 2394376,00|[ 98,37]] 2512097,00][104,92] 2 635 705,00][104,92]
1610 |[Mzdy, platy, .. || 1322602,00| 1265676,00][ 95,70 1328 960,00][105,00] 1395 408,00][105,00]
[620 ||Poistné do poistovni || 530468,00]  508029,00][ 95,77  533429,00][105,00] 560 101,00][105,00]
l630 |[Tovary a sluzby | 47821000  592132,00][123,82]]  619743,00][104,66] 648 732,00][104,68]
1640 |[Bené transfery | 102674,00] 28 539,00][ 27,80 29 965,00][105,00]| 31 464,00]105,00|
|Zodpovednost' ”Riaditel’zariadenia ’
|Ciel' HZabezpeEit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS ‘
|Merate|’ny’ ukazovatel’ “Poc':et Ziakov celkom |
[Rok | 2024 | 2025 | 2026 | 2007 |
[Plénovana hodnota i 541 | 524 | 54 | 524 |
|Merate|’ny’ ukazovatel HPoéet ziakov v dennej forme I
IRok | 2024 I 2025 | T R Ry
IPldnovana hodnota j 541 | 522 | 522 [ 522 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na elektrotechniku a informaéné a sietové technoldgie v dennej

forme Studia a v pomaturitnom studiu.

Prvok 8.3.5: SPS dopravnd, Kvatalova 20, BA - rozpottova organizécia

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomické Klasifikacia || 2024 ][ 2025 ][ % |[ 2026 ][ % |[ 2027 || % |
| |lvydavky celkom || 1312055,00] 1510753,00][115,14]] 1510753,00|[100,00] 1510 753,00][100,00]
600 |[Beiné vydavky || 131205500] 1510753,00)[115,14] 1510753,00][100,00]] 1 510 753,00][100,00]
610 ||Mzdy, platy, ... |l 772927,00] 794 276,00][102,76| 794 276,00|[100,00]] 794 276,00][100,00]
620 ||Poistné do poistovni || 243042,00][  309301,00][127,26][ 309 301,00][100,00]] 309 301,00[100,00]
l630 |[Tovary a sluzby | 296086,00]  406676,00|[137,35 406 676,00][100,00][ 406 676,00][100,00]
640 |[Beiné transfery | 0,00|| 500,00/ 0,00  500,00|[100,00]| 500,00](100,00|
|Zodpovednost' HRiaditeI’zariadenia |
lCieI’ “Zabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS —|
|Merate|’n\'( ukazovatel ||Poéet ziakov celkom I
[Rok | 2024 | 2025 [V ae. | e |
[Plénovana hodnota | 301 | 331 [ 331 | gl |
|Merate|’n\7 ukazovatel ”Poéet ziakov v dennej forme I
IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
IPlénovand hodnota | 301 | | 331 | gty |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na dopravu, ekonomiku, techniku a prevadzku dopravy. Forma

Studia je denna.

[69]



Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodetickd, Driefiové 35, BA - rozpoétova organizacia

ix

Rozpocet v EUR

[EK_][Ekonomick Klasifikicia ||

2024 || 2025 || % || 2026

% || 2027

L% ]

l___HV\'(davky celkom

|

1335330,00|| 1391 830,00|[104,23]

1408 780,00](101,22||

1432 780,00

|101,70]

IGOOMBeiné vydavky

1335330,00 1391 830,00/[104,23|

1408 780,00][101,22||

1432 780,00/[101,70|

610 |[Mzdy, platy, ... || 80933000/  781000,00| 96,50|  781000,00|[100,00  781500,00][100,06|
620 ||Poistné do poistovni || 273 900,00 291500,00[106,43] 297 550,00][102,08|] 299 550,00|[100,67]
630 |[Tovary a sluzby || 24710000]  31433000|[127,21]  325230,00([103,47]] 346 730,00][106,61]
640 |[Bezné transfery I 5 000,00)| 5 000,00|[100,00]| 5 000,00|[100,00]| 5 000,00|[100,00)

|Zodpoved nost

HRiaditeI’zariadenia

|

‘Ciel’

“Zabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS

|Meratel'ny’ ukazovatel

T‘Poéet ziakov celkom

|

|
IRok I 2024 | 2025 | 206 || 2027 ]
|Plénované hodnota “ 358 ” 385 |L 385 “ 385 1
h\/leratel’nv ukazovatel |h)(:et Ziakov dennej formy |
IRok I 2024 | 2025 || 2026 || 2027 |
Plénovana hodnota ]I 358 I 385 [ 385 | 385 |

Komentar: Zameranie $koly je na stavitelstvo a technické a informatické sluzby v stavebnictve, geodéziu,
kartografiu a kataster. Forma Studia je denna a pomaturitna.

Prvok 8.3.8: SOS dopravnd, Kvatalova 20, BA - rozpottova organizacia

| Rozpocet v EUR ]
[k |[Ekonomické klasifikacia || 2024 || 2025 || % ]| 2026 | % | 2027 | % |
[ ][vydavky celkom || 1902790,00] 2127500,00]111,81) 2168 700,00/101,94] 2199 400,00][101,42
600 |[Bezné vydavky || 1902790,00| 2127500,00]111,81] 2168700,00|[101,94] 2199 400,00|[101,42]
l610 |[Mzdy, platy, ... |l 1050000,00] 1133000,00|[107,90| 1163 000,00][102,65] 1185 000,00][101,89]
620 ||Poistné do poistovni || 397790,00| 456 500,00](114,76]] 466 700,00][102,23| 474 400,00][101,63]
630 |[Tovary a sluzby || 455000,00]  538000,00|[118,24]  539000,00][100,19]]  540000,00][100,19]

|Zodpovednost' Hﬁiaditel'zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Meratel’ny’ ukazovatel ”Poc":et Ziakov celkom |
IRok | 2024 | 2025 Foe 226 - |l . 2027 o
IPlénovana hodnota | 461 [ 482 | 482 || 482 |
|Meratel’n\? ukazovatel “Poc':et Ziakov v dennej forme l
IRok | 2024 || 2025 b dme. |l e
IPlénovana hodnota | 438 I 453 | 453 || 453 |

Komentar: Zameranie u¢ebnych a Studijnych odborov je na dopravny priemysel a prevadzku, najma na
ucebny odbor autoopravar. Ide o dennt formu Studia a nadstavbové Studium.
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Prvok 8.3.10: SOS polygrafickd, Ragianska 190, BA - prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka Kiasifikacia || 2024 ][ 2025 ][ % |[ 2026 ][ % |[ 2027 | % |
| ][vydavky celkom | 1593400,00 1750000,00][109,83] 1750000,00][100,00] 1750 000,00|[100,00]
600 |[Bezné vydavky || 1593400,00] 1750000,00][109,83][ 1750 000,00][100,00][ 1750 000,00][100,00]
[640 |[Beiné transfery | 1593400,00] 1750000,00[109,83| 1750000,00][100,00]] 1750 000,00][100,00]
[Zodpovednost’ “Riaditel’zariadenia —’
ICieI’ ”Zabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS j
IMerateI’ny’ ukazovatel HPoéet Ziakov celkom —l
IRok | 2024 || 2025 W 2006 | 2097 ]
Pldnovand hodnota | 382 I 399 I 399 || 399 |
|Merate|’n\’( ukazovatel HPoEet Ziakov v dennej forme ‘
[Rok b c2epans ol 3025 | 2026 || 2007 |
[Plénovana hodnota | 382 | 39 | 396 | 396 |

Komentar: Zameranie u€ebnych a Studijnych odborov je na polygraficki technolégiu, digitalne a tlagiarenské
média. Stadium prebieha v dennej forme a pomaturitnej forme 3tudia. Od 1. 7. 2015 tkola pdsobi ako
Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre oblast polygrafie a médii.

Prvok 8.3.11: SOS automobilova a podnikania, Kysucka 14, Senec - prispevkova organizacia

[ Rozpocet v EUR |
K |[Ekonomicka klasifikicia || 2024 || 2025 ][ % ][ 2026 | % || 2027 | % |
| ||vydavky celkom ||___725500,00]  801200,00]110,43]  881320,00|[110,00] 969 452,00][110,00]
600 |[Beiné vydavky | 725500,00]  801200,00|[110,43]  881320,00][110,00 969 452,00|[110,00]
640 |[Bezné transfery |l 72550000|  801200,00|[110,43]  881320,00][110,00 969 452,00|[110,00]
|Zodpovednost’ HRiaditeI'zariadenia I
|Cie|' “Zabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
|Meratel’ny’ ukazovatel lﬁ’oéet ziakov celkom |
[Rok | 2024 || 2025 | 206 || 2027 |
IPIénované hodnota || 136 || 200 H 200 H 200 |
|Meratel'nv ukazovatel HPoéet zZiakov v dennej forme |
IRok I 2024 ]| 2025 || 206 | 2027 |
|Plénované hodnota ” 136 —H 200 |L 200 “ 200 |

Komentar: Zameranie u€ebnych a Studijnych odborov je na strojarstvo, dopravny priemysel a prevadzku,
najma na uCebny odbor autoopravar. Ide o dennu formu studia a nadstavbové $tadium.
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Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA - prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[k ][Ekonomicka Kasifikscia |[ 2024 || 2025 | % || 2026 | % |[ 2027 | %
| |[vydavky celkom || 2158909,00] 2408900,00][111,58] 2649 791,00|[110,00|] 2814 770,00|[106,23]

[600 HBeiné vydavky “

2158 909,00] 2408 900,00|[111,58]| 2 649 791,00][110,00||

2814 770,00/106,23|

[640 HBeEné transfery

| 2158 909,00]

2408 900,00/[111,58]| 2 649 791,00](110,00]|

2814 770,00]106,23|

|Zodpovednost'

HRiaditel’zariadenia

|Cie|'

”Zabezpet':it' kvalitny vzdeldvaci proces na SO3

IMerateI'ny’ ukazovatel

”Poéet Ziakov celkom

|
|
|
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 ’
IPldnovana hodnota I 530 I 569 I 569 | 569 ]
|Merate|’ny’ ukazovatel HPoéet Ziakov v dennej forme —I
[Rok I 2024 | 2025 | 2026 || 2007 |
|Plénované hodnota || 511 ” 569 ” 569 “ 569 |

Komentér: Zameranie uéebnych a $tudijnych odborov je na hotelierstvo, spoloéné stravovanie. Skola je
zamerana hlavne na Studijny odbor hotelova akadémia v dennej forme Studia a poskytuje taktiez

nadstavbové studium.

Prvok 8.3.13: SOS gastrondmie a hotelovych sluzieb, Farského 9, BA - prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikécia || 2024 ][ 2025 || % || 2026 ][ % |[ 2027 | % |
| ]lvydavky celkom || 175550000/ 2180000,00|[124,18| 2180 000,00][100,00] 2180 000,00][100,00]
600 ||Beiné vydavky || 1755500,00] 2180000,00][124,18]] 2 180 000,00][100,00| 2 180 000,00|[100,00]

|640 HBeiné transfery “

1755500,00] 2 180000,00][124,18|| 2 180 000,00][100,00]|

2 180 000,00|[100,00|

IZodpovednost’

“Riaditel'zariadenia

|

(Ciel

||Zabezpe<':it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS

|Merate|’ny’ ukazovatel

“Poéet ziakov celkom

|

|
IRok | 2024 | 2025 s 2028 Jl.0. 2097 <ii)
IPIénované hodnota *H 443 “ 559 WI 559 ” 559 I
|Merate|’n\'( ukazovatel —HPoEet ziakov v dennej forme |
IRok I 2024 | 2025 | 2026 || 2027 |
IPlanovana hodnota I 407 I 557 I 557 | 557 |

Komentar: Zameranie ucebnych a studijnych odborov je na potravinarstvo, gastronémiu a hotelové sluzby,
obchod a sluzby v dennej forme Studia a Skola poskytuje aj nadstavbové studium. Od 1.5.2013 3kola pdsobi
ako Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast potravinarstva.
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Prvok 8.3.14: SOS technoldgii a remesiel, lvanska cesta 21, BA - prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR l
EK_|[Ekonomicka klasifikacia ][ 2024 || 2025 |[ % || 2026 | % || 2027 | % |
| ||vydavky celkom || 214204000 2434866,00|[113,67] 2629 655,00][108,00] 2840 027,00][108,00]
600 ||Bezné vydavky || 2142040,00] 2434866,00][113,67] 2629 655,00/[108,00] 2 840 027,00][108,00]

2 840 027,00](108,00|

Iﬁo_j“Beiné transfery ”

@d povednost
k:iel’

2 142 040,00||

2434 866,00/[113,67|| 2 629 655,00][108,00]|

”Riaditel’zariadenia

“Zabezpet":it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS

lMeratel’nv ukazovatel W)oéet Ziakov celkom

|
|
|
IRok | 2024 | 2025 | R
Plénovand hodnota I 610 I 583 I 583 | 583 |
b/leratel’nv ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme ]
Rok | 2024 I 2025 2008 | . 208 e
[Plénovana hodnota I 490 [ 514 | 514 || 514 |

Komentdr: Zameranie ucebnych a $tudijnych odborov je najmi na oblast stavebnictva. Dalsie odbory st
Sirokospektralne zamerané - elektrotechnika, strojarstvo, spracovanie dreva a 2-ro¢né odborné vzdelanie.
Ide o dennu formu Studia, nadstavbové Studium a externt formu Stadia. Od 1. 1. 2015 3kola pdsobi ako
Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast stavebnictva.

Prvok 8.3.15: SOS elektrotechnickd, Rybniéna 59, BA - rozpo&tova organizacia

[ Rozpocet v EUR |
[k |[Ekonomické Kiasifikécia || 2024 || 2025 [ % || 2026 || % || 2027 [ % |
| |vidavky celkom | 7983830,00] 0,00/ 0,00]| 0,00/ o000| 0,00|| 0,00]
600 |[Beiné vydavky | 798830,00 0,00/ 0,00, 0,00 o000 0,00 0,00)
610 |[Mzdy, platy, ... | 37780000 0,00/ 0,00]| 0,00/ 0,00 0,00]| 0,00]
620 |[Poistné do poistovni || 139600,00| 0,00][ 0,00]| 0,00 0,00] 0,00|| 0,00|
630 |[Tovary a sluzby | 28103000 0,00/| 0,00]| 0,00 0,00 0,00|| 0,00|
l40 |[Bezné transfery [ 400,00|| 0,00|| 0,00 0,00 0,00 0,00|| 0,00|
LZodpovednost' —HRiaditeI’zariadenia |
[Ciel’ HZabezpeEit’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

]Meratel'n\'; ukazovatel

”Poéet Ziakov celkom

| 2024 [

2025 | 2026 |
125 | 0

|

|

|Rok l
| AR A

|Meratel'nv ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme ’
|

|

|Plénované hodnota 7|

IRok | 2024 | 2025 | S T

e 1 T

Komentar: Skola je od 1. 9. 2024 vyradena zo siete, pokracujicimi $kolami st SOS informacnych technoldgii,
Hlinickd 1, Bratislava a SOS technoldgii a remesiel, Ivanska cesta 21, Bratislava.

}Plénované hodnota
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Prvok 8.3.16: SOS hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA - prispevkova organizacia

l Rozpocet v EUR ‘
[EK_|[Ekonomické Klasifikacia || 2024 || 2025 ][ % |[ 2026 ][ % || 2027 | % |
| |vydavky celkom || 1513 400,00 0,00 0,00 0,00/  0,00| 0,00/| 0,00|
l600 |[Beiné vydavky || 1513 400,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00/ 0,00
640 |[Beiné transfery || 1513 400,00]| 0,00/ 0,00] 0,00/ 0,00/ 0,00|| 0,00|
|Zodpovednost’ ||Riaditel'zariadenia ’
‘Ciel’ ||Zabezpe&':it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
|Meratel’ny’ ukazovatel ”Poéet Ziakov celkom |
IRok | 2024 | 2025 I zeee b 3007 |
|Plénované hodnota H 284 H 0 ” 0 H 0 |
[Meratel'ny’ ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme I
[Rok [ 2024 | 2025 | T NG ST TN
[Plénované hodnota ” 280 “ 0 || 0 || 0 |

Komentar: Skola je od 1. 9. 2024 vyradena zo siete, pokracujicimi $kolami sa stali Hotelova akadémia,
Mikoviniho 1, Bratislava a SOS gastrondmie a hotelovych sluzieb, Farského 9, Bratislava.

Prvok 8.3.17: SOS informaénych technolégii, Hlinicka 1, BA - prispevkova organizécia

[ Rozpocet v EUR |
EK_|[Ekonomicka Kiasifikacia || 2024 ][ 2025 ][ % || 2026 | % || 2027 [ % ]
[ |[vydavky celkom || 1093300,00] 1381200,00]126,33] 1381 200,00][100,00| 1381 200,00|[100,00]
600 ||Beiné vydavky || 109330000/ 1381200,00][126,33]| 1381200,00][100,00] 1381 200,00][100,00
640 |[Beiné transfery || 1093300,00] 1381200,00][126,33| 1381 200,00][100,00|] 1381 200,00|[100,00]
|Zodpovednost’ “ﬁditel’ zariadenia |
ICiel’ ||Zabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
IMerateI'ny’ ukazovatel “Poéet Ziakov celkom I
[Rok | 2024 {l 2038 ~| - gbps o0y ]
IPlanovana hodnota I 261 | 346 I 346 | 346 |
|Meratel’ny’ ukazovatel HPoEet Ziakov v dennej forme |
IRok I 2024 | 2025 | 2026 || 2027 |
[Plénovana hodnota I 261 | 346 I 346 | 346 |

Komentar: Zameranie u¢ebnych a Studijnych odborov je na elektrotechniku, informacéné a telekomunikaéné
technoldgie a postu v dennej forme $tudia a v nadstavbovom $tudiu. Skola pésobi od 1.9.2012 ako Centrum
odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast elektrotechniky a informaénych technoldgii.

(74]



Prvok 8.3.18: SOS technickd, Vranovska 4, BA - rozpottova organizacia

l Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka kiasifikicia || 2024 || 2025 ][ % || 2026 |[ % || 2027 | % ]
| ||vydavky celkom || 815670,00] 1027400,00/[125,96| 1027400,00/(100,00] 1027 400,00](100,00|
600 |[Beiné vydavky || s15670,00 1027 400,00|[125,96] 1027 400,00][100,00]] 1027 400,00][100,00]
610 |[Mzdy, platy, ... || 32800000  426000,00][129,88 426 000,00/[100,00] 426 000,00][100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 168070,00]  172100,00|[102,40] 172 100,00][100,00] 172 100,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby || 31960000 4293000013432  429300,00|[100,00] 429 300,00|[100,00]

IZodpovednost' HRiaditeI’zariadenia l
|Ciel’ “Zabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
|Meratel’ny’ ukazovatel “Poéet ziakov celkom |
Rok I 2024 I 2025 | v T
IPldnovana hodnota | 157 | 198 | 198 | 198 |
|Merate|’ny’ ukazovatel’ ||Poéet Ziakov v dennej forme |
IRok | 2024 | 2025 = <9028« | - 2027 =]
|Plénované hodnota “ 95 H 134 H 134 H 134 ‘

Komentdar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na strojarstvo a kovospracuvaciu vyrobu,
umeleckoremeselnu tvorbu. Ide o dennd formu Studia, nadstavbovd formu Studia a 2-rocné odborné
vzdelanie.

Prvok 8.3.21 Spojena $kola, Tokajicka 24, BA — Skola umeleckého priemyslu, SOS drevarska — prispevkova
organizacia

] Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomické Klasifikacia || 2024 || 2025 || % || 2026 || % || 2027 || % |
| |lvydavky celkom || 1538399,00 1535450,00/(99,81]| 1 535450,00|[100,00 1535 450,00]/100,00|
600 |[Beiné vydavky || 1538399,00 1535450,00/[99,81| 1535 450,00|[100,00] 1535 450,00][100,00]

640 |[Beiné transfery || 153839900 1535450,00/|99,81] 1535 450,00][100,00] 1535 450,00][100,00)

|Zodpovednost' “Riaditel’zariadenia J
|Cie|’ HZabezpeEit’ kvalitny vzdelavaci proces na Spojenej Skole I
|Meratel’ny’ ukazovatel J|Po(:et Ziakov celkom l
IRok | 204 | 2025 | T e
IPldnovana hodnota I 284 | 270 | 270 || 770
lMerateI’n{l ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
IRok | 2024 || 2025 7 2008 T e 00
Pldnovand hodnota | 284 | 270 | 270 || e |

Komentar: Zameranie $tudijnych odborov organizaénej zlozky SOS je hlavne na umeleckoremeselnt tvorbu,
textil a odevnictvo - denna forma Studia, denné nadstavbové studium a pomaturitné studium. Od 1. 7. 2013
sa $kola zltgila so SOS drevérskou, Pavioviova 3 v Bratislave (Prvok 8.3.9), ktora sa stala jej organizaénou
zloZzkou so zameranim ucebnych a Studijnych odborov na spracuvanie dreva a umelecky priemysel. Spojena
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Skola, Tokajicka 24, Bratislava spolu s jej organizanymi zlozkami Gymnéazium, Strednd odborna 3kola
drevérska a Skola umeleckého priemyslu bude k 31. 8. 2025 vyradena zo siete $kol a $kolskych zariadeni a
zruSena, nasledne bude zaradena do siete $kol a $kolskych zariadeni ako Skola umeleckého priemyslu,
Tokajicka 24, Bratislava k 1. 9. 2025.

Prvok 8.3.22: SOS chemick4, Vi&ie Hrdlo 50, BA - rozpottova organizacia

] Rozpocet v EUR ]
[EK_|[Ekonomické Kiasifikacia || 2024 || 2025 ][ % |[ 2026 | % |[ 2027 | %

| |lvydavky celkom || 1220279,00] 1332815,00/[109,22]] 1407 454,00][105,60| 1538 903,00][ 109,34]
[600 |[Bezné vydavky || 1220279,00| 1332815,00[109,22] 1407 454,00[105,60] 1538 903,00|| 109,34]
1610 |[Mzdy, platy, ... |l 740574,00| 777 771,00|[105,02] 854 837,00/[109,91)] 939 610,00|[ 109,92]

620 |[Poistné do poistovni || 261842,00  283807,00][108,39]  311517,00][109,76]] 341 993,00 109,78|
l630 ||Tovary a sluzby | 20808500]  257419,00|[123,71]]  238420,00|[ 92,62]]  229412,00| 96,22]
640 |[Bezné transfery I 977800  13818,00/[141,32 2680,00|| 19,39  27888,00/|1040,60|

|Zodpovednost' HRiaditeI’zariadenia —‘
[Ciel’ HZabezpec":it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS 1
’Meratel’ny’ ukazovatel ”Poéet Ziakov spolu ’
[Rok I 2024 | 2025 B g0pe =" 209
|Plénované hodnota H 305 || 353 —“ 353 H 353 1
|Meratel’ny" ukazovatel ”Poéet Ziakov v dennej forme |
IRok | 204 | 2025 || 2026 || 2027 |
IPlénovana hodnota | 305 I 352 I 352 | 352 |

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na technickd a aplikovani chémiu v dennej,
nadstavbovej a pomaturitnej forme Studia. Poskytuje aj vyssie odborné vzdelanie. Od 1. 9. 2016 skola posobi
ako Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast technickej a aplikovanej chémie. Od 1. 9. 2020
poskytuje aj 5-rocné bilingvalne vzdeldvanie v anglickom jazyku.

Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Nevadzova 3, BA - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka kiasifikécia || 2024 || 2025 [ % |[ 2026 | % |[ 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 1233945,00] 1232253,00| 99,86|] 1253073,00/[101,69| 1253 073,00|[100,00
600 |[Bezné vydavky |l 123394500| 123225300/ 99,86]| 1253073,00][101,69] 1253 073,00][100,00]
1610 |Mzdy, platy, ... || 708100,00] 764 900,00[108,02  797375,00][104,25]] 797 375,00|[100,00]

|620 “Poistné do poistovni

247 481,00 282423,00][114,12]

294098,00(104,13|| 294 098,00|[100,00]

1630 |[Tovary a sluzby || 27536400  180430,00| 6552 157 100,00|[ 87,07 157 100,00][100,00]
640 |[Bezné transfery I 3 000,00)| 4 500,00][150,00| 4 500,00|[100,00]| 4 500,00/100,00|
LZodpovednost' ||Riaditel’zariadenia |
[Ciel’ ”Zabezpeéit’ kvalitny vzdelavaci proces na OA |

Meratel'nv ukazovatel

“Poéet ziakov celkom

Rok

2024 2025

2026 2027
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Planovana hodnota 356 358 358 358

lMerateI’ny’ ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme ’
IRok | 2024 || 2025 | R T
IPldnovand hodnota | 356 I 358 | 38 | 358 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je hlavne na ekonomiku a organizaciu v dennej forme Studia
a externej forme Studia.

Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Racianska 107, BA - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR I
[EK_|[Ekonomické Klasifikicia || 2024 || 2025 | % || 2026 | % || 2027 || % |
| ]|vydavky celkom || 1387915,00| 1555625,00/[112,08| 1555 625,00][100,00] 1 555 625,00][100,00]
600 |[Beiné vydavky || 138791500| 1555625,00][112,08] 1555 625,00][100,00|] 1 555 625,00](100,00]
610 |[Mzdy, platy, ... |l 73300000  820000,00/[111,87|[  820000,00][100,00 820 000,00][100,00]
1620 ||Poistné do poistovni || 26118500 305 575,00][117,00 305 575,00][100,00] 305 575,00|[100,00]
1630 |[Tovary a sluzby | 35507500|  399950,00|112,64]  399950,00][100,00 399 950,00][100,00]
640 |[Bezné transfery I 38 655,00|| 30100,00]| 77,87)|  30100,00][100,00|| 30 100,00][100,00)
|Zodpovednost' “Riaditel’zariadenia |
|Ciel' —HZabezpeEit' kvalitny vzdelavaci proces na OA |
|Merate|’n\'/ ukazovatel’ HPo(:et Ziakov celkom |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|P|a'nované hodnota H 414 H 445 ” 445 “ 445 —l
|Merate|’ny’ ukazovatel ”Poéet Ziakov v dennej forme |
IRok | 2024 | 2025 | 206 || 2027 |
IPIa’nované hodnota “ 414 “ 445 H 445 H 445 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je hlavne na ekonomiku a organizaciu v dennej a externej forme
Studia.

Prvok 8.3.25: Obchodna akadémia, Dudova 4, BA - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR J
[EK_|[Ekonomické kiasifikicia || 2024 || 2025 || % || 2026 | % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 1482955,00] 1851548,00|[124,86] 1976 512,00|[106,75|| 2172 112,00][109,90]
600 |[Bezné vydavky || 1482955,00| 1851548,00](124,86 1976 512,00[106,75|] 2172 112,00][109,90
610 |[Mzdy, platy, ... | 87372800| 1057294,00[|121,01] 1163023,00110,00| 1279 326,00][110,00)
620 ||Poistné do poistovni || 297955,00|]  394861,00|(132,52|  434347,00][110,00] 477 781,00][110,00)
[630 |[Tovary a sluzby | 308439,00]  393993,00|[127,74  373202,00| 94,72 408 471,00][109,45]
640 |[Bezné transfery I 2833,00|| 5 400,00](190,61 5 940,00]|110,00]| 6 534,00/ 110,00]
|Zodpovednost’ HRiaditeI’zariadenia |
‘Ciel’ HZabezpeEit’ kvalitny vzdeldvaci proces na OA |
lMerateI'ny’ ukazovatel HPoEet Ziakov celkom |
Rok 2024 2025 2026 2027
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Planovana hodnota 522 584 584 584

]Meratel’nv ukazovatel HPoéet Ziakov v dennej forme |
IRok I 2024 I 2025 T = T
IPlanovans hodnota | 522 | 578 | 578 |l 578 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je hlavne na ekonomiku a organizaciu, cestovny ruch, financie
a medzindrodné podnikanie v dennej forme Studia. Od 1. 9. 2020 skola ponuka bilingvalne stadium
obchodnej akadémie v anglickom jazyku.

Prvok 8.3.26: SOS podnikania, Stre€nianska 20, BA - rozpo&tova organizacia

l Rozpocet v EUR ‘
[k ][Ekonomické Kasifikacial 2024  |[ 2025 ][ % |[ 2026 || % |[ 2027 [ % |
| |lvydavky celkom | 717986,00| 0,00/ 0,00]| 0,00 o000 0,00/ 0,00|
600 |[Bezné vydavky | 717 986,00, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00][ 0,00)
l610 |[mzdy, platy, ... | 38500700 0,00/ 0,00 0,00 0,00 0,00|| 0,00)
l620 |[Poistné do poistovni || 144 830,00]| 0,00/ 0,00]| 0,00 0,00 0,00|| 0,00]
630 |[Tovary a sluzby I 188 149,00|| 0,00/ 0,00 0,00 0,00]| 0,00|| 0,00]
IZodpovednost’ “Riaditel’zariadenia |
lCieI’ “Zabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS ’
’Meratel’ny’ ukazovatel HPoéet Ziakov celkom |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 || 207 |
|Plénované hodnota ” 178 “ 0 —“ 0 || 0 |
|Meratel'ny’l ukazovatel ||Poéet ziakov v dennej forme |
IRok | 2024 | 2025 |- 2028 |l 2027 bud
|Plénované hodnota —“ 178 ” 0 “ 0 H 0 |

Komentar: Skola je od 1. 9. 2024 vyradena zo siete, pokracujicou $kolou je SOS obchodu a sluZieb
S. Jurkovica, Sklenarova 1, Bratislava.

Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok - rozpo¢tova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomick Klasifikicia || 2024 || 2025 |[ % |[ 2026 |[ % || 2027 [ % |
| |[vydavky celkom || 862180,00] 0,00]| 0,00]| 0,00|| 0,00]| 0,00/ 0,00|
l6oo  |[Beiné vydavky || 862 180,00 0,00 0,00]| 0,00|| 0,00]| 0,00|| 0,00]
610 ||mzdy, platy, ... || 555 000,00 0,00|| 0,00]| 0,00|[ 0,00]| 0,00|| 0,00]
l620  |[Poistné do poistovni || 197 100,00 0,00/ 0,00|| 0,00][ 0,00 0,00|| 0,00]
630 |[Tovary a sluzby || 110080,00 0,00|| 0,00]| 0,00/ 0,00 0,00/ 0,00)
|Zodpovednost' “Riaditel’zariadenia |
|Cie|' ||Ebezpe<":it’ kvalitny vzdelavaci proces na OA ]
Meratel'ny ukazovatel Pocet Ziakov celkom
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Rok 2024 2025 2026 2027

[Plénované hodnota —|L 228 ” 0 H 0 H 0 j
IMerateI'n\'( ukazovatel HPoéet Ziakov v dennej forme |
IRok | - deda s il v 20980 T guze e T 2008 i ]
lPIénované hodnota ” 228 |L 0 IL 0 |L 0 ]

Komentar: Od 1. 9. 2024 je Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok, organizaénou zlozkou Spojenej
Skoly, Myslenicka 1, Pezinok.

Prvok 8.3.28: Konzervatdrium, Tolstého 11, BA - rozpodtova organizécia

| Rozpocet v EUR |
[EK _|[Ekonomicks kiasifikécia || 2024 ][ 2025 ][ % ][ 2026 ][ % || 2027 | % |
[ ][vydavky celkom || 451831200 5124347,00/[113,41) 5124 347,00][1200,00 5 124 347,00|[100,00]
[600 |[Bezné vydavky || 4518312,00] 5124347,00(113,41] 5124 347,00|[100,00] 5 124 347,00|[100,00
610 ||Mzdy, platy, ... | 293432000 3480916,00|[118,63][ 3 480916,00|[100,00] 3480 916,00][100,00]

620 LPoistné do poistovni

I

1159 412,00||

1216 581,00/(104,93)|

1216 581,00](100,00||

1216 581,00](100,00|

426 850,00[[100,53|| 426 850,00][100,00] 426 850,00][100,00]

l630 |[Tovary a sluzby || 42458000

’Zodpovednost’ |Biadite|’ zariadenia —I
]Ciel’ HZabezpeE’:it’ kvalitny vzdeldvaci proces na Konzervatoériu ]
Iﬂeratel'ny’ ukazovatel “Poc“:et Ziakov celkom ’
IRok | 2024 | 2025 | 2026 [ 2027 |
IPldnovand hodnota I 624 | 570 I 570 | 570 ]
lMerateI’ny’ ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 I 2027 |
IPldnovana hodnota | 624 I 485 | 485 | ass ]

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umeleckoremeselnd tvorbu (hudba, spev
a hudobno - dramatické umenie) v dennej forme Studia (6-rocné). Konzervatdérium zabezpeduje aj vyssie
pomaturitné Specializacné studium.

Prvok 8.3.29: Tanecné konzervatorium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA - rozpo¢tova organizicia

| Rozpoéet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka klasifikacia || 2024 || 2025 ][ % || 2026 | % |[ 2027 | % |
| ][vydavky celkom || 123827500| 1360269,00][109,85] 1360769,00][100,04] 1360 769,00][100,00]
600 |[Beiné vydavky || 123827500 1360269,00|[109,85]] 1360 769,00][100,04] 1360 769,00|[100,00]
610 |[mzdy, platy, ... |l 647021,00  774706,00][119,73][ 774 706,00|[100,00] 774 706,00][200,00]
[620 |[poistné do poistovni ][ 283314,00][  303413,00/[107,09] 303 913,00][100,16] 303 913,00][100,00]

l630 |[Tovary a sluzby || 30494000  277150,00| 90,89  277150,00][100,00 277 150,00|[100,00]
l640 |[Bezné transfery I 3000,00|| 5 000,00](166,67]| 5 000,00]|100,00]| 5 000,00||100,00|

\Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |

Ciel

Zabezpecit kvalitny vzdeldvaci proces na Konzervatériu
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Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov celkom

[Rok | 2024 [ 2025 | 2026 | 2027 |
[Plénovans hodnota I 134 I 133 I 133 | 133 |
[Meratel’nv ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
IRok | 2024 | 2025 I 2026 o acZagie )
[Pldnovand hodnota | 134 I 130 I 130 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umeleckoremeselnu tvorbu (tanec - klasicky,
[udovy a moderny) v dennej forme stadia (8-ro¢né).

Prvok 8.3.30: SOS masmedidlnych a informaénych $tudii, Kadnarova 7, BA - rozpoétova organizacia

I Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka klasifikacia || 2024 || 2025 | % ][ 2026 | % |[ 2027 | % |
| ]lvydavky celkom ||_1163520,00 1304 870,00][112,15] 1418070,00|[108,68] 1527 270,00][107,70]
600 ||Bezné vydavky || 1163520,00] 1304870,00][112,15] 1418070,00|[108,68] 1527 270,00][107,70]

765020,00/[107,14] 816 020,00][106,67]
257 500,00/(108,42|| 276 500,00][107,38]
392550,00/[112,05|| 431 750,00|[109,99)

3.000,00/|200,00]| 3 000,00/[100,00)

714 020,00|[107,29)|
237 500,00[113,15][
350 350,00](122,67||

3 000,00][120,00||

l610 |[Mzdy, platy, ... || 665 520,00]
620 ||Poistné do poistovni ][ 209 900,00][

[630 |[Tovary a sluzby [ 285600,00]

|640 ||Beiné transfery H 2 SO0,0—OH

|Zodpovednost' ”Riaditel’zariadenia ]
|Cie|’ “Zabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS —I
|Merate|’ny’ ukazovatel j[Poéet Ziakov celkom I
IRok | 2024 | 2025 /i 2006 | -2087. ]
IPlénovana hodnota I 326 | 337 | 337 || 337 |
|Merate|’ny’ ukazovatel “Poc’:et Ziakov v dennej forme ‘
IRok | 2024 | 2025 | T T
[Plénovand hodnota | 326 | 335 | 335 | 335 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na publicistiku, knihovnictvo a vedecké informécie, informaéné
systémy a sluzby v dennej forme Studia.

Prvok 8.3.31: SOS pedagogicka, Bullova 2, BA - rozpo&tova organizacia

l Rozpocet v EUR ]
[k _|[Ekonomické Klasifikacia || 2024 || 2025 ][ % || 2026 ][ % || 2027 ][ % |
| |\vydavky celkom || 1199698,00| 1662000,00/[138,553] 1684 750,00/101,37] 1705 100,00[101,21]

|600 |I§einé vydavky

|| 119969800 1662000,00]138,53] 1 684750,00][101,37

1705 100,00](101,21|

l610 |[Mzdy, platy, ... || 70088800  890000,00][126,98]  907000,00][101,91]] 921 000,00|[101,54]
620 |[Poistné do poistovni || 278310,00]  351150,00][126,27]] 356 900,00|[101,64]] 363 250,00][101,78]
630 |[Tovary a sluzby |l 220500,00  420850,00|[190,86]  420850,00][100,00] 420 850,00][100,00]

|Zod povednost

“Riaditel’zariadenia

|Cie|’

—“Zabezpeéit' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS

|

Meratelny ukazovatel

Pocet ziakov celkom
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Rok 2024 2025 2026 2027

IPldnovana hodnota I 480 I 516 | 516 | 516 |
lMerateI'ny’ ukazovatel “Poéet Ziakov v dennej forme ‘
IRok I 2024 | 2025 2080 il et 2agy i o]
IPlénovand hodnota I 331 | 380 || 380 | 380 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na uditelstvo pre materské Skoly a vychovavatelstvo, animator
volného ¢asu a pedagogicky asistent v dennej forme Studia a v pomaturitnom kvalifikatnom studiu.

Prvok 8.3.32: SOS pedagogickd, Sokolska 6, Modra - rozpo&tova organizacia

[ Rozpocet v EUR ‘
[EK |[Ekonomicks Klasifikécia || 2024 || 2025 || % || 2026 | % ][ 2027 | % |
| |lvydavky celkom [ 1013860,00 1036 165,00][102,20] 1079 630,00]|204,19| 1118590,00/[103,61]
600 |[Beiné vydavky | 1013860,00] 1036165,00][102,20] 1079630,00|[104,29| 1118 590,00|[103,61]
610 |[Mzdy, platy, ... [ 67522100  679271,00][100,60]  711999,00][104,82|] 742 229,00][104,25|
l620 |[Poistné do poistovni || 235989,00] 244 194,00|[103,48]  252631,00/[103,46|] 258 861,00/[102,47|
1630 |[Tovary a sluzby | 10165000  112700,00|[120,87]  115000,00|[202,04|] 117 500,00][102,17]
640 |[Bezné transfery I 1000,00|| 0,00|[ 0,00|| 0,00/ 0,00, 0,00/| 0,00|
lZodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia ]
lCieI’ “Zabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS l
[Meratel’ny’ ukazovatel ”Poéet Ziakov celkom l
IRok | 2024 | 2025 | 206 || 2027 |
[Planovana hodnota | 423 I 437 | 437 || 437 |
|Merate|’ny’ ukazovatel HPoEet Ziakov v dennej forme I
IRok | 2024 | 2025 | 2026 || 2027 |
IPldnovand hodnota | 308 I 321 | 321 | 321 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na ucitelstvo pre materské Skoly a vychovavatelstvo,
vychovavatelsko - opatrovatelsku ¢innost, animator volného ¢asu v dennej forme Studia a v pomaturitnom
kvalifikacnom Studiu.

Prvok 8.3.33: Skola umeleckého priemyslu Josefa Vydru, Dubravska cesta 11, BA - rozpoétova organizécia

r Rozpocet v EUR |
[k |[Ekonomicks klasifikécia || 2024 || 2025 ][ % || 2026 | % || 2027 || % |
| |lvydavky celkom [ 1776 162,00 2087 460,00| 117,53| 2244 875,00/[107,54|] 2417 932,00][107,71]
600 ||Bezné vydavky | 1776 162,00] 2087460,00] 117,53 2244 875,00|[107,54] 2417 932,00/[107,71
610 |[Mzdy, platy, ... | 108987500 1248890,00|| 114,59 1361 105,00][108,99| 1484 542,00][109,07]
[620][Poistné do poistovni || 383417,00  452000,00] 117,89] 497 200,00][110,00| 546 820,00][109,98]
[630 |[Tovary a sluzby | 30067000 323370,00] 107,55]  323370,00||200,00] 323 370,00][100,00|
l640 |[Bezné transfery | 220000  63200,00|[2872,73] 63 200,00][100,00] 63 200,00][100,00]
Zodpovednost Riaditel zariadenia
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Ciel

Zabezpedit kvalitny vzdeldvaci proces na SUP

|Merate|’n9 ukazovatel

“Poéet ziakov celkom

|
IRok | 2024 | 2025 |ERERE s RN T T
IPldnovana hodnota | 352 | 362 | 362 | 362 |
|Meratel'n\'/ ukazovatel “@éet zZiakov v dennej forme —l
IRok | 2024 | 2025 5 Tigeae -~ b o e ]
IPlénované hodnota I 352 | 362 | 362 | i

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umelecky priemysel . Ide o dennt formu studia.

Prvok 8.3.34: Stredna zdravotnicka Skola, Zahradnicka 44, BA - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikécia || 2024 || 2025 | % || 2026 ][ % |[ 2027 ][ % |
| |lvydavky celkom |l 2500524,00] 2672936,00[106,90| 2659 995,00]| 99,52|| 2667 745,00][100,29)
600 |[Beiné vydavky || 2500524,00] 2672 936,00][106,90| 2659 995,00][ 99,52 2667 745,00|[100,29]

|610 ”Mzdy, platy, ...

[

1234 000,00]|

1328 000,00/(107,62|

1380 000,00/(103,92|| 1380 000,00]|100,00]

i620 “Poistné do poistovni

| 53765300

587 386,00](109,25]|

609 725,00/[103,80|| 609 725,00][100,00)

1630 |[Tovary a sluzby || 67557100/  699450,00/[103,53||  613570,00] 87,72 621 320,00][101,26]
640 |[Bezné transfery I 53 300,00|| 58 100,00]|109,01]| 56 700,00/| 97,59 56 700,00](100,00|

|Zod povednost

”Riaditel’zariadenia

|Cie|’

HZabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS

|Meratel’ny’ ukazovatel

HPoéet ziakov celkom

|

|
IRok i3 Zoea ™ 2025 | T T
IPldnovana hodnota I 621 | 624 | 624 | 624 |
|Meratel’nv ukazovatel ”Poéet Ziakov v dennej forme |
IRok | 2024 | 2025 v 7076 = Sy
|Plénované hodnota ” 524 |L 576 H 576 —” 576 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na zdravotnicke odbory vzdeldvania (technické) v dennej forme
Studia, vo vy3Som pomaturitnom Specializa¢nom studiu, nadstavbovom a externom studiu.

Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka Skola, Stre¢nianska 20, BA - rozpo¢tova organizacia

| Rozpocet v EUR l
[EK _|[Ekonomicks kiasifikacia || 2024 || 2025 || % || 2026 | % |[ 2027 | % |
| ||vydavky celkom || 186107500 2997385,00(161,06] 2997 385,00][100,00] 2 997 385,00][100,00
600 ||Bezné vydavky || 186107500 2997385,00/[161,06] 2997 385,00/(100,00] 2 997 385,00][100,00]
610 ||mzdy, platy, ... | 113733000 1568323,00][137,90] 1568 323,00][100,00] 1568 323,00][100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 331405,00]  563812,00[|170,23|| 563 812,00|[200,00] 563 812,00][100,00]
l630 |[Tovary a sluzby || 39234000  865250,00][220,54]] 865 250,00][100,00] 865 250,00][100,00)

Zodpovednost

Riaditel zariadenia
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Ciel Zabezpedit kvalitny vzdeldvaci proces na SOS

b/leratel’m’/ ukazovatel HPoéet Ziakov celkom |
IRok [ 2024 SR UEOE BT e T
IPlénovana hodnota | 670 | 747 I 747 I 747
Mratel’nv ukazovatel HPoéet Ziakov v dennej forme ‘
Rok I goggcce e T geee - [ goey A
IPlénovana hodnota I 492 | 581 I 581 | 581" |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na zdravotnicke odbory vzdeldvania v dennej forme $tadia, vo
vy3Som pomaturitnom kvalifikaCnom studiu a v externom nadstavbovom $tudiu.

Prvok 8.3.36: SOS vinarsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR ]
EK |[Ekonomicks kiasifikacia || 2024 || 2025 [ % [ 2026 ][ % |[ 2027 [ % |
| |\vydavky celkom | 934140,00] 1001694,00[107,23] 1001 694,00][200,00] 1001 694,00|[100,00]
600 |[Bezné vydavky |[ 934140,00] 1001694,00][107,23] 1001 694,00][100,00] 1001 694,00][100,00]
l610 |[Mzdy, platy, ... || 452500,00]  504995,00][111,60] 504 995,00][100,00]] 504 995,00|[100,00]
620 |Poistné do poistovni || 168003,00| 193 449,00][115,15|] 193 449,00][100,00 193 449,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby | 313637,00  299955,00] 9564] 299 955,00][100,00 299 955,00|[100,00]
[640 |[Bezné transfery | 0,00|( 3 295,00/ 0,00]| 3 295,00/[100,00]| 3 295,00|(100,00|

@dpovednost’ —“Riaditel’zariadenia |
|Ciel’ “Zabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
[Meratel’ny’ ukazovatel ]|Po<":et Ziakov celkom |
IRok | 2024 | 2025 ] 2026 | 2027 ]
|Plénované hodnota || 136 ” 141 ” 141 j’ 141 l
|Meratel'nv ukazovatel HPoEet Ziakov v dennej forme ]
[Rok | 2024 | 2025 It - 22026, 5 dlseis; 20870 ]
|Plénované hodnota H 136 —H 141 || 141 || 141 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na vinarstvo a ovocinarstvo - podnikanie vo vinohradnictve
a ovocinarstve, agroturistika a someliérstvo a prevddzka v dennej forme tidia. SOS vinarsko-ovocinarska je
Specificka Skola s celoslovenskou posobnostou.

Prvok 8.3.37: Skola umeleckého priemyslu, Sklenarova 7, BA - prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka klasifikacia || 2024 || 2025 | % |[ 2026 ][ % || 2027 | % |
| |[vidavky celkom || 2292423,00] 2579226,00|[112,51][ 2837 148,00][110,00] 3 120 863,00|[110,00]
1600 |[Beiné vydavky || 229242300 2579226,00|[112,51]] 2837 148,00][110,00] 3 120 863,00][110,00]
640 |[Beiné transfery || 229242300 2579 226,00][112,51][ 2837 148,00][110,00][ 3120 863,00|[110,00]

Riaditel zariadenia

Zodpovednost
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Ciel

|Merate|’ny’ ukazovatel

Zabezpedit kvalitny vzdeldvaci proces na SUP

HPoéet Ziakov celkom ’

IRok o = 2008 i ] 2025 - R e - | o 2002 da
[Plénovana hodnota | 418 I 398 | 398 |l 398 |
|Meratel’nv ukazovatel I|Poéet Ziakov v dennej forme j
IRok | 2024 || 2025 | 206 || 2027 |
IPlénované hodnota I 345 | 398 | 398 | 398 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umeleckoremeselnu tvorbu, scénické vytvarnictvo.
Ide o dennu formu Studia. Skola je zaradena medzi umeleckymi Skolami.

Prvok 8.3.38: SOS beauty sluZieb, Ratianska 105, BA - prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR l
[EK_|[Ekonomické kiasifikacia || 2024 || 2025  |[ % |[ 2026 | % |[ 2027 | % |
| |lvydavky celkom |l 1131600,00 1484 146,00|[131,15] 1484 146,00|[100,00] 1 484 146,00|[100,00]
600 |[Beiné vydavky || 1131600,00] 1484146,00/(131,15|] 1484 146,00/[100,00] 1484 146,00|[100,00]

640 |[Bezné transfery || 1131600,00] 1484 146,00|[131,15|] 1484 146,00][100,00] 1484 146,00|[100,00|

|Zodpovednost'

HRiaditeI'zariadenia

|

|Cie|'

HZabezpeEit’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel'n9 ukazovatel

||Poéet ziakov celkom

|

|
IRok | 2024 | 2025 | T
IPldnovana hodnota | 281 | 307 I 307 | 307 |
[Meratel’nv ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme I
IRok | 2024 | 2025 | T TR
[Plénovana’ hodnota H 237 IL 307 || 307 || 307 ’

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na podnikanie v remeslach a sluzbach (kozmeticka,
kadernicka, vizazistka, fotograf...) v dennej, nadstavbovej a externej forme studia. Od 1. 3. 2016 Skola p6sobi
ako Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast osobnych sluZieb.

Prvok 8.3.40: SOS kadernictva a vizaZistiky, Sviatoplukova 2, BA - prispevkova organizacia

|

Rozpocet v EUR

|EK “mnomické klasifikacia H

2024 || 2025 || % || 202

L% |l

2027

L% ]

| ”VVdavky celkom

|| 1861 905,00

1944 500,00](104,44] 1944 500,00|[100,00|[ 1 944 500,00][100,00]

|600 ||Beiné vydavky ”

1861 905,00|| 1944 500,00/[104,44||

1 944 500,00((100,00]|

1944 500,00

|100,00|

|640 ||Beiné transfery ||

1861905,00| 1944 500,00][104,44]|

1944 500,00|[100,00||

1944 500,00/(100,00)

lZodpovednost’

||Riadite|’zariadenia

|Cie|’

||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

[Meratel’n\’/ ukazovatel

||Poéet ziakov celkom

Rok

2024 2025 2026

2027
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Planovana hodnota 476 478 478 478

|Meratel’n\'( ukazovatel “Poc“:et Ziakov v dennej forme 7
IRok | 2024 | 2025 | R A
IPlénovana hodnota | 4438 | 476 I 476 I 476 |

Komentar: Zameranie uc¢ebnych a studijnych odborov je na podnikanie v remeslach a sluzbach (kozmeticka,
kadernicka, vizazistka, ...) v dennej a externej forme Stldia a v pomaturitnom kvalifikaénom $tudiu.

Prvok 8.3.41: SOS obchodu a sluzieb S. Jurkovia, Sklenarova 1, BA - prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK_][Ekonomické Klasifikacia || 2024 ][ 2025 | % || 2026 ][ % |[ 2027 | % |
| ][vydavky celkom || 112451400 1851231,00][164,62 1948702,00][105,27]] 2045 889,00|[104,99]
600 |[Beiné vydavky || 112451400 1851231,00/164,62 1948702,00][105,27]] 2045 889,00][104,99]
l640 |[Bezné transfery |l 112451400 1851231,00|[164,62]] 1948702,00][105,27|] 2045 889,00][104,99]
|Zodpovednost’ HRiaditeI’zariadenia |
lCieI' ||Zabezpei':it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS ‘
‘Meratel'nv ukazovatel “Poéet ziakov celkom I
[Rok | 2024 | 2025 |- 2006 - w2009 - |
Pldnovana hodnota | 298 || a97 | 497 | 497 |
|Meratel’ny’ ukazovatel HPoéet Ziakov v dennej forme T
IRok I 2024 | 2025 [ - 2026 - b -:2007 - |
Pldnovana hodnota I T T | a86 | 486 [ 486

Komentar: Zameranie u€ebnych a Studijnych odborov je na podnikanie a prevadzku v obchode a sluzbach
v dennej a externej forme Studia. Od 1. 9. 2016 Skola p6sobi ako Centrum odborného vzdeldvania a pripravy
pre oblast obchodu a sluZieb s nim spojenych.

Prvok 8.3.42: SOS podnikania a sluzieb, Myslenicka 1, Pezinok - rozpo&tova organizacia

[ Rozpocet v EUR J
[EK _||Ekonomicka Klasifikicia || 2024 | 2025 || % || 2026 [ % |[ 2027 | % |
| ]lvydavky celkom I 776 900,00|| 0,00|| 0,00]| 0,00/ 0,00]| 0,00/ 0,00|
600 ||Bezné vydavky i 776 900,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00][ 0,00 0,00]
[610 [[Mzdy, platy, ... I 331500,00|| 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00
620 ||Poistné do poistovni I 117 915,00|| 0,00/ 0,00]| 0,00/ 0,00 0,00 0,00|
630 |[Tovary a sluzby I 327 485,00|| 0,00/ 0,00], 0,00/ 0,00]| 0,00/| 0,00|
lZodpovednost’ I|Riadite|’zariadenia |
LCieI' HZabezpeEit’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
[Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet ziakov celkom |
IRok 2024 7 2es L 2096 et |
Planovana hodnota 80 0 0 0
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Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov v dennej forme

IRok | 2024 ] 2025 | 1026 ol i8]
|Plénovanéhodnota ” 65 —H 0 ” 0 ]L 0 |

Komentdr: Od 1. 9. 2024 je SOS podnikania a sluZieb, Myslenicka 1, Pezinok, organizaénou zlozkou Spojenej
Skoly, Myslenicka 1, Pezinok.

Prvok 8.3.43: Spojena skola, lvanka pri Dunaji - rozpoétova organizacia

[ Rozpocet v EUR j
[EK_|[Ekonomicka Klasifikicia || 2024 ][ 2025 ][ % || 2026 [ % || 2027 | % |
| |[vydavky celkom || 4140564,00 4246 800,00|[102,57|] 4206 800,00][ 99,06][ 4 206 800,00][100,00]
600 ||Beiné vydavky || 4140564,00 4246 800,00102,57|] 4206 800,00|[ 99,06 4 206 800,00][100,00]
l610 |[Mzdy, platy, ... || 2402983,00| 2447981,00|[101,87|[ 2447 981,00][100,00] 2447 981,00][100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 807783,00] 898 049,00][111,17]] 898 049,00][100,00 898 049,00][100,00]
[630 J[Tovary a sluzby |l e12798,00][  884770,00][ 96,93| 844 770,00 95,48| "~ 844 770,00][100,00]
1640 |[Bezné transfery I 17 000,00)| 16 000,00|| 94,12 16 000,00/[100,00]| 16 000,00](100,00|
|Zodpovednost’ ”Riaditel’zariadenia |
|Ciel’ HZabezpeEit’ kvalitny vzdelavaci proces na Spojenej Skole ]
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet zZiakov celkom 1
IRok I 2024 | 2025 || 2026 || 2027 |
IPldnovana hodnota | 903 I 936 [ 936 [ 936 |
‘Meratel’n\'( ukazovatel ”Po(:et Ziakov v dennej forme |
IRok I 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
IPldnovand hodnota I 866 | 911 | 911 |l 911 |

Komentar: Zameranie uéebnych a Studijnych odborov je na agropodnikanie, polnohospodérstvo, lesné
hospodarstvo, rozvoj vidieka a sluZby v cestovnom ruchu, veterinarne zdravotnictvo a hygiena - drobnochov
v dennej forme $tudia, nadstavbovom, externom a pomaturitnom $tadiu. Od 1. 9. 2012 3kola pésobi ako
Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre oblast polnohospodarstva a rozvoja vidieka.

Prvok 8.3.44 Spojena 3kola s VIM, Senec - SOS ekonomicka a pedagogicka s VIM - rozpo&tova organizacia

| Rozpocet v EUR I
[EK  |[Ekonomické Klasifikécia || 2024 ][ 2025 | % || 2026 [ % ][ 2027 [ % |
| |lvydavky celkom | 61438000  585878,00)95,36]  631815,00/(107,84] 693 602,00][109,78]
l600 |{Beiné vydavky | 61438000  s85878,00][9536]  631815,00/[107,84] 693 602,00][109,75]
610 |[mzdy, platy, ... || 38660000|  36586500|[94,64]  402452,00|[110,00 442 698,00|[110,00]
[620 |[poistné do poistovni |[ 143580,00][  138842,00|[96,70][ 152 727,00][110,00]] 167 999,00][110,00]
630 |[Tovary a sluzby I 84 200,00|| 81171,00/96,40 7663600/ 94,41 82 905,00|[108,18|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdeldavaci proces na Spojenej Skole ' I
Meratel'ny ukazovatel Pocet Ziakov celkom
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Rok 2024 2025 2026 2027
Iﬂénovana' hodnota H 165 || 159 j’ 159 |[ 159 ’
lMerateI'n\'/ ukazovatel HPoEet ziakov v dennej forme —]
IRok I 2024 =il igmsie e BT TR
|Plénovand hodnota | o8 | 109 | 109 | 109

Komentar: Spojena 3kola poskytuje odborné vzdelanie v 4-ro¢nej forme $tudia v madarskom vyuéovacom
jazyku. Organizaénd zlozka SOS pontka vzdeldvanie v odboroch ucitelstvo a vychovévatelstvo v materskej
Skole a logistika. Existencia Skoly ma svoje opodstatnenie, nakolko ide o jedini odbornu $kolu v regidne,
ktora poskytuje vzdeldvanie v jazyku narodnostnej mensiny.

Prvok 8.3.45: Spojena 3kola, Bratislavska 44, Malinovo, SOS zahradnicka - rozpottova organizacia

Rozpocet v EUR

0

[EK_|[Ekonomicka kiasifikécia || 2024 ][ 2025 ][ % |[ 2026 | % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 64064800  595200,00] 92,91  594500,00] 99,88|] 594 500,00][100,00]
600 |[Beiné vydavky || 64064800  595200,00/ 92,91  594500,00] 99,88|] 594 500,00][100,00]
610 |[Mzdy, platy, ... || 23725200  265000,00|[211,70|] 265 000,00|[100,00] 265 000,00][100,00]
620 |[Poistné do poistovni ][ 109596,00|] 119 900,00][109,40]] 119 900,00][100,00|[ 119 900,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby || 29230000 205 300,00][ 70,24]| 204 600,00] 99,66]] 204 600,00][100,00]

|64O “Beiné transfery ||

1500,00/

5000,00([333,33

5 000,00]|100,00||

5 000,00](100,00)

lCieI’ HZabezpeEit’ kvalitny vzdelavaci proces na Spojenej skole ‘
LMeratel’ny’ ukazovatel HPoEet Ziakov celkom l
[Rok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota “ 83 ” 97 H 97 |L 97 I
|Meratel'ny’ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forma |
IRok | 2024 || 2025 || 2026 | 2027 ]
|Plénované hodnota || 67 “ 69 “ 69 “ 69 |

Komentar: Spojend $kola, Malinovo ma 2 organizaéné zlozky: SOS zéhradnicku a zakladnu $kolu. Skola bola
zriadena 1. septembra 2019. Stredna odbornad sSkola zahradnicka Malinovo je najstarsia zahradnicka $kola na
Slovensku (od r. 1923). Skola sa nachadza v prirodno-krajinarskom parku s pestrou a historickou vysadbou
drevin a ponuka Studijné a u¢ebné odbory zahradnickeho smeru.

Prvok 8.3.46: Spojena Skola, Ostredkova 10, BA - Stredna Sportova $kola - rozpo¢tova organizacia

| Rozpocet v EUR l
[EK_|[Ekonomickd Kiasifikacia || 2024 || 2025 ][ % |[ 2026 | % |[ 2027 | % |
| |vydavky celkom || 1750012,00| 1962725,00|[112,15 1962 725,00][100,00|] 1962 725,00|[200,00]
600 ||Beiné vydavky _||__1750012,00] 1962725,00][112,15]] 1962 725,00|[100,00] 1 962 725,00][100,00]
610 |[Mzdy, platy, ... |l 847096,00] 1040000,00][122,77|] 1040 000,00|[100,00]] 1040 000,00][100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 306 061,00 369 000,00|[220,56] 369 000,00][100,00]] 369 000,00][100,00]
l630 |[Tovary a sluzby |l 57662500 . 553725,00| 96,03  553725,00|[100,00 553 725,00][100,00|
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640 |[Beiné transfery I 20 230,00|| 0,00/ 0,00]| 0,00/ 000 0,00/ 0,00]
@I’ HZabezpeEit’ kvalitny vzdeldvaci proces na Spojenej Skole l
Mratel’m’/ ukazovatel “Poc”:et Ziakov celkom |
IRok I iazos il sades o= b~ Tagde |7 3037 van
IPlénovana hodnota I 318 | 332 | 332 | 332 ]
Mratel’nv ukazovatel “Poéet ziakov v dennej forme l
IRok I 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
IPldnovand hodnota | 318 | 332 I 332 [ 332 |

Komentar: Spojena Skola, Ostredkova 10 bola zriadena 3. 9. 2020. M4 dve organizané zlozky - zakladnu
Skolu a strednu Sportovu Skolu. Zakladna Skola je neplnoorganizovana, poskytuje Sportové vzdelanie na Il.
stupni ZS. Organizaéna zlozka Stredna 3portova $kola poskytuje vzdeldvanie v $tudijnych odboroch 7451 J
Sportové gymnazium a 7471 M Sportovy manaZment.

Prvok 8.3.47: Spojena Skola, Pezinok - rozpoctova organizacia

I Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomické kiasifikicia || 2024 || 2025 || % || 2026 ][ % || 2027 [ % |
| ||vydavky celkom I 0,00/ 1721788,00| 0,00] 1858832,00| 107,96|] 2003 632,00][107,79)]
600 |[Beiné vydavky | 0,00/ 1721788,00| 0,00]| 1858832,00|| 107,96] 2003 632,00][107,79]
610 |[Mzdy, platy, ... I 0,00  902403,00|[ 0,00 981251,00] 108,74] 1067 756,00][108,82]
620 |[Poistné do poistovni I 0,00  327800,00 0,00]| 360731,00] 110,05 396 906,00][110,03]
630 |[Tovary a sluzby I 0,00  491585,00| 0,00 516850,00] 105,14] 538 970,00][104,28]
|Zodpovednost' HRiaditeI’ Skoly |
|Cie|' ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na Spojenej skole |
lMerateI’n\'/ ukazovatel “Poéet Ziakov ]
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
[Pla'nované hodnota |L 0 || 319 “ 319 H 319 ‘
h\/leratel'nv ukazovatel “Poc':et Ziakov v dennej forme —l
[Rok | 2024 || 2025 | 2026 H 2027

|Plénované hodnota “ 0 “ 319 H 319 “ 319 |

Komentar: Spojena Skola bola zaradena do siete $kol a Skolskych zariadeni diiom 1. 9. 2024. Ma organizatné
zlozky Obchodnd akadémia a SOS podnikania a sluZieb. U¢ebné a $tudijné odbory st zamerané na ekonomiku
a sluzby v cestovom ruchu v dennej forme Studia (obchodnd akadémia, sluzby v cestovnom ruchu) a odbory
zamerané na obchod a sluzby (¢asnik, kadernik, kuchar, pekar).

Podprogram 8.4: Skolské stravovanie

Zamer: Financovanie v podprograme Skolské stravovanie sa riadi aktudlnym vieobecne zavaznym
nariadenim, schvalenym Zastupitelstvom BSK.
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L Rozpocet v EUR ’
[EK_][Ekonomicka Kiasifikacia || 2024 [ 2025 ][ % [ 2026 [ % || 2027 | % |
| ||vydavky celkom | 5909208,00] 6473754,00][109,55] 6 695 814,00/[103,43]| 6 859 234,00][102,44]
600 |[Beiné vydavky || 5909 208,00 6473 754,00109,55] 6695 814,00][103,43] 6859 234,00|[102,44]
610 |[Mzdy, platy, ... || 1634245,00] 1726 211,00][105,63| 1794 166,00|[103,94] 1866 792,00][104,05]
620 ][Poistné do poistovni || 591682,00]  631282,00/[106,69]  648767,00|[102,77]] 668 881,00][103,10]
l630 |[Tovary a sluzby | 3215639,00] 3801909,00][118,23|] 3866 770,00|[101,71][ 3933 197,00|[101,72]
l640 ||Bezné transfery [ 467642,00 31435200 67,22]]  386111,00|[122,83]]  390364,00][101,10]
‘Zodpovednost’ —”Odbor Skolstva, mladezZe a Sportu I
ICieI’ “Zabezpeéit’ stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol |
lMeratel’ny’: ukazovatel HPoéet Skolskych stravovacich zariadeni spolu za rok I
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
IPldnovana hodnota [ 21| 20 | 20 [ 20 I
‘Meratel’ny’ ukazovatel “Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok ]
IRok [ 2024 | 2025 [ 2026 | 2027 ]
IPldnovan hodnota | 1062 | 1107 | 1107 | 1107 |

Komentar: Vzdelavacie aktivity a samotné vyucovanie Ziakov prebieha v skoldch a $kolské jedalne su ich
suastou (SJ st bez pravnej subjektivity). Prostrednictvom tychto zariadeni Bratislavsky samospravny kraj
zabezpecuje stravovanie pre Ziakov $kol. V tomto podprograme je rozpoctovanych 20 skolskych jedalni. Pri
tvorbe navrhu rozpoctu pre zariadenia $kolského stravovania na rok 2025 sme zohladnili poéet vydanych
jedal.

Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie

Zamer: Financovanie v podprograme Skolské ubytovanie sa riadi aktudlnym vSeobecne zaviaznym
nariadenim, schvdlenym Zastupitelstvom BSK.

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicks Klasifikicia || 2024 || 2025 | % ][ 2026 |[ % |[ 2027 || % |
| |lvydavky celkom ||_6327717,00] 5992569,00] 94,70][ 6549 179,00][109,29] 6 706 692,00[102,41
600 |[Bené vydavky |l 6327717,00] 5992569,00| 94,70 6549 179,00109,29] 6706 692,00|[102,41]
l610 |[Mzdy, platy, .. || 204540900 2216 244,00|[108,35|| 2 246 244,00][101,35|] 2276 244,00][101,34]
1620 ||Poistné do poistovni || 713703,00]  789931,00|[110,68| 804 431,00][101,84] 816 931,00][101,55]
1630 |[Tovary a sluzby || 1650720,00] 1930218,00][116,93|] 1974 718,00|[102,31] 2010 528,00][101,81]
640 |[Bezné transfery || 1917885,00] 1056 176,00|[ 55,07|[ 1523786,00][144,27]] 1602 989,00][105,20]
|Zodpovednost’ “Odbor Skolstva, mladeZe a Sportu |
|Ciel’ “Zabezpeéit’ ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kél |
|Merate|’n\'( ukazovatel ”Poc":et ubytovanych Ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
IPldnovana hodnota |l 2256 || 2 151 [ 2150 | 2151 |
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Komentdr: Ziaci umiestneni v $kolach v zriadovatelskej pdsobnosti Bratislavského samospravneho kraja su
nielen z okolia Bratislavy, ale aj z ostatnych krajov Slovenska, preto je nutné pre nich zabezpedit ubytovanie
a financovat tieto 3kolské zariadenia. Ulohou $kolskych internatov je aj zabezpedenie mimovyudovacich
aktivit pre Ziakov. V tomto podprograme su rozpoctované finanéné prostriedky pre 12 $kolskych internétov,
z toho Sl pri SOS chemicka vo VIcom hrdle zahéjil ¢innost od 1.1.2024. Meratelnym ukazovatelom v3etkych
prvkov tohto podprogramu je pocet ubytovanych Ziakov v Skolskych internatoch, uvedeny v Statistickom
vykaze o $kolskom internate - Skol 19-01 k 15.9.2024.

Podprogram 8.6: Vol'nocasové aktivity

Zamer: Financovanie zmysluplného vyuZitia volného ¢asu v podprograme Volnodasové aktivity sa riadi
aktudlnym vSeobecne zavaznym nariadenim, schvalenym Zastupitelstvom BSK.

‘ Rozpocet v EUR ]
[EK_|[Ekonomicks klasifikacial| 2024 ][ 2025 [ % || 2026 | % |[ 2027 | % |
| |[vydavky celkom || 295190100 2852372,00/ 96,63 3 251036,00|[113,98] 3678211,00/[113,14]
600 |[Beiné vydavky || 295190100 2852372,00 96,63 3251036,00][113,98] 3678 211,00/[113,14]
l610 ||Mzdy, platy, ... || 684544,00  744100,00]108,70|  780100,00|[104,84] 823 300,00|[105,54]
620 |[Poistné do poistovni ][ 248652,00]  245800,00][ 98,85|] 259 900,00|[105,74][ 277 000,00][106,58]
630 |[Tovary a sluzby || 24510000/ 22790000/ 92,98|]  237900,00|[104,39] 249 900,00|[105,04]
640 |[Bezné transfery || 177360500 1634572,00] 92,16|] 1973 136,00|[120,71]] 2328 011,00|[117,99]
Zodpovednost Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zabezpecit moznosti volno-éasovych aktivit pre deti a podporu jazykového

Ciel : .
vzdelavania

Meratel'ny ukazovatel' |[Pocet deti, vyuZivajucich sluzby skolskych klubov deti spolu za rok

Rok 2024 2025 2026 2027
Planovana hodnota 754 748 748 748

Ciel Zabezpecit podporu jazykového vzdeldvania pre véetkych obyvatelov kraja
Meratelny ukazovatel ||Pocet posluchacov jazykovych $kél spolu za rok

Rok 2024 2025 2026 2027
Planovana hodnota 2941 3094 3094 3094
Ciel Zabezpedit moznost volno-&asovych aktivit v centre volného €asu

Meratelny ukazovatel' |[Pocet Ziakov, vyuZivajucich sluzby centra volného ¢asu spolu za rok
Rok 2024 2025 2026 2027
Planovana hodnota 150 0 0 0

Komentar: Zabezpecenie vychovno-vzdeldvacieho procesu v kraji nemozno obmedzit len na poskytovanie
vzdeldvania, ale je nevyhnutné poskytnut aj volnocasové aktivity, ktoré podporuju viestranny vyvoj deti
amladeze. U¢elom a zdmerom tohto podprogramu je zabezpetit prave tieto dolezité ulohy a vytvorit
podmienky pre zvySovanie urovne sluZieb poskytovanych v prislusnych Skolskych zariadeniach. V tomto
podprograme su rozpoctované finanéné prostriedky pre Styri Skolské kluby deti a dve jazykové Skoly. Pri
Skolskych kluboch deti sa vychddza z meratelného ukazovatela, ktorym je pocet deti zapisanych do SKD,
uvedeny v 3tatistickom vykaze Skol 40-01 k 15.9.2024. Meratelny ukazovatel pri jazykovych $kolach je pocet
posluchalov jazykovych $kél, ktori si uvedeni v $tatistickom vykaze o JS - Skol 18-01 k 15.9.2024.
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Podprogram 8.7: Ostatni zriadovatelia JS a $kolskych zariadeni

Zamer: Financovanie v podprograme Ostatni zriadovatelia JS a $kolskych zariadeni sa riadi zdkonom
¢. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave v skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov (vid'§ 9 a §9aa ).

I Rozpocet v EUR ]
[EK |[Ekonomicks klasifikécia || 2024 || 2025  |[ % 2026 || % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 2500000,00] 2 400000,00][96,00] 2400 000,00|[100,00] 2400 000,00][100,00]
600 |[Bezné vydavky [ 2500 000,00|[ 2400 000,00][96,00]] 2 400 000,00][100,00] 2 400 000,00][100,00]
640 |[Beiné transfery || 250000000 2400000,00|[96,00][ 2400 000,00|[100,00]] 2400 000,00][100,00]

[Zodpovednost’ HOdbor Skolstva, mladeze a Sportu I
|Cie|’ “Zabezpeéit’ ¢innost ostatnych zriadovatel'ov JS a 3kolskych zariadeni ]
|Merate|’ny’ ukazovatel “Poéet Ziakov vyuZivajucich sluzby ostatnych zriadovatelov za rok |
IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
[Pldnovand hodnota | 3211 | 3781 | 3781 | 3781 ]

Komentar: Zabezpecovanie vzdeldvania v kraji je doélezitda uloha, ktoriG nemoino obmedzit len na
poskytovanie vzdeldvania, ale aj na ostatné &innosti, podporujuce vyvoj deti a mladeze. Uelom a zdmerom
tohto podprogramu je zabezpeclit prave tieto déleZité ulohy. V podprograme su zohladnené finanéné
prostriedky pre nestatnych (sikromnych a cirkevnych ) a inych (MC, RUSS) zriadovatelov jazykovych $kol
a Skolskych zariadeni. Financné prostriedky su im poskytované v zmysle § 9 a §9aa zakona ¢. 596/2003 Z. z.
o Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov.

Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe

Zamer: Financovanie v Podprograme Strediskda odbornej praxe sa riadi aktualnym vseobecne zavaznym
nariadenim, schvalenym Zastupitelstvom BSK.

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomické Klasifikacia || 2024 || 2025 || % || 2026 || % |[ 2027 || % |

1847 180,00/[100,00)
1847 180,00/(100,00)

1847 180,00|(161,02||
1847 180,00/[161,02)|

1147 180,00/ [107,86||
1147 180,00/[107,86|

1063 610,00||
1063 610,00||

| “Vy’davky celkom —“
|600 “Beiné vydavky ”

l610 |[Mzdy, platy, .. || 504341,00]  519456,00][103,00]  719456,00|[138,50|] 719 456,00][100,00)
620 |[Poistné do poistovni || 17857400  202614,00|[113,46]] 262 614,00][129,61]] 262 614,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby || 37593000  420310,00][111,81]]  860310,00][204,68|] 860 310,00][100,00]
640 |[Bezné transfery I 4 765,00|| 4 800,00]|200,73| 4 800,00/100,00| 4 800,00/[100,00)

[Zodpovednost’ ]LOdbor Skolstva, mladeze a Sportu |
|Cie|’ HZvy’l§it’ kvalitu vychovno - vzdeldavacieho procesu v SOP |
|Meratel’ny’ ukazovatel HPiéet Ziakov v strediskach odbornej praxe spolu za rok |
IRok _ =5 % Togad. 5 ) 2025 [ 2026 | 2027 |
IPlanovana hodnota | 990 | 1090 | 1000 | 1090 |
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Komentar: V strediskach odbornej praxe si Ziaci overuju ziskané teoretické vedomosti v praxi. Meratelny
ukazovatel u vsetkych prvkov tohto podprogramu je pocet Ziakov v strediskach odbornej praxe, uvedeny
v Statistickom vykaze o strednej $kole - Skol 27-01 k 15.9.2024. V zriadovatelskej pdsobnosti BSK su dve
strediska odbornej praxe.

Podprogram 8.9: Ostatné vydavky na skolstvo

l Rozpocet v EUR ‘l
[EK_|[Ekonomické klasifikécia|| 2024 ][ 2025 | % || 2026 |[ % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 2000000,00] 3384890,00|[169,24] 2796 312,00/[82,61]] 2801 931,00][100,20]
[600 |[Beiné vydavky |l 2000000,00 3384890,00][169,24] 2796 312,00][82,61 2801 931,00[100,20]
640 |[Bezné transfery || 200000000 3384890,00][169,24] 2796 312,00|[82,61]] 2801 931,00[100,20]
|Zodpovednost’ HOdbor Skolstva, mladezZe a Sportu |

Efektivne a transparentné prerozdelovanie finanénych prostriedkov pre

Ciel v ¥ G :
Skoly a Skolské zariadenia

Pocet Skol a Skolskych zariadeni v zriadovatel'skej pdsobnosti BSK a ostatnych
zriad'ovatelov spolu

[Rok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
Plénovand hodnota | 139 | 138 I 138 | 138 |

Meratel'ny ukazovatel

Komentar: Podprogram Ostatné vydavky na skolstvo predstavuje finanéné prostriedky na originalne
kompetencie. Tieto budu pouzité na spolufinancovanie projektov, ndkladov v stvislosti s optimalizaciou siete
Skol a Skolskych zariadeni, vyrocia $kél, novych vykonov, dane z nehnutelnosti, vybavenia $kdl a skolskych
zariadeni a zdroven su tu zapocitané aj financné prostriedky na zvySenie miezd, vratane odvodov pre
vSetkych zamestnancov 3Skolskych zariadeni. Suc¢astou Ostatnych vydavkov na origindlne kompetencie je
plnenie priorit BSK v zmysle usmerneni, ktoré upravuju poskytovanie benefitov pre zamestnancov 3kél a
Skolskych zariadeni, podpora realizdcie medzinarodného vzdeldvacieho programu na Spojenej 3kole,
Pankuchova 6, Bratislava, podpora socidlne znevyhodnenych Ziakov, ako aj financovanie inych aktivit
suvisiacich s vychovou a vzdeldvanim — TFS TEACH FOR SLOVAKIA, Medzinarodna cena vojvodu z Edinburgu,
reprezentdcia $kol v zahranici a pod. ...

Program 9: Sport a mladeznicke aktivity

Zamer: Bratislavsky samospravny kraj - kraj Sportu 21. storodia

L Rozpocet v EUR I
K |[Ekonomick Kiasifikcia]| 2024 || 2025 ][ % || 2026 |[ % || 2027 || % |
| |lvydavky celkom |l 600000,00  550000,00| 91,67  560000,00][101,82]] 570 000,00|[101,79]
600 |[Beiné vydavky || 56000000  510000,00] 91,07  520000,00|[101,96] 530 000,00|[101,92]
630 |[Tovary a sluzby || 12500000  110000,00| 88,00  110000,00|[100,00]  110000,00|[100,00]
l640 |[Bezné transfery | 43500000  400000,00| 91,95  410000,00|[102,50] 420 000,00|[102,44]
700 ||Kapitélové vydavky || 40 000,00|| 40 000,00|(100,00]| 40 000,00](100,00 40 000,00][100,00]
720 _||Kapitélové transfery || 4000000 40 000,00][100,00], 40 000,00(100,00]| 40 000,00](100,00)
Ciel | | "Zé‘bezpeéit' podpord mladeZnickych a Sportovych aktivit na tizemi BSK |
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Meratelny ukazovatel'l Pocet podporenych mladeZnickych a Sportovych aktivit organizovanych sSkolami

|
Rok | 2024 | 2025 | 2026 ’ 2027 |
Planovana hodnota | 110 | 110 | 110 l 110 |
Meratel'ny ukazovatel | Pocet podporenych ostatnych aktivit : |
Rok | 2024 l 2025 | 2026 | 2027 ]
Planovana hodnota | 15 ’ 15 | 15 | 15 ]

Komentar: Primerana pohybova aktivita patri k zakladnym a urcujucim faktorom ovplyvniujucim zdravie a
dizku Zivota, ktoré nie je mozné inym spdsobom kompenzovat. Vzhladom k stalemu zniZovaniu prirodzenej
fyzickej zataze u vsetkych vekovych skupin obanov je preto funkcia Sportu v sucasnej dobe v ich Zivote
nezastupitelna. Platna legislativa ukladd samospravnym krajom vytvarat podmienky na rozvoj Sportu,
rozpracovat koncepciu a program rozvoja Sportu na podmienky kraja. Tento program je zamerany na
podporu pohybovych aktivit deti a mladezZe Bratislavského samospravneho kraja pocnuc Sportom na Skolach
cez rekreacny, vykonnostny Sport aZ po reprezentaciu kraja a Slovenska.

Pri realizacii systémovych opatreni v oblasti prace s mladezou a mladeZnickej politiky spolupracuje BSK so
subjektami, ktoré su kli¢ovymi a relevantnymi hra¢mi v oblasti podpory mladeze. Tieto subjekty sa venuju
réznym oblastiam s cielovou skupinou mladeZ - neformalnemu vzdelavaniu, zdravému Zivotnému Stylu,
$portu, participacii, osvete, dobrovolnictvu, volnocasovej aktivite, t. j. celkovému zvySovaniu kvality Zivota
mladych. Podpora tychto aktivit a subjektov je jednou z hlavnych priorit BSK v naplfiani regionalnych
kompetencii pri praci s detmi a mladezou.

Program 10: Kultura

Zamer: Zabezpecenie vykonu origindlnych a prenesenych kompetencii v oblasti kultiry, Ochrana a
prezentacia kulturneho dedicstva, Vytvaranie podmienok pre kulturne aktivity a umeleckd tvorbu,
Vytvdranie kulturneho priestoru dostupného vsetkym obyvatelom a navstevnikom Bratislavského
samospravneho kraja.

’ Rozpocet v EUR ]
[EK ][Ekonomické Kiasifikacia || 2024 || 2025 || % | 2026 | % | 2027 || % |
| ||vydavky celkom || 691343000 7187357,07| 103,96| 7362407,17|| 102,44]| 7 648 420,45) 103,88|
[600 |[Beiné vydaviy |[ 6160630,00| 6941357,07| 112,67]] 7077 407,17 101,96] 7353 420,45|| 103,90|
l630 |[Tovary a sluzby | 469800,00  724300,00] 154,17)] 636 800,00 87,92| 636 300,00/ 99,92
l640 |[Bezné transfery | 569083000 6217057,07|[ 109,25| 6440607,17 103,60 6717 120,45| 104,29
[700 |[Kapitélové vydavky |[ 752800,00]  246000,00 32,68 285000,00] 11585] 295 000,00|| 103,51]
[710 |[obst. kapit. aktiv || 20180000 246000,00] 61,22 285000,00| 11585] 295 000,00]| 103,51]
|720 “Kapitélové transfery “ 351 OO0,00H “ ” “ “ “ |

Komentar: Ulohou BSK je zabezpeéit podmienky rozvoja kultdry v bratislavskom kraji. V zaujme naplnenia
tejto ulohy vyvija vlastné aktivity, pricom cinnost vykondava prostrednictvom kultdrnych zariadeni vo svojej
zriadovatelskej p6sobnosti a tiez v spolupraci s kulturnymi zariadeniami miest a obci. BSK zaroven
spolupracuje s ndrodnymi institiciami a neziskovymi organizaciami, obcianskymi a profesijnymi zdruzeniami
a zahrani¢nymi partnermi.
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Podprogram 10.1: Organizacia a podpora kultirnych aktivit, tradi¢nych a regionalnych

podujati

Zamer: ZlepSenie podmienok pre rozvoj kultury v regione BSK

|

Rozpocet v EUR

|

[EK_]|Ekonomicka Klasifikicia ||

2024

2025 || % ||

2026 2027 ||

L% |

2024 |

I —HVy'davky celkom ”

1436 644,00/ 970 300,00|| 67,54

921 800,00| 95,00/ 931 300,001 436 644,00]

1600 |[Beiné vydavky ]| 683844,00 724300,00][105,92|| 636 800,00 87,92 636 300,00 683 844,00]
1630 |[Tovary a sluzby | 469800,00| 724300,00]154,17|| 636 800,00][ 87,92|] 636 300,00][ 469 800,00]
640 |[Beiné transfery || 21404400 B I I |l || 214 044,00|
|700 ||Kapitalové vydavky || 752800,00| 246000,00| 32,68 285000,00][115,85] 295 000,00 752800,00]
[710 ||obst. kapit. aktiv || 401800,00| 246000,00| 61,22 285000,00][115,85] 295 000,00|[ 401 800,00]
1720 |[Kapitalové transfery || 35100000 I I I I || 351 000,00|

IZodpovednost' ||Odde|enie kultary ’
Ciel Spracovanie odbornych materidlov, organizovanie a podpora kulttrnych aktivit

a podujati
IMerateI’nv ukazovateﬂ|Poé’:et materialov, aktivit a podujati |
IRok | 2024 [ 2025 | 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota “ 12 ” 12 || 12 “ 12 |

Komentar: Oddelenie kultury BSK bude v roku 2025 priebezne pracovat na vsetkych planovanych projektoch
a strategickych materialoch.

V ramci vystavby a rekonstrukcie budeme pracovat na:
e rekon3trukcii synagogy vo Svatom Jure, vyhotovenie projektu prestavby;
e rekonstrukcii a sandcii povodnych domov Ferdisa Kostku v Stupave;
e projektovej dokumentdcie rekonStrukcie oddelenia pre dospelych v Malokarpatskej kniznici
v Pezinku;
e komunitnej zahrade v synagdge v Senci;
e pamiatkovej ochrane Mikve v synagdge v Senci;
e realizacii Expozicie Zidovského kultirneho dediéstva BSK

Dal3ie projekty, na ktorych pracuje OK BSK:
e Priprava Struktury vyzvy Bratislavskej regionalnej dotacnej schémy na podporu kulttry;
e Projekt DAK'90 — Studio 2 na podporu mladych divadelnikov;
e Projekt digitalizacie kultirneho dedicstva kraja;
e Kultdrno-socialne programy v spolupraci s kultirnymi zariadeniami smerom k zamestnancom tradu
a Uradom zriadenych;

Vzdelavacie programy vyplyvajuce z koncepcie Vzdeldvanie v podmienkach Oddelenia kultury:
e Vikend zatvorenych hranic;
e Projekt Zeleznej opony (revitalizacia a stala expozicia na miestach Zeleznej opony);
e Zeleznd opona zo sedla bicykla;
e Pamatate si eSte? —umelecko-vzdelavacia sutaz;
e mapovanie historickych udalosti 20. a 21. storocia cez oralnu historiu,
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e Autobusom za umenim — Umenie vo verejnom priestore;
e Zachrana kultdrno-historického dedicstva;
e Kulturno-sociadlne programy v spolupraci s kultirnymi zariadeniami smerom k zamestnancom uradu
a uradom zriadenych institucii;
e Konferencia o hmotnom kultirnom dediéstve na tzemi BSK;
o Prehlbenie spoluprace s NC Cvernovka a centra TELOcvicfia a stabilizécii spoluprace s NC;
e Tvorba vzdelavacich programov, naviazanych na kultirnu ponuku kulttirnych zariadeni a OK BSK;
e Analyza fungovania kulturnych zariadeni — ich efektivita a tvorba programu, koncepcia rozvoja Mala
Scéna STU;
e Programova Struktura synagdgy Senec
Vietky aktivity BSK vykondva na zdklade platnych legislativnych noriem, a to predovsetkym na zaklade
zékona NR SR ¢. 302/2001 Z. z. o samospravnych krajoch a zdkona NR SR &. 416/2001 Z. z. o prechode
niektorych posobnostiz orgdnov Statnej spravy na obce a vyssie Uzemné celky. Samospravny kraj ma v oblasti
kultury origindlne kompetencie.

Podprogram 10.3: Divadla

Zamer: Zabezpecenie kvalitnej a programovo bohatej ponuky divadiel

[ Rozpocet v EUR I
[k |[Ekonomicks Klasifikacia || 2024 || 2025 | % || 2026 | % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 378780500 4317773,00]113,99] 4445 000,00 102,95| 4 555 000,00] 102,47
600 |[Beiné vydavky || 378780500/ 4317773,00]113,99] 4445000,00) 102,95 4555 000,00 102,47]
l640 |[Beiné transfery || 378780500 4317773,00]113,99|| 4 445000,00][102,95| 4555 000,00][ 102,47

Komentar: Bratislavsky samospravny kraj ma vo svojej posobnosti 4 divadla. Divadlo Aréna sidli po
rekonstrukcii opat vo vlastnych priestoroch. Divadlo Astorka Korzo "90 pésobi v priestoroch prenajatych MK
SR a v priestore A2 na Miczkiewiczovej ul. Objekt Bratislavského babkového divadla na Dunajskej ulici sa v
septembri 2024 vratil 40 svojich zrekonstruovanych priestorov. Divadlo LUDUS sa stabilne presidlilo v juli
2024 do novych priestorov Malej scény STU na zaklade zmluvy o dlhodobom prenajme uzavretej medzi BSK
a STU.

Prvok 10.3.1: Divadlo ARENA - prispevkova organizacia

Zamer: Zabezpedit divadelnl programovu ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomické Klasifikscia || 2024 || 2025 || % || 2026 || % |[ 2027 || % |
| ]|vydavky celkom |l 1130188,00| 1400000,00|[123,87]| 1450000,00](103,57|| 1480 000,00][102,07|
600 |[Beiné vydavky |__1130188,00 1400000,00][123,87] 1450000,00][103,57] 1480 000,00][102,07]
640 |[Bezné transfery | 1130188,00] 1400000,00|[123,87|] 1450000,00][103,57|] 1480 000,00|[102,07]
|Zodpovednost' ”Riaditel’ zariadenia |
|Cie|’ “Zabezpeéit’ divadelnt programovt ponuku

|

|Merate|’n\'( ukazovateL“Poéet zrealizovanych vzdelavacich aktivit (pripadne podcastov, Citani a pod.) I

IRok [ 2024 [ 2025 | 2026 | |

Planovana hodnota 10 10 10 10
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Meratelny ukazovatel ||Cyklus desiatich workshopov/prednasok (DETSKA UNIVERZITA)
[Rok I 2024 I 2025 | 2026 | 2027
|Plénované hodnota H 1 ” 1 H 1§ H 1

| e | el

lMerateI’nv ukazovatel’HPoéet podanych projektov na dotaéné/grantové vyzvy na aktivity Divadla ARENA

[Rok | 2024 I 2025 | 2026 I 2027 I
|Plénované hodnota ” 5 H 7 H 7 H 1 j
|Meratel’nv ukazovateI’HPoEet zrealizovanych novych titulov j
Rok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
|Plénované hodnotaj| 2 “ 3 “ 3 |L 3 |
|Merate|'ny’ ukazovatel’”Po(:et navstevnikov divadelnych predstaveni ]
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 [
Plénovand hodnota | 42000 || 58000 || 58000 || 42000 |
’Meratel’ny’l ukazovatel"h’oéet predstaveni — zdjazdy tuzemské, zahranicné —|
IRok | 2024 i 2025 | 2026 | 2087 <~ |
]Plénované hodnota Wl 15 H 10 “ 10 jl 10 |
|Merate|’ny’ ukazovatel’”Poc“et zrealizovanych novych foriem prace s verejnostou / publikom ,
IRok | 2024 | 2025 I 2026 I 2027 |
|Plénované hodnota —“ H 20 ” 20 “ 20 |
|Meratel'm’/ ukazovatel’“Poéet predstaveni na vlastnej scéne |
IRok | 2024 I 2025 | 2026 | 2027 |
JPIénovana’ hodnota ” H 240 jl 240 —“ 240 |
|Merate|’n\’/ ukazovateI’HPoEet novych foriem projektov mimo priamej divadelnej ¢innosti |
[Rok | 2024 | 2025 | 2026 I 2027 l
|Plénované hodnota H “ 3 ” 3 || 3 l
|Merate|’n\'( ukazovatel ”Po(:et tanecnych projektov (spoluorganizovanych) ]
IRok | 2024 | 2025 Il 2026 | T |
|Pla’nované hodnota H “ 3 |L 3 H 3 |
lMerateI’n\'( ukazovatel’“Poéet kultarno-spolocenskych podujati I
Rok H 2024 | 2025 I 2026 I 2027 |

|

Eénovana’ hodnota || lL 3 H 3 “ 3

Komentar: Divadlo Aréna je profilované ako multizanrové divadlo, kde svoj priestor nachadza sucasna i
klasicka ¢inohra, prenesené operné predstavenia z Metropolitnej opery v NY (USA), ¢&i rockové a jazzové
koncerty. Bratislavsky samospravny kraj ukoncil po troch rokoch, v roku 2024, rekonstrukciu Divadla Aréna.
Ide o najvacsi investiny projekt Zupy v oblasti kultiry. Néarodna kultiurna pamiatka disponuje
najmodernejSou divadelnou technikou a vytvorenym komfortnym teleskopickym hladiskom. Okrem toho bol
rozsireny aj priestor komorného divadelného priestoru - studia LOFT, ktory je ureny pre malé javiskové
formy. Divadlo sa stane dominantou TyrSovho ndbreZia, ktoré bude vyuZité aj na volnocasové projekty a
programy. Novu sezénu 2024/2025 zacalo Divadlo Aréna oficidlne 17. novembra 2024 premiérov Ibsenove;j
hry Nepriatel fudu (En Folkefiende, 1882). Hra je Ciasto¢ne in$pirovana skutoénymi udalostami a dotyka sa
celospoloc¢enskych tém. Divadlo Aréna bude pripravovat od roku 2025, okrem Detskej Univerzity
Komenského, vzdelavacie programy pre rozne cielové skupiny.
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Prvok 10.3.2: Divadlo ASTORKA KORZO 90 - prispevkova organizacia

Zamer: Zabezpecit divadelnt programovu ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomick Klasifikacia || 2024 || 2025 [ % || 2026 ][ % || 2027 | % |
| ]lvydavky celkom || 1171027,00] 1223753,00[104,50] 1250000,00|[102,14] 1275 000,00][102,00]
600 |[Beiné vydavky || 1171027,00] 1223753,00][104,50] 1 250000,00|[102,14] 1275 000,00][102,00]
640 |[Bezné transfery || 1171027,00] 1223753,00][104,50]] 1250000,00][102,14] 1275 000,00|[102,00]
’Zodpovednost’ HRiaditel' zariadenia ’
|Cie|’ HZabezpeEit’ divadelnu programovu ponuku |

Pocet navstevnikov vlastnych divadelnych predstaveni - v priestore Divadla

Meratelny ukazovatell| ooy KORZ0'90 a Studia A2

IRok | 204 | 2025 || 2026 I 2027

Pldnovand hodnota || | 31200 I 31200 I 31200

L

Pocet podanych projektov na dotacné/grantové vyzvy na aktivity Divadla

Meratelny ukazovatel ASTORKA KORZO'90

IRok [ 2024 | 2025 | 2026 | 2027

lPIénované hodnota H 4 “ 6 H 6 H 6

IMerateI’ny’l ukazovatel’]Boéet zrealizovanych festivalov (festival Astorka)

|

|

|
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|Pla’nované hodnota || 1 “ 1 “ 1 H 1 I
lMerateI'ny’ ukazovatelﬂPoE’:et zrealizovanych novych titulov — v priestore divadla ASTORKA KORZO'90 |
IRok | 2024 | 20255 . 2026 B 2027 |
‘Plénované hodnota H 2 j| 2 “ 2 ” 2 '
|Meratel'nv ukazovatelﬂPoéet zrealizovanych novych titulov — v priestore Studia A2 |
IRok [ 2004 | 2025 I 2026 I 2027 |
|Plénované hodnota || 2 “ 2 |L 2 |L 2 ‘
|Meratel’ny’ ukazovatelﬂPoéet vlastnych predstaveni v Studiu A2 ]
IRok [ 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
‘Plénované hodnota “ 35 “ 60 H 60 H 60 |
‘Meratel’ny’ ukazovatel’”PoEet vlastnych predstaveni v Divadle ASTORKA KORZO'90 |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
Plinovanéd hodnota || 160 | 180 I 180 1 180 |
|Meratel’nv ukazovatel’”Poéet prestaveni — zajazdy tuzemské, zahranicné I
IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota || “ 10 jl 10 WL 10 |

Pocet kulturno-spolo€enskych podujati (spoluorganizovanych) — v priestore

Meratelny ukazovatell ). 1 \sTORKA KORZO90 a Stadia A2

Rok I 20985 2025 I 2026 | 2027

‘Plénované hodnota ” || 10 H 10 “ 10
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Komentar: Divadlo ASTORKA KORZO'90 ponuka vyvaZeny a kvalitny repertoar, ktorého stc¢astou su diela
svetovej klasiky, ale aj inscendcie sucasnej svetovej dramy ¢i dramy slovenskych autorov. Divadlo vo februari
2020 rozsirilo svoje aktivity v novom priestore na Mickiewiczovej ulici v Bratislave v novom Zupnom divadle
Stadio A2. Novovzniknuty divadelny priestor vznikol z vnitornej potreby divadla a sluZi pre aktivity, ktoré sa
svojim charakterom viac hodia do mensieho divadelného priestoru ako je sucasné javisko divadla v budove
MK SR na Némesti SNP v Bratislave. Divadelny priestor Stidio A2 je nadalej vyuZivany aj pre mladych
zacinajucich umelcov a mladé divadelné kolektivy. Pre sezénu 2024/2025 divadlo vytvorilo 2 nové divadelné
inscendcie — od najvyznamnejsieho izraelského dramatika Hanocha Levina hru Vahavec a premiéru hry Zeny
velkych muzov (manzelky Freuda, Marxa a Sokrata)autoriek Yossefa Even-Shoshan a Dalia Shimko.

Prvok 10.3.3: Bratislavské babkové divadlo - prispevkova organizacia

Zamer: Zabezpecit divadelnu programovu ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka klasifikécia || 2024 || 2025 | % ][ 2026 [ % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom |l 1050000,00| 1198200,00|[114,11] 1235000,00][103,07]] 1270 000,00][102,83]
1600 ||Beiné vydavky || 1050000,00] 1198200,00114,11]] 1235000,00[103,07]] 1270 000,00|[102,83]
1640 ||Bezné transfery || 1050000,00] 1198200,00][114,112]] 1235000,00][103,07]] 1270 000,00|[102,83]
|Zodpovednost' ”&iaditel’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' divadelnu programovu ponuku I

Pocet podanych projektov na dotacné/grantové vyzvy na aktivity Bratislavského
babkového divadla

IRok Il 2024 | 2025 | 2026 I 2027 |
|P|énované hodnota H 5 “ 9 H 9 H 9 I

Pocet inscenovanych ¢itani v kniZniciach a v inych KZ v zriad'ovatelskej p6sobnosti
BSK na uzemi BSK (4 okresy)

Meratelny ukazovatel]

Meratelny ukazovatel]

IRok I 2024 | 2025 I 2026 I 2027 |
’Plénované hodnota “ |L 10 ” 10 || 10 |
‘Meratel'ny’ ukazovatel“Poéet zrealizovanych letnych festivalov pre detského divaka (festival LETODIVY) |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | |
E’Iénované hodnota “ 1 j| 1 ” 1 H 1 ]
lMerateI'n\'/ ukazovatel’“Poéet predstaveni — zajazdy tuzemské, zahrani¢né (mimo spoluprac s kniznicami) |
IRok [ 2024 | 2025 I 2026 I 2027 |
|Plénované hodnota || 6 || 20 H 20 “ 20 1
|Merate|’n\'/ ukazovatel’”Po(:et zrealizovanych novych titulov |
IRok | 2024 | 205 | 206 | 2027 |
|Plénovana' hodnota ” 4 T| 4 H 4 |L 4 |
|Merate|’n\'( ukazovatel’”Poéet predstaveni na vlastnej scéne (2 priestory) I
IRok B 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
Plénovand hodnota || | | 370 | 370 |

Meratel'ny ukazovatel||Pocet navstevnikov divadelnych predstaveni
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Rok 2024 2025 2026 2027

Pldnovand hodnota || 35000 || 40100 | 40100 || 40100 |
|Merate|’ny’ ukazovatel’HPoéet kulturno-spolocenskych podujati |
IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota Jl H 3 “ 3 1|7 3 —l
lMerateI’ny'l ukazovatelﬂPoEet zrealizovanych novych foriem prace s verejnostou/publikom |
Rok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota H ” 55 H BS “ 55 j

Komentar: Bratislavské babkové divadlo je vdaka vysokej umeleckej kvalite divadelnych projektov vnimané
ako popredna umelecka scéna pre deti a mladez. Bratislavské babkové divadlo, ktoré je ndrodnou kulttrnou
pamiatkou, sa po desiatich rokoch, v septembri 2024, vratilo do zrekonstruovanych priestorov na Dunajske;j
ulici. Naro¢nou prestavbou ziskalo novu projekénu, zvukovu, svetelnu, divadelnu techniku, technoldgie a
novy Studiovy priestor. Divadlo ma zdzemie pre hercov, Satne, skusSobny priestor, kanceladrie pre
zamestnancov a umelecké dielne, ako aj detsku cukraren Ci priestor na detské tvorivé dielne. Workshopovy
priestor vznikol pod strechou na 4. poschodi. V divadle navstevnici najdu aj otvoreny depozitar babok, do
ktorého méZzu nahliadnut a dozvediet sa viac o tom, ako vznikaju babky. Divadlo zadalo sezénu 2024/2025
premiérami Snehulienka a 7 trpaslikov pre najmensie publikum a pohybovou performanciou CEZ OKRAJ pre
stardie deti a mladeZ. Specidlnym projektom je tretia premiéra, zazitkova prehliadka budovy divadla Ahoj,
som Babka¢! Cinnost divadla je obohatend alternativnymi programami ako tvorivé dielne, dramatizované
Citania Ci kreativne hry.

Prvok 10.3.4: Divadio LUDUS - prispevkova organizacia

Zamer: Zabezpedit divadelnt programovu ponuku

1 Rozpocet v EUR I
[EK_ |[Ekonomicks Kiasifikacia || 2024 || 2025 ][ % |[ 2026 |[ % |[ 2027 | % |
| |\vydavky celkom || 43659000  495820,00|113,57]  510000,00][102,86] 530 000,00|[103,92]
600 ||Beiné vydavky || 436590,00]  495820,00113,57]|  510000,00/[102,86] 530 000,00][103,92]
640 |[Beiné transfery | 436590,00|  495820,00][113,57]]  510000,00][102,86]]  530000,00][103,92]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia ]
|Cie|’ “Zabezpeéit’ divadelnu programovu ponuku ]

Pocet podanych projektov na dotacné/grantové vyzvy na aktivity divadla LUDUS
v rdmci priestoru MS STU

IRok | 2024 || 2025 | 2026 I 2027 |
|Plénované hodnota “ ” 9 —|L S H 8 |

Meratelny ukazovatel]

Pocet zrealizovanych novych foriem prace s verejnostou/publikom mimo

Meratelny ukazovatel] .
y lektorskych uvodov)

IRok e 2024 - 2025 |l 2026 | 2027 |
,Plénované hodnota H “ 50 || 50 H 50 l
lMerateI’n\'( ukazovatel“Poc“:et predstaveni — zajazdy tuzemské, zéhraniéné (ucast na festivaloch) ]
IRok T T 2025 I 2026 | 2027 \
IPIénované hodnota || 4 “ 5 “ 5 “ 5 |

Meratel'ny ukazovatell|Pocet zrealizovanych novych titulov
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Rok 2024 2025 2026 2027
lPlénované hodnota ” 2 “ 2 [L 2 ]L 2

[Meratel’ny ukazovatelﬂPoéet vlastnych divadelnych predstaveni v priestoroch MS STU

Plénované hodnota | |l 100 | 100 | 100

Iﬂaratel'n\’/ ukazovatelﬂPoéet divadelnych predstaveni — zajazdy v regiéne BSK

|

3

IRok | 2024 | 2025 | 2026 | R

|

|

IRok [ 204 | 2025 | 2026 | 2027 |

|Plénované hodnota “ 50 H 25 H 25 H 25 l

|Meratel’ny’l ukazovatel’||Poéet navstevnikov vlastnych predstaveni 1

IRok | 204 | 2025 | 2026 [ 2027 |
Plénovana hodnota | | 13000 | 13 000 | 13000

|Merate|’ny’ ukazovatel“Poc“:et navstevnikov predstaveni — zajazdy v regiéne BSK \

IRok i 202020, | 2025 I 206 | 2027 |

Plénovana hodnota || 6000 | 2000 | 2 000 I 2 000 ]

Pocet zrealizovanych novych titulov zabezpecenych spolupracujicim subjektom (v
pozicii produkcnej)

IRok | 204 | 2025 Nir 220280 |l o i 2027

|
|Plénované hodnota “ 1] 2 || 2 “ 2 —l

Meratel'ny ukazovatel|

Pocet predstaveni spolupracujucich subjektov (iné divadld, o.z. a divadelné

Meratelny ukazovatel 5 .
spolo¢nosti)

IRok | 204 || 2025 | 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota H || 40 || 40 7[ 40 |
IMerateI'ny’ ukazovateI’HPoEet koncepcénych materialov J
IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
lPIénované hodnota ” || 2 “ 2 —“ 2 |
|Meratel’ny’ ukazovatel’“Poéet kulturno-spoloc¢enskych podujati I
[Rok | 2024 | 2025 I 2026 I 2027 |
|Plénované hodnota || ” 5 H 5 “ 5 I
|Merate|’ny’ ukazovatel’”Poéet vystavnych projektov v priestoroch MS STU |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|P|a'nované hodnota “ “ 3 || 3 “ 2 l

Komentar: Divadlo LUDUS v sulade s poZiadavkami zriad'ovatela Bratislavského samospravneho kraja, preslo
postupnou transformaciou, vyplyvajicou z nastavenych meratelnych ukazovatelov. Tieto sa tykaju obsahu
tvorby, dramaturgie divadla, zamerania sa na divacku skupinu — najma stredoskolskd a vysokoskolsku
mladez. Prostrednictvom nich rozsirilo Divadlo LUDUS svoju ponuku o vzdelavacie programy pre svoju
ciefovu skupinu, za¢alo aktivne cestovat so svojimi predstaveniami do celého regiénu BSK. V juli 2024 Divadlo
LUDUS ziskalo novy priestor, o ma priaznivy vplyv na divadeln( sezénu 2024/2025. Prestahovalo sa do
objektu Malej scény STU na zdklade dlhodobého prendjmu objektu medzi BSK a STU, ¢o si vyZiada aj zmenu
organizacnej Struktury. Pre novy objekt vytvorilo poZiadavku na verejné obstaravanie zdkazky na svetelnd a
zvukovu techniku.
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Podprogram 10.4: Malokarpatské miizeum v Pezinku - prispevkova organizacia

Zamer: Nadobudat, ochrariovat a spristupfiovat predmety kultirneho dediéstva v Bratislavskom
samospravnom kraji

[ Rozpocet v EUR |
[k |[Ekonomicka klasifikacia || 2024 ][ 2025 ][ % |[ 2026 |[ % || 2027 | % |
| |[vydavky celkom | 630000,00]  698000,00{[110,79] 765 000,00][109,60]] 824 000,00|[107,71]
600 |[Bezné vydavky | 63000000  698000,00]110,79] 765 000,00][109,60] 824 000,00][107,71]
640 |[Beiné transfery | 630000,00|  698000,00][110,79][  765000,00][109,60] 824 000,00][107,71]
|Zodpovednost' ’ Riaditel zariadenia 7

Spristupnit verejnosti kultirne hodnoty vytvorené na tzemi regiénu a prispievat

Ciel . . i : s
k ochrane kulturneho dedicstva v Bratislavskom samospravnom kraji.

|Merate|’n\? ukazovatel’”Poéet vSetkych navstevnikov muzea

|
IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 ]
Plénovand hodnota || 8 000 | gooo | 8 500 | 8 500 |
|Merate|’nv ukazovatel’HPoéet degustacnych a vinnych podujati |
IRok [ 2024 I 2025 | 2026 I 2027 |
[Plénovana’ hodnota “ 30 j’ 45 “ 30 “ 30 |
[Meratel'ny’l ukazovatel'HPoc“:et vystupov vedeckej a vyskumnej ¢innosti ]
IRok I 2024 [ 2025 I 2026 | 2027 ]
|Plénované hodnota H 15 ’L 15 —“ 20 H 20 I
|Meratel’n\’/ ukazovatel’“Poéet konzervovanych zbierkovych predmetov l
IRok | 2024 i 2025 | 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota ” 30 || 30 |L 30 “ 30 |
|Meratel'ny’ ukazovatel’HPoEet reStaurovanych zbierkovych predmetov ’
IRok | 2024 | 2025 | 2026 I 2027 |
Iﬂénované hodnota || 4 —H 5 || 5 “ 6 |
|Meratel'nv ukazovatel'“Poc“:et nadobudnutych predmetov spolu I
IRok I 2024 I 2025 ]| 2026 I 2027 |
lPIénované hodnota H 40 —H 41 || 41 H 41 |
lMerateI'n\'/ ukazovateIﬂPoéet nadobudnutych zbierkovych predmetov vlastnym vyskumom |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota || 30 H 30 —“ 30 ” 30 ’
|Merate|’ny’ ukazovateI'HPoéet nadobudnutych zbierkovych predmetov kipou ‘
IRok | 2024 I 2025 | 2026 i 2008 )
lPlénované hodnota—” 6 H 6 “ 6 || 6 |
‘Meratel'n\? ukazovatel'“Poéet nadobudnutych zbierkovych predmetov darom |
IRok I 2024 | 2025 |l 2026 I 2027 |
Planovana hodnota 5 5 5 5
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Meratel'ny ukazovatel||Pocet novych prvkov expozicie

IRok | 2024 I 2025 | 2026 | 2027 |
lPIénované hodnota ” 1 H 1 H 1 H 3 ’
‘Meratel’ny’ ukazovatel’”Poéet zdigitalizovanych predmetov ]
IRok | 2024 [ 2025 || 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota “ 35 ” 35 || 40 —H 40 ‘
IMerateI'ny’ ukazovatel'”Po(:et platiacich navitevnikov mizea |
IRok I 2024 | 2025 | 2026 Il sres 2007 |
Plénovand hodnota || 5700 || 6 000 I 6 000 | 6 000

IMeratel’n\’/ ukazovatel’”Poc“:et platiacich navstevnikov — deti a mladez 6 — 15 |
IRok | 2024 [ 2025 | 2026 I 2027 |
Plénovand hodnota || 2 500 | 2500 | 2500 | 2500 |
lMeratel'n\'/ ukazovateI’HPoéet platiacich navstevnikov 16 — 26 l
IRok | 2024 I 2025 | 2026 | 2027 |
|Plénovana hodnota || 800 | 1 000 | 1000 | 1000

|Meratel’nv ukazovateﬂlPoéet platiacich navstevnikov 27 - 60 1
IRok | 2024 I 2025 || 2026 | 2027 |
[Plénovana hodnota | 2000 | 4000 | 4000 [ 4000 |
|Merate|’ny’ ukazovaﬂ|PoEet navstevnikov festivalu |
IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 l
IPIénované hodnota ” ” 2 500 “ 2500 |L 2 500 ]
IMerateI’nV ukazovatel'“Poéet vzdelavacich podujati / pre skoly, verejnost I
[Rok I 2024 ] 2025 I 2026 | 2027 ]
[Plénovana hodnota | 70 | 85 | 85 | 85 |
|Merate|’ny’ ukazovateI’HPoc':et volnocasovych a komunitnych podujati pre rodiny |
[Rok | 2004 | 2025 I 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota “ 10 “ 10 || 10 || 10 |
|Meratel’ny’ ukazovatel’“Festival/ pravidelné podujatia |
IRok I 2024 | 2025 Il 2026 | 2027 |
lPIénované hodnota H 2 T| 2 || 2 H 2 1
|Merate|’n\'( ukazovatel'“Poéet koncepcnych materialov ‘
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|P|énované hodnota T| 2 ” 2 H 2 “ 2 ]
bﬂeratel’n\'/ ukazovatel’“Poéet podanych projektov |
IRok I 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota || 5 —“ 6 “ 6 |L 6 |
|Merate|’nv ukazovatel'“Poéet platiacich navstevnikov muzea vo vekovej kategorii 65+ |
Rok 2024 2025 2026 2027
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Planovana hodnota 400 500 500 500

lMeratel'ny’ ukazovatel’”PoEet hromadnych ndvitevnikov muizea

|
IRok I 2024 | 2025 | 2026 [ 2027 ]
|Plénovans hodnota || 2 000 I 4500 | 4500 | 4 500 |
|Meratel’n\'/ ukazovateIﬂPoc":et individudinych navstevnikov muzea l
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
[Plénovand hodnota || 3500 | 3500 || 3500 | 3500 |
|Merate|’n\] ukazovatel’HPoéet podujati ]
Rok | 2024 | 2025 I 2026 [ 2027 |
[Plénovana hodnota || 100 | 145 | 145 I 145 |
|Meratel’ny’ ukazovateﬂlPoEet vystav ’
IRok | 2024 | 2025 | 2026 I 2027 |
{Plénované hodnota ” 3 H 3 H 3 H 3 |

Komentdr: Malokarpatské mizeum v Pezinku sa aktivne snazi naplfiat svoju viziu atraktivnej prezentacie
nadich dejin a kultury, primarne v prostredi regiénu Malych Karpat. Mizeum mapuje malokarpatsku
vinohradnicku tradiciu a prevddzkuje detaSované pracoviskd vo Sv. Juri. MUzeum organizuje tematické
vystavy a sprievodné podujatia zamerané na zatraktivnenie svojej ponuky. Hlavnymi Glohami
Malokarpatského muzea je nadobudanie, odborné spravovanie a prezentovanie predmetov muzedlnej
hodnoty. Mlzeum vlastni a spravuje najvacsiu zbierku historickych vinnych lisov v Eurépe. Modernizacia
expozicie o nové prvky prispieva kazdorocne k pdtavym a zazitkovym spésobom oslovenia névstevnika.
Netradi¢nou formou oboznamuje s pribehmi zbierkovych predmetov a pribliZuje kulturne dedigstvo regiénu.
Svojimi ré6znorodymi aktivitami, zameranymi na viaceré cielové skupiny, ddva mozZnost alternativy kvalitného
trdvenia volného ¢asu. Obzvlast jeho vzdeldvacie programy pre materské a zakladné skoly su vyhladavané
nielen v regiondlnom ramci. V rokoch 2025 — 2027 bude pokracovat vo svojej &innosti a vyuZije uspe3né
modernizacie muzea, ku ktorym pribudla na sklonku minulého roka d‘alSia pésobiva expozicia zamerand na
interaktivny sposob degustdcie vina v prepojeni so subjektivnymi pocitmi a mnohé inovativhe neformalne
vzdeldvacie projekty pre deti a seniorov.

Podprogram 10.5: Malokarpatské osvetové stredisko v Modre - prispevkova organizicia

Zamer: Ponuka Sirokého spektra kultirno-osvetovej a zaujmovo-umeleckej &innosti v Bratislavskom
samospravnom Kkraji.

| Rozpocet v EUR ]
[Ex ||Ekonomické Klasifikécial| 2024 || 2025 | % || 2026 ][ % |[ 2027 | % |
| |[vydavky celkom || 600000,00 709 012,58|[118,17|] 697 274,83|[98,34][ 768 242,78[110,18]
l600 |[Bezné vydavky |l 600000,00 709 012,58|[118,17]] 697 274,83][98,34|| 768 242,78|[110,1]
l640 |[Beiné transfery || 600000,00 709012,58][118,17][ 697 274,83|[98,34| 768 242,78|[110,18]
IZodpovednost’ “Riaditel’zariadenia |
Zabezpecit kultirno-osvetovu a zdujmovo-umelecku €innost vyplyvajticu
Ciel'1 z originalnych kompetencii v Bratislavskom v Bratislavskom samospravnom
kraji
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Pocet zrealizovanych sufaZi a prehliadok v oblasti ZUC na Urovni regiénu a kraja
s postupom na celostatnu sutaz a prehliadku

Meratelny ukazovatel

IRok | 2024 | 2025 1= = 2006 [ 2097
|Plénované hodnota H 13 “ 13 H 13 H 13

|Merate|’ny’l ukazovatel ”Poc“:et vystupov odbornej metodickej a koordinacnej ¢innosti

Rok I 2024 | 2025 T e
‘Pla'nované hodnota ” H 26 H 26 “ 26

|Meratel'n\'/ ukazovatel HPoéet ucastnikov vystupov odbornej metodickej a koordinaénej ¢innosti

IRok I 2024 | 2025 | 2026 | 2027
Plénovand hodnota || [ 300 I 300 | 300
’Meratel'ny’ ukazovat?“Poéet podanych grantov

IRok ]| 2024 I 2025 | 2026 | 2027
‘Plénované hodnota H 25 “ 25 |L 25 || 25
|Meratel’n\'( ukazovatel HPoEet koncepénych materidlov pésobenia MOS v celom BSK

[Rok | 2024 I 2025 | 206 || 2027
|Plénované hodnota || “ 2 “ 2 H 2

I | N | | O | | B

Polet u&astnikov zrealizovanych sutaii a prehliadok v oblasti ZUC na urovni

Meratelny ukazovatel Lo ; o o o :
regionu a kraja s postupom na celostatnu sutaz a prehliadku

IRok | 2024 i 2025 | 2026 | 2027 |
Pldnovana hodnota || | 1000 | 1000 || 1000 |
Ciel 2 Zabezpedit zlepSenie zruénosti a vzdeldvania v rdmci volnoéasovych aktivit

obyvatel'ov v Bratislavskom samospravnom kraji

Pocet samostatnych (nie ako sucast inej aktivity) tvorivych dielni, workshopov

Meratelny ukazovatel' || . e T s ; . et
a inych podujati na zlep3enie zrucnosti a rozvoja vzdelavania

[Rok I 2024 I 2025 | 2026 || 2027

|
|Pla’novanéhodnota || || 12 IL 12 H 12 —‘

Pocet ucastnikov samostatnych (nie ako sucast inej aktivity) tvorivych dielni,

Meratelny ukazovatel . oo o Y . . £
workshopov a inych podujati na zlepSenie zruénosti a rozvoja vzdelavania

IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027

g

|Plénované hodnota “ || 600 “ 600 || 600

|

=y , |[Pocet platiacich ucastnikov samostatnych (nie ako stucast inej aktivity) tvorivych
Meratelny ukazovatel P yeh ( ) y) y

dielni, workshopov a inych podujati na zlepSenie zru¢nosti a rozvoja vzdelavania

IRok | 2024 | 2025 | 2026 || 2027
h’lénované hodnota H H 350 H 350 || 350
|Meratel’ny’ ukazovatel HPoéet vystav

IRok I 2024 I 2025 | 2026 | 2027
|Plénované hodnota H “ 5 H 5 “ 5

|Merate|’n\’/ ukazovatel'—HPoéet festivalov

IRok | 2024 [ 2025 lasioode | 2087

Planovana hodnota 3 3 3
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Meratel'ny ukazovatel ||Pocet platiacich Gcastnikov festivalov

|Merate|’ny’ ukazovatel HPoéet Ucastnikov prehliadok tradi¢nej kultury v okresoch BSK

[Rok | 2024 I 2025 | 206 || 2027

Rok I 2024 | 2025 | 206 | 2027 |
Plénovana hodnota || 5 000 I 1500 | 2000 || 2000 |
\Meratel’ny’ ukazovatel “Poéet vystav tradi¢nej ludovej vyroby ’
Rok | 2024 | 2025 I 2026 .. Il 20277
|Plénované hodnota *“ H 4 |L 4 lr 4 ]
|Meratel'n9 ukazovatel “Poéet ucastnikov vystav tradi¢nej ludovej vyroby v okresoch BSK I
Rok I 2024 | 2025 | 2026 || 2027 |
Plénovana hodnota || E | 1200 | 1200 | 1200 |
’Meratel'n\'/ ukazovatel “Poc":et prehliadok tradi¢nej kultury v okresoch BSK |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
lPIénované hodnota H H 3 ” 3 “ 3 |

|

|

|

Pldnovana hodnota || | 1500 || 1500 | 1500

Pocet samostatnych tvorivych dielni tradi¢nej fudovej vyroby a folkléru na

Meratel'ny ukazovatel 2 2 iy ; . "
y podporu zrucnosti a vzdeldavania deti a dospelého obyvatelstva

IRok | 2024 I 2025 | 2026 || 2027

lPIénované hodnota “ 5 “ 3 H 3 “ 3

Pocet ucastnikov samostatnych tvorivych dielni tradi¢nej ludovej vyroby
a folkloru na podporu zru€nosti a vzdeldvania deti a dospelého obyvatelstva

Meratel'ny ukazovatel

[Rok I 2024 I 2025 | 2026 || 2027 |
Pldnovana hodnota || | 150 I 150 || 150 |
|Meratel'ny’ ukazovatel HPoéet platiacich ucastnikov vystav I
[Rok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|Pla’novana' hodnota H H 250 ” 250 ||7 250 |

Pocet samostatnych tvorivych dielni tradi¢nej fudovej vyroby a folkléru na

Meratelny ukazovatel 5 ; )= - g . ; :
y podporu zrucnosti a vzdelavania deti a dospelého obyvatelstva

IRok I 2024 I 2025 I 2026 || 2027

|Plénovana’1 hodnota H 8 || 3 || 3 || 3

|Meratel’nv ukazovatel HPoéet navstevnikov — celkovy pocet na vietkych aktivitach v cieli 1-3

|
|
|
|
|
|

IRok || 2024 I 2025 | 2026 || 2027
Planovand hodnota || I 7000 | 7000 | 7000
lMeratel'ny’ ukazovatel HPoEet platiacich navstevnikov — celkovy pocet na vietkych aktivitach v cieli 1-3
IRok I 2024 I 2025 I 2026 || 2027 |
Planovand hodnota || 2 500 | 3500 || 3500 | 3500 |
|Meratel’ny’ ukazovatel HPoEet novych inovativnych aktivit J
IRok | 2024 | 2025 | 206 || 2027 |
Planovana hodnota 2 i 2
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Meratelny ukazovatel ||Pocet spoluprac s obcami

Rok | 2024 I

2025

2026

2027

Planovana hodnota

12

12

12

Ciel'3

samospravneho kraja

Zabezpedit distribuciu podujati v ciefoch 1 a 2 v celom tizemi Bratislavského

|Meratel’ny’ ukazovatel HPoEet podujati v okrese Pezinok

|
IRok | 2024 | 2025 | T . Lo
@énované hodnota —|L 10 H 5 || 8 JL 10 |
|Merate|’ny’ ukazovatel ”Poéet podujati v okrese Malacky l
IRok | 2024 | 2025 | 2026 || 2027 |
|PIa’nované hodnota H 10 ” 5 ” 8 ” 10 I
|Merate|’n\'/ ukazovatel “Poéet podujati v okrese Senec |
IRok |l 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
IPIénované hodnota “ 9 “ 5 ]L 8 || 10 I
IMeratel’ny’ ukazovatel HPoéet podujati v Bratislave ’
IRok | 2024 | 2025 || 2026 | 2027 |
|Pla’nované hodnota || 5 H 5 H 5 ” 5 |
IMeratel’ny’ ukazovatel “Poéet podujati v Modre |
IRok | 2024 | 2025 [ 2026 || 2027 |
|P|énované hodnota || 10 H 10 H 10 H 10 ‘
’9el’4 “Oiivenie zverenej infrastruktury kastiela a pril'ahlej zahrady ’
lMerateI'n\'/ ukazovatel HPoc“:et samostatnych podujati v areali |
IRok | 2024 I 2025 2036 |l 2007
IPIa’nované hodnota H H 20 ||7 20 “ 20 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ”Poéet Ucastnikov |
[Rok | 2024 I 2025 | 2026 | 2027 |
IPIénované hodnota || “ 4 000 'L 4 000 || 4 000 |
|Meratel’ny’ ukazovatel ||Po<‘fet platiacich ucastnikov ]
[Rok I 2024 | 2025 e ge e |
Plénovand hodnota | I 2500 || 2500 || 2500 |
|Merate|’n{l ukazovatel ||Poéet podujati tykajucich sa vina a vinarstva |
IRok | 2024 |l 2025 | 206 || 2027 |
lPIénované hodnota “ H 5 || 5 || 5 |
|Merate|’nv ukazovat?“Poc“:et populariza¢nych podujati v oblasti digitalizacie |
IRok | 2024 I 2025 | 206 || 2027 |
lPlénované hodnota “ *H 5 ” 5 H 5 I
|Merate|’ny’1 ukazovatel"”Poc":et odbornych podujati v oblasti digitalizacie ]
Rok 2024 2025 2026 2027
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Planovana hodnota 3 3 3

Pocet zdigitalizovanych predmetov a zapis do online systému (z terénnych

Meratelny ukazovatel || | : 3 o
¥ vyskumov nehmotného kultirneho dedicstva)

IRok | 2024 | 2025 b rame | 2077
|Plénované hodnota ” ” 600 IL 600 H 600
|Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet publikacnych vystupov v oblasti digitalizacie

IRok I 2024 I 2025 | 2026 | 2027
]Plénované hodnota H “ 2 H 2 H 2

lMerateI'nV ukazovatel “VOS a spristupnenie kaviarne v zahrade kastiela

[Rok I 2024 | 2025 | 2026 | 2027
IPIénované hodnota H “ 1 —H 1 H 1
|Merate|’ny’ ukazovatel HLetné Skola/tabor v oblasti kultirno-umeleckej ¢innosti pre deti a mladez
[Rok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027
|Plénované hodnota “ || 1 H 1 “ 1

|Meratel’n9 ukazovatel ||Poéet Ucastnikov letnej Skoly
IRok B 2024 |l 2025 | 206 || 2027
|Plénované hodnota 1| ” 50 ” 50 J| 50

Prezentacia zariadenia a aktivit mimo Gzemia svojej pdsobnosti (nielen

Meratelny ukazovatel

v zahranici, ¢i v inych krajoch, ale aj v partnerskych zariadeniach BSK)
[Rok I 2024 | 2025 | 2026 || 2027 |
|Plénované hodnota 1[ ]L 2 H 2 H 2 ]

Komentdr: Medzi hlavné ulohy MOS patri realizacia tradi¢nych kultirnych a spolo¢enskych podujati s ciefom
prispiet k rozvoju miestnej regionalnej kultiry a neprofesiondlneho umenia v Bratislavskom kraji. MOS tieZ
poskytuje metodicky servis a odbornii pomoc jednotlivcom a suborom v oblasti ZUC a v oblasti zaujmového
vzdeldvania. Realizacia projektu ,Kultirno-kreativne oZivenie tradicii“ implikuje zvy3ené naklady pocas
realizacie aj v ramci udrZatelnosti projektu, z ktorého vyplyva udrZatelnost, a najma rozvoj organizacie
smerom k vyvijaniu novych druhov innosti. MOS sa v obdobi rokov 2025 — 2027 bude zaoberat najma
rozvojom zrucnosti a vzdeldvania deti, dospelych, a to v oblasti tradi¢nej kultary, vytvarného umenia a
kulturno-osvetovej ¢innosti a prace s verejnostou v oblasti odbornych prednasok. V ramci digitalizacie
preberie zodpovednost za samotnu pracu vyskumu (aj terénneho), odborného spracovania vysledkov a ich
popularizaciu. Ocakdva sa tiez zvySend pozornost na kooperaciu v ramci obci a pracu so $kolami.
Organizovanie letnych $kél pre deti a mladez, s obsahovym zameranim vyplyvajicim z jej hlavnej ¢innosti. V
roku 2025 sa sustredi na oZivenie programov v zahrade kastiela a na aktivity mimo malokarpatského regionu.

Podprogram 10.6: Malokarpatska kniznica v Pezinku - prispevkova organizacia

Zamer: Kvalitné a dostupné knizni¢no-informacné sluzby.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia || 2024 ][ 2025 ][ % || 2026 || % |[ 2027 | % |
| |lvydavky celkom | 45898100  492271,49107,25]  533332,34|[108,34] 569 877,67|[106,85]
600 |[Bené vydavky || 4ss9si00|  492271,49|[107,25  533332,34|[10834]] 569 877,67|[106,85]
640 |[Bezné transfery || 458981,00]  492271,49|[107,25|]  533332,34|[108,34]] 569 877,67)[106,85|
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lZodpovednost’ HRiaditeI’zariadenia

|
’Ciel' HSkvaIitﬁovanie kniZni¢no-informacnych sluZieb a kultirno-vychovnej €innosti l
|Merate|’n\'/ ukazovatel’“Poéet vetkych vypoZziciek ]
IRok |l 2024 [ 2025 | 2026 I 2027 |
Plénovand hodnota || 145000 || 150000 || 150000 || 150000 |
[Meratel'ny’ ukazovatel“Poéet vystav ’
IRok | 2024 I 2025 I 2026 I 2027 |
[Plénované hodnota H 15 ” 15 H 15 ” 15 T
[Meratel’n\’( ukazovatel’HNév§tevnost’ podujati vo vekovej kategorii do 15 rokov 7
[Rok I 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
Pldnovan hodnota || 6 000 | 7 000 I 7 000 | 7 000 |
|Merate|’nv ukazovatel’”Névétevnosf podujati vo vekovej kategorii 15-65 rokov —|
IRok I 2024 I 2025 I 2026 | 2027 ]
Pldnovana hodnota | 1500 [l 3000 I 3000 | 3000 |
IMerateI’n\'/ ukazovatel’“N avstevnost podujati vo vekovej kategorii 65+ ]
IRok | 2024 | 2025 I 2026 I 2027 |
Plénovand hodnota || 1000 | 2 000 I 2 000 I 2 000 |
lMerateI’ny’ ukazovatelﬂPoéet platiacich navstevnikov podujati |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
IPlanovana hodnota || 3000 I 1500 | 1500 [ 1500 |
’Meratel’ny’ ukazovatel'“Poéet vypoZziciek PALM spolu ]
IRok | 2024 | 2025 I 2026 I 2027 ]
Pldnovand hodnota | 250 | 300 | 300 I 300 |
ﬁVIerateI'nv ukazovatel’llPoéet Ziadanych projektov |
[Rok I 2024 | 2025 I 2026 [ 2027 |
lPIénované hodnota ” 8 || 8 || 8 H 8 |
IMerateI’ny’ ukazovatel’“Poéet koncepénych materidlov |
IRok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota H 1 H 1 ” 1 “ 1 |
|Meratel’ny’ ukazovatelﬂFestival / podujatie opakujutce sa kazdy rok |
IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 l
lPIénované hodnota H 2 “ 2 H 2 || 2 |
[Meratel’ny’ ukazovatel'HPoéet navstevnikov vystav }
Rok I 2024 I 2025 || 2026 | ]
Plénovand hodnota || 800 I 800 | goo | 800 |
lMerateI'nV ukazovatel'“PoEet sutazi (literarnych, vytvarnych, atd’) I '
IRok H 2024 [ 2025 | 2026 | quor ]
Planovana hodnota 15 15 15 15
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Pocet literarno-vzdeldvacich podujati pre deti a mladez - rodinné podujatia
(workshopy, besedy atd".)

Meratel'ny ukazovatel]

[Rok | 204 || 2025 | 2026 I 2027 |
[Plénované hodnota “ 80 JL 80 ” 80 H 80 '

Pocet navstevnikov literarno-vzdeldvacich podujati pre deti a mladez - rodinné

Meratelny |
eratelny ukazovatel podujatia (workshopy, besedy atd)

IRok I 2024 I 2025 | 2026 I 2027 |
Plénovand hodnota || 1500 I 1500 | 1500 I 1500 |
|Merate|’n\'( ukazovatel'”Poéet literdrno-vzdelavacich podujati pre dospelych j
IRok I 2024 || 2025 I 2026 | 2027 |
Planovana hodnota || 50 | 50 I 50 | 50 |
|Merate|’ny’ ukazovatel’”Prl’rastky knizni¢ného fondu spolu ‘
IRok | 2024 I 2025 I 2026 | 2027 \
Plénovand hodnota || 4 000 [ 4000 I 4 000 | 4 000
|Meratel’n\’/ ukazovateIWJoéet navstevnikov literdrno-vzdelavacich podujati pre dospelych |
[Rok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
Planovans hodnota || 1000 | 2 000 I 2 000 | 2 000 |
Meratelng kazovaten :f;'jt literarno-vzdelavacich podujati pre skoly a letné Skoly (workshopy, besedy
[Rok i 2024 | 2025 | 2026 I 2027 |
IPlanovana hodnota || 100 | 110 | 110 | 110

Pocet navstevnikov literarno-vzdelavacich podjati pre Skoly a letné Skoly
(workshopy, besedy atd".)

Meratel'ny ukazovatel

[Rok | 2024 i 2025 | 2026 I 2027 |
[Pldnovana hodnota || 2 500 | 4000 | 4 000 I 4 000

IMeratel’nV ukazovateI’HPoéet literarno-vzdelavacich podujati v okrese Senec J
IRok | 2024 I 2025 I 2026 I 2027 \
|Plénované hodnota || 5 “ 5 || 5 H 5 |
|Merate|’n\'( ukazovatel’”Poc”:et literarno-vzdelavacich podujati v okrese Pezinok (mimo Pezinka) |
IRok | 2024 1l 2025 | 2026 I 2027 |
|Plénované hodnota “ 5 H 5 1] 5 “ 3 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel'“%éet literarno-vzdelavacich podujati v okrese Malacky ]
[Rok | 2024 | 2025 | 2026 | sy |
{Plénovana’ hodnota ” 5 H 5 ” 5 “ 5 |
lﬁeratel’ny’l ukazovatel’“Poéet literarno-vzdelavacich podujati spolu v okresoch Bratislava | - V |
IRok I 2024 I 2025 | 2026 7.~ i 2037 |
|Plénované hodnota H 5 || 5 H 5 ” 5 ]

Pocet navstevnikov literarno-vzdelavacich podujati spolu v okresoch SC, PK,

Meratelny ukazovatel MA,BAL. - V.
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Rok 2024 2025 2026 2027

[Plénovans hodnota || 400 | 500 Il 500 | 500 |
[Meratel’n\? ukazovatel'”Név§tevnost’ podujati spolu ,
IRok [ 2024 | 2025 | 202 [ 2027 |
[Plénovans hodnota || 8 500 | 8 500 | 8 500 | 8 500 |
|Meratel’ny" ukazovatelﬂPrl’rastky knizni¢ného fondu — beletria pre dospelych 1
IRok I 2024 ]| 2025 | 2026 | 2027 |
IPIénovana’ hodnota ” 1000 H 1000 H 1 000 “ 1000 |
|Meratel'ny’l ukazovatel'”Prirastky knizni¢ného fondu - odborna literatura pre dospelych ‘
IRok |l 2024 | 2025 I 2026 ! 2027 |
Plénovana hodnota | 500 I 500 | 500 | 500 |
ﬂVIeratel'n\’( ukazovatel'”Prl'rastky kniZznicného fondu - beletria pre deti a mladez |
Rok | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
[Plénovand hodnota || 1500 | 1500 I 1500 I 1500 [
[Meratel'n\’( ukazovatel’“Prirastky knizni¢ného fondu - nducéna literatura pre deti a mladez ]
IRok | 2024 I 2025 I 2026 | 2027 |
|Plénovana hodnota || 1000 | 1000 I 1000 | 1000 ]
|Meratel'n9 ukazovatel’HPoéet vietkych podujati |
IRok [ 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
Pldnovana hodnota || 280 | 280 | 280 | 280 |

Komentar: Malokarpatskd kniZnica v Pezinku popri zadkladnych kniZniénych funkcidch (spravovanie
knizni¢ného fondu, spravovanie vypofziciek) poskytuje aj odborné poradenské sluzby verejnym kniZniciam.
Spracuva tieZ regionalnu bibliografiu a databazy a funguje ako regionélne informaéné centrum. Kultarno-
vychovna a literarno-vzdelavacia ¢innost je zamerana na podujatia pre deti aj dospelych. Cinnost kniznice v
roku 2025 — 2027 aj nadalej ovplyvni Uspesna rekonstrukcia oddelenia pre deti a mladeZ, ktord prispela k
vzniku novych druhov vzdeldvacich programov a komfortu pre mladsich ¢itatelov kniZnice. V roku 2025 sa
planuje priprava rekonstrukcie rekonstrukcia oddelenia pre dospelych, ktori patria k stabilnej Citatelskej
zakladni. Kniznica pripravuje pre vSetky vekové kategdrie mnozstvo interaktivnych, literdrno-vzdeldvacich a
volnocasovych programov a kooperuje s mnohymi verejnymi kultirnymi institiciami a $kolami.
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Program 11: Socidlne zabezpecenie

Zamer: Plnenie kompetencii v oblasti socidlnej politiky

| Rozpocet v EUR —I
[EK ||Ekonomicks Klasifikacia || 2024 || 2025 || % || 2026 || % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 43803831,46| 48684826,22|[111,14] 48990 361,12|[100,63] 49 921 723,89]|101,90]
600 | |Beiné vydavky | 4369133146/ 48543666,22|[111,11]| 48960361,12|(100,86| 49 891 723,89|(101,90]
610 |[Mzdy, platy, ... |[ 17195838,82|| 18197 751,84][105,83]| 18523 328,74][101,79]| 18 637 443,39||100,62]
620 |[Poistné do poistovni || 6250584,19||  6742782,81[107,87|| 6732506,87| 99,85|| 6732 116,95|[ 99,99|
630 |[Tovary a sluzby |[ 7842815,02| 7684324,64| 97,98] 7785022,58|[101,31|| 7796 564,62|100,15|
640 |[Bezné transfery |[ 12402093,43|| 15918806,93|[128,36]| 15919 502,93|[100,00][ 16 725 598,93]|105,06]
700 ||Kapitalové vydavky ||  112500,00 141 160,00]/125,48|| 30 000,00]| 21,25]| 30 000,00/[100,00
1710 ||Obst. kapit. aktiv | 11250000 141 160,00|[125,48] 30 000,00]| 21,25, 30 000,00](100,00)

Komentar: BSK zabezpecuje alebo poskytuje prostrednictvom zariadeni vo svojej zriadovatelskej
posobnosti a v spoluprdci s neverejnymi poskytovatelmi socidlnych sluzieb, so zariadeniami socialnych
sluzieb v zriadovatelskej posobnosti iného VUC a nestatnymi subjektmi:

° socialne sluzby,

o socialnopravnu ochranu deti a socidlnu kuratelu.

Podprogram 11.1: Zariadenia socialnych sluZieb

Zamer: Odborné, kvalitné a dostupné socialne sluzby v regiéne BSK

| Rozpocet v EUR |
[k ][Ekonomicks Klasifikacia || 2024 ][ 2025 ][ % ][ 2026 | % || 2027 | % |
| ||vydavky celkom [ 31158931,46|] 32566 563,30][104,52] 33 012598,20][101,37][ 33 143 960,97|[100,40
600 ||Beiné vydavky |[ 3115893146 32566563,30|[104,52]| 33012598,20]101,37|| 33 143 960,97|[100,40)
l610 |[Mzdy, platy, ... || 17195838,82|| 18197751,84[105,83]| 18523 328,74][101,79 18 637 443,39)|100,62]
620 |[Poistné do poistovni || 6250584,19]  6742782,81][107,87]|  6732506,87| 99,85|] 6732 116,95|| 99,99
630 ||Tovary a sluzby || 748191502 7396570,72|| 98,86| 7526 608,66|[101,76|| 7538 150,70||200,15]
640 |[Beiné transfery | 230593,43||  229457,93| 99,51  230153,93||200,30] 236 249,93)[102,65|
|Cie|’ HZabezpeEit’ poskytovanie kvalitnych socialnych sluZieb |

pocet zariadeni socidlnych sluzieb v zriadovatelskej pdsobnosti BSK, v ktorych

Meratel'ny ukazovatel y L : S o 7
prebieha pravidelné vzdelavanie zamestnancov a realizuje sa program supervizie

IRok | 2024 I 2025 I 2026 I 2027 |
lPIénované hodnota “ 14 ” 14 || 14 |l 14 |

Komentar: K 30.06.2024 ma BSK v zriadovatelskej posobnosti 14 zariadeni socialnych sluzieb s pravnou
subjektivitou. Su to rozpoctové organizacie, ktoré su svojimi prijmami a vydavkami napojené na rozpocet
BSK, ktory sa zostavuje na obdobie jedného kalenddrneho roka, s viziou na dalSie 2 nasledujice roky. V tychto
14 zariadeniach sa kumuluje celkovo 8 druhov socidlnych sluzieb poskytovanych ambulantnou, terénnou,
tyZdennou pobytovou a celoro¢nou pobytovou formou s celkovou kapacitou 1 331 miest.
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Pocet poskytovatel'ov Druh socidlnych sluZieb Kapacita
3 zariadenie pre seniorov 46
14 domov socidlnych sluZieb 854
4 zariadenie podporovaného byvania 62
6 $pecializované zariadenie 288
2 rehabilitacné stredisko 66
1 sluzba v€asnej intervencie bez obmedzenia kapacity
1 podpora samostatného byvania bez obmedzenia kapacity
1 integracné centrum 15
Spolu miest 1331
Prvok 11.1.1: DSS pre deti a dospelych KAMPINO - rozpo¢tova organizacia
l Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka klasifikacia || 2024 ][ 2025 ][ % || 2026 | % || 2027 | % |

1 ”VY'davky celkom

1325413,00| 1333 464,17|[100,61)|

1334 085,67|(100,05)|

1341 335,17|[100,54

|

IGOO “Beiné vydavky

1325 413,00||

1333 464,17|(100,61]| 1334 085,67[100,05||

1341 335,17/|100,54

610 |[Mzdy, platy, ... | 76961500  767566,00| 99,73| 769 977,50][100,31]] 766 768,00|[ 99,53]
620 |[Poistné do poistovni ][ 280470,00]  281439,97|[100,35][  281439,97|[100,00]] 281 439,97|[100,00]
630 |[Tovary a sluzby || 26498200|  275729,70|[104,06|  272933,70|[ 98,99  272733,70|[ 99,93]
l640 |[Bezné transfery I 10 346,00|| 8728,50| 8437]  973450|[111,53]]  20393,50|[209,50]

|Zodpovednost'

HRiaditeI’zariadenia

|

|Ciel’

“Zabezpe(":it' poskytovanie kvalitnych s

ocidlnych sluzieb

[Meratel’ny’t ukazovatel

1[% vyuzitelnosti zariadenia za rok

|
|
|

[Rok | 2004 || 2025 | 2026 | 2027
|Plénovana hodnota | 100 | 100 | 100 | 100

Prvok 11.1.2: DSS pre dospelych Bahon - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR I
[EK |[Ekonomicka klasifikécia || 2024 || 2025  |[ % |[ 2026 [ % || 2027 || % |
| |vydavky celkom | 2867196,42] 315813835|[110,15| 3107173,57|[ 98,39|] 3 105 490,60|[ 99,95]

|600 ”geiné vydavky

|

2867196,42|| 3158 138,35[110,15||

3107 173,57|| 98,39

3 105 490,60]| 99,95

l610 |[Mzdy, platy, ... || 154739600 1694 056,75|[109,48] 1692 768,50|[ 99,92|[ 1695 390,00][100,15|
620 |[Poistné do poistovni || 566767,00]  635697,00[[112,16]  635229,00|[ 99,93][ 636 183,00][100,15]
630 ||Tovary a sluzby || 73053342  804884,60|110,18]  755676,07|[ 93,89  750417,60|[ 99,30]
l640 |[Bezné transfery | 22 500,00|| 23 500,00](104,44]| 23500,00](100,00] 23 500,00][100,00)

|Zodpovednost' HRiaditeI’zariadenia l
|Ciel’ “Zabezpeéit’ poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
lMeratel’n\’/ ukazovatel “% vyuZitelnosti zariadenia za rok ' l
[Rok | 2024 || 2025 I 206 || 2007 |
Pldnovand hodnota | 100 | 100 | 100 | 100 |
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Prvok 11.1.3: DSS HESTIA

Komentar: S G¢innostou od 1.1.2017 bol Domov socidlnych sluZieb HESTIA zli¢eny s Domovom socidlnych
sluzieb a zariadenim pre seniorov, Hrnciarska 37, Pezinok. Pravnym nastupcom sa stal DSS a zariadenie pre

seniorov, Hrnciarska 37, Pezinok.

Prvok 11.1.4: DSS Rozsutec - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR l
[k ][Ekonomické Klasifikacia || 2024 || 2025 [ % |[ 2026 | % || 2027 || % |
| |lvydavky celkom || 902516,00 956 120,00/[105,94 956 120,00|[100,00]] 956 120,00][100,00]
600 ||Beiné vydavky | 90251600  956120,00](105,94| 956 120,00][100,00|] 956 120,00|[200,00]
610 |[mzdy, platy, ... || 49746800  524736,00][10548]| 524 736,00][100,00 524 736,00][100,00)
620 |[Poistné do poistovni || 180868,00| 196 138,00][108,44]] 196 138,00][100,00]] 196 138,00][100,00]
630 |[Tovary a sluiby || 20871400  227747,00)109,22]  227747,00|[100,00]] 227 747,00][100,00]
640 |[Beiné transfery I 15 466,00|| 7 499,00|| 48,49|| 7 499,00/[100,00|| 7 499,00]/200,00]

|Zodpovednost' ||Riaditel’zariadenia |
|Cie|’ ”ZabezpeEit’ poskytovanie kvalitnych socidlnych sluZieb —[
|Meratel'n\'/ ukazovatel “% vyuZitelnosti zariadenia za rok |
IRok I 2024 || 2025 I 096 |- smy.
[Plénovana hodnota | 100 | 100 I 100 | 100 ]
Prvok 11.1.5: Centrum socialnych sluZieb Javorinska - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR l
[EK_|[Ekonomicka klasifikscia || 2024 || 2025 ][ % || 2026 ][ % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 1056743,22|| 1064609,15|100,74] 1064 609,15][100,00|| 1064 609,15/[100,00
600 |[Be2né vydavky || 105674322 1064 609,15/100,74] 1064 609,15[100,00| 1 064 609,15|[100,00]
l610 |[Mzdy, platy, ... || 61162400|  634469,00/[(103,74]  634469,00|[100,00 634 469,00][100,00]
620 ||Poistné do poistovni || 224123,00|  237025,00][105,76][ 237 025,00][100,00]] 237 025,00|[100,00]
630 |[Tovary a sluzby | 21085122 18711515 88,74  18711515][100,00] 187 115,15][100,00]
640 |[Bezné transfery 1l 10 145,00| 6 000,00|| 59,14|| 6 000,00|100,00]| 6 000,00|[100,00]

LZodpovednost' “Riaditel'zariadenia *I
lCiel’ HZabezpeEit’ poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
IMerateI'n\'/ ukazovatel “% vyuzitelnosti zariadenia za rok I
IRok o oepgs o Sl aaper - |5 agpse |- 200w = |
IPldnovana hodnota | 100 I 100 I 100 | 100 |
Prvok 11.1.6: DSS pre deti a dospelych INTEGRA - rozpoctova organizacia

[ Rozpodet v EUR |
[EK ||Ekonomicks klasifikacia || 2024 || 2025 || % || 2026 | % || 2027 | % |
[ |[vydavky celkom || 1565134,85|| 1648077,50/[10530] 1806 836,97](109,63| 1810 542,98/100,21
600 |[Beiné vydavky | 1565134,85| 1648077,50][105,30] 1806 836,97|[109,63| 1810 542,98][100,21]
610 |[Mzdy, platy, ... | 91618188||  986734,50||107,70 984 246,50|| 99,75||  982367,50] 99,81]
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620 |[Poistné do poistovni || 329940,12|[  361831,06][109,67]]  360936,63[ 99,75][ 360 261,13|[ 99,81
1630 |[Tovary a sluzby || 30619785  281546,94) 91,95  450101,84][159,87]] 455 948,35][101,30]

12 815,00 11 552,00|| 64,30]|

17 965,00/ [140,19)| 11 966,00/[103,58)|

|64O ”ﬁné transfery “

|Zodpovednost' “Riaditel’zariadenia |
|Cie|’ HZabezpeEit’ poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb —I
b/leratel’n\'/ ukazovatel “% vyuZitelnosti zariadenia za rok —’
IRok | 2024 || 2025 | 2026 | 2027 |
IPlanovans hodnota I 100 I 100 | 100 | 100 |
Prvok 11.1.7: Centrum socialnych sluzieb Sibirka - rozpottova organizacia

L Rozpocet v EUR ]
[EK_|[Ekonomicka kiasifikacia |[ 2024 ][ 2025 ][ % || 2026 [ % || 2027 ][ % |
| |lvydavky celkom || 151179400/ 1533045,00([101,41) 1528285,00] 99,69|] 1531 085,00|[100,18

|100,18]

600 |[Bezné vydavky || 1511794,00] 1533045,00|[101,41]] 1528 285,00 99,69] 1531 085,00

[610 |[Mzdy, platy, ... ][ 88658500]  892955,00][100,72] 892 955,00][100,00] 892 955,00|[100,00]
[620 ][Poistné do poistovni ][ 31521400  325961,00|[103,41][  325961,00|[100,00] 326 961,00][100,31]

| 29749500

’640 ”&iné transfery ” 12 500,0‘0“

297 669,00](100,61]
13 500,00|(200,00]

300 629,00|[101,05||
13 500,00/ 108,00

295 869,00|| 98,42
13 500,00](100,00|

[630 ”Tovary a sluzby

‘Zodpovednost’ HRiaditeI’zariadenia '
|Cie|’ ”ZabezpeEit’ poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok l
IRok I 2024 |- 0520950 - - |Fe - 2006~ & |lep=2087 - ]
Pldnovana hodnota | 100 I 100 | 100 | 100 |
Prvok 11.1.8: Zariadenie sociadlnych sluZieb ROSA - rozpoctova organizacia

l Rozpocet v EUR I
[EK_|[Ekonomické klasifikécia || 2024 || 2025 ][ % |[ 2026 | % || 2027 | % ]
| |lvydavkycelkom || 3080471,00] 3 140588,00/[101,95| 3141 218,00][100,02|] 3140 58s,00] 99,98
1600 |[Beiné vydavky || 3080471,00] 31403588,00][101,95| 3141 218,00[100,02]] 3 140 588,00][ 99,98
1610 ||Mzdy, platy, ... |l 169609700 1762756,00)[103,93| 1762 756,00][100,00|] 1762 756,00|[100,00]
620 ||Poistné do poistovni ][ 607290,00] 648 210,00|[106,74] 648 210,00][100,00 648 210,00|[100,00]
l630 |[Tovary a sluzby || 752084,00] 69492200/ 92,40 695 552,00][100,09] 694 922,00][ 99,91]
640 ||Bezné transfery I 25 000,00|| 34 700,00|[138,80| 34 700,00/ 100,00|| 34 700,00](100,00]

‘Zodpovednost’ T|Riaditel’zariadenia |
‘Ciel’ ||Zabezpe<“:it' poskytovanie kvalitnych socidlnych sluZieb |
[Meratel’n\’( ukazovatel H% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2024 || 2025 || 2026 || 2027 |
IPIénované hodnota —‘r 100 || 100 |L 100 H 100 |
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Prvok 11.1.9: CSS prof. K. Matulaya pre deti a dospelych - rozpoétova organizacia

I Rozpocet v EUR I
[EK |[Ekonomické klasifikécia || 2024 || 2025 [ % ][ 2026 ][ % || 2027 | %

| |[vydavky celkom || 2668118,00] 2761141,00][103,49| 2782119,00/[100,7¢]] 2795 637,00][100,49
600 |[Bezné vydavky || 2668118,00] 2761 141,00][103,49| 2782119,00|[100,76]] 2795 637,00][100,49]
[610 |[Mzdy, platy, .. || 1647825,00] 1674 236,00][101,60] 1687899,00][100,82]] 1704 721,00][101,00]
620 |[Poistné do poistovni || 598565,00]  624920,00|[104,40]  631393,00][101,04]] 635 026,00][100,58]
630 |[Tovary a sluzby || 396727,00]  437747,00|[110,34]]  437827,00/[100,02]] 433 190,00][ 98,94]

25001,00]

l640 |[Bezné transfery | 24 238,00]| 96,95 25 000,00](103,14]| 22 700,00 90,80)

|Zodpovednost' ”Riaditel’zariadenia I
lCieI’ HZabezpeEit’ poskytovanie kvalitnych socidlnych sluZieb |
|Meratel’ny’ ukazovatel ||% vyuZitelnosti zariadenia za rok |
IRok |l 2024 ] 2025 || 2026 || 2027 |
IPldnovana hodnota B 100 | 100 | 100 [ 100 |
Prvok 11.1.10: Centrum socialnych sluzieb MEREMA - rozpoctova organizacia

I Rozpocet v EUR I
[EK_|[Ekonomicka klasifikacia || 2024 ][ 2025 [ % ][ 2026 | % |[ 2027 | %

| ||vydavky celkom | 1673271,12] 1976 197,27|118,20]] 1975777,07| 99,98| 1975 777,07|[100,00]
600 |[Bezné vydavky | 1673271,12] 1976197,27)[118,10] 1975777,07| 99,98|] 1975 777,07|[100,00
610 ||Mzdy, platy, ... || 101950386 1245771,50][122,29]] 1245 771,50|[100,00|[ 1245 771,50][100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 370029,21]  452339,85][122,24]]  452339,65][100,00][ 452 339,65][100,00]
l630 |[Tovary a sluzby || 27723805  270085,92| 97,42  269665,92][ 99,84|] 269 665,92][100,00]
640 |[Bezné transfery I 6 500,00|| 8 000,00](123,08]| 8 000,00]100,00|| 8 000,00|[100,00|

[Zodpovednost' ~HRiaditeI’zariadenia ]
[Ciel’ “ZabezpeEit’ poskytovanie kvalitnych socidlnych sluZieb ]
fMeratel’ny’ ukazovatel —”% vyuzitelnosti zariadenia za rok ]
IRok | 2024 || 2025 || 2026 ][ 2027 ]
IPldnovand hodnota I 100 I 100 [l 100 | 100 |
Prvok 11.1.11: GAUDEAMUS - zariadenie komunitnej rehabilitacie - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR ]
[EK_|[Ekonomické Klasifikacia || 2024 ][ 2025 || % || 2026 | % |[ 2027 [ % |
| ||vydavky celkom || 2574214,37]] 2567881,88|| 99,75|] 2629590,99|[102,40]] 2637 547,58][100,30]
600 |[Beiné vydavky || 257421437| 2567881,88|| 99,75 2629590,99|[102,40]] 2637 547,58][100,30]
610 |[Mzdy, platy, ... || 1364968,80|| 1408392,85|[103,18] 1439 268,00|[102,19]] 1441 471,65|[100,15]
620 |[Poistné do poistovni || 496500,35|[ 524 129,73|[105,56]]  531015,12[101,31]] 538 484,06|[101,41]

|630 “Tovary a sluzby

|| 692461,22

613 092,30]| 88,54,

634 238,87|(103,45|

634 871,87/[100,10)

‘640 “Beiné transfery

20 284,00,

22 267,00/[109, 78|

25 069,00](112,58||

22 720,00|| 90,63]
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lzidpovednost'

1|Riaditel’zariadenia

‘“Zabezpeéit' poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb

|Meratel'ny’ ukazovatel

lRok

| 2024 || 2025 | 2026 | 2027

[Plénované hodnota

%
1’% vyuzitelnosti zariadenia za rok ‘
|
|

| 10000 || 10000 || 10000 ][ 10000

Prvok 11.1.12: Zariadenie socialnych sluZieb Pod hradom, Plavecké Podhradie - rozpoétova organizacia

\ Rozpocet v EUR ]
[k |[Ekonomické klasifikacia || 2024 ][ 2025 | % || 2026 | % || 2027 ][ % |
| |lvydavky celkom || 1588117,00] 1829853,00/11522| 1829853,00][100,00] 1829 853,00][100,00]
600 |[Bezné vydavky || 1588117,00| 1829853,00][115,22|] 13829 853,00|[100,00] 1829 853,00[100,00]

610 |[Mzdy, platy, ... || 886150,00] 1020852,00)[115,20] 1020852,00][100,00][ 1020 852,00][200,00]
620 [[Poistné do poistovni || 330474,00]  389434,00|[117,84] 389 434,00|[100,00]] 389 434,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby || 35849300  405867,00|[113,21]] 405 867,00][100,00]] 405 867,00|[100,00]
640 |[Bezné transfery I 13000,00 13 700,00]105,38|| 13 700,00][100,00|| 13 700,00|[100,00]

|Zod povednost

“Riaditel’zariadenia |

Eel’

”Zabezpeéit’ poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb

lMerateI’ny’l ukazovatel

||% vyuZitelnosti zariadenia za rok |

IRok | 2024 || 2025 | 2026 | 2027
IPldnovana hodnota I 100 I 100 I 100 | 100

Prvok 11.1.14: Centrum socialnych sluzieb Raca - rozpo¢tova organizacia

| Rozpocet v EUR I
[EK_|[Ekonomicka klasifikacia || 2024 ][ 2025 ][ % || 2026 ][ % || 2027 ][ % |
| |lvydavky celkom || 4275449,00| 4263472,06][ 99,72|| 4529432,36][106,24]] 4 634 760,00][102,33]
600 |[Beiné vydavky |l 427544900 4263472,06| 99,72] 4529432,36/[106,24]] 4634 760,00][102,33]
1610 |[Mzdy, platy, ... |l 2144750,00] 2 152464,00/[100,36] 2428 135,00/[112,81]] 2528 030,00][104,11]
620 ||Poistné do poistovni || 792234,00  790087,06|[ 99,73| 764 679,36][ 96,78|] 752 903,00|[ 98,46|
1630 |[Tovary a sluzby || 131446500] 1300371,00] 98,93|] 1315518,00][101,16] 1332627,00][101,30]
640 |[Bezné transfery I 24 000,00]| 20 550,00| 85,63 21 100,00][102,68]| 21 200,00](100,47]

\Zod povednost

HRiaditeI’zariadenia ’

LCieI’

HZabezpeEit’ poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb

{Meratel'n{l ukazovatel

lRok

| 2024 || 2025 || 2026 | 2027

‘Plénované hodnota

|
“% vyuzitelnosti zariadenia za rok l
|
100 |

I 100 | | 100 I 100
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Prvok 11.1.15: DSS a zariadenie pre seniorov Kastiel - rozpo¢tova organizacia

[ Rozpocet v EUR I
[EK_|Ekonomicka Kiasifikicia || 2024 || 2025 | % ][ 2026 | % |[ 2027 | % |
| llvidavkycelkom ][ 3541495,00 3745 820,00][105,77][  3739341,50] 99,83] 3732 909,50][99,83]
1600 |[Bezné vydavky ||__3541495,00|  3745820,00[105,77][  3739341,50] 99,83 3732 909,50][99,53]
l610 |[Mzdy, platy, ... || 1951462,00] 2065 946,00][105,87|]  2072678,50][100,33] 2 070339,50|[09,89)
1620 |[Poistné do poistovni ][ 702550,00] 763 383,00][108,66] 766 519,00][100,41][ 765 525,00][99,87]
1630 |[Tovary a sluzby || 86454300  893266,00][10332[  874930,00][ 97,95][ 872 259,00][99,69]
640 |[Bezné transfery [ 22 940,00|| 23225,00[[101,24]  25214,00][108,56]] 24 786,00][98,30]
kodpovednost’ HRiaditeI’zariadenia ‘
lgel' HZabezpeEit’ poskytovanie kvalitnych socidlnych sluZieb l
|Merate|’n\7 ukazovatel’ “% vyuZitelnosti zariadenia za rok |
IRok b = ateas oislbeiien0el - Jhe tat2e - o 200 ]
Plénovand hodnota | 10000 ][ 10000 ][ 10000 ][ 10000 |

Prvok 11.1.16: Centrum socidlnych sluZieb Pod Karpatmi - rozpoctova organizacia

l Rozpocet v EUR ]
[EK_|[Ekonomicka kiasifikacia || 2024 || 2025 ][ % || 2026 | % |[ 2027 || % |
| |lvydavky celkom ||__25280998,48|| 2588 155,92][102,34] 2588 155,92|[100,00] 2 587 705,92|[ 99,98
[600 |[Bezné vydavky || 2528998,48| 2588155,92|[102,34] 2588 155,92][100,00] 2587 705,92][ 99,98]
1610 ||Mzdy, platy, ... || 1256212,28] 1366 816,24[108,80|[ 1366 816,24][100,00] 1 366 816,24][100,00]
[620 |[Poistné do poistovni || 455559,51)]  512187,14|[112,43]  512187,14][100,00] 512 187,14][100,00]
l630 |[Tovary a sluzby | 80713026 70356711 87,17 703567,11][100,00 703 117,11][ 99,94]
[640 |[Bezné transfery I 10 096,43 5 585,43|| 55,32 5 585,43[100,00]| 5 585,43|[100,00)
|Zodpovednost’ Hﬁditel' zariadenia |
'Ciel' “ZabezpeEit’ poskytovanie kvalitnych socialnych sluZieb I
|Merate|’n\'( ukazovatel H% vyuZzitelnosti zariadenia za rok |
IRok | 2024 | 2025 || 2026 | 2027 ]
[Plénovana hodnota I 100 | 100 | 100 | 100 l

Podprogram 11.3: Poradenstvo a manaZment socidlnej infrastruktury

l Rozpocet v EUR |
EK ||Ekonomicka klasifikcia || 2024 || 2025 ][ % || 2026 | % || 2027 || % |
| ||vydavky celkom |l 193a900,00 3458262,92|[178,73| 3317 762,92|] 95,94 4117 762,92|[124,11]
600 ||Beiné vydavky [ 182240000 3317102,92|[182,02] 3287 762,92][ 99,12][ 4087 762,92][124,33]
l630 |[Tovary a sluzby | 36090000  287753,92| 79,73|[  258413,92 89,80 258 413,92[100,00]
640 |Beiné transfery || 1461500,00] 3029349,00][207,28][ 3029 349,00][100,00]] 3829 349,00|[126,41]
700 |[Kapitalové vydavky || 112500,00] 141 160,00][125,48]| 30 000,00|| 21,25|| 30 000,00/[100,00|
1710 ||obst. kapit. aktiv | 112500,00]  141160,00][125,48]  30000,00][ 21,25 30 000,00/100,00|
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|Zodpovednost' “oddelenie socialnej pomoci

|
’Ciel' “Zabezpeéit’ informovanost obéanov v socidlnej oblasti |
|Meratel'ny’l ukazovatel ”Poéet odbornych seminarov a konferencii —l
IRok | 2024 || 2025 || 2026 || 2007 ]
[Plénovana hodnota I 10 | 10 I 10 I 10 |

Komentar: Vydavky podprogramu zahfiaju:

* prendjom priestorov na akcie pre zariadenia socidlnych sluZieb (ZSS) v zriadovatelskej posobnosti BSK,
e Uhradu zdravotnych vykonov v rdmci posudkovej ¢innosti,

e rezervu na transfery pre ZSS v zriadovatelskej pésobnosti BSK,

e Studie, expertizy, posudky,

* organizaciu pordad, prednasok, seminarov, workshopov, konferencii,

organizaciu aktivit pre prijimatelov socidlnych sluZieb a pre seniorov,
spolufinancovanie dotécii z MPSVaR SR pre ZSS v zriadovatelskej pdsobnosti BSK,
cestovné nahrady na tuzemské pracovné a zahranicné pracovné cesty,

e metodicky a informacny material,

e vyrobu info materidlov o sociadlnych sluzbach v BSK,

e reprezentacné ucely.

Podprogram 11.4: Prispevky nestatnym subjektom

Zamer: Poskytovanie financnych prispevkov nestatnym subjektom v zmysle zékona o socialnych sluzbéch a
akreditovanym a neakreditovanym subjektom v zmysle zdkona o socialnopravnej ochrane deti a o socidlnej
kuratele.

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomické kiasifikacia || 2024 || 2025 | % || 2026 ][ % |[ 2027 | % ]
| ]|vydavky celkom || 10710000,00] 12660 000,00|[118,21] 12 660 000,00|[100,00][ 12 660 000,00][100,00]
600 | |Beiné vydavky || 10710000,00] 12660 000,00|[118,21] 12 660 000,00][100,00]| 12 660 000,00][100,00]
640 |[Beiné transfery |l 10710000,00|[ 12 660 000,00][118,21]| 12 660 000,00|[100,00| 12 660 000,00][100,00]

Prvok 11.4.1: Socidlne sluzby

Zamer: Uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb ob¢anov regiénu odkazanych na pomoc inych formou
poskytnutia finan¢ného prispevku na prevadzku a finanéného prispevku na poskytovanie socialnej sluzby v
zariadeniach podmienenych odkdazanostou.

‘ Rozpocet v EUR ‘ |
[EK |[Ekonomické Klasifikécia | 2024 || 2025 ][ % |[ 2026 | % || 2027 || % |
| |lvydavky celkom || 9200 000,00 10800000,00][117,39]| 10 800 000,00][100,00] 10 800 000,00|[100,00]
600 |[Be2né vydavky | 9200000,00] 103800 000,00][117,39]| 10 800 000,00][100,00] 10 800 000,00][100,00]
640 |[Beiné transfery |L_9200000,00|| 10800 000,00][117,39]| 10800 000,00|[100,00][ 10 800 000,00][100,00|
|Zodpovednost' HOddeIenie socialnej pomoci ]
Zabezpedit adresnu finanénu podporu pre neverejnych poskytovatelov
Ciel socialnych sluzieb, ktorych BSK poZiada o zabezpedenie poskytovania socidlnych
sluzieb.
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Pocet zazmluvnenych miest pre prijimatelov socidlnych sluZieb, na ktorych
Bratislavsky samospravny kraj poskytol financny prispevok

IRok I 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
IPlénovand hodnota || 1550 | 1700 | 1700 I 1700 |

Meratelny ukazovatel’

Komentar: V zmysle zdkona o socidlnych sluzbach BSK poskytne neverejnému poskytovatelovi socidlnych
sluzieb, ktory neposkytuje socidlnu sluzbu s ciefom dosiahnut zisk a ak o poskytovanie socidlnej sluzby BSK
neverejného poskytovatela socidlnej sluzby poziadal:

e financny prispevok na prevadzku,

e mbZe poskytnut aj financny prispevok na poskytovanie socidlnej sluzby v zariadeniach podmienenych
odkazanostou.

V zmysle zdkona o socialnych sluzbach BSK uhradi zariadeniu socidlnych sluZzieb v zriadovatelskej
pdsobnosti iného VUC ekonomicky opravnené naklady.

Prvok 11.4.2: Specializované socialne poradenstvo

l Rozpocet v EUR J
[k |[Ekonomicks kiasifikacia |[ 2024 || 2025 ][ % || 2026 | % || 2027 | % |
600 ||Bezné vydavky || 850000,00 1200000,00]141,18] 1200 000,00][100,00] 1200 000,00][100,00|
640 |[Bezné transfery [ 8s0000,00] 1200000,00][141,18]] 1200 000,00][100,00][ 1200 000,00][100,00]
IZodpovednost’ HOddeIenie socialnej pomoci |
ICieI' “Zabezpec“:it' kvalitné Specializované socidlne poradenstvo pre obcanov regionu. |
‘Meratel’ny’ ukazovatel HPoéet zazmluvnenych hodin u neverejnych poskytovatelov I
IRok | 2024 I 2025 I 2026 | 2027 |
Pldnovand hodnota | 50000 || 60000 | 60000 | 60000 |

Prvok 11.4.3: Subjekty, ktoré vykonavajui opatrenia socidlnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately

| Rozpocet v EUR ]
[k |[Ekonomicks Kasifikdcia || 2024 || 2025 | % || 2026 | % || 2027 || % |
| |lvydavky celkom | 660000,00  660000,00][100,00 660 000,00|[100,00 660 000,00|200,00]
l600 ||Beiné vydavky | 660000,00]  660000,00][100,00 660 000,00|[100,00 660 000,00|[200,00]
640 |[Beiné transfery | e60000,00]  660000,00][100,00]  660000,00][200,00]] 660 000,00][100,00]
lZodpovednost’ ||odde|enie socialnej pomoci ]

Zabezpedit kvalitnu aroven poskytovanych opatreni socidlnopravnej ochrany

Ciel > L
deti a socidlnej kurately

lMerateI’n? ukazovatel’“Poéet podporenych subjektov spolu za rok

|
[Rok Il 2024 I 2025 | 2026 I 2027 |
lPIa’nované hodnota “ 23 J| 23 H 23 “ 23 ‘
lMeratel'ny’ ukazovatel'HPoéet realizovanych socidlnych programov za rok I
IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
|Plénovana' hodnota H 2 “ 2 ” 2 H 2 l
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Komentar: Bratislavsky samospravny kraj poskytuje finanéné prispevky na vykondvanie opatreni
socialnopravnej ochrany deti a sociadlnej kurately v zmysle § 88 ods.1 zdkona €& 305/2005 Z. z. o
socidlnopravnej ochrane deti a o socidlnej kuratele a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorSich predpisov a VZN BSK €. 6/2021 o blizSich podmienkach poskytovania finanéného prispevku
akreditovanému subjektu, pravnickej osobe, fyzickej osobe alebo obci na vykonavanie opatreni
socialnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately na uzemi Bratislavského samospravneho kraja.

Odbor socidlnych veci Uradu Bratislavského samospravneho kraja realizuje aj dva socialne programy:

e Centrum pre rodiny v krize
* Pomoc Zzenam, na ktorych je pachané nasilie

Program 12: Zdravotnictvo

Zamer: Zdravie pre vsetkych v 21 storodi

‘ Rozpocet v EUR ]
[k |[konomicka kiasifikécia || 2024 | 2025 [ % ][ 2026 | % || 2027 | % |
| |vydavky celkom |l 355200,00  354300,00]99,75]  374300,00][105,64] 399 300,00][106,68]
l600 |[Bezné vydavky |l 35520000  354300,00][99,75|[  374300,00|[105,64]] 399 300,00][106,68]
630 |[Tovary a sluzby |l 35520000|  234300,00|[65,96]]  244300,00][104,27] 259 300,00|[106,14]
640 |Beiné transfery I 0,00/ 120000,00][ 0,00  130000,00][108,33]]  140000,00|[107,69)]
[Zodpovednost’ —“Odbor zdravotnictva ‘
[Ciel’ |[Zly§ovanie vzdelanostnej urovne odbornej a laickej verejnosti I
|Meratel'ny’ ukazovatel’“Poéet realizovanych seminarov a skoleni I
IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
lPIénovana’ hodnota “ 4 H 4 *[L 4 H 4 ’
ICieI’ ”Zvy§ovanie informovanosti ob¢anov ]

Pocet aktivit so zdielanim informacii s odbornou a laickou verejnostou o témach

Meratel'ny ukazovatel]| , . . : 4
¥ tykajucich sa oblasti zdravotnictva (v %)

IRok | 2024 | 2025 I 2026 | 2027 |
[Plénovana hodnota || 100 | 100 I 100 | 100 |
|Cie|’ HQyEovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti ]
|Merate|’nv ukazovatel’”Poéet realizovanych Statnych dozorov u poskytovatelov zdravotnej starostlivosti |
IRok I 2024 [ 205 || 2026 | 2027 |
|Plénované hodnota H 36 H 36 “ 36 || 36 |

Komentar: Planované vydavky zabezpecuju najma cinnosti smerujice ku skvalitfiovaniu poskytovania
zdravotnej starostlivosti v nadvdznosti na plnenie uloh narodnych programov podpory zdravia a priorit
regiondlnej zdravotnej politiky, v sulade s §46 ods.1 zakona 576/2004 Z. z. o zdravotne] starostlivosti,
sluZbach suvisiacich s poskytovanim zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplneni niektorych zakonov.

Cinnost tykajuca sa poskytovania a zabezpedenia zdravotnej starostlivosti je usmernovana na zaklade
nariadeni a vyhlaseni vydavanych Uradom verejného zdravotnictva SR, regiondlnym uradom verejného
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zdravotnictva, na zdklade odporucani hlavnych a krajskych odbornikov, stavovskych organizacii pre
jednotlivé oblasti.

Zaujem o tému zlepSenia kvality zdravotnej starostlivosti a zdravia obyvatelstva nielen nasho kraja odraza
dokument Stratégie rozvoja zdravotnej starostlivosti v Bratislavskom samospravnom kraji na roky
2022 - 2026. Dokument identifikuje hlavné vyzvy zdravotnictva Specifické pre Bratislavsky kraj a navrhuje
harmonogram plnenia aktivit a indikdtory UspesSnosti ich plnenia. OZ BSK nadalej povaZuje osvetu a
prevenciu za jednu zo svojich priorit. Reflektuje to aj vysSie spominana Stratégia rozvoja zdravotnej
starostlivosti v BSK, kde je "Prevencia a v€asna diagnostika" identifikovana ako jedna z priorit.

Program 13: Administrativa

Zamer: Efektivna administrativa podporujuca plnenie vysledkov

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks Klasifikécial| 2024 || 2025 || % || 2026 ][ % || 2027 | % |
[ ][vydavky celkom || 12302720,00 13099312,86|/106,47|| 13 132099,48/[100,25] 13333 525,27|101,53]
600 |[Beiné vydavky || 12302720,00 13099312,86/106,47| 13132099,48/[100,25| 13333 525,27|[101,53]
610 |[Mzdy, platy, ... || 860023300 902625872 76,75]] 9056 199,48][100,33|| 9257 625,27|[102,22]
620 |[Poistné do poistovni || 3217838,00  3491724,14][108,51]]  3510900,00][100,55| 3510 900,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby I 343 500,00|| 455500,00/[132,61) 453 000,00 99,45 453 000,00][100,00|
640 |[Beiné transfery I 141 149,00|| 125 830,00|| 23,23  112000,00] 89,01 112 000,00||100,00|
|Zodpovednost’ H |
|Cie|’ HZabezpeEit’ efektivnu administrativu a Gcinnu personalnu politiku |
lMerateI’ny’t ukazovatel HPoEet dodrzanych terminov splatnosti miezd, odvodov a prehlfadov pre Uctovnictvo |
[Rok I 2024 | 2025 I 2026 l 2027 |
|Plénovana’ hodnota “ 12 7[ 12 ” 12 || 12 J

Komentar: V uvedenom programe su zahrnuté financné prostriedky na tuhradu miezd a ostatnych osobnych
vyrovnani, povinnych odvodov do poistovni za zamestnancov Uradu BSK. V beZnych transferoch st zahrnuté
vydavky na odchodné, odstupné a na nemocenské davky.
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Program 14: Strategicka podpora verejného Zivota a rozvoja regionu

I Rozpocet v EUR |
[EK _||Exonomick kiasifikacial | 2024 | 2025 || % |[ 2026 [ % || 2027 | % |
l |[vydavky celkom I 1 000 000,00||1 000 000,00][100,00][ 1 000 000,00][100,00][1 000 000,00][100,00|
600 |[Be2né vydavky I 1 000 000,00||1 000 000,00][100,00][1 000 000,00][ 100,00][1 000 000,00][100,00]
l6a0  |[Beiné transfery I 1 000 000,00[1 000 000,00][100,00][1 000 000,00][ 100,00|[1 000 000,00[100,00]
lCieI' HZabezpeEit’ atraktivnost hromadnej autobusovej dopravy Poskytnuta podpora v EUR na J
’Meratel’n\'/ ukazovatel HPoskytnuté podpora v EUR na obyvatela BSK ]
[Rok | 2024 I 2025 | 2026 L 2027 |
IPlanovana hodnota || 1,38 | 137 I 1,37 I 137 |

Komentar: Vyska financnych prostriedkov v dotaénom programe pre rok 2025 je uréend vo vyske 1 000 000
EUR, ¢o je v sdlade s VZN o poskytovani dotécii z rozpoctu kraja a spitia percentuélny podiel skutoénych
dariovych prijmov BSK predchadzajiceho rozpoctového roka, maximalne do vysky 3,00%.

Podprogram 14.1: Bratislavska regionalna dotacna schéma

Zamer: Podprogram umozni podporu Ziadatelov

[ Rozpocet v EUR |
[k J[Ekonomicka Kiasifikicia |[ 2024 ][ 2025 ][ % |[ 2026 || % || 2027 || % |
| ||vydavky celkom || 75000000/  750000,00][200,00]  750000,00][100,00 750 000,00][100,00]
|600|[Bezné vydavky || 750000,00]  750000,00][100,00] 750 000,00][ 100,00 750 000,00][100,00]
[640|[Bezné transfery |l 750000,00][  750000,00][200,00]  750000,00][100,00]] 750 000,00][100,00]

Komentar: Podprogram umoinuje podporu Ziadatelov vo viacero oblastiach v zmysle Bratislavskej
regionalnej dotacnej schémy.

Podprogram 14.2: Individualne dotacie

[ Rozpocet v EUR |
[EK | Ekonomické Klasifikicia || 2024 || 2025 | % |[ 2026 | % || 2027 | % |
| |lvydavky celkom || 25000000/  250000,00][200,00]  250000,00][100,00] 250 000,00][100,00]
|600|(Bezné vydavky [ 250000,00]  250000,00][100,00] 250 000,00][ 100,00 250 000,00][100,00]
|640|[Bezné transfery | 250000,00]  250000,00][100,00]  250000,00][ 100,00 250 000,00][100,00]

Komentar: Podprogram umozni podporit Siroké spektrum Ziadatelov a projektov so viestrannym zameranim
a réznorodym verejnoprospesnym ucelom. Program sa realizuje v kompetencii predsedu Bratislavského
samospravneho kraja v sulade s podmienkami platného VZN.
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Priloha €islo 1: INVESTICNY PLAN - Cesty Il. a ll. triedy

[Por. & [Predmet | Dpizka [  okres | Suma |
CELKOM 57.919 26,283,233.27 €
NDF Il. - CESTY 2025 11,453,301.84 €

Revitalizdcie ciest Il a lll. tried 11,453,301.84 €

POVODNE 7,030,000.00 €
Povodriové Skody na cestdch v okrese Malacky 7,030,000.00 €
13 [11/503 - Pezinskd Baba, zosuv cestného telesa MA 1,500,000.00 €
14 ﬂl/501 - Lozorno - Pernek, poskodenie cesty, zanesenie odvodiovacich priekop, podkodenie MA 850,000.00 €
15 |I11/1015 - Maridnka, rozpad a odplavenie cesty, nutné vybudovat novti vozovku MA 700,000.00 €
16 |11I/1108 - Borinka - Koariska, rozpad a odplavenie cesty, nutné vybudovat novdi vozovku MA 2,000,000.00 €
17 [I11/1107 - most M4902 - Zohor, sanacia zatopeného mostu MA ; 500,000.00 €
18 [11/503 - most M997 - Jakubov, sanacia zatopeného mostu MA 500,000.00 €
19 [11/503 - most M2273 - Jakubov, sandcia zatopeného mostu ) MA 200,000.00 €
20 [111/1114 - most M4912 - Gajary, sanacia zatopeného mostu MA 250,000.00 €
21 [I11/1106 - priepusty P77961 + P77962, sandcia priepustov ] , MA 150,000.00 £
22 [111/1106 - priepust P29192, sanacia priepustu MA 380,000.00 €
CESTY 3,008,535.45 €
Revitalizdcie ciest Il. a lll. triedy 7.560 3,008,535.45 €
23 |I11/1048 + 111/1065 - Ivanka pri Dunaji - Bernoldkovo 5.320 SC 2,000,000.00 €
24 |I11/1062 - Tomdsov - Stvrtok na Ostrove 2.240 SC 1,008,535.45 €
MOSTY 2,591,395.98 €
Mosty - rekonstrukcie a prestavby mostov 2,591,395.98 €
25 |M5142 - 11/503 - Malacky - nad dialnicou D2 - vjazd do Malaciek MA 1,230,000.00 €
26 |M1606 - 11/501 - Plavecké Podhradie MA 315,895.98 €
27 |M3415 - 111/1108 - Stupava - v smere na Borinku MA 307,500.00 €
28 |M6364 - 111/1108 - Stupava - v smere na Borinku MA 307,500.00 €
29 [M4331 - 11/503 - Senec - nad vodnym tokom pred Sencom SC 123,000.00 €
30 |[M6454 - 11/504 - Budmerice - smer RuZindol PK 307,500.00 €
DOPRAVNE ZARIADENIA 1,600,000.00 €
Dopravné zariadenia - vybavenie 1,600,000.00 €
31 |Cestnd svetelnd signalizacia - kriZovatka ciest 111/1059 a 111/1082- Chorvétsky Grob SC 500,000.00 €
32 |Cestna svetelnd signalizacia - krizovatka ciest 111/1082 a 111/1083 - Slovensky Grob PK 300,000.00 €
33 |Cestna svetelnd signalizacia - krizovatka ciest 11/503 - 111/1084 - Vinitné PK 250,000.00 €
34 |Cestnd svetelnd signalizacia - krizovatka ciest 11/502 a MK Stefanikova - Modra PK 500,000.00 €
35 |Cestnd svetelnad signalizdcia - Vinosady PK 50,000.00 €
STROJE, MECHANIZMY, VYBAVENIE 600,000.00 €
Stroje, mechanizmy, vybavenie 600,000.00 €
36 _|Signalizaény privesny vozik do 750 kg - 4 ks + 1ks (4 15 000 €) F MA, PK,SC | 60,000.00 €
37 |Podvalovy prives na prevoz mechanizdcie tdrzby 30 t- 1 ks MA ‘ 60,000.00 €
Nékladné vozidlo 6x6 + hdkovy natahova& + hydraulickd ruka s valnikovou nddstavbou +
38 |posypacia nadstavba + &elnd radlica i FISRG00 €
39 [PICKUP , Y __50,000.00 €
40 |Hutniaca doska so zametanim - pridavné zariadenie ku krajnicovému finiséru ! PK 50,000.00 €
41 |Pridavné zariadenie - strihacia hlava na dreviny - na rameno traktora MA 30,000.00 €
42 |Pridavné zariadenie - drviaca hlava na dreviny - na rameno traktora _sc , ~ 30,000.00€
43 |PHM - monitornig - benkalory : MA, PK, SC 35,000.00 €
44 |Vzduchové kompresory MA, PK, SC 15,000.00 €
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32,091,830.34 €

CESTY 26,874,830.34 €
Revitalizacie ciest Il. a lll. triedy 52.825 26,874,830.34 €
45 |111/1114 - Gajary 6.230 MA 3,166,923.31 €
46 |111/1115 - Suchohrad 2.400 MA 1,770,093.00 €
47 [11/1100 - Zavod (Gprava na 11/147) 3.600 MA 1,699,289.28 €
48 |111/1108 - Stupava - Borinka MA 3,000,000.00 €
49 |111/1083 - Slovensky Grob (Uprava na 11/127) 4.040 PK 1,760,289.41 €
50 |11/502 - Dofany 1.550 PK 787,918.32 €
51 |11/502 - Svéty Jur - Pezinok 1.570 PK 901,177.80 €
52 |[l1/502 - Pezinok-Vinosady 1.225 PK 1,056,246.26 €
53 [11/503 - Pezinok-Pernek 9.610 PK 3,268,544.81 €
54 |11/502 - Modra - Dubova - Castd - Dolany - hr. kraja BSK/TTSK 10.200 PK 4,694,683.68 €
55 |111/1334 - hr. kraja BSK/TTSK - Cataj - Igram - Kaplna (tiprava na 11/137) 4.800 SC 2,013,086.88 €
56 |111/1044 - Senec - Boldog - Cataj 6.200 bE 2,240,095.68 €
57 |111/1045 - Boldog - Réca 1.400 5C 516,481.92 €
MOSTY 1,230,000.00 €
Mosty - rekon3trukcie a prestavby mostov 1,230,000.00 €
| 58 IM7368 - 111/1082 - Chorvétsky Grob, Cierna Voda - smer Vajnory PK 1,230,000.00 €
DOPRAVNE ZARIADENIA 2,367,000.00 €
Dopravné zariadenia - vybavenie 2,367,000.00 €
| 59 |Za’chytné bezpeénostné zariadenia (zvodidla) - 11/503 - Pezinok - Pezinskd Baba - Pernek MA,PK 2,367,000.00 €
STROJE, MECHANIZMY, VYBAVENIE 1,620,000.00 €
Stroje, mechanizmy, vybavenie 1,620,000.00 €
60 |Signalizaény privesny vozik do 750 kg - 1ks MA, PK, SC 15,000.00 €
61 |Podvalovy prives na prevoz mechanizicie ddriby 30 t- 1 ks PK 60,000.00 €
62 |Nakladné vozdilo 6x6 - skldpac + prednd upinacia doska MA 160,000.00 €
Nakladné vozidlo 4x2 - pravostranné riadenie - podvozok predpriprava na jestvujicu zametaciu sc 100,000.00 €
63 |nadstavbu
64 |Traktor 100 kW MA 100,000.00 €
65 |[Traktor 100 kW + rameno + mulcovacia hlava PK 140,000.00 €
66 |Traktor 100 kW + rameno + mulcovacia hlava € 140,000.00 €
Traktor 40 kW + Celnd agresivna kefa + Celnd valcova kefa + zadné vysuvné rameno s
: . e . PK 70,000.00 €
67 |muléovaciou hlavou - Gdrzba cyklochodnikov
68 |Dialkovo ovlddany pasovy robot + lesnicka frézovacia hlava MA 80,000.00 €
Kolesové otoéné rypadlo 80 kW + podkopova lyZica + svahovacia lyZica + priekopova lyZica + MA 170,000.00 €
69 |fréza na pne
70 |Rypadlo-nakladac 80 kW + ¢elna drviaca lyZica + sada podpokopych lyZic + biracie kladivo MA 210,000.00 €
71 |SUV 4x4 - 4 ks (4 40 000 €) BA, MA, PK, S 160,000.00 €
72 |Uzitkové vozidlo - doddvky - eletrické - 3 ks (& 35 000 €) MA, PK, SC 105,000.00 €
Pridavné zariadenie - kropiaca hlava + rameno - na nakladné vozidlo s kropnicovou nadstavbou
73 |- 2ks (430000 €) MA, PK 60,000.00 €
74 |Velkoobjemové odpadové kontajnery - odpadového hospoddrstva pri vykone tUdrzby MA, PK, SC 50,000.00 €

[124]



[szT]

000 00°000'05% 000 00°000'0SF eez|jeas gueroue|d B10%e ABIS 2uZJpez + Yo0|d YoAUe}Spo € lIoeyiunwoy eloezijelina) - 9de.d sugenels BysUBIUDBNS OYSIPalls guloABIpZ| 8L
000 00°000'Z 00°000'€Z 00'000'0€ epezijeal eueroue|d :sio%e ABIS yoo|d yoAuneispo E |e)IUNWOY BIoRZIfeNIAR) - Bupaiuizul @ 8ogId ropielold BYSUBIUDBNS OYSIPaJIS QUjOARIPZ| /L
00°0 000 00'000'6.9 00°000'G/9 eloezijeal eueroue|d :aixe ABIS eA0JBUO(Q OYsirodeid uBAONO[S / AAOPNQ BIOYNIISUONa) - 898)d BUGaARIS eAe[sieig '/G a1jopn 319sI7 ‘SAA BAO|IEY Bl ol
000 000 00°000'S 00'000'S BIoBZI[RS) BUBAOUR|D (BI10%E ABIS BAOJBUO(Q OYsIAodeId SUBAOYO[S / AAOPNQ BIDYNIISUOYSI - J0ZOpP AUganelS eAB|SheIg ‘/G SI0pN 219sI7 ‘SO BAO|EY Byl Sl
3 : vn N . eAoJsuo( oysirooesd
I d: ¢ $
000 000 00°000'SZ 00°000'SZ eezijeal gueroueld B1oNe AelS QUBACSO[S ] KAGPIG BpSINASUDYS) - BULIBIUIZUL S BBeIURLINOP eAoTIRlold BAR|SIRIE LG BII0PN 31281 'SBA BAOEY Bl i N
S
000 00°000°'006 000 00°000'006 eiopzi|esl eueAougd :aioxe ABIS | 9UZIPEZ + 4o0QeZPRAZO) Ud LSS BARIN ‘e0BId BUQEIRISUIOIMR[R - 398Id SUgEARIS eAe|sielg ‘LG 1jopn 21sI 'S8/ BAOLEY BYIU] €L m.
3
5
. . . . X . X npoazowouy ‘Ajupele Alodud siuspnsod ‘Aogezpeazos yskuznipod . . g
000 000 00'000°L 00°000°2 epezijea) guesougld axe ABlS € OUBUAR|Y EIDEZIUIBPOW ‘A0Jo}salid UoAUO[odS EIEIRISUIOINRIS - 10Z0p AUGBARIS eAg[sielg ‘LG S1opn BISI 'SBA BAOLIBY BYjiUl 43
npoAzowosy ‘Ajupiele
000 000 0009S'L 00°000'€9 elogzieal :apye Aelg| Axlodud aluspnsod ‘Aogezpeazos yokuznipod e oyguae|y epeziulapow ‘AoJojsaud eAe|siielg /S aljopn 319SIT ‘S8/\ BAO|EY BYIUIPOd L
yoAugojods eroejejsuionyele - Bul IzU| B BIORJUBWNYOP BAOWB(0Id B Lodsed
000 000 00°000'00€ 00°000'00€ eioezijeas euesoue|d :21o)e ARIS BIUSPE|YD NW3JSAS 8lUapeLZ - BAOYURIUAOY S7Z - 8deid suqgarels fen) Aunesdsowes Kysaejsnelg| oL
000 000 00°000'00€ 00°000'00E eloezijess euesoue|d :a10xe ABIS 2UZIPEZ + BY[EZI}od BAOYUBIUAOY SZ - Aougjined YooAp Ayosalls eioynijsuoyey fesy Auaesdsowes Aysae|snelg 6
000 000 00°'000'0€ 00°000'0€ eloezijeal eueroue|d :a1oxe ABIS npein aropnq eu apeznewi|y a1bojouyde) faglexuon euawin fesy Auaeidsowes Aysaejsnelg 8
000 000 00°000°0S 00°000'0S eezijeal eueroue|d :B10ME ABIS ‘In ferojoyuer BU Njease eaesdn - aoeid guganels feny Auaeisdsowes Aysae|snesg L
000 000 00°000'S 00°000'S eloezijeal eueroue|d B10¥e ARIS ‘In fanojoyuer Bu njgale eAeidn - Buusiuizul B eREIUWNYOP BAOYB[0IH fesy Auaeidsowes Aysae|siesg 9
00°000'05 L 00°000'05L 00°000'05+ 00°000'0S elezijes) eueroue|d :BIve ARIS dZAO YooweiBoid eu ySg jseannjods - aioeioq fesy Auneidsowes fysaejsiesg| g
C
000 000 00°000'00€ 00°000'059 eiogzijeal :219)e ARIS Aneidop “ppo - 2ugoso/IquioN/SNGoI Aojiqowolne ajuadnyez fesy Auaesdsowes fysae|sneig v W
00°00S'Lb¥ 00°00S'206 000 00°000'06€'L eioezijeal euesoue|d B1Me ABIS suzipez + ABobeuAs aynisuoyal / aceld auganels - ainr ‘AS oA ebobeuls fens) Auneidsowes Aysae|snelg 53
000 00°000'ZL 000 00°000°ZLL eloezijeas euesoue|d :a1oxe ABIS KBobeuAs s)NNsUONLI / JoZOP AUgaAe)s - ainr ‘AS 0A eBoBeuAS fen) Auaesdsowes Aysae|snelg 4
000 00°0£5'0F 05'522'5EL 059'202 253201d A :B1oe AE Aboteuds fey Aune.dsowes Aysejsies
0005820 oA oy 1S a1RynAsUONRl - Bulsiuizul e eljUSWNNOP BAOYR(0Id - 8inp 'AQ oA BBOBRUAS e Ridisouies: isABIsiRIg +
Hda s :
1202 9202 §z0z Apepjeu aaox 92
- B)Weuzo do r4 i e
ugjd Augnsaauj | uejd Augnsaaul |uejd Aunseaul /PeYPO/ZHd yEod S B sIted BlUGpBLEZ AOZEN R s ]
woxi@)
00'768'SS.'6 | 8P'8££'08L'6 | 98'£0'598°01 1£°510'6p5‘cE 1202 - §20Z fjoa eu ueld Augiisanu|

yoraleN — NY1d ANDILSIANI T O[s]2 eyojud




[9zT]

000 000 00°000'05€ 00°000'0S€ eloezijess eueroue|d :a10%e ABIS niogpo oyaujenos AgaJjod aid Aosojsaud eiynsuoyal - aoeld sugesels youizad /€ eysieiRuIH ‘lwiediey pod gaiznjs YoAujeioos wniua Ly
000 000 000002 00°000'L eloezijeas eueroue|d :B1o%e ABIS nijogpo oyaujeloos Agasod a.id Acsoysaud elynnsuONel - 10Zop AuganelS Nouizad /¢ eisieipwH ‘lunediey pod gaiznjs yoAujeroos wnijuad| O
000 000 00 000°'0€ 00°000'0E eioezijeal euerou|d B10xe ABIS fHogho:oustigros jfouized ‘¢ eysieRUIH lwjedley pod gaizn|s yoAujeoos wnijus)| 6g
Kgasod a1d Aosoysaud eroynasuoyas - Buusiuizul e eejuawnyop eaoaloid y *
000 000 ¥6°ZL6'GL tAAATAL 1R elogzijeal [9IoMe ABIS 9uzZipez + |uspelez YdAuleioos eynisuoyal - adeid sugaels Joulzad ‘/¢ eysiepuiy ‘lwyediey pod gaiznjs Yokujeioos wnijuad| 8¢
000 000 zL'o8L'shL 985S 'SEY BlORZI|RS (BIO)E ABIS QUZIpeZ + N[EaJe BYNISUOYS) - 9oeId BUGSARIS eAg|siieig ‘Lz eAOAL ‘'VHOILNI Yokledsop e nap aud SSA| L€ Wb
000 000 00°000'0} 00°08¥'0€ BOBZIES) BI0NE ABIS nigale eynisuoyal - Guusiuizul e epeUsSWNYOP BAOMBI0I] eAe|siieig 'L BAOlAL ‘YYOILNI Uokjedsop e nep aud SSa|  o¢ W“
N
000 000 00°000'052 00°000'0S2 eioezijeas eueroue|d :B10%E ABIS uspeuez YoAujeioos e gaizl eloeziuiepow - adeid 2UGaARIS . . . EABIShEIE se W
N € BAOH[BNS ‘ST BYSA0Z2IqPOd /9T UDOPBIYOUI Ud 'egey SdZ e SSa @
el
000 000 8118125 BliLal'zse eRpzliee] SRe RS apjalqo eu weyshs Auwseizod Lydiuoipiale - Sd3 m_cmwwﬂ”wNN. MMMM,MMM“”M ZE BAOY[2J1S ‘8T BYSA0ZBIQPOd ‘/9Z YOOPEBIYOUIA L ‘edey wmwm_MWMM ve m‘
000 000 00'000'05. 00°000'0S. eezijeal gueroue|d :axe ABIS 1upoAod od ejanse) eeues - adeid dUGaneIS eAedniS €| BUABIH 'jaNise) AoJoluas aid siuspenez e SSO| £ ®
000 000 00°000'0L 00°000'0L eloezijess euenoue|d 1uponod od ejalsey eeues - J0zop Augenels eAednS €| BUABIH ‘jahse) AoJoluss aid sluspenez e SSA|  Ze
000 000 00°000'0L 00°000'0€ ejezijeas euenoue|d upoAod od ejansey eneues - Buusiuizul e eejUSWNYOP BAOYB[0IH eaedmg g BUABIH ‘[OlSEY AOJOIUSS aid dluspeLeZ B SSA X}
000 000 00°09S't 00°09S'¥ OA 3sa201d A :310¥e AR)S nyejAa oysupejyeu eoeZIUIEpOW - J0Zop AUgaARIS eaedn)S ¢ eUARIH ‘|jansey Aololuas aid sluspeuez e SSA|  0¢
000 000 00°005'€8 00°005'€8 OA @s@201d A :810%e ABIS 2UZIPEZ + NYEIAA OYSUPE|N U BIORZILISPON eAedmg €1 BUABIH ‘Jelisey AoJoluas aid sluspeuez e SSA| 62
000 00°000'0ZL 000 00°000°0ZL eidezijeal eueroug|d a10¥e ABS 2uZIpeZ + Yoh|2dsop ejuajappo ednisUONal - 80Id dUGSARIS Youized g oyAqnioH ‘nyuizad A eoluzZiuy BysiediedoleN| 8T
000 00'000'€ 000 00'000'€ epezijea) euenoueld :aioxe ARlS UoAjadsop elusjeppO BIOYNIISUONSI - J0ZOp AUgGanels ouized § oykgnioH ‘myjuizad A ealuziuy eysiedsesolei| Lz
000 00°000'SZ 000 00°000'G2 elogzijeas euenoue|d :a10)e ABIS yoAjadsop eiuajsppo eloxnisuoyal - Bupsiuizul B epejuaUINyop BAOIal0Id jouizad § oyAgnjoH ‘mjuizad A ealuziuy eysiediedolepn| 9z
000 000 00°000'S0L 00°000'S0L eloezijeal eueroue|d B1)e ABIS 9uzipez + dauag aboBeuAS A nJgualXe B NIISUOY S - 80BId BUGAARIS Jouizad  BAONIURJRIS “fouizad wnaznw ysjediesolen| Sz
000 000 00°000'€ 00°000'Sy elpez|jeas eueaoue|d 210¥e ABIS 23uag 9b0BeuUAg A anyiw sjuasansald - aoeid suganels Youizad ¢ ero¥iuejRlS ‘Youizad wnaznw aysediesoley| 2z W
000 000 00'088'C 00088'LL OA 8s3201d A :a10%e ABIS 28ueg 9606eUAS A NIBLBIXS BIPN)S BYOILOBNYIIY soulzad ¥ BAOYIUBIBIS “Youlzad wnaznw dysiediexole| €2 md,
000 00°04S'9FL 000 00°0.G'9vL eloBZijea) eueAOUER|d B19%e ABIS QuZIpeZ + NYJSOY| BSIPJO 4 BAZNW BIORUES - 80BId SUGaAR)IS Jouizad  BAOHIURIRIS Moulzed wnaznw oysiedevolen| 22
00°000°00S 000 000 00°000'00S eigz|jeal gueroue|d B1o%e ABIS 2UZIPEZ + NYISOY| BSIPIBH BaZNW EBIoRZI[R)IAS) - 90BId QUQGSAR)S Jouized y BAOMIURRIS “Mouizad wnsznw gysiedieolen| g
00°000'S 000 000 00°000'S eloezijeas eueaoue|d :a10)e ABIS NY}so) esipie4 BaZNW eloezI|ejiAal - Jozop Augsae)s joulzad ¢ BAOYIURJRIS “Youizad wnaznw dysiedsexolep|  0g
00°000°0L 00°000'SC 000 00°000'SE eloezijeal guesoue|d Bde ARlS M{Isoy "4 eaznuwi eoezijejas) - Bul Ul e eioRIUSWNYOP BAOPiBlOld Jouizad p BAONIUEJRIS Noulzad wnaznw xysiedsedolen| 6L
o . Hda s
upd Mm u_mnu o me_mm v lusid mewgé_ u\ﬂ_””“w\wﬂ__uo ey weuzod a19ye sidod eluspeliez AOZEN "2 od | aselqo
woy|e0
00'768°GS.'6 | 8Y'8CE08L'6 | 98'¥£0'G98‘0L LE'GL0'6YS CE 1202 - §20Z /o1 eu ueld Augnsaauj




[£zT]

000 000 00°000°05Z 00°000'05¢ 10%e ABlS aukyony eioynisUOHel Buxa|dwoy - 2ogid duGeARIS ene|siielg 9L BAOleH ‘ByoIUYdBIoee SdS| L9
000 000 00'09.'C 00°000'8L BI0%e ABIS e3sLyl oygAopods epxnisuoNal - Buusiuizul e eloRIUBWMOP eAOPB[oId eAg|slieIg 6 BAOYI0Z ‘BYpIUYDsloNRle SdS| 99
] ‘000" '000" '000" elez|eal eueroue|d BI04 AL ugihe= b IN BAE|SIEIE 6 BAOUOOZ 'BDIUYIBI0IRIe SdS|  §9
e 00°000°5% 00000 582 00:000° 608 ezl ’ B10 o1 1S Kjoxs njease oygjed mojd eaesdo / Ajoxs Aropng Apese;j earouqo - adeid suganels & Bl $
7 R o . N .
000 000 00'000'S 00°000'S eiopz|jeal euesoug|d BlNe ABIS Kioog peIs 0s1e5 niojd BARING 1. Kjo%s KAGPG Apess) BADLG - Jozop Kligeres eAe|siielg 6 BAOYOO0Z ‘BMoluyosionel® SdS|  +9
¢ . " dYN avejuaWNYOp [@Ysiojeine)sal .
4 o . . da: eAe| 1] BAOYO07Z 'BYdIUydajoipiele
000 000 00'0ove'9 00°020'6L OA @s2201d A :310%E ABIS om0 Kos Knoprq Kpeses eAougo - Buueiuzur & somid sropisiol |shielg 6 BAOUO0Z ‘Boluyosioele Sds| €9
000 000 00°000'00€ 00°000'00€ egzijeal guesoug|d BioNe ARIS aA0NE|oUIag A NJBUIBIUI BIO}NIISUONS) - BIUBARGAA @ACIRLIBYU] (onoxejousag) Ifeung ud exuea| g ANS 'IN ‘eloxs euslodg|  z9
000 000 00°000' 00'v8.'8 OA @1d ropepypod eaeidud :a1o)e AelS anoyelouseg A Agzi [eujeulsiul niguaul Pafoid (onodejoulag) Ifeung 1d exueA] 0 NS 'IN ‘elods eusfods| L9
000 000 18°1vL'651'C /8'9EE'SYE'T eez|[ea) pueroue|d :BI0Ne AR)S 9UZIPEZ + SAONEIOUISE A NYRLISIUI BIOYNIISUOHS - 908)d dUganelS (onoxejouseq) Ifeung 1d BxUeA| OF dNS 'IN ‘BloXs gusfods| 09
000 000 00°009'9L 00°000'02 eloeZIjeas eueAOUR|d BIDNR ARIS aAoyeloUISg A NjBUIBIUI BIDYNNSUOYR) - JoZOP AugeAe)S (onosejousag) Ifeung ud exueA] 0 NS ‘1N 'Bloys euslods| 65
; g . N . dY B dSd Z puzipez It d ‘In ‘ejoxs eusfod
000 000 00°09.'y 00°0v0'08 210%e ABIS + SAOYEIOUISE A NIEWISIUI BIOYNASUONS) - BULISILIZUL & B9E}UsWINOp BAOMI0I] (onodejouseg) ifeung 1id exueA] OE NS ‘IN 'BI0YS € S| ss
000 000 85'556'0/9 85'656'9/9 OA 21d Aopejyipod eeidiid :aiove ARlS 2UZJpeZ + 3A0ME|oulag A BUj0J0Y BIOYNASUONR] - 8oRId BUgeARIS (onoxejouseg) Ifeung ud exuea| 0g ANS 'IN ‘elods guslods| /g <
N
o
000 000 00°000'0Z 00°000'0Z eiezijeal gueroug|d B10Ne ARIS ar0¥g|OUISg A BUIOJ0Y BIOYNISUONSI - JoZOp Auganels (onodejouseg) tfeung ud exjuen| 0E INS IN "elods guslods| o5 2
<
¥ . '08Z’ i ! § A S¥d 2z puzipez (oroxejouseg) ifeung ud eyueA| ‘In ‘ejods eusfodg| g5 W
200 00’0 00082 2 00082 29 oRYEARS + SAOYB|OUISg A BU[0)0Y BIOYNIISUONaS - Buuslulizul e eoRjUSWNYOP BAOPSl0Id el a) ! at AUBAI OF NS 'IN "Blos Bust o
000 00'000'052 00°000'052 00°000'00S eezi[eal eueroue|d :B10YE ABIS 3UZIPEZ + [N OUSSUBWOY| U Aj03S ArOpNnq BIDYMIISUONBI - aoeld BUgaARIS souizad | exdiuajsApy 'ejoys eualods|  pg
000 00°000'€ 00°000'€ 00°000°'9 elogzijeal gueaoug|d ‘aye AeiS ‘In oygxsuawoy eu A[ods Axopnq eloxnIsUONal - J0Zop AUGaARIS yourzad | exoiusisA ‘elos euslods| €
d¥ B dSQ Z BUZIPEZ + N OYDSUBWOY i
7 "000" "000" '000'" E ouIzo eyoiuajsApy ‘ejoys eusfod:
000 00°000'01 00°000'GL 00°000'05 ‘a0¥e ABIS eu Kjovis AAOpNG BIYNASUOYE) - BULBILIZUL & BIBIUSWNYOP BAOTYRIoI ourzad | exoluaisAi 'eloys euslods|  zg
00°000'604'C 8v'820'096'L 75°126'682 00'000'60L 'S epezijeal guesoue|d :Bixe ARl guzipez + Ajoxs syniisuoyel fauxa|dwoy - adeid gugarelS eae|siesg ¢l eysfeung “pew ‘zel onka e wnizeuwhBe gz LG
00°000'02 00'000'SL 00'000'SL 00°000'05 eezijeal euesoug|d B1Xe ABlS Kjoxs soynnsuoyel fouxa|dwoy - 10zop Augarels eae|sneig ¢l eysfeung “pew ‘zel -onha e wnizeuwhb e 7| 05
00'¥6€'¥L 00'P6E VL 00°000'06 00'88.'8LL ‘B10%e ABIS (Z 9UZIpeZ + Ajo)s ainusuoyal fauxe|dwoy - Buusiuizul e epglUBWINYOP BAOM@I0Id eae|sieig ¢l gysfeung “pew -zel -onka e wnizguwhb e 7| ep
000 000 00000 00°006'LL 31o)e ABIS njeaJe oygaopods eloezifejiaal - Buuaiuizul e epejuswnyop eAoalold youlzad g eyosusg ‘wnizeuwho| Gp
000 000 00°000'0S 00°000'052 OA @sa201d A :319%e ABIS (4S8 n3 BAR|SIRIg T BAOYISBLWIO]| ‘OUdYSOWOAON ] Whizeuwho| pp
’ 000 0/ ® "e1oejop I3 -'000 081 ‘¥S SEAASI Z BAZAA) Ueafa + Ajoys eioezualeqaq ’ : o
000 000 00'000'C 00092'8 2Ye AelS Ayesp [ax0azeq e eysuy! aiueropnahn - Buusiuizul e eejusWwMiOp eAOIR[0Id eAe[sielg €2 0UgUSANH ‘Wnizeuwho| g
000 00089'€ 000 00°086'0L a1%e ABIS e)sHY| oygnopods eroxnAsUONR - BulaluiZUI B BIORIUBWNYOP BAOPB[0Id eAg[sljelg GE BAOUISISUIT ‘BUISISUIT Y WNIZRUWAD| b
Hda s
PRAIA 9zoT §20T Apepigu onoxj20 ey Wweuzod a1o)e sidod Bluapeliez A0zeN ‘9 10d | aselqo
ugld Augnsaaul | ueid Aunsaau) |ued Auznsaau) /PRYPO/ZHd
woyje)
00'¥68°SS.L'6 8v'8€€°08L'6 | 98'¥€0'598°0L 1£°S10'6YS ‘e

1202 - 520z Ayjo. eu uejd Augnsaau)




[8zT]

00°000°'00S 00°000'005 00°000'00E 00°000'00€'L aeziueblio aid WiH WS nsouqosod [eys|eieropenz A sdeziuebio| g8
00°000'002 00°000'00Z 00°000'051L 00°000'055 eiopzijeal gueaoug|d :sioNe ARIS UoBIUSPELEZ BU BIUSJIBASO BIOBZIUIBPO S8 nisoudosod feys|elenopenz A apeziuebio| /8
00°000'008 00°EPS'v26 00°68S'SE8 00°ZEL'09L'2 eioezijeal euesoue|d s1oMe ABIS AyaepAn gusuaeidoau ‘aoeid JeIABU 'B19BZIUIBPOW 'BIDYNIISUOHRY MSg nsouqosed feysjereropenz A apeziuebi| 98
00°000'000'S 000 000 00°000'000'S eezijeal gueroug|d B1o%e ABIS ropnq slua|dalez - eoeid sugenels eAejsielg 06l BYSUBIORY ‘youelBAlod SOS| S8
000 000 ob'LZ0'€9l 9v°'1L20'€9oL OA 2id ropepipod eaeidud :axe AelS 2|03 A Aojeued YoAusua)ys eloyniisuoyal - adeld sUgaAeIS J3ueg p1 xonsAY 'elueviupod e eaojigowoine SOS|  ¥8
000 000 00°000'8.L 00°000'8.L eloezijeal eueAoue|d :a10)e ABIS niogpo oyaueioos Agaijod aid Aosoysaud eroynisuoyal - aseid sugenelS eae|siielg g ero|ing ‘exdibobepad SOS| €8
000 000 000002 000002 eloezijes) euenoue|d :B10Me ABIS niogpo oysujeroos Agasjod aid Acsojsaud eloynisuoNal - J0zop Augaaels ene|sieig Z ero|ing ‘exoibobepad SOS| 28
000 000 0000002 00°000'0Z eiezifeal gueroug|d :aio%e ABIS Ieqpo ouedipes eAe|sijelg g enoling ‘exyoibobeped SOS| L8
Kqganod s1d Aolojssud eioynisuosal - Buualuizul B BioBIUBWNYOP BAOYB[0Id
000 000 00°000'00Z 00°000'00Z leas guenoug|d :31o¥e ARIS Kpesey leusuapis faroysipoyos euswn - soeid sugenels eAe|sielg / BAOJRUPEY ‘IPMIS YoAugewlojul e yoAujeipswsew SOS| 08
000 000 00°'000'00% 00°'000'00F |eaJ euenoue|d B19%e ARIS 1ugan epeziwapow - aceid sugeaelg eAB[sRIg 0Z BYSUBIUDANS 'B|OYS BYOIUJOARIPZ BUPANS| 6/
000 000 00°000'9 00°000'9 |eaJ euesoue|d :B10%e ABIS 1ugaon BIDBZIUIBPOW - JOZOP Auganels eAg|shielg QZ eYsueludals 'e[0YS BY)OIUJOARIPZ BUPANS| 8/
000 000 00°000°02 00°000'0F |eas euenoug|d :1xe ABIS 1ugaon epeziusepow - BuuaiuiZul € BIoRIUBWNNOP BAOMR[0I] eAB|SEIg O BYSUBIUQBNS ‘BIONS BNOIUIOABIPZ BUPANS| /L WA_
000 00°000'000'€ 000 00°000'000'€ |22 euBAOUE|d (910YE ABIS 2UZJPEZ + [)SA0JRIES BU NJBUIBIUI BOYNISUOYR) - 908.d QUganelS eng|sieig 'G/9C BisAOjeIeS oysinodeld "sejep ‘lewsiul Aysiodg| o/ W
000 00°000'02 000 00'000'02 |eal gueAoue|d :910)e ARIS [@ysAojeleS BU NjEUIRIUI BIDYNIISUOYSI - 10ZOP Augane)s eAejsiielq 'g/9¢ esaojeses oysirooeld ‘selep Jeussiul AYs|oNS| G/ m‘
000 00°000'0Z 00°000'0% 00°000'09 [ea) eueroue|d :a10%e ABIS fysaojeleg BU NjBUISUI BIOYNIISUOY) - BULIBIUIZUI B BIDBIUSWNYOP BAOPSI0Id eAe|sielg 'G/97 BYsAOIeIeS oYsirooeld “salep Jeusaiul ANSIONG|  bL
000 000 00°000'0Z 00°000'052 OA @1d ropepipod eaeidud :aioxe AelS (4S8 4n3 -'000 0/ 'B19€I0P INT -'000 081 :¥S SEAASI Z BAZAA) EIoBZUBUEGSQ eAg|sielg Py BYOIUPRIUEZ 'B|ONS B)OIUIOARIPZ BUPANS| €L
000 00'€60'8 000 18°258'L9L 2UZIPEZ BAR}SO ‘9UBU|S :3l0)e ABIS Ayoays erdnisuoxal / 8deid Buganess - suzIpeZ eAesiielg b B)0IUPRIYEZ 'BIONS BYOIUIOARIPZ RUPANS|  TL
000 000 00°000'0L 00°000'052 OA 21d Aopepypod eael 1oMe AelS (S8 4n3 -'000 0/ "eldEIOP IN3 -'000 08L ‘HS SBAASIN Z eAzAn) eidezusiiedaq eAe|sijelg G eAouUsLq 'eyoliepoab e euganels SdS VL
000 000 69'296'L0L £1°181'92€ elopzijesl aoe Aejg 3UZJIpEZ + B)SLY! oy2A0p0dS eloRZIEIAR) - 308Id QUGRARIS eAe|sijelg GE eroualq ‘BYdNopoab e eugaAe)s SHS| 0L
000 000 00066 00'026'C epezifea) BI0%e ABIS e)suy) oygAcLods BRBZIfENAS) - JOZOp Auganels eAe|shelg GE eAousL( ‘Boneposb e eugenels SJS| 69
000 000 00°026'c 00°008'6L 103e ARl B)sLiYl oygnopods erezijeiiass - Buusiuizul e erolUSWNYOP BAOKSlold eAB|SIEIE GE BAOUBLQ 'B3olepoab e eugeaels §dS| 89
Hda s
woye9
00'768°GS.'6 | 8Y'8EE'08L'6 | 98'¥€0'S98°0L LE'510'6vSEE 2202 - 5202 Mo eu ugid Aunsaaul




Priloha €islo 3: INVESTICNY PLAN — Projekty financované z eurofondov

Navrh rozpoétu na roky 2024-2026

161,078,598

P.c. Nazov projektu 2028 i 2027
32,274,729 63,416,932 65,386,937

Energetika - stredné Skolstvo

1 |Energeticka obnova Gymnazium Ladislava Novomeského 3,840,817

2 |Energeticka obnova Gymnazium Ivana Horvatha 4,219,148

3 |Energeticka obnova Spojena $kola na Tokajickej ulici 3,320,944

4 |Energeticka obnova SPS stavebna a geodeticka na Driefiovej ulici 3,233,701

5 |Energeticka obnova SOS polygraficka na Racianskej ulici 1,133,388 1,133,388

6 |Energeticka obnova Gymnazium Alberta Einsteina na Einsteinovej ulici 1,658,083 1,662,583

7 |Cezhrani¢éna spolupraca

8 |ParksFit4Future - Park Stupava 1,517,510 1,470,711 327,595

9 |RegioCap SK-AT 35,599 32,524 29,574

10 |Zivotné prostredie

11 |LIFEIP 156,180 86,694
Projektové zamery

12 |Energetika - Skoly

13 |Energ. Obnova Hotelova akadémia Mikoviniho 1 bez telocviéne 614,654 1,821,962

14 |Energeticka obnova Obchodna Akadémia na Racianske;j ulici 1,108,528 3,320,703

15 |Energetika - Socialne sluzby

16 |Energeticka obnova CSS Matulaya 217,202 864,756

17 |Energeticka obnova CSS Matulaya, LIPSKEHO 13 216,983 867,934

18 |Energeticka obnova CSS Matulaya, LUDA ZUBKA 6 271,449 1,085,795

19 |DSS Bahori - opatrenia na zniZenie energetickej naro¢nosti 5138 5,496,950 975,815

20 |CSS Pezinok - opatrenia na zniZenie energetickej naroénosti 515,140 2,890,012

21 |DSS Kampino 1,079,376 531,084
Energetika - Nizkoenergetické zény

22 |Nizkoenergeticka zona Pankuchova v Petrzalke 250,000 3,696,786 2,648,786

23 |Nadstavba Pankichova 27,400 1,000 1,000

24 |Nizkoenergeticka zéna Ruzova dolina v Ruzinove 0 3,316,163 3,709,649
Socialne sluzby

25 |Autistické centrum; Znievska 4, Bratislava 0 1,982,367 2,844,053

26 |DSS Karola Matulaya, Hontianska, Bratislava 179,500 169,500

27 |Specializované zariadenie Zahorska Bystrica 6,050 3,706,550 2,377,430
Stredné skolstvo - Kampusy

28 |Sportovy Kampus zdravia $portu v Petrzalke 1,398,413 7,448,514 22,176,341

29 |Kampus Bioenergetiky 1,430,900 2,923,050 3,238,050

30 |Vinarsko - ovocinarsky Kampus Modra 300,000 2,150,000 7,605,250
Stredné skolstvo - COVP

31 |COVP Mikoviniho 32,800 771,659 2,140,818

32 |COVP Halova 6,000 1,902,552
Cezhrani¢na spolupraca

33 |Danube Bike and Boat II. 10,000 1,286,916 1,516,916

34 |GREEN CITIES 2,504,142 919,056 1,243,537

35 |Royal Traces 57,320 59,760 19,760
Doprava

36 |Obchvat Malokarpatského regionu Sv.Jur-PK-Modra-Dubova 104,958

37 |Obchvat Modry - prelozka 11/502 1,155,400 4,370,000 7,524,450
Cyklodoprava

38 |Vinohradnicka cyklotrasa I. etapa - Sv. Jur - PK 41,200 2,023,000 110,000

39 |Vinohradnicka cyklotrasa Il. etapa - PK - Dolany 40,000 1,200 1,267,500

40 |Cyklotrasa Zalesie - Most pri Bratislave 436,160 1,278,000

41 |Cyklotrasa Sv. Jur - Maly Raj 12,400 1,165,000

42 |Cyklolavka Dubravka - Lamac 106 106 1,500,000
Ostatné

43 |Implementécia datového rieSenia na Urade BSK 150,000 100,000 100,000

44 | Digitwin - koncept digitalneho dvojcata 45,600 45,600 45,600

45 |Prevencia neprenosnych chordb 110,000 130,000 130,000

46 |Sypka Cunovo 50,000 0 2,344,000

47 |Regionalne centrum udrzatelnej energetiky 193,418 609,266 639,729

48 |Realizacia fotovoltaickych panelov na budove Uradu BSK a DSS Rada 164,000 164,000 10,000

49 |Rehabilitatné centrum DSS ROSA - Patronka 17,000 793,000 330,000

50 |Revitalizacia $portoviska Gymnazium Hubeného 215,000 320,000

51 |Revitalizacia Sportoviska Gymnéazium lvana Horvatha 469,000

52 |Revitalizacia $portoviska SP$S elektrotechnicka Zochova 247,500

53 |Revitalizacia Sportoviska Gymnazium Einsteinova 268,500

54 |Revitalizacia §portoviska Spojena kola, SOS podnikania, Pezinok 287,500 270,500
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